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PY – Парагвај / Paraguaj 

QA – Катар / Katar 

RO – Романија / Rumania 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

СЛУЖБЕНИ ОБЈАВИ / 

SHPALLJE ZYRTARE 
 

ОГЛАСУВАЊЕ ЗА НИШТОВНО РЕШЕНИЕ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРАВАТА ОД 

ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ / SHPALLJA NUL E VENDIMIT PЁR NJOHJE E TЁ 

DREJTAVE TЁ PRONЁSISЁ INDUSTRIALE 

 

 

 

Согласно членот 275 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) решение за 

признавање на правата на индустриска сопственост ќе се огласи за ништовно ако се утврди дека не 

постоеле услови предвидени со Законот за индустриската сопственост за признавање на тоа право. 

/ Sipas nenit 275 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18) vendim për njohjen e të drejtave të pronësisë 

industriale shpallet nul nëse konstatohet se nuk kishte kushte të parashikuara me Ligjin për Pronësi 

Industriale për njohjen e asaj të drejte. 

 

Решението за признавање на правото може да се огласи за ништовно за сето време на 

траење на заштитата и тоа по службена должност или на предлог на заинтересирано лице, 

согласно членот 276 став (1) од Законот. / Vendimi për njohjen e të drejtave mund të shpallet nul për 

tërë kohëzgjatjen e mbrojtjes edhe atë sipas detyrës zyrtare ose me propozimin e personit të interesuar, në 

përputhje me nenin 276 paragrafi (1) të Ligjit. 

 

По исклучок од одредбата од ставот (1) на член 276 од Законот, предлог за огласување за 

ништовно решение за признавање на правото на трговска марка, не може да поднесе носителот на 

порано регистрираната трговска марка, доколку во текот на пет години последователно пред 

поднесувањето на предлогот знаел за користењето на подоцнежната трговска марка. / Përjashtimisht 

nga dispozita e paragrafit (1) të nenit 276 të Ligjit, propozimi për shpalljen nul të vendimit për njohjen e të 

drejtës së markës tregtare nuk mund të paraqet mbajtësi i markës tregtare të regjistruar më parë, nëse 

gjatë pesë viteve rradhazi para paraqitjes së propozimi dinte për përdorimin e markës tregtare të 

mëvonshme. 
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Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

ПАТЕНТИ / PATENTAT 

 
Во согласност со членот 69 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18) Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците од решението за признавање на патентот./ Në 

përputhje me nenin 69 të Ligjit për pronësi industriale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Intelektuale publikon të 

dhënat nga vendimi për njohjen e patentës. 
 

Заедно со податоците од решението издадено согласно со членот 60 од Законот, се 

објавува и апстрактот  на пронајдокот. Кон податоците на решението издадено согласно со членот 

66 од Законот, се објавува првото патентно барање и се навeдува бројот на другите патентни 

барања. / Së bashku me të dhënat nga vendimi i lëshuar në përputhje me nenin 60 të Ligjit, botohet edhe 

abstrakti i shpikjes. Me të dhënat e vendimit të lëshuar në përputhje me nenin 66 të Ligjit, publikohet 

pretendimi i parë për patentë dhe përcaktohet numri i pretendimeve të tjera për patentë. 
 

Во согласност со членот 2 од одредбите кои важат при проширување на европските патенти 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 49/97) Заводот го објавува секое барање за 

проширување во најкус можен рок доколку е платена пропишаната такса. / Në përputhje me nenin 2 të 

dispozitave të cilat zbatohen për zgjerimin e patentave evropiane (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr. 49/97), Enti do të publikojë çdo kërkesë për zgjerim sa më shpejt të jetë e mundur nëse 

është paguar tarifa e paraparë. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за патенти (WIPO стандард СТ.9). За специфичните 

податоци кои не постојат во INID воведени се дополнителни кодови. / Të dhënat shënohen me kodet e 

patentave INID * (standardi WIPO ST.9). Kodet shtesë janë futur për të dhëna specifike që nuk ekzistojnë 

në INID. 
 

(11) Регистарски број на документот/ Numri i regjistrimit të dokumentit 

(13) Вид на документот / Lloji i dokumentit: 

А-патент/patentë А1-патент со доказ/patentë me dëshmi 

А2-дополнителен патент/patentë shtesë 

Т1-превод на патентни барања за признаен европски патент / përkthim i pretendimeve për 

patentën evropjanë  

Т2-одржување на европски патент со изменети патентни барања / mbajtja në fuqi e një 

patente evropiane me pretendime të modifikuara 

 

(21) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(22) Датум на поднесувањето / Data e depozitimit 

(23) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(30) Право на првенство: датум, држава, број / E drejta e prioritetit: data, shteti, numri 

(45) Дата на објавување / Data e publikimit 

(45) Објава на првичните патентни барања / Publikimi i pretendimeve fillestare 

(51) Код по Меѓународната класификација на патенти (МКП) / Kodi i Klasifikimit Ndërkombëtar të 

Patentave (KNP) 
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(54) Назив на пронајдокот / Titulli i shpikjes 

(56) Цитирани документи / Dokumente të cituara 

(57) Апстракт или патентно барање / Abstrakti ose pretendimi 

(60) Податоци за пријавата поднесена до СЗП на СФРЈ (датум на пријавувањето ex - YU број на 

пријавата година ex - YU број на патентот) / Të dhëna për aplikimin e depozituar deri te ZFP e RSFJ 

(data e aplikimit ish-YU numri i aplikimit ish – YU numri i patentës)  

(61) Број на основната пријава / Numri i aplikimit bazë 

(62) Број на првобитната пријава / Numri i aplikimit fillestar 

(72) Пронајдувач (и) / Shpikës (it) 

(73) Носител на правото на патентот / Pronari i të drejtës së patentës 

(74) Застапник / Përfaqësues 

(86) Меѓународна (PCT) пријава (датум на поднесување држава број на PCT пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar PCT ( data e aplikimit shteti numri i PCT aplikimit) 

(87) Објавување на Меѓународна (PCT) пријава; (датум на објавувањето, објавен број - WO) / 

Publikimi i aplikimit ndërkombëtar PCT (data e publikimit, numri i publikimit – WO) 

(96) Меѓународна (EP) пријава (датум на објавувањето држава број на ЕР пријавата) / Aplikimi 

ndërkombëtar EP (data e publikimit shteti numri EP i aplikimit) 

(97) Објавување на признаен европски патент (датум на признавање, број на билтен) / Publikimi i 

patentës evropiane (data e njohjes, numri i buletinit) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

____________________ 

* Internationals agreed Numbers for the Identification of Data 
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(51)  A 01G 15/00, G 01W 1/02  

(11)  12944   (13) А 

(21)  2015/506   (22) 29/09/2015 

(45) 31/10/2023 

(30)  П20150506  26/09/2015  MK 

(73)  Ширкоски Живко ул. Борка Спиркоски 

28 Прилеп, MK 

(72) Ширкоски Живко 

(54)  ПРОТИВ ГРАДОБИЈЕН МОБИЛЕН 

СИСТЕМ 

(57)  Против градобијен мобилен систем е 

пронајдок од областа на техниката и е 

функционално техничко средство со сите 

потребни технички решенија кои го 

карактеризират како такво средство. 

Пронајдокот е од областа на заштитата на 

природата и заштитата на земјишните 

површини од градобијни облаци. 

Пронајдокот ни овозможува за време на 
употребата ние да одиме спрема 
градобијниот облак а не да чекаме 
градобијниот облак да доаѓа спрема нас . 
Ова се овозможува со помош на повеќе нови 
технички решенија коишто пронајдокот го 
прават функционално техничко средство и 
патент. 

Битни карактеристики на пронајдокот се тоа 
што средството е мобилно и можи да се 
употребува во секое време и од секој 
простор каде моторното возило кое го влечи 
може да пристигни а опслужувачите 
добиваат задача од радарскиот центар. За 
да се постигнат овие техничко-тактички 
барања применети се нови конструктивно-
технички решенија и нови начини и постапки 

на употреба.Со брзо и едноставно користење 
на системот се постигнува голем ефект на 
целта и тоа според ефектот на целта 
пронајдокот заменува од 3 до 5 стационарни 
системи. 

Пронајдокот е функционално употребливо, 
мобилно средство кое се употребува во 
секое време и од секој простор, така што 
конструкцијата долни лафет (1) кој служи за 
носење на деловите осовина (2) тркало (3) 
рамка (4) сандак за носење (5) дигалка (6) 
кракови на лафет (7) како и горни лафет (8) 
кој служи за носење на деловите кои служат 
за испукување справа за поместување по 
висина (9) справа за поместување по правец 
(10) справа за давање правец (11) нишански 
справи (12) основна плоча (13) подвижна 
плоча (14) лансер (15) заедно со решенијата 
го прават пронајдокот употребливо 
функционален како што е прикажан на Нацрт 
1. 

Пронајдокот според посебна постапка можи 
едноставно, брзо и сигурно да се користи.Во 
конструктивното решение на пронајдокот се 
вградени нови подсистеми за да можи 
системот брзо и едноставно да се ориентира 
во насока на стрелбата како и да се добие 
безбедна стрелба на потребната цел. 
Според ефектот на целта пронајдокот 
заменува од 3 до 5 стационарни системи. 

Против градобијниот мобилен систем е ново 
функционално техничко средство со сите 
потребни технички решенија кои го 
карактеризираат како средство и го прват 
пронајдок и патент. 
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(51)  C 07D 471/04,A 61K 31/519,A 61P 29/00  

(11)  12939   (13) Т1 

(21)  2021/900   (22) 15/11/2021 

(45) 31/10/2023 

(30)  US20080107616P  22/10/2008  US 

(96)  21/10/2009 EP18151233.6 

(97)  03/11/2021 EP3372605 

(73)  Array Biopharma,Inc. 3200 Walnut Street 

Boulder,CO 8030US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  JIANG,Yutong; HAAS,Julia; ANDREWS 

,Steven,W. and ZHANG,Gan 

(54)  СУПСТИТУИРАНИ ПИРАЗОЛО [1,5-

A]ПИРИМИДИН СОЕДИНЕНИЈА КАКО TRK 

КИНАЗНИ ИНХИБИТОРИ  

(57)  1  Соединение со формула (Id):  

  

или негова фармацевтска прифатлива сол за 

употреба во лекувањето на рак коешто 

изразува еднa или повеќе прекумерна 

експресија,активација,амплификација и 

мутација на Trk киназа,кај цицач,кадешто 

R1 е H или (1-6C алкил);  

R2 е NRbRc; кадешто NRbRc формира 5-6 член 

хетероцикличен прстен којшто има прстенест 

хетероатом којшто е азот и опционално има 

втор прстенест хетероатом или група избрана 

од N,O и SO2,кадешто хетероцикличниот 

прстен фомиран со RbRc е опционално 

супституиран со еден или два супституенти 

независно избрани од 

OH,F,NH2,CO2H,CO2Et,NHCO2C(CH3)3,CF3,ме

тил,етил,изопропил,CO2C(CH3)3 и оксо;  

Y е фенил опционално супституиран со еден 

или повеќе супституенти независно избрани од  

 

халоген,(1-4C)алкокси,CF3 и CHF2;  

X е -CH2-; 

R3 е H или (1-4C алкил);  

 

секој R4 е независно избран од халоген,(1-

4C)алкил,OH,(1-4C)алкокси,NH2,NH(1-4C 

алкил) и CH2OH; и 

n е 0,или 2.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  H 01M 4/86,H 01M 8/20,H 01M 8/18  

(11)  12938   (13) Т1 

(21)  2022/37   (22) 24/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201562190135P  08/07/2015  US 

(96)  30/06/2016 EP16820596.1 

(97)  17/11/2021 EP3320576 

(73)  Agora Energy Technologies Ltd. 403- 5723 

Collingwood Street Vancouver,BC V6N 4K6,CA 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

бул.Партизански Одреди бр. 14,кат 3,локал 

5,Бизнис Центар Аура,1000,Скопје 

(72)   GYENGE Elod 

(54)  РЕДОКС ПРОТОЧНА БАТЕРИЈА СО 

РЕДОКС ПАР НА БАЗА НА ЈАГЛЕРОД 

ДИОКСИД  

(57)  1  Редокс проточна батерија,која опфаќа: 

(a) негативна електрода која опфаќа редокс пар 

на база на јаглерод диоксид и 

двофункционален катализатор избран да го 

редуцира јаглерод диоксидот во јаглеродниот 

дериват во циклусот на складирање на енергија 

и да го оксидира јаглеродниот дериват во 

јаглерод диоксид во циклусот на производство 

на енергија,каде што редукцијата на јаглерод 

диоксид и оксидацијата на јаглеродниот 

дериват се одвиваат на истата површина на 

негативната електрода;  

(b) позитивна електрода; и 

(c) сепаратор за спроводливост на 

јони,поставен да спроведува јони помеѓу 

негативните и позитивните електроди и да го 

одвои реактантот на негативната електродата 

на негативната електрода од реактантот на 

позитивната електрода на позитивната 

електрода.  
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   има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07D 231/14,C 07D 409/14,C 07D 403/10,C 

07D 401/14,C 07D 401/10,C 07D 413/14,C 07D 

401/06,A 61K 31/506,A 61K 31/497,A 61K 

31/4709,A 61K 31/454,A 61K 31/415  

(11)  12953   (13) Т1 

(21)  2022/40   (22) 24/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  GB20140021083  27/11/2014  GB 

(96)  26/11/2015 EP19176610.4 

(97)  05/01/2022 EP3556752 

(73)  Kalvista Pharmaceuticals Limited 

Porton Science Park Bybrook Road Porton 

Down,Salisbury SP4 0BF Wiltshire,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  EVANS,David Michael; DAVIE,Rebecca 

Louise; EDWARDS,Hannah Joy and 

HODGSON,Simon Teanby 

(54)  N-((HET)АРИЛМЕТИЛ)-ХЕТЕРОАРИЛ-

КАРБОКСАМИДНИ СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ПЛАЗМА КАЛИКРЕИН 

ИНХИБИТОРИ 

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи: (i) 

фармацевтски прифатлив носач,дилуенс или 

ексципиенс и (ii) соединение со формула (I),или 

таутомер,стереоизомер (вклучувајќи 

енантиомер,диастереоизомер,и негови 

рацемични и скалемични смеси),или негова 

фармацевтска прифатлива сол или 

солват,кадешто соединението со формула (I) е, 

 

 

  

кадешто  

 

B е фенил супституиран со 1 до 4 супституенти 

избрани од 
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алкилb,алкокси,OH,хало,CN,хетероарил,COOR

8,NHCOR8,CONR8R9,OCF3,и CF3; 

или B е избран од 

бензотиофенил,бензофуранил,и 5 или 6 член 

хетероцикличен прстен којшто содржи еден или 

два хетероатоми избрани од N,O и S; кадешто 

споменатиот 5 или 6 член хетероцикличен 

прстен може да биде ароматичен или не-

ароматичен; и кадешто споменатиот 

бензотиофенил,споменатиот 

бензофуранил,или споменатиот 5 или 6 член 

хетероцикличен прстен е супституиран со 1 до 

3 супституенти избрани од 

алкилb,алкокси,OH,оксо,хало,CN,хетероарил,C

OOR8,NHCOR8,CONR8R9,OCF3 и CF3;  

W е C и X,Y и Z се назависно избрани од C,N,O 

и S,како што е прстенот којшто содржи W,X,Y и 

Z е пет член ароматичен хетероциклил; 

R5 е R6 се назависно отсутни или независно 

избрани од H,алкил,циклоалкил,-NR8R9,CN,-

NR8COR9 и CF3; кадешто барем еден од R5 и 

R6 е присутен и не е H;  

R7 e H; 

A е избран од арил и хетероарил; кадешто арил 

е супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од 

алкил,алкокси,метилендиокси,етилендиокси,OH

,хало,CN,хетероарил,-(CH2)0-3-O-

хетероарил,арилb,-O-арилb,-(CH2)1-3-арилb,-

(CH2)1-3-хетероарил,-COOR10,- CONR10R1-

(CH2)0-3-NR10R1OCF3 и CF3; и хетероарил е 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од 

алкил,алкокси,OH,OCF3,хало,CN,арил,-(CH2)1-

3-арил,- (CH2)0-3-NR10R1хетероарилb,-

COOR10,-CONR10R11 и CF3; 

R8 и R9 се назависно избрани од H и алкил; 

алкил е линеарен јаглеводород којшто има се 

до 10 јаглеродни атоми (C1-C10) или разгранет 

заситен јаглеводород од помеѓу 3 и 10 

јаглеродни атоми (C3-C10); алкил може да биде 

опционално супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрани од (C1-

C6)алкокси,OH,CN,CF3,COOR10,CONR10R1фл

уоро и NR10R11;  

алкилb е линеарен заситен јаглеводород којшто 

има се до 6 јаглеродни атоми или разгранет 

заситен јаглеводород од помеѓу 3 и 6 

јаглеродни атоми (C3-6); алкилb може да биде 

опционално супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрани од (C1-

C6)алкокси,OH,CN,CF3,COOR10,CONR10R11 и 

флуоро;  

циклоалкил е моноцикличен заситен 

јаглеводород од помеѓу 3 и 6 јаглеродни атоми; 

алкокси е линеарен O-поврзан јаглеводород од 

помеѓу 1 и 6 јаглеродни атоми (C1-C6) или 

разгранет O-поврзан јаглеводород од помеѓу 3 

и 6 јаглеродни атоми (C3-C6); алкокси може 

опционално да биде супституиран со 1 или 2 

супституенти независно избрани од 

OH,CN,CF3,CONR10R1флуоро и NR10R11; 

арил е фенил,бифенил или нафтил; арил може 

да биде опционално супституиран со 2 или 3 

супституенти независно избрани од 

алкил,алкокси,метилендиокси,етилендиокси,OH

,хало,CN,хетероарил,-(CH2)0-3-O-

хетероарил,арилb,-O-арилb,-(CH2)1-3-арилb,-

(CH2)1-3-хетероарил,- COOR10,-CONR10R1-

(CH2)0-3-NR10R1OCF3 и CF3; 

арилb е фенил,бифенил или нафтил,којшто 

може да биде опционално супституиран со 2 

или 3 супституенти независно избрани од 

алкил,алкокси,OH,хало,CN,-COOR10,-

CONR10R1CF3 и NR10R11; 

хетероарил е 5,6,9 или 10 член моно- или 

бицикличен ароматичен прстен којшто содржи 

кога е можно,2,3 или 4 прстенести членови 

независно избрани од N,NR8,S и O; хетероарил 

може да биде опционално супституиран со 2 

или 3 супституенти независно избрани од 

алкил,алкокси,OH,OCF3,хало,CN,арил,-(CH2)1-

3-арил,-(CH2)0-3-NR10R1хетероарилb,-

COOR10,- CONR10R11 и CF3; 

хетероарилb е 5,6,9 или 10 член моно- или 

бицикличен ароматичен прстен,којшто содржи 
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кога е можно 2 или 3 прстенести членови 

независно избрани од N,NR8,S и O; кадешто 

хетероарилb може да биде опционално 

супституиран со 2 или 3 супституенти 

независно избрани од 

алкил,алкокси,OH,хало,CN,арил,-(CH2)1-3-

арил,-COOR10,-CONR10R1CF3 и NR10R11;  

R10 и R11 се назависно избрани од 

H,алкил,арилb и хетероарилb 

азотен атом кон којшто тие се сврзани формира 

јаглерод којшто содржи 4-,5-,6-или 7-член 

хетероцикличен прстен,опционално содржи 

дополнителни хетероатоми избрани од N,S и 

O,којшто може да биде заситен или незаситен 

со 1 или 2 двојни врски и којшто може да биде 

опционално моно- или ди-супституиран со 

супституенти избрани од 

оксо,алкил,алкокси,OH,хало и CF3.   

има уште 21 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/18,C 07K 16/40,A 61K 39/395  

(11)  12960   (13) Т1 

(21)  2022/41   (22) 25/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US29261410P  06/01/2010  US 

(96)  06/01/2011 EP18185298.9 

(97)  27/10/2021 EP3459564 

(73)  Takeda Pharmaceutical Company Limited 

1-Doshomachi 4-chome,Chuo-ku,Osaka-shi, 

Osaka,JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  VISWANATHAN,Malini and SEXTON,Daniel 

J. 

(54)  ПЛАЗМА КАЛИКРЕИН ВРЗУВАЧКИ 

ПРОТЕИНИ 

(57)  1  Нуклеинска киселина(и) што кодира 

антитело селектирано од групата составена од: 

(и) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(ии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(иии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

 и VL секвенца од 

  

(ив) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(в) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(ви) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(вии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(виии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(иџ) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џ) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џи) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 
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(џии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џиии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џив) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џв) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џви) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џвии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

(џвиии) антитело што содржи VH секвенца од 

  

и VL секвенца од 

  

  

  

има уште 12 патентни барања 

 

(51)  B 29C 67/00,B 29D 11/00,B 41J 3/407  

(11)  12969   (13) Т1 

(21)  2022/42   (22) 25/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(96)  12/12/2016 EP16203420.1 

(97)  08/12/2021 EP3332975 
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(73)  Luxexcel Holding B.V.High Tech Campus 

45656 AE Eindhoven,NL 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  BISKOP,Joris; GROET,Guido and VAN DEN 

HEUVEL,Kevin-Koos 

(54)  СИСТЕМ ЗА ПЕЧАТЕЊЕ И МЕТОДА ЗА 

ПЕЧАТЕЊЕ НА ТРОДИМЕНЗИОНАЛНА 

ОПТИЧКА СТРУКТУРА,ШТО ОБЕЗБЕДУВА 

КОНТРОЛА НА КВАЛИТЕТОТ НА 

ПЕЧАТЕНАТА ОПТИЧКА СТРУКТУРА ВО 

РЕАЛНО ВРЕМЕ  

(57)  1  Систем за печатење за печатење 

тродимензионална оптичка компонента (2),што 

содржи единица за печатење што содржи глава 

за печатење (3) со млазници за исфрлање (4) 

за исфрлање капки (6) од мастило за 

печатење,што содржи мерна единица за 

мерење на оптички својства на предструктура 

(2') на тродимензионалната оптичка компонента 

(2) назначено со тоа,што мерната единица 

содржи барем еден извор на светлина и барем 

еден детектор на светлина,понатаму содржи 

единица за контрола на постапката за 

утврдување на разликата помеѓу измерените 

оптички својства на предструктурата и целните 

оптички својства на предструктурата,каде што 

точноста на мерењето на мерната единица е 

прилагодлива,назначено со тоа,што мерната 

единица е шлиренова мерна единица и 

измерените оптички својства на 

предструктурата (2') се запишуваат како 

вистинска шлиренова слика,каде што 

шлиреновата мерна единица содржи барем 

еден извор на светлина (9),барем еден екран за 

сликање,барем прв оптички елемент и втор 

оптички елемент и понатаму содржи сечило на 

нож,каде што растојанието помеѓу 

предструктура (2') и сечилото на нож може да 

варираат за да варира чуствителноста на 

шлиреновото мерење.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  G 01C 17/38,G 01C 21/16,G 01F 23/296,G 

07C 5/00,G 07C 5/08  

(11)  12970   (13) Т1 

(21)  2022/43   (22) 25/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201261624142P  13/04/2012  US 
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(96)  12/04/2013 EP13775283.8 

(97)  27/10/2021 EP2836790 

(73)  WI-Tronix,LLC 631 East Boughton Road, 

240,Bolingbrook,IL 60440,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  JORDAN,LAWRENCE B.,Jr. and 

MATTA,LISA A. 

(54)  МЕТОДА И СИСТЕМ ЗА СНИМАЊЕ И 

ПРЕНЕСУВАЊЕ ПОДАТОЦИ ОД ПОДВИЖНО 

СРЕДСТВО 

(57)  1  Метода за снимање,обработување и 

пренесување податоци од подвижно 

средство,што ги содржи чекорите на: 

a. обезбедување барем еден рекордер на 

податоци за настани (38) вграден на 

подвижното средство,влезни сензори за 

следење на состојбата во реално време и 

податоци за пријавување поврзани со 

подвижното средство; 

б. обезбедување барем еден дигитален 

видеорекордер (52) вграден на подвижното 

средство,снимање видео и акустика; 

ц. обезбедување барем една плоча со сензори 

за инертна навигација (214) вградена на 

подвижното средство,плочата содржи 

микроконтролер (222) што комуницира со и 

обработка на податоци од акцелерометар со 3-

оски (20); 

д. отчитување на (18) необработена вредност 

на забрзување на x-оска (Ax), необработена 

вредност на забрзување на y-оска (Ay),и 

необработена вредност на забрзување на z-

оска (Az) од акцелерометарот со 3-оски; 

e. филтрирање (22) користејќи нископропусен 

филтер на необработената вредност на 

забрзување на x-оска,на необработената 

вредност на забрзување на y-оска,и на 

необработената вредност на забрзување на z-

оска во филтрирана вредност на забрзување на 

x-оска (Afx),филтрирана вредност на 

забрзување на у-оска (Afy),и филтрирана 

вредност на забрзување на z-оска (Afz); 

ф. преместување на (28) оските на плочата со 

сензори за инертна навигација што ја содржат 

необработената вредност на забрзување на x-

оска,необработената вредност на забрзување 

на y-оска,и необработената вредност на 

забрзување на z-оска на оските на подвижното 

средство,за да се одреди преместена 

необработена вредност на забрзување на x-

оска (A'x),преместена необработена вредност 

на забрзување на y-оска (A'y),и преместена 

необработена вредност на забрзување на z-

оска (A'z); 

г. преместување на (26) оските на плочата со 

сензори за инертна навигација што ја содржат 

филтрираната вредност на забрзување на x-

оска,филтрираната вредност на забрзување на 

у-оска,и филтрираната вредност на забрзување 

на z-оска на оските на подвижното средство,за 

да се одреди преместена филтрирана вредност 

на забрзување на x-оска (Af'x),преместена 

филтрирана вредност на забрзување на y-оска 

(Af'y),и преместена филтрирана вредност на 

забрзување на z-оска (Af'z); 

х. воспоставување на (14) времетраење на 

забрзување на x-оска (Adx),времетраење на 

забрзување на y-оска (Ady),и времетраење на 

забрзување на z-оска (Adz); 

и. воспоставување на (16) праг на забрзување 

на x-оска (Atx),праг на забрзување на y-оска 

(Aty),и праг на забрзување на z-оска (Atz); 

ј. складирање на времетраењето на 

забрзување на x-оска,времетраењето на 

забрзување на y-оска,и времетраењето на 

забрзување на z-оска; 

к. складирање на прагот на забрзување на x-

оска,прагот на забрзување на y-оска,и прагот на 

забрзување на z-оска; 

л. одредување на (32) додаден праг на x-оска 

(Af'tx) со додавање на преместената 

филтрирана вредност на забрзување на x-оска 

(Af'x) на прагот на забрзување на x-оска (Atx); 

м. одредување на (32) додаден праг на y-оска 

(Af'ty) со додавање на преместената 
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филтрирана вредност на забрзување на y-оска 

(Af'y) на прагот на забрзување на y-оска (Aty); 

н. одредување на (32) додаден праг на z-оска 

(Af'tz) со додавање на преместената 

филтрирана вредност на забрзување на z-оска 

(Af'z) на прагот на забрзување на z-оска (Atz); 

о. постојано споредување на (29) додатниот 

праг на x-оска (Af'tx) со преместената 

необработена вредност на забрзување на x-

оска (A'x),додатниот праг на y-оска (Af'ty) со 

преместената необработена вредност на 

забрзување на y-оска (A'y),и додатниот праг на 

z-оска (Af'tz) со преместената необработена 

вредност на забрзување на z-оска (A'z); 

п. активирање на тајмер (30) кога барем една 

од преместената необработена вредност на 

забрзување на x-оска го надминува додатниот 

праг на x-оска,преместената необработена 

вредност на забрзување на y-оска го надминува 

додатниот праг на y-оска,и преместената 

необработена вредност на забрзување на z-

оска го надминува додатниот праг на z-оска; 

љ. одредување на времетраење на тајмер (34) 

на тајмерот кога преместената необработена 

вредност на забрзување на x-оска не го 

надминува додатниот праг на x-

оска,преместената необработена вредност на 

забрзување на y-оска не го надминува 

додатниот праг на y-оска,или преместената 

необработена вредност на забрзување на z-

оска не го надминува додатниот праг на z-оска; 

р. складирање на (36) активирачки настан во 

време кога времетраењето на тајмер го 

надминува времетраењето на забрзување на x-

оска,времетраењето на забрзување на y-

оска,или времетраењето на забрзување на z-

оска; 

с. примање на (40) периодичните пораки со 

податоци од рекордерот на податоци за 

настани вклучително статус во реално време на 

влезни сензори,влезните сензори вклучително 

апликација на итно сопирање вградена на уред; 

т. откривање (42) кога периодичните пораки со 

податоци означуваат дека се појавил дискретен 

сигнал за апликација на итно сопирање; 

у. складирање на (44) време на активирачки 

настан кога се појавил активирачкиот настан и 

време на кочење и настан на итно сопирање 

кога се појавил дискретниот сигнал за 

апликација на итно сопирање; и 

в. активирање (48) на апликација за итно 

сопирање со предупредување за удар кога 

времето на активирачки настан и времето на 

кочење се во непосредна временска близина; 

њ. барање (50) за дигитален видео запис кој го 

покрива времето на настанот од вградениот 

дигитален видеорекордер; 

џ. примање на (54) дигиталниот видео запис; и 

ѕ. испраќање на (56) дигиталниот видео запис 

до позадинска канцеларија.   

има уште 2 патентни барања 
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(51)  C 07F 5/04,A 61K 31/69,A 61P 31/06  

(11)  12971   (13) Т1 

(21)  2022/44   (22) 25/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201361864496P  09/08/2013  US 

(96)  08/08/2014 EP14834292.6 

(97)  05/01/2022 EP3030519 

(73)  Anacor Pharmaceuticals,Inc. and 

GlaxoSmithKline Intellectual Property (No. 2) 

Limited 235 East 42nd Street New York,NY 

10017,US and 980 Great West Road 

Brentford,Middlesex TW8 9GS / GB,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PLATTNER,Jacob J.; BARROS-

AGUIRRE,David; GIORDANO,Ilaria; LI,Xianfeng; 

ALLEY,M.R.K. (Dickon) and HERNANDEZ,Vincent 

S. 

(54)  ТРИЦИКЛИЧНИ БЕНЗОКСАБОРОЛ 

СОЕДИНЕНИЈА И НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Соединение коешто ја има структурата 

како што е прикажано во Формула II: 
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кадешто X е избран од хлоро или бромо и R1 и 

R2 се секој независно избрани од H и -CH3; или 

негова фармацевтска прифатлива сол.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  F 16G 3/00,F 16G 3/16,F 16G 3/10,B 29C 

65/48  

(11)  12982   (13) Т1 

(21)  2022/45   (22) 26/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  DE102014215789  08/08/2014  DE 

(96)  06/08/2015 EP15748230.8 

(97)  05/01/2022 EP3177853 

(73)  Rema Tip Top AG Gruber Str. 65 85586 

Poing ,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  STOLP,Eckhard and KÄSTNER,Jens-Uwe 

(54)  ВАЛЈАК СО ДВОЈНО ДЕЈСТВО 

 

(57)  1  Пренослив уред за шиење за создавање 

притисок во процес на ладно спојување на 

подвижни ремени базирани на полимер,кој 

содржи 

два краци (2) поврзани еден со друг преку 

конектор (3),секој од нив содржи дел за шиење 

(50),наведените делови за шиење (50) 

наместени со нивните ефективни површини  

една спроти друга,како и уред за притисок 

(7),кој ги притиска споменатите краци (2),каде 

што делот за шиење (50) за движење на 

споменатата игла преку површината за 

поврзување на споменатите подвижни ремени 

што треба да се поврзат може да се активира 

преку погонот (6),а погонскиот дел за шиење 

(560) е погонска макара (5) подвижен на еден 

од наведените краци (2),а ефективната 

површина на споменатата погонска макара (5) 

се формира како подвижна површина со груба 

површина на профилот за зголемување на 

триењето.  

има уште 11 патентни барања 
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(51)  B 01D 53/02,B 01J 20/26,B 01J 20/22,B 01J 

20/28,B 01J 20/30,C 08G 61/02,F 17C 11/00  

(11)  12983   (13) Т1 

(21)  2022/46   (22) 26/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  EP15425022  19/03/2015  EP 

(96)  15/03/2016 EP16714001.1 

(97)  22/12/2021 EP3271068 

(73)  SOL S.p.A.Via Gerolamo Borgazzi,27 

20900 Monza (MB),IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  VALTOLINA,Daniele; MARCHESE,Leonardo; 

ERRAHALI,Mina; GATTI,Giorgio; TEI,Lorenzo and 

COSSI,Maurizio 

(54)  МЕТОД ЗА ПОДГОТОВКА ПОРОЗЕН 

АРОМАТИЧЕН ХИПЕР-ВКРСТЕН-ВРЗАН 

ПОЛИМЕР ШТО АДСОРБИРА ГАС 

(57)  1  Метод за подготовка на порозен 

ароматичен хипер-вкрстен-врзан полимер 

(HCP) кој адсорбира гас,кој опфаќа чекор на 

синтеза во кој мономер со формулата (I): 

  

                

    

  

                                         Формула (I) 

каде што А е избран од атом C,атом Si,атом 

Ge,атом Sn,адамантан група,етанска група и 

етинска група, 

и каде што секое од B,C,D и E е 6-члена 

прстенеста структура избрана од 

едновалентните радикали на соединенијата 

бензен,нафтален,антрацен,фенантрен,пирен,ко

и опционално имаат еден или повеќе 

супституенти избрани од 

нитро,амино,хидроксил,сулфонил,халоген,фени

л,алкил,халоалкил,хидроксиалкил,аминоалкил,

арил,алкенил и алкинил групи, 

се реагира со Фриедел-Крафтс катализатор во 

апротичен органски растворувач и со 
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формалдехид диметил ацетал (FDA) како 

средство за вкрстено поврзување,каде што 

концентрацијата на мономерот со формулата (I) 

во апротичниот органски растворувач е 

содржана во опсег од 0,1 до 0,6 М и каде што 

мономерот со формулата (I):FDA моларен 

однос е опфатен во опсег од 1:3 до 1:40, 

споменатиот метод на подготовка опфаќа 

понатамошен чекор после споменатиот чекор 

на синтеза,каде што порозниот органски 

полимер добиен по споменатиот чекор на 

синтеза е подложен на термичка обработка на 

температура која опфаќа опсег од 350 до 380 

°C.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07D 213/82,C 07D 487/04,C 07D 239/28 

(11)  12986   (13) Т1 

(21)  2022/47   (22) 26/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  EP17382207  18/04/2017  EP 

(96)  11/04/2018 EP18718570.7 

(97)  01/12/2021 EP3612519 

(73)  Eli Lilly and Company Lilly Corporate 

Center Indianapolis,IN 46285,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CIFUENTES-GARCIA,Marta Maria and 

GARCIA-PAREDES,Maria Cristina 

(54)  ФЕНИЛ-2-ХИДРОКСИ-АЦЕТИЛАМИНО-2-

МЕТИЛ-ФЕНИЛ СОЕДИНЕНИЈА 

(57)  1  Соединение со формулата 

 

 

  

 

каде што  

R е избран од групата која се состои од 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

  

  и    

X е CH или N; 

R1 е водород или флуоро; и 

R2 е C1 до C3 алкил; 

или негова фармацевтски прифатлива сол.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  A 61K 31/56,A 61K 31/568,A 61K 31/575,A 

61K 35/12,A 61P 1/16,A 61P 43/00  

(11)  12988   (13) Т1 

(21)  2022/48   (22) 26/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201361920617P  24/12/2013  US 

(96)  23/12/2014 EP19214560.5 

(97)  01/12/2021 EP3639828 

(73)  Durect Corporation; Virginia 

Commonwealth University and The United 

States Government as Represented by The 

Department of Veterans Affairs 10260 Bubb 

Road Cupertino,CA 95014,US; 800 East Leigh 

Street Suite 3000 Richmond,VA 23298,US and 

810 Vermont Avenue,N.W. Washington,DC 

20420,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  REN,Shunlin; THEEUWES,Felix; 

BROWN,James E. and LIN,WeiQi 

(54)  УПОТРЕБА НА ОКСИГЕНИРАНИ 

ХОЛЕСТЕРОЛ СУЛФАТИ (ОХС) ВО 

ЛЕКУВАЊЕ НА АКУТЕН НЕДОСТАТОК 

НА ЦРН ДРОБ 

(57)  1  5-холестен-3,25-диол,3-

сулфат(25HC3S),или негова фармацевтска 

прифатлива сол,за употреба во постапка за 

лекување или заштита од акутен недостаток на 

црн дроб којшто содржи алкохолен хепатитис.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  C 07F 9/6574,C 07F 9/6527,C 07H 19/213,A 

61K 31/7084,A 61P 31/04,A 61P 37/04  

(11)  12992   (13) Т1 

(21)  2022/49   (22) 27/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201762460562P  17/02/2017  US; 

US201762479169P  30/03/2017  US; 

US201762551645P  29/08/2017  US; 

US201762551647P  29/08/2017  US and 

US201762551668P  29/08/2017  US 

(96)  17/02/2018 EP18708032.0 

(97)  17/11/2021 EP3582853 

(73)  Eisai R&D Management Co.,Ltd. 6-10, 

Koishikawa 4-chome Bunkyo-ku,Tokyo 112-

8088,JP 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  FANG,Frank; HAO,Ming-Hong; 

ENDO,Atsushi; KIM,Dae-Shik; CHOI,Hyeong-

Wook; BAO,Xingfeng and HUANG,Kuan-Chun 

(54)  ЦИКЛИЧНИ ДИ-НУКЛЕОТИДИ 

СОЕДИНЕНИЕ ЗА ТРЕТМАНОТ НА КАНЦЕР 

(57)  1  Соединение со формулата (iii):  

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива 

сол,назначено со тоа,што  

R1a е селектиран од групата составена од -H,-

OH,и -F; 

R1b е селектиран од групата составена од -H,-

OH,и -F,каде што барем еден од R1a и R1b е -

H; 

R4a е селектиран од групата составена од -H,-

OH,и -F; 

R4b е селектиран од групата составена од -H,-

OH,и -F,каде што барем еден од R4a и R4b е -

H; 

P1 и P2 секој независно има S или R 

стереохемиска конфигурација; 

Z е -O- или -NH-; 

X1a и X2a се исти или различни и се независно 

селектирани од =O или =S; 

X1b и X2b се исти или различни и се независно 

селектирани од -OR5 и -SR5; 

каде што R5 е селектиран од групата составена 

од -H,-C1-6 алкил,-C(O)C1-6 алкил,и -

CH2OC(O)OC1-6 алкил; 

L1 во формула (III) е четири,пет,или шест 

јаглероди во должина,и е 

 

 

  

каде што   означува единечна врска,двојна 

врска,или тројна врска и каде што (i) или 0 или 

1 јавување на   во L1 означува тројна врска; или 

(ii) 0,или 2 јавувања на   во L1 означува двојна 

врска,каде што геометријата околу секоја 

двојна врска е цис или транс; и (iii) каде што 

кога 1 јавување на   во L1 означува тројна 

врска,0 јавувања на   во L1 означува двојна 

врска; и (iv) каде што,кога 2 јавувања на   во L1 

означуваат двојна врска,тие двојни врски се 

или соседни врски или наизменични врски;  

каде што X10,X1X12,X13,X14,и X15 се 

независно селектирани од врска,- CH2-,или -

CH-,каде што -CH2- или -CH- е несупституиран 

или супституиран со (i) -OH,(ii) - F,(iii) -Cl,(iv) -

NH2,или (v) -D,и кога X10 или X15 е врска,таа 

врска не е двојна врска или тројна врска; 

и каде што кои било два соседни членови на 
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групата вклучително X10,X1X12,X13,X14,и X15 

може додатно да формираат,со дополнителни 

атоми,C3 циклоалкил или C3 

хетероциклоалкил,наведениот C3 

хетероциклоалкил вклучува N или O атом; 

каде што B1 и B2 се независно селектирани од: 

 

 

 

 

 

  

 

  

каде врските на точките q и r на B1 и B2 се 

прикачени на точките q и r на формула (III).  

има уште 19 патентни барања 
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(51)  C 07D 471/04,A 61K 31/437,A 61P 27/02,A 

61P 11/00,A 61P 17/00  

(11)  12993   (13) Т1 

(21)  2022/50   (22) 27/01/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201762492574P  01/05/2017  US 

(96)  30/04/2018 EP18724754.9 

(97)  29/12/2021 EP3601283 

(73)  Theravance Biopharma R&D IP,LLC 

901 Gateway Boulevard South San Francisco, 

CA 94080,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  DABROS,Marta; MCKINNELL,Robert Murray; 

ZHANG,Hao; THALLADI,Venkat R.; 

FATHEREE,Paul R.; JIANG,Lan; NZEREM,Jerry; 

BENJAMIN,Noah; KLEINSCHEK,Melanie A. and 

CRATER,Glenn D. 

(54)  СОЕДИНЕНИЕ НА ФУЗИРАН ИМИДАЗО-

ПИПЕРИДИН ЈАК ИНХИБИТОР 

(57)  1  Соединение со формула:  

 

 

  

или негова фармацевтска-прифатлива сол.  

има уште 29 патентни барања 

 

(51)  H 01Q 1/50,H 01T 4/06,H 01T 4/08,H 01T 

4/04  

(11)  12995   (13) Т1 

(21)  2022/222   (22) 21/04/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201113301720  21/11/2011  US and 

US201161440609P  08/02/2011  US 

(96)  13/12/2011 EP20173900.0 

(97)  26/01/2022 EP3716419 

(73)  Raycap,S.A.Telou & 14 Petroutsou Street 

Maroussi 15124 Athens,GR 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68/4,реон 20,1000 Скопје 

(72)  MILLER,Douglas,Wayne; 

RICHARDS,Kelly,Rae; SULLIVAN,Daniel,Joseph; 

SAMARAS,Konstantinos; FRAGKOS,Anastasios 

and MARATHIAS,Megaklis 

(54)  СИСТЕМ ЗА ЗАШТИТА ОД ПРЕНАПОН 

ЗА БЕЗЖИЧНИ КОМУНИКАЦИСКИ СИСТЕМИ 

(57)  1  Апарат што се состои од: 

  

шасија (702) со прв крај и втор крај; 

панел за поврзување (704) прикачен на првиот 

крајот на шасијата (702) и конфигуриран да се 

поврзува со кабли за напојување 

(756,756A,756B); и 

издолжени модули за потиснување (706),каде 

што секој модул за потиснување (706) е 

конфигурирaн да ги задржуваат уредите за 

потиснување на пренапони 

(100,100А,100B,100C,100D) и вметнати 

надолжно во 

вториот крај на шасијата (702),каде што 

задниот крај на секој модул за потиснување 

(706) е конфигуриран лизгачки да се прикачува 

на врската 

на панелот (704) и да се поврзува со каблите за 

напојување (756,756A,756B),се карактеризира 

со тоа што,панелот за поврзување (704) 

вклучува приклучоци 

(754,754A,754B,754C,754D) што содржи: 

 

дупки кои се протегаат во првата страна на 

навртките и се конфигурирани да го прима 

надолжно кабли за напојување (756,756A,756B); 

и конектори (776) кои се протегаат од втората 

страна на навртките и се конфигурирани да се 

закачат на 
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модулите за потиснување (706).  има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07F 9/657C 07F 9/656A 61K 31/522,A 61P 

31/12  

(11)  12994   (13) Т1 

(21)  2022/256   (22) 12/05/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201462050624P  15/09/2014  US 

(96)  15/09/2015 EP15842133.9 

(97)  04/05/2022 EP3194411 

(73)  The Regents of the University of California 

1111 Franklin Street,5th Floor Oakland,CA 

94607-5200,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  HOSTETLER,Karl Y.; BEADLE,James R. and 

VALIAEVA,Nadejda 

(54)  АНАЛОЗИ НА НУКЛЕОТИД 

(57)  1  Соединение со Формулата: 

 

 

  

 

или негова фармацевтски прифатлива сол;  

при што 

B1 е 

 

  

Z1 е NRZ; 

Z2 е кислород; 

RZ е водород или C1-4алкил; 

R1 е 
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R2 е арил(C1-4алкил)-; 

R3 е метил; 

R9 е независно водород или C1-6алкил; 

R10 е независно водород,C1-6алкил,-CH2SH,-

CH2CH2(C=O)NH2,-CH2CH2SCH3,-CH2-фенил,-

CH2OH,-CH(OH)CH3, 

 

  

-CH2(C=O)OH,-CH2CH2(C=O)OH,-

(CH2)3NH(C=NH)NH2, 

 

 

 

  

или -(CH2)4NH2; и 

R11 е водород,C1-8алкил,циклоалкил,арил или 

арил(C1-6алкил)-.   

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/00  

(11)  12989   (13) Т1 

(21)  2022/351   (22) 28/06/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201261735823P  11/12/2012  US 

(96)  10/12/2013 EP18182274.3 

(97)  30/03/2022 EP3495380 

(73)  MedImmune Limited Milstein Building 

Granta Park Cambridge Cambridgeshire CB21 

6GH,GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  AGORAM,Balaji; BURMEISTER,Nicole; 

FAIRMAN,David; ANTONSSON,Madeleine; 

BEDNAREK,Maria,A; BENTHEM,Lambertus; 

FRITSCH-FREDIN,Maria; JACKSON,Ronald 

Henry; LOFMARK,Rasmus Jansson and 

METCALFE,Jaqueline 

(54)  ГЛУКАГОН И GLP-1 КО-АГОНИСТИ ЗА 

ТРЕТМАНОТ НА ДЕБЕЛИНА 

(57)  1  Изолиран пептид за употреба во метода 

на третирање дебелина,назначено со тоа,што 

пептидот ја содржи амино киселинската 

секвенца: 

 

  

 

каде што X2 е G или S,X10 е K,X12 е K,E,R,или 

S,X13 е K или Y,X15 е D или E,X16 е S или 

G,X17 е E,R,Q,или K,X18 е R,S,или A,X20 е 

R,K,или Q,X21 е D или E,X23 е V или I,X24 е A 

или Q,X27 е E или V,X28 е A или K,и X30 е G 

или R (СЕК ИД БР:4),каде што лизин остатокот 

на X10 е модифициран со додавање на 

палмитоил средина на (N)епсилон групата од 

лизин остатокот.  

има уште 12 патентни барања 
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(51)  B 01D 53/94,B 01J 23/30,B 01J 23/22,B 01J 

35/04,B 01J 37/08,B 01J 37/02,F 01N 3/022,B 

05D 1/00  

(11)  12932   (13) Т1 

(21)  2022/352   (22) 28/06/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  DK20150000758  27/11/2015  DK 

(96)  17/11/2016 EP16798693.4 

(97)  01/06/2022 EP3380233 

(73)  UMICORE AG & CO. KG 

Rodenbacher Chaussee 4 

63457 Hanau-Wolfgang,DE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HØJ,Jakob Weiland and VISTISEN,Peter 

Østergaard 

(54)  МЕТОД НА ПОДГОТОВКА НА 

МОНОЛИТЕН КАТАЛИЗАТОР ЗА 

СЕЛЕКТИВНА КАТАЛИТИЧКА РЕДУКЦИЈА НА 

АЗОТНИ ОКСИДИ 

(57)  1  Метод на подготовка на монолитен SCR 

катализатор со повеќе канали за проток на 

гас,кој се состои од следниве чекори 

(a) обезбедување повеќе паралелни канали 

за проток на гас за монолитен супстрат; 

(б) обложување на супстратот со премаз кој 

содржи прекурсорски соединенија на ванадиум 

оксид и титаниум; и 

(в) сушење на вака обложениот супстрат со 

стапка на сушење од 5 mm/мин. или 

помалку,долж правецот на каналите за проток 

за гас; и 

(г) активирање на исушениот обложен 

супстрат преку калцинација.  

има уште 14 патентни барања 
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(51)  E 01D 19/04  

(11)  12933   (13) Т1 

(21)  2022/353   (22) 30/06/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  IT201800008504  11/09/2018  IT 

(96)  10/09/2019 EP19783122.5 

(97)  18/05/2022 EP3850157 

(73)  Atlante S.r.l.Via Raimondo Montecuccoli 

36 20147 Milano MI,IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BRENA,Mauro 

(54)  НОСАЧИ ЗА ГРАДЕЖНИШТВО 

(57)  1  Носач кој опфаќа лежиште,еластомерна 

подлога сместена во споменатото лежиште, 

плоча што се потпира на споменатата 

еластомерна подлога и излегува барем 

делумно од лежиштето,и барем внатрешна 

заптивка периферно околу работ на 

еластомерната подлога за да се постигне 

лизгачко запечатување помеѓу еластомерната 

подлога и лежиштето,споменатата заптивка е 

целосно или главно направена од 

политетрафлуороетилен,се карактеризира со 

тоа што споменатиот политетрафлуороетилен 

е модифициран со додавање на 

перфлуоропропилвинилетер во процент кој се 

движи помеѓу 0,1% и 0,3% по тежина.  

има уште 9 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/14,A 61K 31/437,A 61P 29/00  

(11)  12934   (13) Т1 

(21)  2022/354   (22) 01/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201662435609P  16/12/2016  US; 

US201762592680P  30/11/2017  US and 

US201762596607P  08/12/2017  US 

(96)  15/12/2017 EP17854175.1 

(97)  15/06/2022 EP3555097 

(73)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 2340 Beerse,BE 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  WANG,Aihua; KOUDRIAKOVA,Tatiana; 

KREUTTER,Kevin D.; LEONARD,Kristi; 

RIZZOLIO,Michele C.; SMITH,Russell C. and 

TICHENOR,Mark S. 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(54)  ИМИДАЗО[4,5-D]ПИРОЛО [2,3-

B]ПИРИДИН СОЕДИНЕНИЈА КАКО 

ИНХИБИТОРИ НА ЈАНУС КИНАЗИ 

(57)  1  Соединение избрано од групата 

составена од  

 

2-(1-((1r,4r)-4-(цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-(2-хидрокси-2-метилпропил)ацетамид; 

2-((1r,4r)-4-(2-(1H-имидазол-4-ил)имидазо[4,5-

d]пироло[2,3-b]пиридин-1(6H)-

ил)циклохексил)ацетонитрил; 

2-(1-((1r,4r)-4-(цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-(циклопропилметил)ацетамид; 

N-(2-Цијаноетил)-2-(1-((1r,4r)-4-

(цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-(тетрахидро-2H-пиран-4-ил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-((тетрахидро-2H-пиран-4-

ил)метил)ацетамид; 

N-(2-Цијано-2-метилпропил)-2-(1-((1r,4r)-4-

(цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-((1-хидроксициклобутил)метил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-(1-метил-1H пиразол-4-ил)ацетамид; 

N-(4-(Цијанометил)бицикло[2.2.1]хептан-1-ил)-2-

(1-((1r,4r)-4-(цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-(1H-пиразол-3-ил)ацетамид; 

2-(1-((1r,4r)-4-(Цијанометил)циклохексил)-1,6-

дихидроимидазо[4,5-d]пироло[2,3-b]пиридин-2-

ил)-N-((1-хидроксициклопропил 

метил)ацетамид; и 

нивни фармацевтски прифатливи соли и нивни 

комбинации.  

има уште 12 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  A 61K 31/56,A 61K 31/568,A 61K 31/575,A 

61K 35/12,A 61P 1/16,A 61P 13/12,A 61P 43/00

  

(11)  12935   (13) Т1 

(21)  2022/355   (22) 04/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201361920617P  24/12/2013  US 

(96)  23/12/2014 EP14874617.5 

(97)  11/05/2022 EP3086793 

(73)  Durect Corporation; Virginia 

Commonwealth University and The United 

States Government as Represented by the 

Department of Veterans Affairs 10260 Bubb 

Road Cupertino,CA 95014,US;800 East Leigh 

Street Suite 3000 Richmond,VA 23298,US and  

810 Vermont Avenue,N.W. Washington,DC 

20420,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  REN,Shunlin; THEEUWES,Felix; 

BROWN,James E. and LIN,WeiQi 

(54)  УПОТРЕБА НА ОКСИГЕНИРАНИ 

ХОЛЕСТЕРОЛ СУЛФАТИ (ОХС) ЗА 

ЛЕКУВАЊЕ НА ИНСУФИЦИЕНЦИЈА НА 

БУБРЕЗИ  

(57)  1  5-холестен-3,25-диол,3-сулфат 

(25HC3S),или негова фармацевтска 

прифатлива сол,за употреба во постапка за 

заштитување или лекување на бубрежна 

инсуфициенција или пад кај субјект при негова 

потреба,постапката содржи администрирање 

кај субјектот количина на 5-холестен-3,25-

диол,3-сулфат(25HC3S) или негова 

фармацевтска прифатлива сол којашто е 

доволна да заштити или лекува бубрежна 

инсуфициенција или пад.  

има уште 7 патентни барања 



 

 

28 

 

Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

(51)  C 07D 401/12,C 07D 471/04,C 07D 235/30,C 

07D 239/84,C 07D 401/04,C 07D 475/00,C 07D 

403/12,C 07D 403/14,C 07D 405/12,C 07D 

409/12,A 61K 31/498,A 61P 35/00  

(11)  12990   (13) Т1 

(21)  2022/357   (22) 05/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201361895472P  25/10/2013  US and 

US201461927782P  15/01/2014  US 

(96)  23/10/2014 EP18177131.2 

(97)  06/04/2022 EP3395814 

(73)  Blueprint Medicines Corporation 45 

Sidney Street,Cambridge,MA 02139,US 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  HODOUS,Brian L.; BIFULCO,Neil Jr.; 

DIPIETRO,Lucian V. and 

MIDUTURU,Chandrasekhar V. 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА РЕЦЕПТОРОТ НА 

ФАКТОРОТ НА РАСТ НА ФИБРОБЛАСТИ 

(57)  1  Соединение со формулата I,или 

фармацевтски прифатлива сол на истото: 

 

 

  

каде што 

Боева глава е половина способна за 

формирање ковалентна страна со нуклеофил; 

прстен A е тетрахидрофуранил или 

тетрахидропиранил; 

секој од R1 и R2 е независно селектиран од 

хало,циано,C1-6 

алкокси,хидрокси,оксо,амино,амидо,алкил 

уреа,C1-6 алкил,и хетероциклил,каде што секој 

од C1-6 алкокси,C1-6 алкил,и хетероциклил е 

опционално супституиран со 0-5 групи 

независно селектирани од 

хало,хидрокси,амино,циано,и хетероциклил; 

R3 е хало; 

m е 0-3; 

n е 0-4; и 

p е 0-2, 

каде што Боева глава е селектиран од: 

 

 

  

 

  

каде што X е излезна група; и секој од Ra,Rb,и 

Rc е,независно,H,супституиран или 

несупституиран C1-4 алкил,супституиран или 

несупституиран C1-4 циклоалкил,или циано.  

има уште 13 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(11)  12936   (13) Т1 

(21)  2022/359   (22) 05/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201862618538 P  17/01/2018  US 

(96)  16/01/2019 EP19740733.1 

(97)  20/04/2022 EP3740475 

(73)  Crinetics Pharmaceuticals,Inc.10222 

Barnes Canyon Road,Building No. 2 San 

Diego,CA 92121,US 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  MIRMEHRABI,Mahmoud; 

REDDY,Jayachandra P.; KOTA,Madhukar; 

DASH,Uttam; ZHAO,Jian and ZHU,Yunfei 

(54)  ПРОЦЕС НА ИЗРАБОТКА НА 

МОДУЛАТОРИ НА СОМАТОСТАТИН 

 

(57)  1  Соединението 3-[4-(4-амино-пиперидин-

1-ил)-3-(3,5-дифлуоро-фенил)-хинолин-6-ил]-2-

хидрокси-бензонитрил монохидрохлорид или 

негов солват,со следнава структура: 

  

  

има уште 16 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 07D 405/14,C 07D 498/18,C 07D 493/10,C 

07D 487/22,C 07D 413/14,C 07D 403/14,C 07F 

9/09,A 61K 31/4184,A 61P 37/00,A 61P 35/00,A 

61P 31/08  

(11)  12937   (13) Т1 

(21)  2022/360   (22) 05/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201662319358P  07/04/2016  US; 

US201762461301P  21/02/2017  US and 

US201762461975P  22/02/2017  US 

(96)  05/04/2017 EP17716312.8 

(97)  01/06/2022 EP3440076 

(73)  GlaxoSmithKline Intellectual Property 

Development Limited 980 Great West Road 

Brentford Middlesex TW8 9GS,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  YE,Guosen; KANG,Jianxing; LEISTER,Lara 

Kathryn; RAMANJULU,Joshi M.; ZHANG,Daohua; 

CHARNLEY,Adam Kenneth; DARCY,Michael G.; 

DODSON,Jason W.; DONG,Xiaoyang; 

HUGHES,Terry V.; LIAN,Yiqian; LI,Yue; 

MEHLMANN,John F.; NEVINS,Neysa; 

ROMANO,Joseph J. and WANG,Gren Z. 

(54)  ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ АМИДИ КОРИСНИ 

КАКО ПРОТЕИН МОДУЛАТОРИ 

(57)  1  Соединение коешто е (E)-1-(4-(5-

карбамоил-2-(1-етил-3-метил-1H-пиразол-5-

карбоксамид)-7-(3-морфолинпропокси)-1H-

бензо[d]имидазол-1-ил)бут-2-ен-1-ил)-2-(1-етил-

3-метил-1H-пиразол-5-карбоксамид)-7-метокси-

1Hбензо[d]имидазол-5-карбоксамид којшто ја 

има структурата на  

или негов таутомер, 

или негова фармацевтска прифатлива сол, 

или негов хидрат.  

има уште 19 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/28,C 12N 5/10,C 12N 15/13  

(11)  12945   (13) Т1 

(21)  2022/361   (22) 06/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201562112765P  06/02/2015  US and 

US201562130970P  10/03/2015  US 

(96)  05/02/2016 EP16746922.0 

(97)  22/06/2022 EP3253865 

(73)  National University of Singapore21 Lower 

Kent Ridge Road Singapore 119077,SG 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CAMPANA,Dario and KAMIYA,Takahiro 

(54)  ПОСТАПКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 

ЕФИКАСНОСТ НА ТЕРАПЕВТСКИ 

ИМУНОЛОШКИ КЛЕТКИ 

(57)  1  Изградена имунолошка клетка којашто 

содржи прва нуклеинска киселина којашто 

содржи нуклеотидна секвенца којашто кодира 

химеричен антиген рецептор (CAR) и втора 

нуклеинска киселина којашто има нуклеотидна 

секвенца којашто кодира антитело поврзано за 

локализиран домен, 

 

кадешто антителото се врзува за: 

 

фактор за CD3/T-клеточен рецептор (TCR) 

комплекс избран од групата составена од 

CD3ε,TCRα,TCRβ,TCR7,TCRδ,CD3δ,CD37,или 

CD3ζ; или 

рецептор којшто го регулира надолно имуниот 

одговор избран од групата составена од 

протеин за програмирана клеточна смрт 1 (PD-

1),цитотоксичен T-лимфоцитично-поврзан 

протеин 4 (CTLA-4),T-клеточен имуноглобулин 

и муцин-домен којшто содржи-3 (Tim3),убивачки 

имуноглобулин-сличен рецептор (KIR) 

2DLKIR2DL2/DL3,и NKG2A; и 

кадешто антителото е поврзано за локализиран 

домен којшто го регулира надолно 

изразувањето на факторот или рецептор на 

клеточната површина.  

има уште 12 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 07K 16/30,C 07K 16/28,C 07K 16/46,C 

07K 16/44,A 61K 39/395  

(11)  12991   (13) Т1 

(21)  2022/363   (22) 07/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  US201662399249P  23/09/2016  US and 

US201762558711P  14/09/2017  US 

(96)  22/09/2017 EP17787989.7 

(97)  06/07/2022 EP3515946 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc.777 Old 

Saw Mill River Road Tarrytown,NY 10591,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  SMITH,Eric; KIRSHNER,Jessica R.; 

NITTOLI,Thomas; KELLY,Marcus; HABER,Lauric; 

COETZEE,Sandra; CRAWFORD,Alison and 

LIU,Yashu 

(54)  АНТИ-MUC16 (МУЦИН 16) АНТИТЕЛА 

(57)  1  Изолирано антитело или негов антиген-

сврзувачки фрагмент којшто врзува човечки 

MUC 16 во остатокот 14237 до 14290 од SEQ ID 

NO:1899 и содржи комплементарно 

определувачки региони 

HCDRHCDR2,HCDR3,LCDRLCDR2 и LCDR3 

којшто ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NOs:20,22,24,28,30 и 32,соодветно.  

има уште 3 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 07D 487/04,C 07D 471/04,A 61K 31/437,A 

61K 31/519,A 61P 35/00  

(11)  12950   (13) Т1 

(21)  2022/364   (22) 08/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  GB20140017832  08/10/2014  GB and 

GB20150012279  14/07/2015  GB 

(96)  08/10/2015 EP15782044.0 

(97)  25/05/2022 EP3204381 

(73)  Redx Pharma Plc Block 33F Mereside 

Alderley Park Alderley Edge,Cheshire SK10 

4TG,GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  BHAMRA,Inder; TESTAR,Richard; 

DONOGHUE,Craig and MATHIESON,Michael 

(54)  ДЕРИВАТИ НА Н-ПИРИДИНИЛ 

АЦЕТАМИД КАКО ИНХИБИТОРИ НА WNT 

СИГНАЛЕН ПАТ 

(57)  1  Соединение избрано од: 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 или нивна фармацевтски прифатлива сол.   

има уште 12 патентни барања 
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Патенти Гласник Бр.1/2019 - 31/01/2019 
 

 

(51)  F 24F 12/00,F 24F 5/00,F 25B 13/00,F 25B 

30/02  

(11)  12954   (13) Т1 

(21)  2022/365   (22) 08/07/2022 

(45) 31/10/2023 

(30)  FI20165135  22/02/2016  FI 

(96)  22/02/2017 EP17755882.2 

(97)  20/04/2022 EP3420284 

(73)  Suomen Ilmastointi Ja Savunpoisto Oy 

Punasillantie 28 40950 Muurame,FI 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  TOPPINEN,Esa 

(54)  ЕКОЛОШКИ АРАНЖМАН ЗА 

ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА 

ЕФИКАСНОСТ 

(57)  1  Аранжман за намалување на 

потрошувачката на енергија на топлинска 

пумпа од сплит тип (8,Г,Б) во контролор на 

топлина,при што топлинската пумпа на 

аранжманот се состои од:  

- прв дел за ракување со топлина 

(Б),внатрешна глава како внатрешна единица 

(Б),уредена за да го произведе првиот ефект на 

контрола на топлина во градбата,со тоа што 

топлината од внатрешниот воздух ќе се 

префрли во медиум (Г) при неговата прва 

циркулација до разменувачот на топлина во 

внатрешна глава како внатрешна единица, 

- втор дел за ракување со топлина 

(8),надворешна глава како надворешна 

единица (8),уредена да произведува втор 

ефект на контрола на топлина надвор од 

градбата (А),со пренесување на топлина 

надвор од медиумот (Г) при циркулација на 

разменувачот на топлина,која е одвоена од 

споменатата прва циркулација до разменувач 

на топлина,но е во комуникација за размена на 

топлина,со споменатиот медиум (Г),со 

наведената внатрешна глава како внатрешна 

единица (Б),за пренос на топлина,помеѓу 

споменатата внатрешна глава како внатрешна 

единица (Б) и надворешната глава како 

надворешна единица,со медиумот (Г),каде што 

аранжманот дополнително опфаќа најмалку 

канал за климатизација (7) за канал за 

климатизација (7),за уредување на монтажата 

на споменатиот канал за климатизација со 

споменатата врска,за да се води внатрешниот 

воздух од внатрешниот резервоар за воздух (2) 

до надворешната глава како надворешна 

единица (8) за термички ефект што ѝ го 

предизвикува внатрешниот воздух од 

внатрешен резервоар (A,2);  

аранжманот се карактеризира со тоа што во 

аранжманот има уред на прекинувачки 

вентил,кој се состои од електро-механички 

прекинувачи и вентили уредени за да го 

контролираат протокот на воздух во 

внатрешноста и/или да ја менуваат насоката на 

средниот проток и/или да ја одредат 

големината,засновано на барем еден од 

следните количества за набљудување/мерење:  

- температура според внатрешната глава како 

локација на внатрешната единица 

- температура според надворешната глава како 

локација на надворешната единица, 

- средна температура, 

- притисок според внатрешната глава како 

локација на внатрешната единица 

- притисок според надворешната глава како 

локација на надворешната единица, 

- гранична точка според внатрешната глава 

како локација на внатрешната единица 

- гранична точка според надворешната глава 

како локација на надворешната единица, 

- средна брзина на проток, 

- среден притисок, 

- време и 

- сигнал на сензор за движење како сигнал за 

присуство на корисникот, 

аранжманот дополнително содржи контролен 
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центар (В) за контролирање со мобилен 

уред,во соработка со актуаторите на 

аранжманот за контрола на работата на 

аранжманот преку корисникот интерфејс на 

мобилниот уред (UI),преку информациска 

мрежна врска со споменатиот контролен центар 

(В), 

каде што контролниот центар на аранжманот е 

уреден да ги контролира актуаторите според 

мерните податоци добиени од сензорите врз 

основа на принципот на повратна 

информација,така што барем еден од 

актуаторите може да се избере од следниве: 

електромеханички 

вентили,прекинувачи,сушачи,вентилатори,фен 

и/или пумпи,прекинувачи и актуатори кои го 

контролираат енергетското напојување на 

штотуку споменатите,дополнително протокот на 

воздух во каналот за климатизација (7) го 

контролира погонот како што е вентилаторот 

и/или бленда со ирис,кога има соодветна 

контролна електроника за нивно управување.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 255/02,A 61K 31/395,A 61K 31/675

  

(11)  12972   (13) Т1 

(21)  2023/311   (22) 28/07/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201862643931P  16/03/2018  US and 

201962803704P  11/02/2019  US 

(96)  15/03/2019 EP19715609.4 

(97)  12/07/2023 EP3765447 

(73)  Kezar Life Sciences 4000 Shoreline 

Court,Ste. 300 South San Francisco,CA 

94080,US 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  JOHNSON,Henry 

(54)  ИНХИБИТОРИ НА СЕКРЕЦИЈА НА 

ПРОТЕИН БАЗИРАНИ НА 
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ТРИАЗАЦИКЛОДОДЕКАНСУЛФОНАМИД 

("TCD") 

(57)  1  Соединение со Формула (I),или негова 

фармацевтски прифатлива сол: 

 

    

 

  

кадешто: 

 

 секој од Ra and Rb е независно H или 

C1-3алкил;  

R1 is H,OH,C1-3алкил,OC1-3алкил,=CH2,или 

=NOR5; или R1 е C3-6 циклоалкил или C3-

6хетероциклоалкил и формира спиро група со 

јаглероден прстен кон кого е прикачен;  

секој од R1a и R1b е независно H или C1-

3алкил;  

R2 е C3-9хетероциклоалкил или C3-9 

хетероциклоалкенил,и не е морфолинил;  

R3 содржи C3-8циклоалкил,C3-

8циклоалкенил,C3-7хетероциклоалкил,C6-10 

арил,или C2-6 хетероарил;  

R4 е C6-10 арил,or C2-6хетероарил;  

секој R5 независно од H,C1-3алкил,или C0-

2алкилен-C6-10арил;  

X е C1-3 алкилен;  

Y е SO or SO2;  

секоја хетероциклоалкил,хетероциклоалкенил,и 

хетерораилна група независно има 2,или 3 

прстенести хетероатоми избрани од N,O,и S.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  B 01D 53/32,B 01D 46/00,B 03C 3/36,B 03C 

3/38,B 03C 3/4B 03C 3/017,B 03C 3/155  

(11)  12941   (13) Т1 

(21)  2023/317   (22) 04/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20181043003  18/09/2018  NL 

(96)  12/09/2019 EP19790091.3 

(97)  07/06/2023 EP3852901 

(73)  Van Wees Innovations B.V. Ambonplein 64 

1094 RA Amsterdam,NL 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов 

бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  VAN WEES,Peter Willem 

(54)  ПОСТАПКА И АПАРАТУРА ЗА 

ПРОЧИСТУВАЊЕ НА ВОЗДУХ 
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(57)  1  Постапка за отстранување на тврди 

честички од воздух којашто ги вклучува 

следниве чекори на: 

- издувување на возухот низ канал (1) во којшто 

дел од честичките во воздухот се јонизирани; 

- успорување на брзината на воздухот,на 

пример низ дифузер (6); 

- филтрирање на воздухот со помош на филтер 

од класата F9 или соодветен сличен филтер 

(8); 

- издувување на воздухот којшто беше 

филтриран со помош на филтер од класата F9 

или соодветен сличен филтер (8) низ 

електрично наполнета единица за филтрирање 

(9) којашто се состои од еден или повеќе 

филтри од класите GG2 или G3, 

се карактеризира со тоашто воздухот којшто 

беше филтриран со помош на електрично 

напојуваната единица за филтрирање (9) е 

дополнително принуден да струи кон и низ 

филтер од класата U15 (10).  

има уште 5 патентни барања 

 

(51)  C 04B 24/26,C 04B 28/02,C 04B 28/04,C 

04B 41/85,C 04B 41/47,C 04B 41/50,C 04B 

41/62,C 04B 40/00  

(11)  12973   (13) Т1 

(21)  2023/324   (22) 09/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20190207611  07/11/2019  EP and 

20190216862  17/12/2019  EP 

(96)  29/10/2020 EP20796604.5 

(97)  02/08/2023 EP3914571 

(73)  Martellus GmbH 

Sennhofstrasse 37 8125 Zollikerberg,CH 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов 

бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  KLAUCK,Wolfgang Josef 

(54)  ПРАШКАСТ,ПОЛИМЕРНО ОДИФИКУВАН 

АДИТИВ ЗА БЕТОН И ПОСТАПКА ЗА 

ПОДГОТОВКА НА БЕТОН 

(57)  1  Прашкаста полимерно модификувана 

смеса за бетон,се карактеризира со тоа што 

како компоненти содржи: 

 

(a) најмалку 55% од тежината на јадро-лушпен 

полиакрилат кој што има температура на 
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транзиција на стакло Tgk на јадрото од  ≤ -

10°C,и температура на транзиција на стакло 

Tgs на лушпата од > 0°C; 

(b) 0.5 дo 5% од тежината на испарлив или 

колоиден силициум кој што има специфичен 

површински простор во опсег од 100 дo 300 

m2/g; и 

(d) 5 дo 35 % од тежината на креда која што има 

d50 вредност ≤ 8 mm; 

кадешто % од тежината на секој од случаите се 

однесува на збирот од компонентите.  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  C 07H 19/173,A 61K 31/7076,A 61P 37/02,A 

61P 31/18  

(11)  12940   (13) Т1 

(21)  2023/326   (22) 04/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201662294576 P  12/02/2016  US and 

201662297657 P  19/02/2016  US 

(96)  10/02/2017 EP17706102.5 

(97)  14/06/2023 EP3413897 

(73)  Merck Sharp & Dohme LLC 126 East 

Lincoln Avenue Rahway,New Jersey 07065,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  HAZUDA,Daria; MILLER,Michael D.;  

GROBLER,Jay A. and NICOLL-

GRIFFITH,Deborah Anne 

(54)  МЕТОДИ ЗА ТРЕТМАН И ПРОФИЛАКСА 

НА HIV И AIDS 

(57)  1  Соединение со структурна Формула I: 

 

 

  

или негова фармацевтски прифатлива сол или 

ко-кристал,за употреба во инхибицијата на HIV 

реверзна транскриптаза,третманот на HIV 

инфекцијата,третманот на AIDS или 

ARC,одложувањето на почетокот на AIDS или 

ARC,или профилаксата на HIV 

инфекцијата,AIDS или ARC кај субјект,каде што 

дозажниот режим е избран од еднаш-

неделно,дво-неделно,два пати-месечно или 

еднаш-месечно.  

има уште 30 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/545,A 61K 38/20,A 61P 19/02  

(11)  12942   (13) Т1 

(21)  2023/331   (22) 11/08/2023 

(45) 31/10/2023 
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(30)  201161436178 P  25/01/2011  US; 

201161436184 P  25/01/2011  US; 201161493966 

P  06/06/2011  US; 201161493967 P  06/06/2011  

US and 36879910 P  29/07/2010  US 

(96)  29/07/2011 EP18191564.6 

(97)  07/06/2023 EP3470421 

(73)  Buzzard Pharmaceuticals AB 

Skeppsbron 16 111 30 Stockholm,SE 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат  

ул. Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  HOU,Jinzhao; BARNES,Thomas M. and 

KING,Bracken M. 

(54)  АНТАГОНИСТИ НА ХИМЕРИЧЕН IL-1 

РЕЦЕПТОР ТИП I  

(57)  1  Изолиран протеин кој што содржи 

химеричен интерлеукин-1 (IL-1) фамилијарен 

цитокински домен од 148-160 аминокиселини во 

должина, 

 

каде што доменот на химеричен цитокин 

содржи 5,6 или 7 сегменти кои имаат најмалку 

80% идентитет на аминокиселини до 

соодветните сегменти на родителски 

цитокински домен од семејството IL-1 избран од 

човечки IL-1Ra (SEQ ID NO:3) и човечки IL-1β 

(SEQ ID NO: 1),и каде што соседните сегменти 

се од различни родителски цитокини од 

семејството на IL-1 домени,каде што  

(i) барем остатоците 11-41 и 120-147 (според IL-

1β (SEQ ID NO: 1) нумерирање) се колективно 

на најмалку 90% идентични со соодветните 

остатоци од IL-1Ra (SEQ ID NO:3); и  

а. барем остатоците 1-6,45-61 и 148-153 

(според IL-1β (SEQ ID NO: 1) нумерирање) се 

колективно најмалку 90% идентични со 

соодветните остатоци од IL-1β (SEQ ID NO: 1); 

или  

б. најмалку остатоци 1-8,42-120 и 148-153 

(според IL-1β (SEQ ID NO: 1) нумерирање) се 

колективно најмалку 90% идентични со 

соодветните остатоци од IL-1β (SEQ ID NO: 1);  

 

каде што изолираниот протеин се врзува за IL-1 

рецепторот I (IL-1RI) и ја антагонизира 

сигналната активност на рецепторот IL-1RI,и  

каде што соодветните сегменти и соодветните 

остатоци се како што е означено со даденото 

порамнување на слика 4.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 07K 1/107,C 07K 14/435,A 61P 17/00,A 

61P 29/00  

(11)  12943   (13) Т1 

(21)  2023/332   (22) 11/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  PCT/CN2018/105703  14/09/2018  CN and 

PCT/CN2018/119072  04/12/2018  CN 

(96)  14/09/2019 EP19856467.6 

(97)  31/05/2023 EP3678705 

(73)  EnliTISA(Shanghai)Pharmaceutical 

Co.,Ltd. Shanghai 201318,CN 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  SAMUELSSON,Bengt Ingemar and GU,Ming 
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(54)  КОНЈУГАТИ НА МОНТЕЛУКАСТ И 

ПЕПТИДИ 

(57)  1  Соединение кое содржи пептид и кое 

содржи пептидна компонента која содржи или 

се состои од: 

 

(а) аминокиселинската низа: 

X-Pro-Y-Z (SEQ ID бр: 5), 

каде што: 

X претставува синџир од 1 до 2 остатоци од 

аминокиселини секој независно одбран од 

групата која се состои на Ala и Lys; 

Y е избран од групата составена од Ser и pSer; 

и 

Z претставува синџир од 1 до 7 остатоци од 

аминокиселини,секој независно одбран од 

групата која се состои на Tyr,pTyr,3Hyp или 

4Hyp,Thr,pThr,DOPA и Lys; 

(б) аминокиселинската низа: 

G1-Lys-Pro-G2-T-Hyp-G3-Lys (SEQ ID бр: 7), 

каде што 

G1 е отсутен или претставува Ala; 

G2 е избран од групата составена од Ser и 

pSer; 

T е избран од групата составена од DOPA,Tyr и 

pTyr; 

Hyp е избран од групата која се состои од 3Hyp 

и 4Hyp; и 

G3 претставува синџир од 1 до 3,или 1 до 

4,остатоци од аминокиселини,секој независно 

одбран од групата составен од 

Tyr,pTyr,3Hyp,4Hyp,Thr,pThr и DOPA; 

(ц) аминокиселинската низа: 

Lys-Pro-G2-T-Hyp-G3-Lys (SEQ ID бр: 8), 

каде што G2,T,Hyp и G3 се како што е 

дефинирано погоре; или 

(д) аминокиселинската секвенца: 

Ala-Lys-Pro-G2-T-Hyp-Hyp-Thr-G4-Lys (SEQ ID 

бр: 9), 

 

каде што G4 е избран од групата составена од 

Tyr,pTyr,3Hyp,4Hyp,Thr,pThr и DOPA и G2,T и 

Hyp се како што е дефинирано погоре; и 

барем еден од остатоците од Lys и/или,каде 

што е присутен,остатокот Ala,од пептидната 

компонента е ковалентно врзани за едно или 

повеќе соединенија со формулата I,: 

 

 

  

каде што:  

R1 е избран од групата која се состои од -

C(CH3)2OH,-COCH3,-C(CH3)=CH2 и -C(CH3)2H; 

и n е 0,1 или 2,како и 

региоизомери,стереоизомери и фармацевтски 

или козметички прифатливи соли на 

наведените соединение кое содржи пептиди.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 12N 5/0775,A 61K 35/28,A 61P 19/04,A 

61P 1/02,A 61P 17/02  

(11)  12946   (13) Т1 

(21)  2023/333   (22) 11/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201562199696 P  31/07/2015  US 

(96)  28/07/2016 EP16833569.3 

(97)  12/07/2023 EP3328397 

(73)  Exotropin,LLC 1180 Avenue of the 

Americas,8th Floor New York,NY 10036,US 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  LUDLOW,John,W.; BUEHRER,Benjamin and 

PIERACCINI,Peter 

(54)  ЕГЗОЗОМСКИ СОСТАВИ И МЕТОДИ ЗА 

НИВНА ПОДГОТОВКА И УПОТРЕБА ЗА 

РЕГУЛИРАЊЕ И РЕГЕНЕРАЦИЈА НА КОЖА И 

КОСА 

(57) ,има уште  патентни барања 

 

(51)  C 12N 15/1C 12N 15/63,C 12N 15/113  

(11)  12947   (13) Т1 

(21)  2023/335   (22) 14/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201562108931P  28/01/2015  US and 

201562251548P  05/11/2015  US 

(96)  27/01/2016 EP16704978.2 

(97)  21/06/2023 EP3250691 

(73)  Caribou Biosciences,Inc.2929 7th Street 

Suite 105 Berkeley,CA 94710,US 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје ул. Петар Поп Арсов 

бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  MAY,Andrew P. and DONOHOUE,Paul D. 

(54)  CRISPR ХИБРИДНИ ДНК/РНК 

ПОЛИНУКЕОТИДИ И ПОСТАПКИ ЗА 

УПОТРЕБА 

(57)  1  Eдинечен полинуклеотид од Класа 2 

CRISPR кој што содржи:  

 

таргетиран регион кој што содржи 

деоксирибонуклеинска киселина (ДНК); и  

активиран регион кој што се наоѓа соседно на 

наведениот таргетиран регион кој што содржи 

ДНК;  

кадешто наведениот активиран регион содржи 
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јазолна структура на стебло,и е способен за 

интеракција со Cpf1.   

има уште 11 патентни барања 

 

(51)  C 07K 14/725,A 61K 39/00  

(11)  12974   (13) Т1 

(21)  2023/337   (22) 15/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  PCT/EP2015/060356  11/05/2015  EP 

(96)  09/05/2016 EP16724861.6 

(97)  26/07/2023 EP3294325 

(73)  TRON - Translationale Onkologie an der 

Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg- 

Universität Mainz gemeinnützige GmbH and 

Biontech Cell&Gene Therapies GmbH 

Freiligrathstrasse 12 55131 Mainz,DE and An 

der Goldgrube 12 55131 Mainz,DE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SAHIN,Ugur; SIMON,Petra; 

HOBOHM,Kathleen; MROZ,Karolina Anna and 

REINHARD,Katharina 

(54)  ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕФЕКТОТ НА CAR 

ИНЖИНЕРИРАНИ Т-КЛЕТКИ ПО ПАТ НА 

ВАКЦИНАЦИЈА СО НУКЛЕИНСКА КИСEЛИНА 

(57)  1  Т-клетки генетски модифицирани да 

изразуваат химеричен антигенски рецептор 

(CAR) насочен кон антиген и/или нуклеинска 

киселина што го кодира антигенот за употреба 

во метод на третман со терапија,преку 

обезбедување имунолошки одговор на целната 

клеточна популација или целното ткиво кое го 

изразува антигенот кај цицач,методот што се 

состои од давање на цицачот на Т-клетки 

генетски модифицирани да изразуваат CAR со 

системско давање и давање на нуклеинска 

киселина што го кодира антигенот,каде што 

нуклеинската киселина што го кодира антигенот 

е РНК формулирана во липозоми,каде што 

химеричен антигенски рецептор по можност 

содржи домен што врзува антиген,сигнален 

домен и костимулаторски домен.  

има уште 13 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,A 61K 39/395,A 61P 25/00  

(11)  12948   (13) Т1 

(21)  2023/341   (22) 15/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201662374986P  15/08/2016  US 

(96)  11/08/2017 EP20180938.1 

(97)  24/05/2023 EP3733712 

(73)  Novartis AG Lichtstrasse 35 4056 Base,CH 

(74)  БЕРИН Д.О.О. бул. Кочо Рацин бр. 14/1/1 

Скопје 1000 МК 

(72)  WALLSTRÖM,Erik; SAVELIEVA 

PRAZ,Marina; KAKARIEKA WEISSKOPF,Algirdas 

Jonas and KAHN,Joseph Michael 

(54)  РЕЖИМИ И ПОСТАПКИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

НА МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗА СО УПОТРЕБА НА 

ОФАТУМУМАБ 

(57)  1  Офатумумаб за употреба во лекувањето 

на рецидивната мултипла склероза 

(РМС),кадешто офатумумаб е администриран 

за време на дозен режим на полнење од 3 

одвоени 20 mg дози на недели 0,1 и 2 и после 

тоа за време на дозен режим за одржување 

којшто содржи администрирање на 20 mg 

офатумумаб месечно со почеток во недела 4 и 

кадешто офатумумаб е администриран со 

субкутана (с.к.) инјекција.  

има уште 5 патентни барања 
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                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 05D 9/00,C 05F 3/00  

(11)  12949   (13) Т1 

(21)  2023/345   (22) 18/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  PP1142016  22/12/2016  SK and PV1482016 

U  22/12/2016  SK 

(96)  21/12/2017 EP17835729.9 

(97)  21/06/2023 EP3558898 

(73)  Zdroje Zeme A.S.Strojárenská 1 

900 27 Bernolákovo,SK 

(74)  Влатко Величковски,адвокат ул. Франклин 

Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(72)  MARYNCÁK,Miroslav and KRÁLIK,Peter 

(54)  СУПСТРАТ ЗА РЕГЕНЕРАЦИЈА НА 

БИОЈАГЛЕН И/ИЛИ ЗА ЃУБРИВО 

(57)  1  Супстрат за регенерација на биојаглен 

и/илиза ѓубриво,назначен со тоа,што содржи 

мешавина од  

-овчо гноивово количина од 20 до 80% од маста 

и крабонизиран биојаглен од биоразградлив 

комунален отпад во количина ид 20 до 80% од 

маста 

-некрабонизирана сепарација од индустриско 

производство во облик на пулпа или дрвна 

отпадна маса и/или од растително 

произвотство во облик на остатоци од жнеење 

на земјоделски култури во количина до 33%од 

масата.  

има уште 0 патентни барања 

 

(51)  A 47D 13/02,B 62B 9/10  

(11)  12951   (13) Т1 

(21)  2023/347   (22) 21/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201917916  06/12/2019  GB 

(96)  03/12/2020 EP20211591.1 

(97)  14/06/2023 EP3831247 

(73)  Mamas & Papas (Holdings) Limited 

Colne Bridge Road,Huddersfield,West 

Yorkshire,HD5 0RH,GB 

(74)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова 

бр.15a-13,1000 Скопје 

(72)  SMITH,Peter,Neil and MARTIN,Graham,John 

(54)  СКЛОПЛИВА КОЛИЧКА ЗА НОСЕЊЕ 

БЕБЕ 

(57)  1  Склоплива количка за носење бебе 

(100) што содржи: 

елемент на основа (210); 

прв и втор елемент на рамка (230,240),каде што 

првиот и вториот елемент на рамка заедно 

барем делумно дефинираат страничен или 

краен ѕид (142,144,162,164) на количката за 

носење бебе,и каде што првиот и вториот 

елемент на рамка се пивотирачки споени 

заедно така што пивотирањето на првиот и 

вториот елемент на рамка релативно еден на 

друг ја менува висината на страничниот или 
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крајниот ѕид на количката за носење бебе, 

каде што првиот елемент на рамката (230) е 

пивотирачки подвижен релативно на елементот 

на основата (210) и вториот елемент на 

рамката (240) е пивотирачки и лизгачки 

подвижен релативно на елементот на основата 

(210); и 

механизам за осигурување (300),механизамот 

за осигурување ослободливо да го осигура 

вториот елемент на рамката релативно на 

елементот на основата,така што лизгање на 

вториот елемент на рамката релативно на 

елементот на основата е ограничено,со што го 

ограничува пивотирањето на првиот елемент 

на рамката релативно на вториот елемент на 

рамката, 

назначено со тоа,што механизамот за 

осигурување содржи дел на тело (310) лизгачки 

релативно на елементот на основата во 

надолжен правец на количката за носење 

бебе,и дел за осигурување (400) за 

осигурување на положбата на делот на телото 

релативно на елементот на основата,каде што 

делот за осигурување содржи  елемент за 

ангажман (410) за селективно ангажирање на 

елементот на основата со цел да се осигура 

телото на механизамот за осигурување 

релативно на елементот на основата,и каде 

што елементот за ангажман е подвижен 

релативно на елементот на основата во правец 

со компонента во страничен правец на 

количката за носење бебе.  

има уште 10 патентни барања 

 

(51)  B 01J 19/20,B 01J 19/24,B 01J 3/00,B 01J 

3/02,C 10G 1/06,C 10G 1/10,C 10G 1/08,C 10L 

1/02,C 10L 1/04  

(11)  12952   (13) Т1 

(21)  2023/348   (22) 21/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20160905177  14/12/2016  AU 

(96)  14/12/2017 EP17881334.1 

(97)  26/07/2023 EP3555231 

(73)  Mura Technology Limited Level 4 Ldn:W 3 

Noble Street London EC2V 7EE,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 
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(72)  HUMPHREYS,Leonard James and 

ROWLANDS,William,Neil 

(54)  МЕТОДА ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

БИОГОРИВО СО ПРЕТВОРАЊЕ  НА 

ПОЛИМЕРЕН МАТЕРИЈАЛ СТОПЕНО 

ПОМЕШАН СО СУПЕРКРИТИЧНА ВОДА  

 

(57)  1  Метода за производство на 

биогориво,која метода содржи: 

екструдирање на синтетички полимерен 

материјал во екструдер со цел да се формира 

стопена струја која се состои од полимерниот 

материјал,која протокот на топење излегува од 

екструдерот на температура меѓу 200°C и 

300°C и притисок меѓу 100 бари и 350 бари, 

која создава проток од воден раствор кој е 

одвоен од протокот на топење, 

контактирајќи ги протокот на топење со 

протокот на водениот раствор да формираат 

реакциона смеса, 

третирајќи ја реакционата смеса во реактор на 

реакциона температура и реакциски притисок 

за временски период кој е погоден за 

конверзија на целиот или дел од полимерниот 

материјал присутен во реакционата смеса во 

производ што го содржи биогоривото,и 

намалување на притисокот и ладење на 

производот, 

каде што протокот на воден растворувач е 

суперкритичен пред споменатото контактирање, 

реакционата смеса пред споменатата 

обработка содржи најмалку 60 wt% од 

полимерниот материјал, 

температурата на реакцијата е или се движи 

помеѓу 400°C и 600°C, 

и 

притисокот на реакцијата е или се движи 

помеѓу 100 бари и 300 бари.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  E 04B 2/96  

(11)  12975   (13) Т1 

(21)  2023/353   (22) 22/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201905399  19/06/2019  BE and 

201962818821 P  15/03/2019  US 

(96)  13/03/2020 EP20725900.3 

(97)  07/06/2023 EP3938592 

(73)  Claeys,Nausikaä Els P.; Claeys,Stephanie 

Catharina R. and Claeys,Laurens Leonard J. 

Theo De Belderlaan 4 2240 Zandhoven,BE; 

Theo De Belderlaan 4 2240 Zandhoven,BE and 

Theo De Belderlaan 4 2240 Zandhoven,BE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  CLAEYS,Eric 

(54)  ЅИД ЗАВЕСА 

(57)  1  Ѕид завеса кој се состои од една или 

повеќе вертикални греди (2) и еден или повеќе 

надвратници (3) и панели (4-4А) кои се 

углавени со нивните рабови (5) барем во 

вертикалните греди (2) и опционално во 

надвратниците (3),каде што една или повеќе 

вертикални греди (2) се протегаат вертикално и 

се обезбедени на две спротивни страни (6) со 

жлеб (7) со отвор за пристап (8),споменатите 

жлебови (7) формираат попуст во кој е углавен 

страничниот раб (5) на гореспоменатиот панел 

(4-4А),каде што краевите на еден или повеќе 

надвратници се снабдени со компресибилни 

главни делови (9),каде што еден или повеќе 

надвратници (3) се протегаат хоризонтално 

помеѓу две вертикални греди (2) и нивните 

краеви се углавени со главните делови (9) во 

гореспоменатите жлебови (7) на овие две 

вертикални греди (2),каде што еден или повеќе 

надвратници (3) се прицврстени на две 

вертикални греди (2) без употреба на завртки 

со углавување на краевите на еден или повеќе 

надвратници со главните делови (9) во 

вдлабнатина (18) во гореспоменатите жлебови 

(7) на овие две вертикални греди (2),каде што 

гореспоменатата вертикална греда е составена 

од најмалку внатрешен профил (2В) и 

надворешен профил (2А) споени заедно со 

помош на еден или повеќе пластични профили 

(2Б),при што внатрешниот профил 

(2В),надворешниот профил (2A) и еден или 

повеќе пластични профили (2Б) се прицврстени 

еден за друг и не се демонтираат еден од 

друг,се карактеризира со тоа што барем 

внатрешниот профил (2В) се состои главно од 

челик.  

има уште 7 патентни барања 



 

 

49 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 07D 498/14,C 07D 487/14,C 07D 519/00,C 

07D 471/14,A 61K 31/4985,A 61P 35/00,A 61P 

29/00,A 61P 37/08  

(11)  12955   (13) Т1 

(21)  2023/355   (22) 23/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20110100369  30/09/2011  KR and 

20120033444  30/03/2012  KR 

(96)  28/09/2012 EP18180710.8 

(97)  07/06/2023 EP3461825 

(73)  C&C Research Laboratories 

Sungkyunkwan University 2066 Seobu-ro 

Jangan-gu Suwon-si Gyeonggi-do 440-746,KR 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  AHN,Sung Oh; HAN,Sun Young; LEE,Won Il; 

HO,Pil Su; YOON,Dong Oh; KIM,Jung Sook; 

PARK,Woul Seong and KIM,Hye Jung 

(54)  НОВИ ХЕТЕРОЦИКЛИЧНИ ДЕРИВАТИ И 

НИВНИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Хетероциклично соединение избрано од 

групата составена од: 

 

1-(8-бромопиридо[2,3-e][1,2,4]триазоло[4,3-

a]пиразин-4-ил)-N-метилазетидин-3-амин 

(соединение 24); 

8-хлоро-4-(4-метилпиперазин-1-ил)пиридо[2,3-

e][1,2,4]триазоло[4,3-a]пиразин (соединение 4); 

8-хлоро-4-(пиперазин-1-ил)пиридо[2,3-

e][1,2,4]триазоло[4,3-a]пиразин (соединение 7); 

8-бромо-4-(пиперазин-1-ил)пиридо[2,3-

e][1,2,4]триазоло[4,3-a]пиразин (соединение 16); 

1-(8-хлоропиридо[2,3-e][1,2,4]триазоло[4,3-

a]пиразин-4-ил)-N-метилазетидин-3-амин 

(соединение 18); 

4-(3-(метиламино)азетидин-1-ил)пиридо[2,3-

e][1,2,4]триазоло[4,3-a]пиразин-8-карбонитрил 

(соединение 25); 

9-хлоро-2-метил-5-(4-метилпиперазин-1-

ил)пиридо[3,2-e][1,2,4]триазоло[1,5-

c]пиримидин(соединение 31); 

9-хлоро-2-метил-5-(пиперазин-1-ил)пиридо[3,2-

e][1,2,4]триазоло[1,5-c]пиримидин(соединение 

32); 

1-(8-јодопиридо[2,3-e][1,2,4]триазоло[4,3-

a]пиразин-4-ил)-N-метилазетидин-3-амин 

(соединение 48); и 

1-(8-бромопиридо[2,3-e]тетразол[1,5-a]пиразин-
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4-ил)-N-метилазетидин-3-амин (соединение 95), 

 

или негова фармацевтска прифатлива сол за 

употреба во медицина.  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  A 47J 37/12  

(11)  12956   (13) Т1 

(21)  2023/357   (22) 23/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  10662017  29/08/2017  CH 

(96)  23/08/2018 EP18759301.7 

(97)  07/06/2023 EP3675696 

(73)  FFM Projekt AG Obere Bahnhofstrasse 43 

9500 Wil,CH 

(74)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-

МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО КУМАНОВО  

Србо Томовиќ 36/1-7,1300,Куманово 

(72)  BINDER,Cyrill and BARANDUN,Urs 

(54)  ЕДИНИЦА ЗА ПРЖЕЊЕ 

има уште  патентни барања 

 

 

(51)  G 01F 3/22,G 01F 15/04  

(11)  12957   (13) Т1 

(21)  2023/360   (22) 24/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  43026219  17/06/2019  PL 

(96)  04/06/2020 EP20178159.8 

(97)  05/07/2023 EP3754306 

(73)  Apator Metrix Spolka Akcyjna 

Grunwaldzka 14 83-110 Tczew,PL 

(74)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ СКОПЈЕ  

ул.Орце Николов бр.68,1000 Скопје 

(72)  Spierewka,Slawomir 

(54)  ПОГОНСКИ МЕХАНИЗАМ ЗА МЕРАЧ НА 

ГАС СО МЕХАНИЧКА КОМПЕНЗАЦИЈА НА 

ТЕМПЕРАТУРА 

(57)  1  Погонски механизам за мерач на гас со 

механичка компензација на температура, 

особено за мерач со мев,кој се состои од 

ротационен дел (1) чија оска е оската на 

ротација за дискот на погонот (2) што се наоѓа 

на него,погонски елемент (3) конфигуриран да 

го претвора клипното движење на мембраната 

на мерачот на гас во ротационо движење преку 

лостови,споменатиот погонски елемент (3) е 

поврзан со дискот на погонот (2) преку цврста 

рачка (8) поставена ротирачки на дискот на 

погонот( 2) преку ротационен елемент (9),и 

каде што едниот крај од споменатата цврста 

рачка(8) е поврзан со компензирачки елемент 

зависен од температурата (4),а другиот е 

директно поврзан со погонскиот елемент 

(3),назначен со тоа што цврстата рачка (8) 

претставува потпора за погонскиот елемент (3) 

и има пар краци (R,L),при што кракот (R) кој е 

поврзан со погонскиот елемент е подолг од 

кракот (L) поврзан на компензирачкиот елемент 

(4).  

има уште 8 патентни барања 
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(51)  C 07D 417/12,C 07D 277/54,A 61K 

31/4155,A 61K 8/49,A 61P 17/14,A 61Q 7/00  

(11)  12958   (13) Т1 

(21)  2023/364   (22) 25/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201800002630  13/02/2018  IT 

(96)  13/02/2019 EP19708402.3 

(97)  14/06/2023 EP3752253 

(73)  Giuliani S.p.A. Via Palagi,2 20129 Milano,IT 

(74)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА,АДВОКАТ   

ул. Максим Горки 7-1/2,1000,Скопје 

(72)  MARZANI,Barbara; PAUS,Ralf; 

GIULIANI,Giammaria;  PINTO,Daniela;  

BARONI,Sergio and HAWKSHAW,Nathan 

(54)  КОМПОЗИЦИЈА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА И 

ЛЕКУВАЊЕ НА ПОРЕМЕТУВАЊЕ НА РАСТ 

НА КОСА 

(57)  1  Нетерапевтска козметичка употреба на 

соединение на иминооксотиазолидин на 

формула (I) 

 

 

  

во која 

R1 e H,линеарен или разгранет  C1-C6 

алкил,циклоалкил,фенил,-CH2-NH-фенил; 

R2 e H,линеарен или разгранет  C1-C6 

алкил,халоген,фенил; 

R3 e COO(C1-C6) алкил,CONR4R5 при што  R4 

и R5 поединечно  H или C1-C6 алкил,или R1 и 

R2 заедно формираат C5-C7 циклоалкил споен 

со тиофенски прстен поради подобрување на 

естетски аспект на коса.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  A 61K 31/5377,A 61K 47/12,A 61K 47/40,A 

61K 9/00,A 61K 9/08,A 61K 9/19,A 61P 35/00  

(11)  12959   (13) Т1 

(21)  2023/366   (22) 25/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201862681722P  07/06/2018  US; 

201862754651P   02/11/2018  US; 

201962796133P  24/01/2019  US and 

201962841882P  02/05/2019  US 

(96)  04/06/2019 EP19742898.0 

(97)  02/08/2023 EP3810089 

(73)  Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East New 

York,NY 10001-2192,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HUSSEY,James Joseph and BRIGHT, 

Andrew Gilbert 

(54)  ВОДЕНА ФОРМУЛАЦИЈА КОЈАШТО 

СОДРЖИ 

1-(4-{[4-(ДИМЕТИЛАМИНО)ПИПЕРИДИН-1-

ИЛ]КАРБОНИЛ}ФЕНИЛ)-3-[4-(4,6-

ДИМОРФОЛИН-4-ИЛ-1,3,5-ТРИАЗИН-2- 

ИЛ)ФЕНИЛ]УРЕА 

(57)  1  Фармацевтска водена формулација 

којашто содржи 1-(4-{[4-

(диметиламино)пиперидин-1-

ил]карбонил}фенил)-3-[4-(4,6-диморфолин-4-

ил-1,3,5-триазин-2-ил)фенил]уреа,или негова 

фармацевтска прифатлива органска или 

неорганска киселинска сол,фармацевтска 

прифатлива органска или неорганска 

киселинa,фармацевтска прифатлива бета- или 

гама-циклодекстрин и вода; и кадешто 

фармацевтска прифатлива органска или 

неорганска киселинa и  фармацевтска 

прифатлива бета- или гамациклодекстрин се 

доволно присутни за да обезбедат чист 

раствор,под услов да органската или 

неорганската киселина не е сулфонска 

киселина; опционално кадешто фармацевтска 

прифатлива органска или неорганска киселина 

е избрана од млечна киселина,оцетна 

киселина,малеична киселина,сукцинска 

киселина,лимунска киселина,малична 

киселина,тартаратна киселина,хлороводородна 

киселина и ортофосфорна киселина.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  E 04B 1/38,E 04B 1/4E 04F 13/00,E 04F 

13/08  

(11)  12961   (13) Т1 

(21)  2023/367   (22) 25/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201710101509  26/01/2017  DE 

(96)  23/01/2018 EP18706391.2 

(97)  07/06/2023 EP3574164 

(73)  EJOT AUSTRIA GmbH & Co KG 

Grazer Vorstadt 146 8570 Voitsberg,AT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LAMMER-KLUPAZEK,Ewald; 

HOLESINSKY,Klaus; HAUER,Juergen and 

LEGER,Martin 

(54)  КОНЗОЛА ЗА ПРИЦВРСТУВАЊЕ НА 

ФАСАДНИ ЕЛЕМЕНТИ  

 

(57)  1  Држач (10),особено ѕиден држач,за 

прицврстување фасадни елементи на особено 

висечки,фасади со задна вентилација,кој има 

дел за прицврстување на ѕид (18) кој е 

дизајниран за монтирање на држачот (10) на 

ѕид од зграда,и има дел за фасадно 

прицврстување (20) кое е дизајнирано за 

монтирање на конзола или монтажни 

профили,при што делот за фасадно 

прицврстување (20) има прв дел за поврзување 

(34) кој е дизајниран за хоризонтална монтажа 

на конзола или профили за монтирање,и втор 

дел за поврзување (36) кој е наменет за 

вертикална монтажа на конзоли или монтажни 

профили,при што вториот дел за поврзување 

(36) е поставен ортогонално на првиот дел за 

поврзување (34),каде што првиот дел за 

поврзување (34) е поставен на прв дел од 

метална плочка (22) кој има прва основна 

површина која е всушност правоаголна во 

поглед на рамнината,и каде што на вториот дел 

за поврзување (36) е поставен на втор дел од 

метална плочка (24) со втора основа површина 

која е всушност правоаголна во поглед на 

рамнината,при што најмалку една испакнатина 

и/или барем еден отпечаток (48,50) е/се 

наредени во првиот дел од металната плочка 

(22) и/или во вториот дел од металната плочка 

(24),се карактеризира со тоа што држачот (10) 

се состои од елемент за зајакнување (14) со У-

форма на попречен пресек,така што елементот 

за зајакнување (14) е дизајниран да го зајакне 

држачот (10) во регионот на делот за 

прицврстување на ѕидот (18),така што 

елементот за зајакнување (14) има рамен 

основен дел (68) и два крака (70) издадени од 

основниот дел (68) под агол од приближно 90°,и 

така што во инсталирана позиција,основниот 

дел (68) се спушта рамно на долниот дел од 

металната плочка (60) од делот за 
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прицврстување на ѕидот (18) и краците (70) се 

наредени на страната на елементот за 

зајакнување (14) свртени подалеку од делот за 

прицврстување на ѕидот (18). 

 

 

  

  

има уште 8 патентни барања 

 

(51)  G 01N 33/577,C 07K 16/18,C 12N 5/12  

(11)  12962   (13) Т1 

(21)  2023/368   (22) 29/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201562244189P  21/10/2015  US 

(96)  21/10/2016 EP16858386.2 

(97)  07/06/2023 EP3365367 

(73)  Redcoat Solutions,Inc. 

3586 Horizons Way Rockingham,VA 22802,US 

(74)  Друштво за интелектуална сопственост 

МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6,1000,Скопје 

(72)  HALL,William John and WANG,Min 

(54)  МОНОКЛОНАЛНИ АНТИТЕЛА ПРОТИВ 

КРЕВЕТНА СТЕНИЦА И ПОСТАПКИ ЗА 

ПОДГОТОВКА И НИВНА УПОТРЕБА 

(57)  1  Моноклонални антитела против 

креветна стеница произведени со помош на: (a) 

хибридом депониран во Колекцијата на Култури 

од Американски Вид (ATCC) под Приемен Број 

PTA-122644 [BB2],или негов фрагмент којшто 

врзува антиген,или (b) хибридом депониран во 

ATCC под Приемен Број PTA-122645 [BB7],или 

негов фрагмент којшто врзува антиген.  

има уште 15 патентни барања 
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(51)  C 07K 16/28,C 07K 16/30,A 61K 39/395,A 

61K 45/06,A 61K 39/00,A 61P 43/00,A 61P 

35/02,A 61P 35/00  

(11)  12963   (13) Т1 

(21)  2023/369   (22) 29/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  2015622270749P  22/12/2015  US 

(96)  21/12/2016 EP16826557.7 

(97)  28/06/2023 EP3394103 

(73)  Regeneron Pharmaceuticals,Inc. 

777 Old Saw Mill River Road Tarrytown,NY 

10591,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  LOWY,Israel; THURSTON,Gavin; 

VARGHESE,Bindu and BROWNSTEIN,Carrie 

(54)  КОМБИНАЦИЈА НА АНТИ-PD-1 

АНТИТЕЛА И БИСПЕЦИФИЧНИ АНТИ-

CD20/АНТИ-CD3 АНТИТЕЛА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

НА РАК 

(57)  1  Антитело или негов антиген-врзувачки 

фрагмент којшто специфично се врзува за  

програмирана смрт 1 (PD-1) за употреба во 

постапка за лекување на B-клеточен не-

Хоџкинов лимфом во комбинација со 

биспецифично антитело коешто содржи прва 

антиген-врзувачка гранка којашто специфично 

се врзува за CD20 и втора антиген-врзувачка 

гранка којашто специфично се врзува 

CD3,споменатата постапка содржи 

администрирање кај субјект на терапевтска 

ефективна количина од секое антитело или 

фрагмент при негова потреба,кадешто: 

 

анти-PD-1 антитело или негов антиген-

врзувачки фрагмент содржи три тешки низи на 

комплементарни определувачки региони  

(CDRs) (HCDRHCDR2 и HCDR3) и три лесни 

низи CDRs (LCDRLCDR2 и LCDR3),кадешто 

HCDR1 ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 3; HCDR2 ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 4; 

HCDR3 ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 5; LCDR1 ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 6; 

LCDR2 ја содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 7; и LCDR3 ја содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 8; 

првата антиген-врзувачка гранка на 

биспецифичното антитело содржи три тешки 

низи на комплементарни определувачки 

региони  (CDRs) (A-HCDRA-HCDR2 и A-HCDR3) 

и три лесни низи CDRs (LCDRLCDR2 и 

LCDR3),кадешто A-HCDR1 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 14; 

A-HCDR2 содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 15; A-HCDR3 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 16; 

LCDR1 содржи аминокиселинската секвенца на 

SEQ ID NO: 17; LCDR2 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 18; 

и LCDR3 содржи аминокиселинската секвенца 
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на SEQ ID NO: 19;  

втората антиген-врзувачка гранка на 

биспецифично антитело содржи три тешки низи 

CDRs (B-HCDRBHCDR2 и B-HCDR3) и три 

лесни низи CDRs (LCDRLCDR2 и 

LCDR3),кадешто B-HCDR1 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 20; 

B-HCDR2 содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 21; B-HCDR3 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 22; 

LCDR1 содржи аминокиселинската секвенца на 

SEQ ID NO: 17; LCDR2 содржи 

аминокиселинската секвенца на SEQ ID NO: 18; 

и LCDR3 содржи аминокиселинската секвенца 

на SEQ ID NO: 19; и  

секоја доза на анти-PD-1 антитело содржи 0.1 

до 20 mg/kg од телесната тежина на субјектот.   

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 209/34,C 07D 413/12,C 07D 403/12,A 

61K 31/404,A 61K 31/497,A 61P 19/02,A 61P 

27/02,A 61P 29/00,A 61P 3/10,A 61P 31/12,A 61P 

17/00,A 61P 37/02,A 61P 9/12,A 61P 11/00,A 61P 

1/16,A 61P 35/00  

(11)  12976   (13) Т1 

(21)  2023/370   (22) 29/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20150202764  24/12/2015  EP 

(96)  23/12/2016 EP20162043.2 

(97)  19/07/2023 EP3722291 

(73)  Respivert Limited 50-100 Holmers Farm 

Way High Wycombe,Buckinghamshire HP12 

4EG,GB 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  BIRCH,Louise; WALTERS,Iain; HILL-

COUSINS,Joseph; COLLINGWOOD,Stephen,Paul 

and STEVENSON,Christopher,Scott 

(54)  ИНДОЛИНОН СОЕДИНЕНИЈА И НИВНА 

УПОТРЕБА ВО ЛЕКУВАЊЕТО НА 

ФИБРОТИЧНИ БОЛЕСТИ  

(57)  1  Соединение со формула (Ib)  
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кадешто  

R1 претставува H,Me,Et,CH=CH2,C≡C-H или 

C≡C-Me; 

R2 претставува H,C1-C6алкил,C1-

C6алкокси,C3-C8циклоалкил,-CH2-(C3-

C8циклоалкил),халоген или цијано; 

R8 и R9 независно претставуваaт H,или C1-C4 

алкил опционално супституиран со 

OH,оксо,NR14R15 или -C1-C4алкокси или 

NR8R9 претставува алифатичен 4-8 член 

хетероциклил содржи еден или повеќе 

хетероатоми избрани од O,N и S; и  

R14 и R15 независно претставува H или C1-

C4алкил; 

негова фармацевтска прифатлива сол.  

  

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  C 12N 1/20,A 23D 9/02,A 23L 33/135,A 23L 

33/10,A 61K 9/10,A 61K 47/44,A 61K 35/747,A 

61K 35/741  

(11)  12977   (13) Т1 

(21)  2023/371   (22) 29/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201700011632 U  02/02/2017  IT 

(96)  02/02/2018 EP18707754.0 

(97)  02/08/2023 EP3576546 

(73)  Farmaceutici Procemsa S.p.A. Via 

Mentana 10 10042 Nichelino,IT 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  URAS,Giovanni 

(54)  ПРОБИОТСКИ СОСТАВ 

(57)  1  Орален состав во форма на безводна 

суспензија на пробиотици во маслен носач кој 

содржи најмалку една растителна маст која е 

цврста на собна температура и има содржина 

на заситени масни киселини од најмалку 25% 

по тежина од тежината на растителните 

масти,при што  

споменатиот маслен носач е присутен во 

количина која се движи од 75 до 99% од 

тежината од вкупната тежина на суспензијата; и 

споменатата растителна маст е присутна во 

количина која се движи од 0,5 до 10% по тежина 
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од вкупната тежина на суспензијата.  има уште 9 патентни барања 

 

(51)  A 61K 33/26,A 61K 47/02,A 61K 9/00,A 61K 

9/06,A 61P 13/12,A 61P 7/08  

(11)  12978   (13) Т1 

(21)  2023/376   (22) 30/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201962812028P  28/02/2019  US 

(96)  28/02/2020 EP20717359.2 

(97)  31/05/2023 EP3930686 

(73)  Renibus Therapeutics,Inc. 206 Grand 

Avenue,Suite 225 Southlake,TX 76092,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  KEYSER,Donald Jeffrey; GUILLEM,Alvaro F. 

and ZAGER,Richard A. 

(54)  НОВИ КОМПЛЕКСИ НА ЖЕЛЕЗО И 

МЕТОДИ НА СОЗДАВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА 

ИСТИТЕ 

(57)  1  Комплексен раствор на железо на водна 

основа што содржи железо-сахароза и 

бикарбонат за употреба во постапка за 

превенција или лекување бубрежни 

заболувања или нарушување што опфаќа 

интравенозна администрација на споменатиот 

комплекс на железо во терапевтски ефикасна 

количина.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  F 24D 3/18,F 24D 3/08,F 24D 19/10,F 24D 

17/02,F 24F 5/00,F 25B 49/02,F 25B 41/00,F 25B 

40/06,F 25B 40/02,F 25B 6/04,F 25B 29/00  

(11)  12964   (13) Т1 

(21)  2023/377   (22) 29/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20190009915  10/07/2019  GB 

(96)  10/07/2020 EP20185203.5 

(97)  07/06/2023 EP3764026 

(73)  RooBear Limited Unit 61Avenue D,Chapel 

Wood Thorp Arch Estate Wetherby LS23 

7FS,GB 

(74)  КАБИНЕТ МЛАДЕНОВСКИ ДООЕЛ 

Пиринска 66,7500,Прилеп 

(72)  DOWNHAM,Lee 

(54)  СИСТЕМИ ЗА ЗАГРЕВАЊЕ И ЛАДЕЊЕ,И 

АПАРАТ ЗА ПРЕТВОРАЊЕ НА ПОСТОЕЧКИ 

СИСТЕМ ЗА ЗАГРЕВАЊЕ И ПОСТОЕЧКИ 

СИСТЕМ ЗА ЛАДЕЊЕ ВО СИСТЕМ ЗА 

ГРЕЕЊЕ И ЛАДЕЊЕ 

(57)  1  Системот за греење и ладење се состои 

од: 

 

систем за греење со потреба од загреана вода; 
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и 

систем за разладување кој се состои од 

 

мрежа од цевки кои овозможуваат проток на 

разладувач, 

испарувач (10) во разладениот простор (18), 

компресор (12), 

кондензер (14) кој е сместен во простор 

одделен од разладениот простор, 

уред за прва експанзија (16), 

изменувач (56; 64,66) конфигуриран да го 

контролира протокот на разладувачот во 

зависност од тоа дали е потребно ладење,со 

или без греење,или само греење; 

разменувач на топлина во првата плоча (30) во 

кој топлината е разменета помеѓу разладувачот 

кој тече од компресорот (12) низ првата страна 

од споменатата прва плоча на разменувачот 

додека водата од системот за греење тече низ 

втората страна од првата плоча на 

разменувачот на топлина; 

втора плоча од разменувачот на топлина (32) 

има прва страна поврзана со излезот за 

разладување од првата плоча од разменувачот 

на топлина (30); 

и 

втор уред за експанзија (62); 

назначено со тоа што изменувачот (56; 64,66) е 

конфигуриран на начин да,кога има потреба од 

ладење со или без потреба од 

загревање,изменувачот (64,66) предизвикува 

разладувачот да ја напушта првата страна од 

првата плоча на разменувачот и да протекува 

низ првата страна од втората плоча на 

разменувачот (32) директно кон кондензаторот; 

и со тоа што изменувачот (56; 64,66) е 

конфигуриран на начин да,кога има потреба 

само од загревање,изменувачот (64,66) 

предизвикува разладувачот да направи патека 

на течење со напуштање на првата страна од 

првата плоча на разменувачот (30) и да 

протекува од првата страна од втората плоча 

на разменувачот (32) кон кондензерот (14); 

накај вториот уред за експанзија (62) на втората 

страна од втората плоча на разменувачот за 

топлина (32) пред да појде директно кон 

компресорот (12).  

има уште 5 патентни барања 
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(51)  C 07K 14/47,A 61L 27/24  

(11)  12965   (13) Т1 

(21)  2023/379   (22) 31/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201601136  21/01/2016  GB 

(96)  20/01/2017 EP17726194.8 

(97)  07/06/2023 EP3405222 

(73)  Colzyx AB Medicon Village Scheeletorget 

1 223 63 Lund,SE 

(74)  Владимир Стојановски,адвокат ул. 

Петрицка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(72)  MÖRGELIN,Matthias and ABDILLAHI,Suado 

(54)  НОВИ ПОЛИПЕПТИДИ И НИВНИ 

МЕДИЦИНСКИ УПОТРЕБИ 

(57)  1  Полипептид кој што содржи или се 

состои од амино киселинска секвенца избрана 

од групата која се состои од:  

 

(а) било кое од SEQ ID NO: 2,3 и 5 од α3 

синџирот на колаген тип VI; и  

(б) амино киселинска секвенца со најмалку 80% 

идентитет на секвенца според која било од SEQ 

ID NO: 2,3 и 5;  

каде што полипептидот е во должина помеѓу 20 

и 200 амино киселини; и  

каде што полипептидот е способен да го 

отстрани или ослабува растот на 

микроорганизмите.  

има уште 17 патентни барања 

 

(51)  C 07D 471/04,A 61K 31/437,A 61K 

31/4196,A 61K 31/444,A 61P 35/00  

(11)  12966   (13) Т1 

(21)  2023/380   (22) 31/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201862767602P  15/11/2018  US and 

201962909970P  03/10/2019  US 

(96)  12/11/2019 EP19813943.8 

(97)  02/08/2023 EP3880676 

(73)  Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard East New 

York,NY 10001-2192,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  ZHOU,Ru; NAIR,Sajiv Krishnan; 

KANIA,Robert Steven; JALAIE,Mehran; 

MCTIGUE,Michele Ann; TUTTLE,Jamison Bryce; 

ALLEGO,Rebecca Anne; AHMAD,Omar Khaled; 

JOHNSON,Ted William; ZHOU,Dahui; DEL 

BEL,Matthew L.; HE,Mingying and 

SCHMITT,Anne-Marie Dechert 
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(54)  2,3-ДИХИДРО-1H-ПИРОЛО [3,4-

C]ПИРИДИН-1-ОН ДЕРИВАТИ КАКО HPK1 

ИНХИБИТОРИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ НА РАК 

(57)  1  Соединение со формула I  

 

 

  

 

или негова фармацевтска прифатлива 

сол,кадешто:  

 

R1 е избран од групата составена од 

водород,халоген,(C1-C6)алкил,хало(C1-

C6)алкил,(C1-C6)алкокси,хало(C1-C6)алкокси,-

N(R6)(R7),и (C3-C6)циклоалкил,кадешто 

споменатиот (C1-C6)алкил,хало(C1-C6)алкил,и 

(C3-C6)циклоалкил се опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од 

халоген,хидрокси,цијано,(C1-C6)алкил,и (C1-

C6)алкокси;  

R6 и R7 се секој независно избрани од групата 

составена од водород и (C1-C6)алкил,кадешто 

споменатиот (C1-C6)алкил е опционално 

супституиран со 1 до 3 супституенти избрани од 

групата составена од халоген,(C1-

C6)алкокси,цијано,и хидрокси,или R6 и R7 

земени заедно со азотот кон којшто тие се 

сврзани формираат (4- до 8-член 

)хетероциклоалкил којшто е опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од  халоген,(C1-

C6)алкил,хало(C1-C6)алкил,(C1-C6)алкокси,и 

хало(C1-C6)алкокси,кадешто споменатиот (C1-

C6)алкил,и хало(C1-C6)алкил се опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од  

халоген,хидрокси,цијано,(C1-C6)алкил,и (C1-

C6)алкокси;  

R1a е избран од групата составена од водород 

и халоген;  

R2 е:  

 

i) -(CH2)mN(R8)(R9),кадешто m е цел број 

избран од 0,2,или 3,и R8 и R9 се секој 

независно избрани од групата составена од 

водород и (C1-C6)алкил,кадешто споменатиот 

(C1-C6)алкил е опционално супституиран со 1 

до 3 супституенти избрани од групата 

составена од  халоген,(C1-C6)алкокси,цијано,и 

хидрокси,или R8 и R9 земени заедно со азотот 

кон којшто тие се сврзани формираат (4- до 6- 

член) хетероциклоалкил којшто е опционално 

супституиран со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од 

халоген,хидрокси,(C1-C6)алкил,хало(C1-

C6)алкил,(C1-C6)алкокси,и хало(C1-

C6)алкокси,кадешто споменатиот (C1-C6)алкил 

и хало(C1-C6)алкил се опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од  

халоген,хидрокси,цијано,и (C1-C6)алкокси;  

ii) (C1-C6)алкил,кадешто споменатиот (C1-

C6)алкил е опционално супституиран со 1 до 3 

супституенти избрани од групата составена од  

халоген,(C1-C6)алкокси,-N(R6)(R7),цијано,и 

хидрокси,кадешто R6 и R7 се секој независно 

избрани од групата составена од водород и 

(C1-C6)алкил; или 

iii) (4- до 6-член )хетероциклоалкил,кадешто 

споменатиот хетероциклоалкил е опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од  

халоген,хидрокси,цијано,(C1-C6)алкил,хало(C1-

C6)алкил,(C1-C6)алкокси,и хало(C1-

C6)алкокси,кадешто споменатиот (C1-C6)алкил 

и хало(C1-C6)алкил се опционално 

супституирани со еден до три супституенти 

избрани од групата составена од 

халоген,хидрокси,цијано,и (C1-C6)алкокси;  
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R3 е избран од групата составена од 

водород,халоген,хидрокси,(C1-

C6)алкил,хало(C1-C6)алкил,(C1-C6)алкокси,и 

хало(C1-C6)алкокси; 

X е јаглерод или азот; 

R4 е (4- до 6-член )хетероциклоалкил или (5- до 

10-член )хетероарил,кадешто споменатиот (4- 

до 6-член )хетероциклоалкил и (5- до 10-член 

)хетероарил се опционално супституирани со 1 

до 3 супституенти избрани од групата 

составена од  халоген,цијано,оксо,хидрокси,-

N(R10)(R11),(C1-C6)алкил,хало(C1-

C6)алкил,(C1-C6)алкокси,хало(C1-Ce)алкокси,и 

-(CH2)n(C3-C6)циклоалкил,кадешто 

споменатиот (C1-C6)алкил и хало(C1-C6)алкил 

се опционално супституирани со еден до три 

супституенти избрани од групата составена од 

халоген,хидрокси,цијано,и (C1-C6)алкокси,и 

кадешто n е цел број избран од 0,или 2; и 

кадешто R10 и R11 се секој независно избрани 

од групата составена од  водород и (C1-

C6)алкил,кадешто споменатиот (C1-C6)алкил е 

опционално супституиран со 1 до 3 

супституенти избрани од групата составена од  

халоген и хидрокси;  

R5 е избран од групата составена од 

водород,халоген,хидрокси,(C1-

C6)алкил,хало(C1-C6)алкил,(C1-C6)алкокси,и 

хало(C1-C6)алкокси; и 

a е цел број избран од 0 или дава кога X е азот 

a е 0.   

има уште 42 патентни барања 

 

(51)  C 07K 16/10,A 61K 39/395,A 61P 31/14  

(11)  12979   (13) Т1 

(21)  2023/381   (22) 31/08/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  202062981984P  26/02/2020  US; 

202062982661P  27/02/2020  US; 

202062987298P  09/03/2020  US; 

202062989522P  13/03/2020  US; 

202062990369P  16/03/2020  US; 

202062992082P  19/03/2020  US; 

202062994235P  24/03/2020  US; 

202063001204P  27/03/2020  US; 

202063003214P  31/03/2020  US; 

202063005206P  03/04/2020  US; 

202063010589P  15/04/2020  US; 

202063011971P   17/04/2020  US; 

202063014024P  22/04/2020  US; 

202063023788P   12/05/2020  US; 

202063025133P  14/05/2020  US; 

202063039813P  16/06/2020  US; 

202063043653P  24/06/2020  US; 

202063050331P  10/07/2020  US and 

202063052810P  16/07/2020  US 

(96)  25/02/2021 EP21159353.8 

(97)  14/06/2023 EP3872091 

(73)  VIR Biotechnology,Inc. 

1800 Owens Street Suite 900 San Francisco,CA 

94158,US 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ  

ул.Македонија бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  CORTI,Davide; LEMPP,Florian A.; 

TELENTI,Amalio; FINK,Katja; 

BELTRAMELLO,Martina; CAMERONI,Elisabetta; 

PINTO,Dora and SNELL,Gyorgy 

(54)  АНТИТЕЛА ПРОТИВ САРС-КОВ-2  

(57)  1  Изолирано антитело,или негов антиген-

врзувачки фрагмент,којшто содржи тешка низа 

на варијабилен домен (VH) којшто содржи 

комплементарен определувачки домен 

(CDR)H1 аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:106,CDRH2 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:12и CDRH3 

аминокиселинската секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:108,и лесна низа на 

варијабилен домен  (VL) којашто содржи CDRL1 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:169,CDRL2 

аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:170,и CDRL3 
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аминокиселинска секвенца како што е 

прикажана во SEQ ID NO.:17 

кадешто антителото или антиген-врзувачки 

фрагмент е способен за врзување со САРС-

КоВ-2/SARS-CoV-2 површински гликопротеин 

(S). 

 

  

има уште 28 патентни барања 

 

(51)  A 61K 9/00,A 61K 47/34,A 61K 38/29,A 61K 

9/16,A 61P 29/00,A 61P 5/18,A 61P 7/00,A 61P 

19/10,A 61P 19/08,A 61P 7/04,A 61P 17/14,A 61P 

19/02  

(11)  12967   (13) Т1 

(21)  2023/383   (22) 01/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20160191451  29/09/2016  EP and 

20170155843  13/02/2017  EP 

(96)  28/09/2017 EP17781425.8 

(97)  19/07/2023 EP3518960 

(73)  Ascendis Pharma Bone Diseases A/S 

Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup,DK 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  HOLTEN-ANDERSEN,Lars; 

SPROGØE,Kennett and KARPF,David Brian 

(54)  ДОЗИРАЧКИ РЕЖИМ НА СОЕДИНЕНИЕ 

СО КОНТРОЛИРАНО-ОСЛОБОДУВАЊЕ НА 

ПТХ  

(57)  1  Фармацевтски состав којшто содржи 

барем едно соединение со контролирано 

ослободување на ПТХ или негова 

фармацевтска прифатлива сол,хидрат или 

солват,за употреба во лекувањето на 

хипопаратироидизам,кадешто споменатиот 

фармацевтски состав е администриран со 

субкутана инјекција не почесто од еднаш на 

секои 24 часа со доза на соединението со 

контролирано ослободување на ПТХ коешто 

одговара на не повеќе од 40% од моларната 

еквивалентна доза на ПТХ1-84 со SEQ ID NO:1 

администрирано субкутано на секои 24 часа 

потребно за да се одржи серумскиот калциум 

во нормални нивоа во текот на наведениот 24-

часовен период кај луѓето,чиишто нормални 
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нивоа на серумски калциум се однесуваат на 

серумско ниво на калциум приспособено со 

албумин над 8,5 mg/dL и под 10,5 mg/dL,и 

кадешто контролираното ослободување на ПТХ 

е конјугат растворлив во вода со формула (Ia) 

или (Ib)  

 

 

  

кадешто 

 

-D е ПТХ половина; 

-L1- е реверзибилен пролек половина 

реверзибилна и ковалентно поврзана за ПТХ 

половина -D преку функционална група на ПТХ; 

-L2- е единечна хемиска врска или просторна 

половина; 

-Z е ПЕГ-базиран полимер; 

x е цел број избран од групата составена од 

2,3,4,5,6,7,8,9,10,112,13,14,15 и 16; и  

y е цел број избран од групата составена од 

2,3,4 и 5; 

кадешто-L1- е со формула (II)  

 

 

  

 

кадешто испрекинатата линија го прикажува 

сврзувањето со азот на -D;  

 

-X- е избран од групата составена од -

C(R4R4a)-; -N(R4)-; -O-; -C(R4R4a)-C(R5R5a)-; -

C(R5R5a)-C(R4R4a)-; -C(R4R4a)-N(R6)-; -N(R6)-

C(R4R4a)-; -C(R4R4a)-O-; -O-C(R4R4a)-; и -

C(R7R7a)-;  

X1 е избран од групата составена од C; и S(O); 

-X2- е избран од групата составена од -

C(R8R8a)-; и -C(R8R8a)-C(R9R9a)-;  

=X3 е избран од групата составена од =O; =S; и 

=N-CN; 

-R-R1a,-R2,-R2a,-R4,-R4a,-R5,-R5a,-R6,-R8,-

R8a,-R9 и -R9a се независно избрани од 

групата составена од -H; и C1-6 алкил; 

-R3 и -R3a се независно избрани од групата 

составена од -H; и C1-6 алкил,дава дека во 

случај еден од -R3 и -R3a или двата се други 

поинакви од -H тие се сврзани со N кон којшто 

тие се сврзани низ sp3-хибридизиран 

јаглероден атом; 

-R7 е избран од групата составена од -

N(R10R10a); и -NR10-(C=O)-R11; 

-R7a,-R10,-R10a и -R11 се независно еден од 

друг избрани од групата составена од -H; и C1-6 

алкил; 

опционално,еден или повеќе од паровите -R1а/-

R4a,-R1а/-R5a,-R1а/-R7a,-R4а/-R5a,-R8а/-R9a 

формираат хемиска врска; 

опционално,еден или повеќе од паровите -R1/-

R1a,-R2/-R2a,-R4/-R4a,-R5/-R5a,-R8/-R8a и -R9/-

R9a се поврзани заедно со атомот кон којшто 

тие се сврзани за да формира C3-10 

циклоалкил; или 3- до 10-член хетероциклил; 

опционално,еден или повеќе од паровите -R1/-

R4,-R1/-R5,-R1/-R6,-R1/-R7a,-R4/-R5,-R4/-R6,-

R8/-R9 и -R2/- R3 се поврзани заедно со атоми 

кон којшто тие се сврзани за да формира 

прстен A; 

опционално,R3/R3a се поврзани заедно со 

азотен атом кон којшто тие се сврзани за да 

формира  3- до 10- член хетероциклил; 

A е избран од групата составена од фенил; 

нафтил; инденил; инданил; тетралинил; C3-10 
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циклоалкил; 3- до 10-член хетероциклил; и 8- до 

11-член хетеробициклил; и  

 

кадешто-L1- е супституиран со -L2-Z и кадешто-

L1- е опционално дополнително 

супституиран,дава дека водородот маркиран со 

ѕвезда во формула (II) не е заменет со -L2-Z 

или супституент; 

од којшто барем една ПТХ половина е 

ослободена со ослободување на полу-живот во 

воден пуфер со pH од 7.4 и на 37°C од барем 

12 часа.   

има уште 14 патентни барања 

 

(51)  D 06N 3/14,D 06N 3/00  

(11)  12980   (13) Т1 

(21)  2023/384   (22) 01/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20200003401  19/02/2020  IT 

(96)  11/02/2021 EP21708747.7 

(97)  19/07/2023 EP4004272 

(73)  CONDOR TRADE S.R.L.Via Kennedy,46 

25028 Verolanuova (BS),IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  FIDANZA,Virginio Abbondio and 

VENTURA,Emanuele 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПОДЛОШКА ЗА ПОЛИУРЕТАНСКИ 

БАЗИРАНА ЕМИТАЦИЈА НА КОЖА КОЈА Е 

СЛОБОДНА ОД ДИМЕТИЛФОРМАМИД 

(ДМФА) ИЛИ ДРУГИ РАСТВОРУВАЧИ ИЛИ 

ВОДА,И МЕТОД ПОВРЗАН СО 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕМИТАЦИЈА НА КОЖА 

(57)  1  Метод за производство на подлошка (5) 

за полиуретански-базирана емитација на кожа 

која е слободна од диметилформамид (ДМФа) 

или други растворувачи или вода,се состои од 

чекорите на: 

- подготовка на основа (1’) која има 

ширина; 

- прскање на полиуретански слој (11) на 

основата (1’); овој чекор вклучува: 

подготвување на компонента (А) и компонента 

(Б) од полиуретанот (11); комбинирање на 

двете компоненти (А,Б) за да се добие смеса; 

прскање на смесата рамномерно на основата  

(1’) формирајќи го полиуретанскиот слој (11) 

без понатамошен чекор на израмнување со 

помош на сечило; 

- нанесување на опачина (12) на 

полиуретанскиот слој (11) формирајќи 

подлошка (5); 

- сушење на подлошката (5); 

каде што фазата на рамномерно прскање на 

смесата врз основата (1’) вклучува 

преведување на систем за прскање заедно со 

ширината на основата додека наведената 

основа се движи при константа брзина под 

системот за прскање.  

има уште 14 патентни барања 



 

 

66 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  C 12N 5/07A 61K 35/407,A 61P 7/02,A 61P 

1/16  

(11)  12981   (13) Т1 

(21)  2023/386   (22) 01/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  15157664  04/03/2015  EP and 

PCT/EP2014/068317  28/08/2014  EP 

(96)  28/08/2015 EP15759717.0 

(97)  14/06/2023 EP3140393 

(73)  Cellaïon SA Watson & Crick Hill Rue 

Granbonpré 11435 Mont-Saint-Guibert,BE 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  SOKAL,Etienne; SNYKERS,Sarah; 

BARAN,Tuba; GELLYNCK,Kris and 

FALCIOLA,Luca 

(54)  МЕТОД ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА 

ПРОГЕНИТОРНИ КЛЕТКИ ОД АДУЛТЕН ЦРН 

ДРОБ 

 

(57)  1  Изолирана популација од прогениторни 

клетки од адултен црн дроб кои опфаќаат 

најмалку 60% од клетките што се измерени: 

 

(а) позитивни на алфа актин во мазно 

мускулно ткиво (ASMA),албумин (ALB),и 

CD140b; 

(б) негативни на Суши домен кој содржи 

протеин 2 (SUSD2) и Цитокератин 19 (CK-19); 

45   (в) позитивни на најмалку еден 

хепатален маркер селектиран од HNF-3B,HNF-

4,CYP1A2,CYP2C9,CYP2E1 и CYP3A4; 

(г) позитивни на најмалку еден 

мезенхимален маркер селектиран од 

Виметин,CD90,CD73,CD44,и CD29; 

(д) позитивни на најмалку една активност 

специфична за црниот дроб селектирана од 

секреција на уреа,конјугација на 

билирубин,секреција на алфа-1-антитрипсин и 

активност на CYP3A4; 

50   (ѓ) позитивни на најмалку еден маркер 

селектиран од 

ATP2B4,ITGA3,TFRC,SLC3A2,CD59,ITGB5,CD15

ICAMANPEP,CD46,и CD81; 

(е) позитивни на најмалку еден маркер 

селектиран од 
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MMPITGA1FMOD,KCND2,CCL1ASPN,KCNK2,и 

HMCN1; 

(ж) негативни на CD271; 

55 (з) негативни на најмалку еден маркер 

селектиран од ITGAM,ITGAX,IL1R2,CDH5,и 

NCAM1; и 

(ѕ) негативни на најмалку еден маркер 

селектиран од 

HP,CP,RBP4,APOB,LBP,ORMCD24,CPM,и 

APOC1.  

има уште 7 патентни барања 

 

(51)  A 61K 38/47,A 61K 47/10,A 61K 47/18,A 

61K 47/20,A 61K 47/26,A 61K 9/19,A 61K 9/00,A 

61P 37/02,A 61P 35/00,A 61P 43/00  

(11)  12968   (13) Т1 

(21)  2023/389   (22) 04/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  09170110  11/09/2009  EP 

(96)  10/09/2010 EP16156236.8 

(97)  05/07/2023 EP3061445 

(73)  F. Hoffmann-La Roche AG 

Grenzacherstrasse 124 4070 Basel,CH 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000,Скопје 

(72)  ADLER,Michael; MAHLER,Hanns-Christian 

and STAUCH,Oliver Boris 

(54)  ВИСОКО КОНЦЕНТРИРАНИ 

ФАРМАЦЕВСКИ ФОРМУЛАЦИИ 

(57) ,има уште  патентни барања 

 

(51)  B 65D 19/40  

(11)  12984   (13) Т1 

(21)  2023/390   (22) 04/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(96)  06/12/2017 EP17833026.2 

(97)  07/06/2023 EP3722220 

(73)  Madeca - Madeiras De Caxarias,S.A. 

Rua 9 de Junho 19/21 2436-051 Caxarias  

,PT 

(74)  Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Вељко Влаховиќ” 4/ 1-1000,Скопје 

(72)  DE ALMEIDA VERDASCA PEREIRA,Paulo 

Manuel 
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(54)  ПАЛЕТЕН БЛОК,ПАЛЕТА КОЈА СЕ 

СОСТОИ ОД ПАЛЕТНИ БЛОКОВИ И ПРОЦЕС 

ЗА     

  ДОБИВАЊЕ НА ПАЛЕТЕН БЛОК И ПАЛЕТА 

 

(57)  1  Палетен блок (3) којшто се 

карактеризира со тоа што се состои од јадро (1) 

од дрвена иверица и надворешен слој (2) од 

дрвен лесонит,при што надворешниот слој (2) 

барем делумно го обложува јадрото (1),а спојот 

што го сочинуваат јадрото (1) и надворешниот 

слој (2) се добива со нивно подложување на 

притисок.  

има уште 13 патентни барања 

 

(51)  C 07D 401/04,A 61K 31/4439,A 61P 35/00

  

(11)  12985   (13) Т1 

(21)  2023/391   (22) 04/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  201917863  06/12/2019  GB and 

PCT/GB2019/052240  09/08/2019  GB 

(96)  10/08/2020 EP20754011.3 

(97)  07/06/2023 EP4010329 

(73)  Artios Pharma Limited Babraham Hall 

Babraham Research Campus,Cambridge CB22 

3AT,GB 

(74)  Друштво за застапување од областа на 

индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(72)  FINCH,Harry; STOCKLEY,Martin; 

BLENCOWE,Peter; CHARLES,Mark; 

EKWURU,Tennyson; MCCARRON,Hollie and 

HEALD,Robert 

(54)  ДЕУТЕРИРАНИ СОЕДИНЕНИЈА ЗА 

УПОТРЕБА ПРИ ЛЕКУВАЊЕ РАК 

(57)  1  Деутериран дериват на соединение со 

формула (I): 

 

 

  

или негова тавтомерна или стереохемиски 

изомерна форма или негов фармацевтски 

прифатлив солват.  

има уште 9 патентни барања 



 

 

69 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(51)  B 23Q 39/04  

(11)  12987   (13) Т1 

(21)  2023/395   (22) 05/09/2023 

(45) 31/10/2023 

(30)  20190005394  08/04/2019  IT 

(96)  07/04/2020 EP20723210.9 

(97)  28/06/2023 EP3953102 

(73)  TECNO LOGICA S.R.L.Via indipendenza,12 

31027 Spresiano (TV),IT 

(74)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ ул.Македонија 

бр.27/2/22,1000 Скопје 

(72)  PIASENTIN,Mirko 

(54)  АЛАТНА МАШИНА СО НУМЕРИЧКА 

КОНТРОЛА 

(57)  1  Метод на работа за алатна машина со 

нумеричка контрола (МС) која што се состои од 

маса за носење парчиња (10) што може да се 

ротира околу вертикална работна оска (Y1) и N 

машински станици (14),N ≥ 2,распоредени околу 

масата,со чекорите на: 

- ротирање на масата за да се донесе парче 

(42) пред машинската станица, 

- одделување на парчето од масата, 

- префрлање на парчето од масата на 

машинската станица, 

- фиксирање на парчето на машинската 

станица, 

- обработка на парчето на машинската станица, 

- одделување на парчето од машинската 

станица, 

- префрлање на парчето од машинската 

станица на масата, 

- фиксирање на парчето на масата, 

- ротирање на масата за да се донесе парчето 

пред друга машинска станица или 

отстранување на парчето од масата. 

карактеризирано со тоа што 

парчето се монтира на масата (10) со 

нанесување врз подлога (30) која се 

придвижува радијално кон и назад од 

машинската станица (14),каде што подлогата 

(30) може да е составен дел само од масата 

(10) или да е составен дел само од машинската 

станица (14).  

има уште 14 патентни барања 
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Објава на европски патент со изменети патентни 
барања/ 
Publikimi i një patenti europian me pretendime të 
ndryshuara për patentë 
 

(11)  911077 

(13) Т2  

(73)Bayer Pharma Aktiengesellschaft, Müllerstrasse 178, 13353 Berlin, DE, 

(74) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. Ленинова бр.15a-13,1000Скопје 

(54) СТИМУЛАТОРИ/АКТИВАТОРИ НА РАСТВОРЛИВА ГВАНИЛАТ ЦИКЛАЗА ВО 

КОМБИНАЦИЈА СО НЕП-ИНХИБОТОР И/ИЛИ АНГИОТЕНЗИН AII-АНТАГОНИСТ И 

НИВНА УПОТРЕБА 

 

(57) Комбинации штого содржат sGC стимулаторот со формулата 
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сакубитрил и валсартан и истотакавосекојслучајсолите, солватите и солватитенанивнитесоли. 

 

 

 

 

 

 
----------------------------------------------------------------- 

(11)  907538 

(13) Т2  

(73) Amgen Inc., One Amgen Center Drive Thousand Oaks, California 91320-1799, US, 

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ,ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 

(54) ЕПИТОПИ НА СКЛЕРОСТИН 

(57) Моноклонално антитело коешто се врзува за човечки склеростин со константа на дисоцијација од 

помалку од или еднакво на1 x 10
-9

 M како што е определено со површинска плазмон резонанција; 

покачува барем едена коскена формација, коскена минерална гуситна, коскена минерална содржина, 

коскена маса, квалитет на коска и црврстина на коска кај цицач; и се врзува за полипептид којшто е 

имуноген дел од човечки склеростин добиен со постапка којашто ги содржи чекорите на: 

 

a) лекување на човечки склеростин за да се постигне целосна триптична дигестија; 

b) собирање на примерок од триптична дигестија со просечна молекуларна тежина од 7,122.0 

Далтони (теоретски маса 7121.5 Далтони) како што е утврдено ао електроспреј јонизација 

течна хроматографија масна спектрометрија или задржување на времето на околу 20.6 минути 

како што е утврдено со елуирање од обратна-фазна HPLC колона со линеарен градиент од 

0.05% трифлуорооцетна киселина (ТФА) до 90% ацетонитрил во 0.05% ТФА со стапка на 

проток од 0.2 мл/мин; и 

c) прочистување на имуноген дел. 
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---------------------------------------------------------- 

 

(11)  907585 

(13) Т2  

(73) Regeneron Pharmaceuticals, Inc., 777 Old Saw Mill River Road Tarrytown, NY 10591, US 

(74) Петошевиќ ДООЕЛ, друштво за остварување  и заштита на интелектуална сопственост Скопје, 

Ул. Орце Николов 68/4 реон 20, 1000 Скопје, МК 

(54) ЧОВЕКОВИ АНТИТЕЛА СО ВИСОК АФИНИТЕТ СПРЕМА PCSK9 

(57) Човечко антитело или антиген-cврзувачки фрагмент од човечко антитело што специфично врзува 

човечки пропротеин конвертаза субтилизин/кексин тип 9 (hPCSK9) се состои од HCVR од SEQ ID NO: 

90 и LCVR од SEQ ID NO: 92. 

 

-------------------------------------------------------- 

(11)  907582 

(13) Т2  

(73)  Amgen Inc., One Amgen Center Drive Thousand Oaks, CA 91320-1799, US 

(74) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ, ул."Македонија" бр.27/2/22, 1000 Скопје, MK 

 

(54) ЕПИТОПИ НА СКЛЕРОСТИН 

http://ippo.gov.mk/MK/ZastapniciView.aspx?id=84
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(57) Моноклонално антитело коешто се врзува за дел од човечки склеростин и има врзувачки 

афинитет за човечки склеростин од помалку од или еднакво на 1 x 10
-10

 M, 

кадештоспоменатиот дел содржи аминокиселини 57-64, 73-86, 111-117, и 138-144 на SEQ ID 

NO: 1 и има на сите три: 

 

(a)  дисулфиднаврскапомеѓуаминокиселини 57 и 111; 

(b)  дисулфиднаврскапомеѓуаминокиселини 82 и 142; и 

(c)  дисулфидна врска помеѓу аминокиселини 86 и 144.  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(11) 6351 

(73) Nerviano Medical Sciences S.r.L. Viale Pasteur, 10,  20014 Nerviano , IT 

 

(11) 7297 

(73) NOVENTURE,S.L. Avinguda Diagonal, 549, 5ª planta-08029 Barcelona , ES 

 

(11) 10806 

(73) Janssen Biotech, Inc. 800/850 Ridgeview Drive,Horsham PA 19044, US 

 

(11) 10978 

(73) Novartis AG Lichtstrasse 35 4056 Basel, CH 

 

 

 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
(11) 7297 

(73) Sanyres Sur,  S.L.,Paseo Martínez Campus 46 7ª planta,28010 Madrid, ES 

 

(11) 10978 

(73) Cadent Therapeutics, Inc.One Health Plaza East Hanover, NJ 07936, US 

 

(11) 11818 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 11587 

(73) Pfizzer Inc. 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192, US 

 

(11) 12905 

(73) Dipperfox OÜ Staasioni tn 2,Paikuse alev 86602  Pärnu, EE 
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СПОЈУВАЊЕ / BASHKIM 

 
(11) 12413 

(73) Oculis Operations Sarl EPFL Innovation Park, Building D, CH-1015 Lausanne,, CH 

 

 

 

 

ПРЕСТАНОК / NDËRPRERJE 

 
(11) 1616 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1728 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 1980 

(73) Les Laboratoires Servier 12, Place de la Defense, 92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 2181 

(73) Deutsche Amphibolin-Werke Von Robert Murjahn Stiftung & Co. KG Rossdorfer Strasse 

50,  64372 Ober-Ramstadt, DE 

 

(11) 2417 

(73) Sanofi-Aventis Deutschland GmbH Bruningstrasse 50, 65929 Frankfurt am Main, DE 

 

(11) 2396 

(73) MERCK SHARP & DOHME CORP. 126 East Lincoln Avenue, Rahway, New Jersey 07065, 

US 

 

(11) 2476 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, Avenue Charles de Gaulle  L-1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 2519 

(73) LEK Pharmaceuticals d.d. Verovskova 57 / 1526 Ljubljana, SI 

 

(11) 2555 

(73) EURO-CELTIQUE S.A. 2, Avenue Charles de Gaulle  L-1653 Luxembourg, LU 

 

(11) 2651 
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(73) KRKA, tovarna zdravil, d.d., Novo Mesto Smarjeska cesta 6, 8501 Novo mesto, SI 

 

(11) 2707 

 (73) IDEA AG Frankfurter Ring 193a, 80807 Munich, DE 

 

(11) 2937 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje, SE 

 

(11) 2960 

(73) Wyeth Five Giralda Farms/ Madison, New Jersey 07940, US 

 

(11) 2961 

(73) GEOX S.p.A. Via Feltrina Centro 16, 31044  Montebelluna Localita Biadene (Treviso), IT 

 

(11) 3047 

(73) Deutsche Amphibolin-Werke Von Robert Murjahn Stiftung & Co. KG Rossdorfer Strasse 

50,  64372 Ober-Ramstadt, DE 

 

(11) 3583 

(73) CENTRO DE INGENIERIA GENETICA Y BIOTECNOLOGIA (CIGB) Avenida 31 entre  158 y 

190, Cubanacan Playa Ciudad de la  Habana 10600, CU 

 

(11) 3367 

(73) Abbott Products GmbH Hans-Bockler-Allee 20  30173 Hannover, DE 

 

(11) 3696 

(73) Ortho-McNeil-Janssen Pharmaceuticals, Inc. 1000 U.S. Route 22 / Raritan, NJ 08869, US 

 

(11) 3228 

(73) JANSSEN PHARMACEUTICA N.V. Turnhoutseweg 30 / 2340 Beerse, BE 

 

(11) 3427 

(73) Deutsche Amphibolin-Werke Von Robert Murjahn Stiftung & Co. KG Rossdorfer Strasse 

50,  64372 Ober-Ramstadt, DE 

 

(11) 3347 

(73) LES LABORATOIRES SERVIER 12, Place de la Defense,  92415 Courbevoie Cedex, FR 

 

(11) 3430 

(73) YEDA RESEARCH AND DEVELOPMENT CO., LTD. The Weizmann Institute of Science, 

P.O.Box 95  76100 Rehovot, IL 

 

(11) 3749 



 

 

77 

 

                  Патенти / Patentat Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(73) Creta Farm Anonimos Viomichaniki & Emporiki, Etaireia 74100 Rethymnon, GR 

 

(11) 4179 

(73) AstraZeneca AB 151 85 Sodertalje , SE 

 

(11) 3715 

(73) Syngenta Participations AG Schwarzwaldallee 215, 4058 Basel, CH 

 

(11) 3535 

(73) Pharmacia & Upjohn Company LLC 7000 Portage Road, Kalamazoo, MI 49001, US 

 

(11) 3854 

(73) Purdue Pharma L.P. One Stamford Forum , 201 Tresser Boulevard  Stamford, CT 06901-

3431, US 

 

(11) 4007 

(73) VIFOR (INTERNATIONAL) AG Rechenstrasse 37, Postfach  9001 St Gallen, CH 

 

(11) 4053 

(73) E.R.SQUIBB & SONS, L.L.C. Route 206 & Province Line Road, Princeton, NJ 08540, US 

 

(11) 4335 

(73) Genmab A/S Bredgade 34 P.O.Box 9068  1260 Copenhagen, DK 

 

(11) 4271 

(73) Aventis Pharma S.A. 20, avenue Raymond Aron, 92160 Antony, FR 

 

(11) 4364 

(73) VIFOR (INTERNATIONAL) AG Rechenstrasse 37, Postfach  9001 St Gallen, CH 

 

(11) 4761 

(73) Takeda Pharmaceutical Company Limited 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-

shi, Osaka 541-0045, JP 

 

(11) 6621 

(73) Takeda Pharmaceutical Company Limited 1-1, Doshomachi 4-chome, Chuo-ku, Osaka-

shi Osaka 541-0045, JP 

 

(11) 5503 

(73) Les Laboratoires Servier 35, rue de Verdun 92284 Suresnes Cedex, FR 

 

(11) 6054 
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(73) Purdue Pharma L.P. One Stamford Forum 201 Tresser Boulevard Stamford, CT 06901-

3431, US 

 

(11) 6874 

(73) LPP Combustion, LLC 8940 Old Annapolis Road, Suite K Columbia MD 21045, US 

 

(11) 8210 

(73) Purdue Pharma L.P. One Stamford Forum 201 Tresser Boulevard Stamford, CT 06901, 

US 

 

 

 

 
 

ПРЕГЛЕД НА ПАТЕНТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА КЛАСИФИКАЦИЈА НА  

ПАТЕНТИТЕ / PASQYRA E PATENTAVE SIPAS KLASIFIKIMIT 

NDËRKOMBËTAR TË PATENTAVE 

 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) / Kodi sipas klasifikimit ndërkombëtar 

të patentave (KNP) 

(51) Код по Меѓународната класификација на патентите (МКП) – основен / Kodi sipas klasifikimit 

ndërkombëtar të patentave (KNP) - bazë 

(11, 13) регистарски број на документот, вид на документот / numri i regjistrimit të dokumentit, lloji i 

dokumentit 

 

(51) (51) основен / bazë (11) (13) 

8C04B28/04 8C04B28/02 12973 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 12939 T1 

8A61K9/19 8A61K9/00 12959 T1 

8A61K39/395 8A61K39/395 12960 T1 

8C07D405/12 8C07D403/12 12990 T1 

8G01C21/16 8G07C5/00 12970 T1 

8C07K16/30 8C07K16/30 12991 T1 

8C07K16/46 8C07K16/30 12991 T1 

8A61P31/04 8A61P31/04 12992 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12993 T1 

8A61P31/12 8C07F9/6561 12994 T1 

8A61P31/18 8A61K31/7076 12940 T1 

8B03C3/36 8B01D46/00 12941 T1 

8C07K16/28 8C12N5/10 12945 T1 

8C12N5/10 8C12N5/10 12945 T1 

8C10G1/10 8B01J3/00 12952 T1 

8A61K39/00 8A61P35/02 12963 T1 

8F25B41/00 8F25B29/00 12964 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 12966 T1 

8A61K47/18 8A61P35/00 12968 T1 

8A61K47/26 8A61P35/00 12968 T1 

8A23D9/02 8A23D9/02 12977 T1 

8A61K35/741 8A23D9/02 12977 T1 

8B01J35/04 8B01J37/08 12932 T1 

8A61K35/12 8A61K31/575 12935 T1 

8A61P1/16 8A61K31/575 12935 T1 

8A61P13/12 8A61K31/575 12935 T1 

8A61P43/00 8A61K31/575 12935 T1 

8A61K31/4184 8C07D405/14 12937 T1 

8C07D413/14 8C07D405/14 12937 T1 

8A61P19/02 8C07K14/545 12942 T1 

8C07K14/725 8A61K39/00 12974 T1 
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8A61K31/497 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P11/00 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P31/12 8A61P37/02 12976 T1 

8D06N3/14 8D06N3/00 12980 T1 

8F16G3/10 8F16G3/00 12982 T1 

8B01D53/02 8B01J20/22 12983 T1 

8F17C11/00 8B01J20/22 12983 T1 

8C04B24/26 8C04B28/02 12973 T1 

8C04B41/47 8C04B28/02 12973 T1 

8A61P35/00 8A61K9/00 12959 T1 

8C07K16/40 8A61K39/395 12960 T1 

8C07D401/04 8C07D403/12 12990 T1 

8A61K39/395 8C07K16/30 12991 T1 

8H01T4/06 8H01T4/04 12995 T1 

8C07H19/173 8A61K31/7076 12940 T1 

8A47D13/02 8A47D13/02 12951 T1 

8A61K31/4709 8C07D401/14 12953 T1 

8F24F5/00 8F24F12/00 12954 T1 

8A61P37/08 8C07D471/14 12955 T1 

8C07D487/14 8C07D471/14 12955 T1 

8A47J37/12 8A47J37/12 12956 T1 

8G01F15/04 8G01F3/22 12957 T1 

8F24D19/10 8F25B29/00 12964 T1 

8F24D3/08 8F25B29/00 12964 T1 

8F24D3/18 8F25B29/00 12964 T1 

8A61P5/18 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P7/00 8A61K38/29 12967 T1 

8B01J37/02 8B01J37/08 12932 T1 

8A61K31/568 8A61K31/575 12935 T1 

8C07D487/22 8C07D405/14 12937 T1 

8A61P29/00 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P3/10 8A61P37/02 12976 T1 

8A61K47/02 8A61K9/00 12978 T1 

8B23Q39/04 8B23Q39/04 12987 T1 

8A61K35/12 8A61K31/568 12988 T1 

8A61P43/00 8A61K31/568 12988 T1 

8A61K31/675 8C07D255/02 12972 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12959 T1 

8C07K16/18 8A61K39/395 12960 T1 

8C07D409/12 8C07D403/12 12990 T1 

8C07K16/44 8C07K16/30 12991 T1 

8A61P37/04 8A61P31/04 12992 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12993 T1 

8A61K31/7076 8A61K31/7076 12940 T1 

8B03C3/155 8B01D46/00 12941 T1 

8B03C3/38 8B01D46/00 12941 T1 

8B03C3/41 8B01D46/00 12941 T1 

8C12N15/113 8C12N15/113 12947 T1 

8C07D498/14 8C07D471/14 12955 T1 

8F25B40/06 8F25B29/00 12964 T1 

8C07K14/47 8A61L27/24 12965 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12966 T1 

8A61K38/29 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P17/14 8A61K38/29 12967 T1 

8A61K38/47 8A61P35/00 12968 T1 

8A61K47/10 8A61P35/00 12968 T1 

8B01J23/22 8B01J37/08 12932 T1 

8C07D471/14 8C07D471/14 12934 T1 

8C07D403/14 8C07D405/14 12937 T1 

8H01M4/86 8H01M8/18 12938 T1 

8E04B2/96 8E04B2/96 12975 T1 

8A61P1/16 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P27/02 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P35/00 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P9/12 8A61P37/02 12976 T1 

8C12N5/071 8C12N5/071 12981 T1 

8B01J20/26 8B01J20/22 12983 T1 

8A61P35/00 8C07D401/04 12985 T1 

8C07D401/04 8C07D401/04 12985 T1 

8C07D255/02 8C07D255/02 12972 T1 

8C04B41/50 8C04B28/02 12973 T1 

8C04B41/85 8C04B28/02 12973 T1 

8C07D235/30 8C07D403/12 12990 T1 

8G07C5/08 8G07C5/00 12970 T1 

8A61K31/69 8C07F5/04 12971 T1 

8A61P31/06 8C07F5/04 12971 T1 

8C07F5/04 8C07F5/04 12971 T1 

8H01Q1/50 8H01T4/04 12995 T1 

8H01T4/04 8H01T4/04 12995 T1 

8B29D11/00 8B41J3/407 12969 T1 

8A61P1/02 8A61K35/28 12946 T1 

8A61P25/00 8C07K16/28 12948 T1 
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8C10L1/02 8B01J3/00 12952 T1 

8A61K31/415 8C07D401/14 12953 T1 

8A61K31/454 8C07D401/14 12953 T1 

8A61K31/497 8C07D401/14 12953 T1 

8C07D401/06 8C07D401/14 12953 T1 

8C07D403/10 8C07D401/14 12953 T1 

8C07D519/00 8C07D471/14 12955 T1 

8C07D277/54 8A61Q7/00 12958 T1 

8E04B1/41 8E04F13/00 12961 T1 

8A61K45/06 8A61P35/02 12963 T1 

8F24F5/00 8F25B29/00 12964 T1 

8F25B40/02 8F25B29/00 12964 T1 

8A61K47/34 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P19/10 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P29/00 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P7/04 8A61K38/29 12967 T1 

8A61P37/02 8A61P35/00 12968 T1 

8A61K47/44 8A23D9/02 12977 T1 

8C12N1/20 8A23D9/02 12977 T1 

8F01N3/022 8B01J37/08 12932 T1 

8A61P29/00 8C07D471/14 12934 T1 

8A61P31/08 8C07D405/14 12937 T1 

8A61P35/00 8C07D405/14 12937 T1 

8A61K31/404 8A61P37/02 12976 T1 

8A61K9/00 8A61K9/00 12978 T1 

8A61P31/14 8C07K16/10 12979 T1 

8A61K35/407 8C12N5/071 12981 T1 

8A61P7/02 8C12N5/071 12981 T1 

8B01J20/22 8B01J20/22 12983 T1 

8B01J20/30 8B01J20/22 12983 T1 

8A61K31/4439 8C07D401/04 12985 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12939 T1 

8A61K9/08 8A61K9/00 12959 T1 

8A61K31/498 8C07D403/12 12990 T1 

8A61P35/00 8C07D403/12 12990 T1 

8C07D403/14 8C07D403/12 12990 T1 

8G01C17/38 8G07C5/00 12970 T1 

8A61K31/7084 8A61P31/04 12992 T1 

8C07F9/6574 8A61P31/04 12992 T1 

8A61P27/02 8C07D471/04 12993 T1 

8C07F9/6561 8C07F9/6561 12994 T1 

8B01D46/00 8B01D46/00 12941 T1 

8C12N15/13 8C12N5/10 12945 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12950 T1 

8B01J19/24 8B01J3/00 12952 T1 

8B01J3/00 8B01J3/00 12952 T1 

8A61K31/506 8C07D401/14 12953 T1 

8C07D413/14 8C07D401/14 12953 T1 

8A61Q7/00 8A61Q7/00 12958 T1 

8E04B1/38 8E04F13/00 12961 T1 

8A61P43/00 8A61P35/02 12963 T1 

8C07K16/28 8A61P35/02 12963 T1 

8A61K31/4196 8C07D471/04 12966 T1 

8A61K31/437 8C07D471/04 12966 T1 

8A61K31/444 8C07D471/04 12966 T1 

8A61K9/00 8A61K38/29 12967 T1 

8A61K9/16 8A61K38/29 12967 T1 

8A61K47/20 8A61P35/00 12968 T1 

8A61K9/19 8A61P35/00 12968 T1 

8A61P35/00 8A61P35/00 12968 T1 

8A61P43/00 8A61P35/00 12968 T1 

8A61P37/00 8C07D405/14 12937 T1 

8C07D493/10 8C07D405/14 12937 T1 

8C07F9/09 8C07D405/14 12937 T1 

8H01M8/20 8H01M8/18 12938 T1 

8A61K39/00 8A61K39/00 12974 T1 

8A61P37/02 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P13/12 8A61K9/00 12978 T1 

8C07K16/10 8C07K16/10 12979 T1 

8F16G3/00 8F16G3/00 12982 T1 

8F16G3/16 8F16G3/00 12982 T1 

8A61K31/568 8A61K31/568 12988 T1 

8C04B40/00 8C04B28/02 12973 T1 

8C04B41/62 8C04B28/02 12973 T1 

8A61K47/40 8A61K9/00 12959 T1 

8C07D239/84 8C07D403/12 12990 T1 

8C07D401/12 8C07D403/12 12990 T1 

8C07D475/00 8C07D403/12 12990 T1 

8C07H19/213 8A61P31/04 12992 T1 

8A61P17/00 8C07D471/04 12993 T1 

8A61K31/522 8C07F9/6561 12994 T1 

8C07F9/6571 8C07F9/6561 12994 T1 
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8B03C3/017 8B01D46/00 12941 T1 

8B29C67/00 8B41J3/407 12969 T1 

8A61P17/02 8A61K35/28 12946 T1 

8A61P19/04 8A61K35/28 12946 T1 

8C12N5/0775 8A61K35/28 12946 T1 

8C12N15/63 8C12N15/113 12947 T1 

8A61K39/395 8C07K16/28 12948 T1 

8C05D9/00 8C05D9/00 12949 T1 

8C05F3/00 8C05D9/00 12949 T1 

8A61P35/00 8C07D471/04 12950 T1 

8C07D487/04 8C07D471/04 12950 T1 

8B62B9/10 8A47D13/02 12951 T1 

8C10L1/04 8B01J3/00 12952 T1 

8C07D231/14 8C07D401/14 12953 T1 

8C07D409/14 8C07D401/14 12953 T1 

8A61K31/4985 8C07D471/14 12955 T1 

8E04F13/08 8E04F13/00 12961 T1 

8C12N5/12 8C07K16/18 12962 T1 

8C07K16/30 8A61P35/02 12963 T1 

8A61L27/24 8A61L27/24 12965 T1 

8B01J23/30 8B01J37/08 12932 T1 

8B01J37/08 8B01J37/08 12932 T1 

8B05D1/00 8B01J37/08 12932 T1 

8E01D19/04 8E01D19/04 12933 T1 

8A61K31/56 8A61K31/575 12935 T1 

8H01M8/18 8H01M8/18 12938 T1 

8A61P17/00 8A61P17/00 12943 T1 

8C07K1/107 8A61P17/00 12943 T1 

8C07K14/435 8A61P17/00 12943 T1 

8A61K33/26 8A61K9/00 12978 T1 

8B01J20/28 8B01J20/22 12983 T1 

8B65D19/40 8B65D19/40 12984 T1 

8C07D239/28 8C07D213/82 12986 T1 

8A61K31/56 8A61K31/568 12988 T1 

8A61K31/395 8C07D255/02 12972 T1 

8A61P29/00 8C07D471/04 12939 T1 

8A61K31/5377 8A61K9/00 12959 T1 

8A61K47/12 8A61K9/00 12959 T1 

8A61K38/00 8A61K38/00 12989 T1 

8C07D471/04 8C07D403/12 12990 T1 

8G01F23/296 8G07C5/00 12970 T1 

8G07C5/00 8G07C5/00 12970 T1 

8C07K16/28 8C07K16/30 12991 T1 

8C07F9/6527 8A61P31/04 12992 T1 

8H01T4/08 8H01T4/04 12995 T1 

8B01D53/32 8B01D46/00 12941 T1 

8B41J3/407 8B41J3/407 12969 T1 

8A61K35/28 8A61K35/28 12946 T1 

8C07K16/28 8C07K16/28 12948 T1 

8C07D471/04 8C07D471/04 12950 T1 

8B01J19/20 8B01J3/00 12952 T1 

8C10G1/06 8B01J3/00 12952 T1 

8C10G1/08 8B01J3/00 12952 T1 

8C07D401/10 8C07D401/14 12953 T1 

8F24F12/00 8F24F12/00 12954 T1 

8F25B30/02 8F24F12/00 12954 T1 

8A61P29/00 8C07D471/14 12955 T1 

8C07D471/14 8C07D471/14 12955 T1 

8A61P17/14 8A61Q7/00 12958 T1 

8E04F13/00 8E04F13/00 12961 T1 

8C07K16/18 8C07K16/18 12962 T1 

8A61P35/00 8A61P35/02 12963 T1 

8F25B6/04 8F25B29/00 12964 T1 

8A61P19/02 8A61K38/29 12967 T1 

8A23L33/10 8A23D9/02 12977 T1 

8A23L33/135 8A23D9/02 12977 T1 

8C07D405/14 8C07D405/14 12937 T1 

8C07D498/18 8C07D405/14 12937 T1 

8A61P29/00 8A61P17/00 12943 T1 

8A61P19/02 8A61P37/02 12976 T1 

8A61P7/08 8A61K9/00 12978 T1 

8A61K39/395 8C07K16/10 12979 T1 

8D06N3/00 8D06N3/00 12980 T1 

8A61P1/16 8C12N5/071 12981 T1 

8B29C65/48 8F16G3/00 12982 T1 

8C07D213/82 8C07D213/82 12986 T1 

8A61K31/575 8A61K31/568 12988 T1 

8A61P1/16 8A61K31/568 12988 T1 

8C04B28/02 8C04B28/02 12973 T1 

8C07D403/12 8C07D403/12 12990 T1 

8A61P11/00 8C07D471/04 12993 T1 

8A61P37/02 8A61K31/7076 12940 T1 
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8C12N15/11 8C12N15/113 12947 T1 

8A61K31/519 8C07D471/04 12950 T1 

8B01J3/02 8B01J3/00 12952 T1 

8C07D401/14 8C07D401/14 12953 T1 

8F25B13/00 8F24F12/00 12954 T1 

8A61P35/00 8C07D471/14 12955 T1 

8G01F3/22 8G01F3/22 12957 T1 

8A61K31/4155 8A61Q7/00 12958 T1 

8A61K8/49 8A61Q7/00 12958 T1 

8C07D417/12 8A61Q7/00 12958 T1 

8G01N33/577 8C07K16/18 12962 T1 

8A61K39/395 8A61P35/02 12963 T1 

8A61P35/02 8A61P35/02 12963 T1 

8F24D17/02 8F25B29/00 12964 T1 

8F25B29/00 8F25B29/00 12964 T1 

8F25B49/02 8F25B29/00 12964 T1 

8A61P19/08 8A61K38/29 12967 T1 

8A61K9/00 8A61P35/00 12968 T1 

8A61K35/747 8A23D9/02 12977 T1 

8A61K9/10 8A23D9/02 12977 T1 

8B01D53/94 8B01J37/08 12932 T1 

8A61K31/437 8C07D471/14 12934 T1 

8A61K31/575 8A61K31/575 12935 T1 

8A61K38/20 8C07K14/545 12942 T1 

8C07K14/545 8C07K14/545 12942 T1 

8A61P17/00 8A61P37/02 12976 T1 

8C07D209/34 8A61P37/02 12976 T1 

8C07D403/12 8A61P37/02 12976 T1 

8C07D413/12 8A61P37/02 12976 T1 

8A61K9/06 8A61K9/00 12978 T1 

8C08G61/02 8B01J20/22 12983 T1 

8C07D487/04 8C07D213/82 12986 T1 
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(73) (51) (11) (13) 

Agora Energy Technologies Ltd. H 01M 8/20 MK/P/2022/0037 T1 

Agora Energy Technologies Ltd. H 01M 8/18 MK/P/2022/0037 T1 

Agora Energy Technologies Ltd. H 01M 4/86 MK/P/2022/0037 T1 

Anacor Pharmaceuticals, Inc. A 61P 31/06 MK/P/2022/0044 T1 

Anacor Pharmaceuticals, Inc. A 61K 31/69 MK/P/2022/0044 T1 

Anacor Pharmaceuticals, Inc. C 07F 5/04 MK/P/2022/0044 T1 

Apator Metrix Spolka Akcyjna G 01F 15/04 MK/P/2023/0360 T1 

Apator Metrix Spolka Akcyjna G 01F 3/22 MK/P/2023/0360 T1 

Array Biopharma, Inc. A 61P 29/00 MK/P/2021/0900 T1 

Array Biopharma, Inc. A 61K 31/519 MK/P/2021/0900 T1 

Array Biopharma, Inc. C 07D 471/04 MK/P/2021/0900 T1 
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Artios Pharma Limited A 61P 35/00 MK/P/2023/0391 T1 

Artios Pharma Limited C 07D 401/04 MK/P/2023/0391 T1 

Artios Pharma Limited 
A 61K 
31/4439 MK/P/2023/0391 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 19/08 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 19/10 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 29/00 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 5/18 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 7/00 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 17/14 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61K 9/16 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61K 9/00 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61K 47/34 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61K 38/29 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 19/02 MK/P/2023/0383 T1 

Ascendis Pharma Bone Diseases A/S A 61P 7/04 MK/P/2023/0383 T1 

Atlante S.r.l. E 01D 19/04 MK/P/2022/0353 T1 

Blueprint Medicines Corporation A 61K 31/498 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation A 61P 35/00 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 475/00 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 471/04 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 235/30 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 239/84 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 401/04 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 401/12 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 403/12 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 403/14 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 405/12 MK/P/2022/0357 T1 

Blueprint Medicines Corporation C 07D 409/12 MK/P/2022/0357 T1 

Buzzard Pharmaceuticals AB A 61P 19/02 MK/P/2023/0331 T1 

Buzzard Pharmaceuticals AB A 61K 38/20 MK/P/2023/0331 T1 

Buzzard Pharmaceuticals AB C 07K 14/545 MK/P/2023/0331 T1 

C&C Research Laboratories A 61P 29/00 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories C 07D 487/14 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories C 07D 519/00 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories 
A 61K 
31/4985 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories C 07D 498/14 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories A 61P 35/00 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories A 61P 37/08 MK/P/2023/0355 T1 

C&C Research Laboratories C 07D 471/14 MK/P/2023/0355 T1 

CONDOR TRADE S.R.L. D 06N 3/14 MK/P/2023/0384 T1 
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CONDOR TRADE S.R.L. D 06N 3/00 MK/P/2023/0384 T1 

Caribou Biosciences, Inc. C 12N 15/63 MK/P/2023/0335 T1 

Caribou Biosciences, Inc. C 12N 15/11 MK/P/2023/0335 T1 

Caribou Biosciences, Inc. 
C 12N 
15/113 MK/P/2023/0335 T1 

Cellaïon SA C 12N 5/071 MK/P/2023/0386 T1 

Cellaïon SA A 61K 35/407 MK/P/2023/0386 T1 

Cellaïon SA A 61P 1/16 MK/P/2023/0386 T1 

Cellaïon SA A 61P 7/02 MK/P/2023/0386 T1 

Claeys, Laurens Leonard J.  E 04B 2/96 MK/P/2023/0353 T1 

Colzyx AB A 61L 27/24 MK/P/2023/0379 T1 

Colzyx AB C 07K 14/47 MK/P/2023/0379 T1 

EJOT AUSTRIA GmbH & Co KG E 04B 1/41 MK/P/2023/0367 T1 

EJOT AUSTRIA GmbH & Co KG E 04F 13/00 MK/P/2023/0367 T1 

EJOT AUSTRIA GmbH & Co KG E 04F 13/08 MK/P/2023/0367 T1 

EJOT AUSTRIA GmbH & Co KG E 04B 1/38 MK/P/2023/0367 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. 
C 07H 
19/213 MK/P/2022/0049 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. C 07F 9/6527 MK/P/2022/0049 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61P 37/04 MK/P/2022/0049 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. A 61P 31/04 MK/P/2022/0049 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. 
A 61K 
31/7084 MK/P/2022/0049 T1 

Eisai R&D Management Co., Ltd. C 07F 9/6574 MK/P/2022/0049 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 239/28 MK/P/2022/0047 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 487/04 MK/P/2022/0047 T1 

Eli Lilly and Company C 07D 213/82 MK/P/2022/0047 T1 

EnliTISA(Shanghai)Pharmaceutical Co.,Ltd. C 07K 1/107 MK/P/2023/0332 T1 

EnliTISA(Shanghai)Pharmaceutical Co.,Ltd. C 07K 14/435 MK/P/2023/0332 T1 

EnliTISA(Shanghai)Pharmaceutical Co.,Ltd. A 61P 29/00 MK/P/2023/0332 T1 

EnliTISA(Shanghai)Pharmaceutical Co.,Ltd. A 61P 17/00 MK/P/2023/0332 T1 

Exotropin, LLC 
C 12N 
5/0775 MK/P/2023/0333 T1 

Exotropin, LLC A 61P 17/02 MK/P/2023/0333 T1 

Exotropin, LLC A 61P 19/04 MK/P/2023/0333 T1 

Exotropin, LLC A 61K 35/28 MK/P/2023/0333 T1 

Exotropin, LLC A 61P 1/02 MK/P/2023/0333 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 38/47 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61P 43/00 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61P 37/02 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61P 35/00 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 9/19 MK/P/2023/0389 T1 
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F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 9/00 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 47/26 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 47/20 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 47/18 MK/P/2023/0389 T1 

F. Hoffmann-La Roche AG A 61K 47/10 MK/P/2023/0389 T1 

FFM Projekt AG A 47J 37/12 MK/P/2023/0357 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 61K 35/741 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 23L 33/135 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 23L 33/10 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 61K 9/10 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 61K 47/44 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. C 12N 1/20 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 61K 35/747 MK/P/2023/0371 T1 

Farmaceutici Procemsa S.p.A. A 23D 9/02 MK/P/2023/0371 T1 

Giuliani S.p.A. A 61Q 7/00 MK/P/2023/0364 T1 

Giuliani S.p.A. A 61P 17/14 MK/P/2023/0364 T1 

Giuliani S.p.A. A 61K 8/49 MK/P/2023/0364 T1 

Giuliani S.p.A. 
A 61K 
31/4155 MK/P/2023/0364 T1 

Giuliani S.p.A. C 07D 417/12 MK/P/2023/0364 T1 

Giuliani S.p.A. C 07D 277/54 MK/P/2023/0364 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 413/14 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 487/22 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 493/10 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 498/18 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 405/14 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07D 403/14 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  A 61P 37/00 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  C 07F 9/09 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  A 61P 31/08 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  
A 61K 
31/4184 MK/P/2022/0360 T1 

GlaxoSmithKline Intellectual Property Development  A 61P 35/00 MK/P/2022/0360 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61K 31/437 MK/P/2022/0354 T1 

Janssen Pharmaceutica NV C 07D 471/14 MK/P/2022/0354 T1 

Janssen Pharmaceutica NV A 61P 29/00 MK/P/2022/0354 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/506 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 409/14 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 403/10 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/415 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/454 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K MK/P/2022/0040 T1 
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31/4709 

Kalvista Pharmaceuticals Limited A 61K 31/497 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 413/14 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 231/14 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/06 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/10 MK/P/2022/0040 T1 

Kalvista Pharmaceuticals Limited C 07D 401/14 MK/P/2022/0040 T1 

Kezar Life Sciences C 07D 255/02 MK/P/2023/0311 T1 

Kezar Life Sciences A 61K 31/675 MK/P/2023/0311 T1 

Kezar Life Sciences A 61K 31/395 MK/P/2023/0311 T1 

Luxexcel Holding B.V. B 29C 67/00 MK/P/2022/0042 T1 

Luxexcel Holding B.V. B 41J 3/407 MK/P/2022/0042 T1 

Luxexcel Holding B.V. B 29D 11/00 MK/P/2022/0042 T1 

Madeca - Madeiras De Caxarias, S.A. B 65D 19/40 MK/P/2023/0390 T1 

Mamas & Papas (Holdings) Limited A 47D 13/02 MK/P/2023/0347 T1 

Mamas & Papas (Holdings) Limited B 62B 9/10 MK/P/2023/0347 T1 

Martellus GmbH C 04B 41/62 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 41/85 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 28/04 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 41/47 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 40/00 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 41/50 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 24/26 MK/P/2023/0324 T1 

Martellus GmbH C 04B 28/02 MK/P/2023/0324 T1 

MedImmune Limited A 61K 38/00 MK/P/2022/0351 T1 

Merck Sharp & Dohme LLC A 61P 37/02 MK/P/2023/0326 T1 

Merck Sharp & Dohme LLC A 61P 31/18 MK/P/2023/0326 T1 

Merck Sharp & Dohme LLC 
A 61K 
31/7076 MK/P/2023/0326 T1 

Merck Sharp & Dohme LLC 
C 07H 
19/173 MK/P/2023/0326 T1 

Mura Technology Limited B 01J 19/24 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited B 01J 3/00 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited B 01J 3/02 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited C 10G 1/06 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited B 01J 19/20 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited C 10G 1/10 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited C 10L 1/02 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited C 10L 1/04 MK/P/2023/0348 T1 

Mura Technology Limited C 10G 1/08 MK/P/2023/0348 T1 

National University of Singapore C 07K 16/28 MK/P/2022/0361 T1 

National University of Singapore C 12N 15/13 MK/P/2022/0361 T1 
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National University of Singapore C 12N 5/10 MK/P/2022/0361 T1 

Novartis AG A 61K 39/395 MK/P/2023/0341 T1 

Novartis AG A 61P 25/00 MK/P/2023/0341 T1 

Novartis AG C 07K 16/28 MK/P/2023/0341 T1 

Pfizer Inc. 
A 61K 
31/5377 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61K 47/12 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61K 47/40 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61K 9/00 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61K 9/08 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61K 9/19 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0366 T1 

Pfizer Inc. 
A 61K 
31/4196 MK/P/2023/0380 T1 

Pfizer Inc. A 61K 31/437 MK/P/2023/0380 T1 

Pfizer Inc. A 61K 31/444 MK/P/2023/0380 T1 

Pfizer Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0380 T1 

Pfizer Inc. C 07D 471/04 MK/P/2023/0380 T1 

Raycap, S.A. H 01Q 1/50 MK/P/2022/0222 T1 

Raycap, S.A. H 01T 4/08 MK/P/2022/0222 T1 

Raycap, S.A. H 01T 4/06 MK/P/2022/0222 T1 

Raycap, S.A. H 01T 4/04 MK/P/2022/0222 T1 

Redcoat Solutions, Inc. C 07K 16/18 MK/P/2023/0368 T1 

Redcoat Solutions, Inc. C 12N 5/12 MK/P/2023/0368 T1 

Redcoat Solutions, Inc. 
G 01N 
33/577 MK/P/2023/0368 T1 

Redx Pharma Plc C 07D 471/04 MK/P/2022/0364 T1 

Redx Pharma Plc A 61P 35/00 MK/P/2022/0364 T1 

Redx Pharma Plc A 61K 31/519 MK/P/2022/0364 T1 

Redx Pharma Plc A 61K 31/437 MK/P/2022/0364 T1 

Redx Pharma Plc C 07D 487/04 MK/P/2022/0364 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/46 MK/P/2022/0363 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/44 MK/P/2022/0363 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2022/0363 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2022/0363 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2022/0363 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/00 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61K 45/06 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/00 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 35/02 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. A 61P 43/00 MK/P/2023/0369 T1 
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Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/28 MK/P/2023/0369 T1 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc. C 07K 16/30 MK/P/2023/0369 T1 

Rema Tip Top AG F 16G 3/10 MK/P/2022/0045 T1 

Rema Tip Top AG F 16G 3/16 MK/P/2022/0045 T1 

Rema Tip Top AG F 16G 3/00 MK/P/2022/0045 T1 

Rema Tip Top AG B 29C 65/48 MK/P/2022/0045 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61K 33/26 MK/P/2023/0376 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61K 47/02 MK/P/2023/0376 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61K 9/00 MK/P/2023/0376 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61K 9/06 MK/P/2023/0376 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61P 13/12 MK/P/2023/0376 T1 

Renibus Therapeutics, Inc. A 61P 7/08 MK/P/2023/0376 T1 

Respivert Limited A 61P 19/02 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 27/02 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 29/00 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 3/10 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 31/12 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 35/00 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 37/02 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 9/12 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited C 07D 209/34 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 17/00 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 11/00 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited C 07D 413/12 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61K 31/404 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited C 07D 403/12 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61P 1/16 MK/P/2023/0370 T1 

Respivert Limited A 61K 31/497 MK/P/2023/0370 T1 

RooBear Limited F 24D 19/10 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 24D 3/08 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 24D 3/18 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 6/04 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 49/02 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 41/00 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 40/06 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 40/02 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 24D 17/02 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 24F 5/00 MK/P/2023/0377 T1 

RooBear Limited F 25B 29/00 MK/P/2023/0377 T1 

SOL S.p.A. B 01J 20/22 MK/P/2022/0046 T1 

SOL S.p.A. C 08G 61/02 MK/P/2022/0046 T1 
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SOL S.p.A. B 01J 20/30 MK/P/2022/0046 T1 

SOL S.p.A. B 01J 20/28 MK/P/2022/0046 T1 

SOL S.p.A. B 01D 53/02 MK/P/2022/0046 T1 

SOL S.p.A. F 17C 11/00 MK/P/2022/0046 T1 

SOL S.p.A. B 01J 20/26 MK/P/2022/0046 T1 

Suomen Ilmastointi Ja Savunpoisto Oy F 25B 30/02 MK/P/2022/0365 T1 

Suomen Ilmastointi Ja Savunpoisto Oy F 25B 13/00 MK/P/2022/0365 T1 

Suomen Ilmastointi Ja Savunpoisto Oy F 24F 5/00 MK/P/2022/0365 T1 

Suomen Ilmastointi Ja Savunpoisto Oy F 24F 12/00 MK/P/2022/0365 T1 

TECNO LOGICA S.R.L. B 23Q 39/04 MK/P/2023/0395 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH A 61K 39/00 MK/P/2023/0337 T1 

TRON - Translationale Onkologie an der Universitätsmedizin 
der Johannes Gutenberg- Universität Mainz gemeinnützige 
GmbH C 07K 14/725 MK/P/2023/0337 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07K 16/40 MK/P/2022/0041 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited A 61K 39/395 MK/P/2022/0041 T1 

Takeda Pharmaceutical Company Limited C 07K 16/18 MK/P/2022/0041 T1 

The Regents of the University of California C 07F 9/6561 MK/P/2022/0256 T1 

The Regents of the University of California C 07F 9/6571 MK/P/2022/0256 T1 

The Regents of the University of California A 61P 31/12 MK/P/2022/0256 T1 

The Regents of the University of California A 61K 31/522 MK/P/2022/0256 T1 

Theravance Biopharma R&D IP, LLC A 61P 17/00 MK/P/2022/0050 T1 

Theravance Biopharma R&D IP, LLC A 61P 11/00 MK/P/2022/0050 T1 

Theravance Biopharma R&D IP, LLC A 61K 31/437 MK/P/2022/0050 T1 

Theravance Biopharma R&D IP, LLC C 07D 471/04 MK/P/2022/0050 T1 

Theravance Biopharma R&D IP, LLC A 61P 27/02 MK/P/2022/0050 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01D 53/94 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01J 23/22 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01J 23/30 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG F 01N 3/022 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01J 37/02 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01J 37/08 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 05D 1/00 MK/P/2022/0352 T1 

UMICORE AG & CO. KG B 01J 35/04 MK/P/2022/0352 T1 

VIR Biotechnology, Inc. A 61P 31/14 MK/P/2023/0381 T1 

VIR Biotechnology, Inc. C 07K 16/10 MK/P/2023/0381 T1 

VIR Biotechnology, Inc. A 61K 39/395 MK/P/2023/0381 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 03C 3/155 MK/P/2023/0317 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 03C 3/38 MK/P/2023/0317 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 03C 3/41 MK/P/2023/0317 T1 
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Van Wees Innovations B.V. B 03C 3/017 MK/P/2023/0317 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 01D 53/32 MK/P/2023/0317 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 01D 46/00 MK/P/2023/0317 T1 

Van Wees Innovations B.V. B 03C 3/36 MK/P/2023/0317 T1 

Virginia Commonwealth University A 61P 1/16 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61P 43/00 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 35/12 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/575 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/568 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/56 MK/P/2022/0048 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/56 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/568 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 31/575 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61P 43/00 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61P 13/12 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61P 1/16 MK/P/2022/0355 T1 

Virginia Commonwealth University A 61K 35/12 MK/P/2022/0355 T1 

WI-Tronix, LLC G 01C 17/38 MK/P/2022/0043 T1 

WI-Tronix, LLC G 01C 21/16 MK/P/2022/0043 T1 

WI-Tronix, LLC G 07C 5/08 MK/P/2022/0043 T1 

WI-Tronix, LLC G 07C 5/00 MK/P/2022/0043 T1 

WI-Tronix, LLC G 01F 23/296 MK/P/2022/0043 T1 

Zdroje Zeme A.S. C 05F 3/00 MK/P/2023/0345 T1 

Zdroje Zeme A.S. C 05D 9/00 MK/P/2023/0345 T1 
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ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

APLIKIMET PЁR MARKA TREGTARE 

 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 
индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 
përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Intelektuale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
nr. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale 
publikon të dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 
 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të 

dhënat shënohen me kodet e markave tregtare INID*(standart WIPO ST.60): 

 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Датум на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Датум на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(442) Датум на на објавување на пријавата / Data e publikimit të aplikimit 

(300) Право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(731) Подносител: име и адреса / Emri dhe adresa e pronarit të së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësuesi juridik 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe 

përkthimi 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои / Theksimi i ngjyrave, respektivisht 

kombinimi i ngjyrave 

(551) Индивидуалена/колективена трговска марка / Marka tregtare individuale/kolektive 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) 

и список на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve 

dhe shërbimeve (Nice) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(531) Меѓународната класификација на фигуративн елементи на марката (Виенска класификација 

ВКЛ (6) / Kualifikimi ndërkombëtar i elementeve figuratie të markave (Kualifikimi i Vienës (6)) 

 

 

 

 

 

___________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Data 
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(210) TM  2022/1046 (220) 18/11/2022 

(442) 31/10/2023 

(731) GRENDENE S.A. Avenida Pimentel 

Gomes, 214, Expectativa em Sobrat/CE - 

CEP:. 62040-125, BR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 24.15.21;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  сандали и влечки  

 

(210) TM  2023/44 (220) 20/01/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Zott SE & Co. KG Dr.-Steichele-

Strasse 4, 86690 Mertingen, DE 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) сите нијанси на црвена и бела 

(531) 02.09.01;26.01.18;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  јогурт; овошен јогурт; јогурт за 

пиење; јогурт со чоколадо или додадено 

какао; безалкохолни мешани млечни 

напитоци; десерти направени претежно од 

млеко; десерти базирани на млеко кои 

содржат овошни вкусови; десертни креми; 

десерти, кои претежно содржат, млеко со 

вкусови и желатин и/или скроб како 

врзувачки агенси; милк шејкови; сите горе 

споменати стоки базирани на вегански 

млечни замени  

кл. 30  пудинзи; мраз што се јаде; 

долготрајни пекарски произоди и лиснати, 

особено готови торти и вафли; пијалоци 

базирани на какао; пудинг од ориз; 

семолина десерти  

 

(210) TM  2023/286 (220) 12/04/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги ОРКА ХОЛДИНГ АД 

Скопје ул. Скупи бр.3А, 1000 Скопје, MK 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна, бела 

(531) 27.05.17;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија и картон; печатени работи; 

книговезнички материјал; фотографии; 

канцелариски материјал и реквизити, 

освен мебел; лепила за канцелариска и 

домашна употреба; материјали за цртање 

и материјали за уметници; сликарски 

четки; материјали за обука и настава; 

пластични листови, филмови и кеси за 

завиткување и пакување; печатарски 

букви, клишиња  

кл. 41  образовни услуги; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(210) TM  2023/287 (220) 13/04/2023 

(442) 31/10/2023 
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(731) TDR d.o.o. Obala Vladimira Nazora 1, 

Rovinj, Rovinj, HR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

YORK 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  филтер цигари, тутун; прибор за 

пушачи; кибрит  

кл. 35  огласување и рекламирање; 

водење комерцијални работи; 

комерцијална администрација; 

канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/288 (220) 13/04/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) TDR d.o.o. Obala Vladimira Nazora 1, 

Rovinj, Rovinj, HR 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

RONHILL 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  филтер цигари, тутун;прибор за 

пушачи;кибрит  

кл. 35  огласување и рекламирање; 

водење комерцијални работи; 

комерцијална администрација; 

канцелариски работи  

 

(210) TM  2023/336 (220) 02/05/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Pfizer Inc. 66 Hudson Boulevard 

East, New York, NY 10001-2192, US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,  1000 

Скопје 

(540)  

 

PAXLOVID 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди 

  

 

(210) TM  2023/338 (220) 02/05/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000 Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, бела, црвена 

(531) 01.15.09;01.15.23;27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанции за употреба за перење; 
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препарати за чистење, полирање, триење 

и нагризување  

 

(210) TM  2023/339 (220) 02/05/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик, Илинден ул. 103 бр. 

блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК ИЛИНДЕН , 

1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

LORETA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, 

храна за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди 

  

 

(210) TM  2023/340 (220) 02/05/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик, Илинден ул. 103 бр. 

блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК ИЛИНДЕН , 

1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

ANAZALES 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска употреба, 

храна за бебиња; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/371 (220) 15/05/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Jinko Solar Co., Ltd. No.1 Yingbin 

Road, Shangrao Economic Development 

Zone, Shangrao City, Jiangxi Province, CN 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 27.05.01 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  модули за соларни ќелии; соларни 

батерии; фотогалванички ќелии; соларни 

плочи за производство на електрична 

енергија; фотонапонски уреди за 

производство на електрична енергија; 

фотонапонски уреди и инсталации за 

производство на соларна енергија; 

соларни ќелии од кристален силициум; 

фотонапонски конвертори; силиконски 

резанки; соларни плочи; фотоволтаични 

панели за производство на електрична 

енергија; соларни модули; фотонапонски 

модули; монокристални силиконски 

соларни ќелии; поликристални силиконски 

соларни ќелии; модули за соларни ќелии 

со кристален силикон; монокристални 

силиконски соларни ќелии; модули за 

соларни ќелии со поликристални силикон; 

модули за соларни ќелии со аморфни 

силикон; фотонапонски уреди за 

претворање на соларното зрачење во 

електрична енергија; инвертори 
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[електрицитет]; разводни кутии 

[електрицитет]; спојни кутии 

[електрицитет]; конектори [електрицитет]  

 

(210) TM  2023/434 (220) 13/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Breeze Smoke LLC 1471 E Nine Mile 

Rd., Unit 200, Hazel Park, Michigan 48030, 

US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BREEZE PRIME 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  електронски цигари за еднократна 

употреба  

 

(210) TM  2023/435 (220) 13/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Breeze Smoke LLC 1471 E Nine Mile 

Rd., Unit 200, Hazel Park, Michigan 48030, 

US 

(740) БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ ул. 

Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

BREEZE LIFE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  монитори за перформанси на 

батеријата што се продаваат како 

компонента на електронски цигари за 

еднократна употреба  

 

(210) TM  2023/436 (220) 13/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ST 1 IP Sàrl Avenue Reverdil 14, 

1260 Nyon, CH 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

 

(531) 19.07.25 

(554) тродимензионална 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво); 

жестоки пијалаци; водка; пијалаци на база 

на водка  

 

(210) TM  2023/437 (220) 13/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ST 1 IP Sàrl Avenue Reverdil 14, 

1260 Nyon, CH 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

 

(531) 19.07.25 

(554) тродимензионална 
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(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво); 

жестоки пијалаци; водка; пијалаци на база 

на водка  

 

(210) TM  2023/441 (220) 13/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Deep Dive LLC Corporation Trust 

Center, 1209 Orange Street Wilmington DE 

19801, US 

(740) Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 

DEEP SCREEN 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  компјутери;компјутерски 

хардвер;електронски мобилни 

уреди;компјутерски 

софтвер  

 

(210) TM  2023/461 (220) 15/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за маркетинг и услуги 

МЕДИАНЕТ ЛТД ДООЕЛ Скопје 

Бул.ВМРО бр.1-6/22, 1000, Скопје, MK 

(740) ИРЕНА КОЦАРЕВА, адвокат  

бул. Крсте Мисирков 11, ДТЦ Мавровка 

лам. Ц 1/10, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, црна, бела 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 16  хартија, картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи, 

печатени работи;книговезачки 

материјал;фотографии;канцелариски 

материјал;лепила за канцелариска и куќна 

употреба;материјали кои ги користат 

уметниците;сликарски четки;машини за 

пишување и канцелариски прибор (освен 

мебелот);материјали за обука и настава 

(освен апарати);пластични материјали за 

пакување кои не се опфатени во другите 

класи;печатарски 

букви;клишиња;весници;дневни 

весници;неделни весници;месечни 

весници;годишни 

изданија;магазини;списанија;огласи, 

печатени публикации;плакати од хартија 

или картон;кеси;листови хартија 

(канцелариски материјал);папки за 

хартија;печатени материјали;печатени 

публикации;плика;честитки  

кл. 28  игри и играчки и предмети за 

играње; апарати за видео игри; производи 

за гимнастика и спорт; украси за елка  

кл. 35  помош во водењето бизнис; бизнис 

испитување; лепење плакати; агенции за 

увоз и извоз; комерцијално-информативни 

агенции; анализа на цените; рекламни 

огласи (ширење на рекламните огласи); 

фотокопирање; агенции за вработување; 

изнајмување канцелариски машини и 

опрема; книговодство; изработка на 

изводи од сметки; ревизија; советување за 

бизнис работење и организација; 

консултации за раководење со персонал; 

советување за бизнис работење; 

дактилографски услуги; претставување на 

производите; директно рекламирање преку 

пошта; помош за комерцијално или 

индустриско управување;умножување 

документи; ажурирање на рекламниот 

материјал; дистрибуција на примероци; 

експерти за ефикасност; аукционерство; 

маркетинг студии; бизнис проценки; бизнис 

истражување; изнајмување рекламен 

материјал; советување за организирање 

на работењето; објавување рекламни 
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текстови; рекламирање; рекламирање 

преку радио; бизнис пребарување; односи 

со јавноста; стенографски услуги; 

телевизиско рекламирање; преписи; 

уредување излози; агенции за 

рекламирање; раководење (советодавни 

услуги за бизнис раководење); 

ангажирање манекени за рекламирање 

или промовирање на производи; маркетинг 

истражување; раководење со датотеки 

(компјутеризирано раководење со 

датотеки); професионално бизнис 

консултирање; економско прогнозирање; 

организирање изложби за комерцијални 

или рекламни цели; бизнис информации; 

испитување на јавното мислење; 

подготвување платни списоци; 

вработување персонал; бизниси (услуги за 

преместување на бизнисите); изнајмување 

рекламен простор; промовирање на 

продажбата за трети лица; секретарски 

услуги; подготовување даночни уплати; 

одговор (телефонски одговор) за 

претплатниците што не се достапни; 

обработка на текстови; договарање 

претплата на весници за трети лица; 

рекламирање преку пошта; бизнис 

менаџмент на хотели; бизнис менаџмент 

кај уметничките професии; собирање 

информации во компјутерските бази на 

податоци; систематизација на 

информации во компјутерски бази на 

податоци; организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели; 

изнајмување машини за фотокопирање; 

компјутерско рекламирање преку 

интернет; услуги за набавки за трети лица 

[купување производи и услуги за други 

фирми]; пребарување податоци во 

компјутерски датотеки за трети лица; 

изнајмување време за рекламирање преку 

медиумите; услуги за следење на 

печатените вести; психолошко тестирање 

за селекција на персонал; служби за 

споредување на цените; презентација на 

стоки преку комуникациски медиуми, за 

малопродажба; комерцијални информации 

и советување на потрошувачите 

[советувалиште за потрошувачи]; 

договарање претплати за 

телекомуникациски услуги за трети лица; 

административна обработка на нарачките 

за купување; комерцијална 

администрација за издавање лиценци за 

стоки и услуги за други лица; [business 

аутсорсинг услуги [поддршка на бизниси]; 

фактурирање; пишување рекламни 

текстови; собирање статистички податоци; 

услуги за дизајн на страници, за рекламни 

цели; барање спонзорства; организирање 

модни ревии за промотивни цели; 

производство на рекламни филмови; 

деловно управување на спортисти; 

маркетинг; услуги за телемаркетинг; 

малопродажба и големопродажба на 

фармацевтски, ветеринарни и хигиенски 

препарати и медицински материјал; 

изнајмување штандови за продажба; 

обезбедување комерцијални и деловни 

контактинформации; оптимизација за 

пребарувачи; оптимизација на сообраќајот 

на интернетстраници; огласување со 

плаќање по клик; услуги за посредување 

во трговија; деловно управување за 

независни вршители на услуги; 

преговарање и склучување трговски 

трансакции за трети лица; ажурирање и 

одржување податоци во компјутерски бази 

на податоци; услуги за управување со 

деловни прректи за градежни проекти; 

обезбедување деловни информации преку 

вебстраница; обезбедување онлајн пазар 

за купувачи и продавачи на стоки и услуги; 

дизајнирање рекламен материјал; 

ангажирање надворешни фирми за 

административно управување со 
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компании; услуги за пријавување данок; 

деловно управување со програми за 

рефундирање за други; изнајмување 

билборди [паноа за рекламирање]; 

пишување лични биографии за други; 

регистрација на писмена комуникација и 

податоци; ажурирање и одржување 

информации во регистри; составување 

пописи на информации за комерцијални 

или рекламни цели; услуги на деловно 

посредување кои се однесуваат на 

поврзување на потенцијални приватни 

инвеститори со претприемачи кои бараат 

средства; продукција на програми за 

телевизиска продажба; консултации за 

стратегија на комуникации во односи со 

јавноста; консултации за стратегија на 

комуникации во рекламирање; преговори 

за бизнис контакти со други 

 

  

кл. 41  академии (образование);забавни 

паркови;забава;дресирање 

животни;изнајмување филмски проектори 

и прибори;услуги на естрадни уметници 

(забавувачи);филмски 

студија;циркуси;организирање натпревари 

(образование или забава);курсеви за 

кореспонденција;физичко 

образование;изнајмување сценски декор 

за приредби;услови за рекреирање 

(обезбедување услови за 

рекреирање);забава со помош на 

радио;објавување текстови, со исклучок на 

рекламни текстови;образовни 

услуги;изнајмување звучни 

записи;изнајмување кинематографски 

филмови;производство на 

филмови;гимнастичка обука;библиотеки за 

изнајмување книги;објавување 

книги;изнајмување радио и телевизиски 

апарати;продукција на радио и 

телевизиски програми;вариетеа;услуги на 

оркестри;театарски изведби;продукција на 

шоу програми;телевизиска 

забава;изнајмување сценски 

декор;зоолошки градини;обезбедување 

спортска опрема;позирање за уметници 

како модели;услуги на подвижни 

библиотеки;казина (коцкање) 

(обезбедување опрема во казина);услуги 

на клубови (забава или образование) 

организирање и водење 

колоквиуми;организирање и водење 

конференции;организирање и водење 

конгреси;услуги на 

дискотеки;информирање за 

образование;педагошки 

истражувања;известување за 

забави;организирање изложби за културни 

или образовни цели;коцкање (играње за 

пари);опрема за голф (обезбедување 

опрема за голф);услуги на здравствени 

клубови;услуги на кампови за летување 

(забава);одржување претстави во 

живо;прикажување филмови;забавишта, 

организирање спортски натпревари, 

забави (планирање забави);практична 

обука [демонстрирање];опрема за музеи 

(обезбедување опрема за музеи);услуги на 

студија за снимање;известување за 

рекреација;изнајмување опрема за 

нуркање;изнајмување спортска опрема, со 

исклучок на возила;изнајмување 

стадиони;изнајмување 

видеорекордери;изнајмување 

видеоленти;организирање и водење 

семинари;услуги на спортски 

кампови;организирање и водење 

симпозиуми;организирање време на 

спортски 

натпревари;интернати;организирање и 

водење работилници 

(обука);организирање избори на 

убавици;резервирање места за шоу 

програми;синхронизација;настава по 
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веронаука;организирање 

лотарии;организирање 

балови;организирање шоу програми 

(импресарио услуги);обезбедување видео 

автомати за забава;изнајмување аудио 

опрема;изнајмување уреди за 

осветлување за театарска сценографија и 

телевизиски студија;изнајмување тениски 

игралишта;изнајмување 

видеокамери;услуги на пишување 

сцечарија;монтажа на видеоленти;он-лајн 

публикување електронски книги и 

списанија;електронско 

издаваштво;титлување филмови;услуги на 

игри што се обезбедуваат он- лајн од една 

информатичка мрежа;обезбедување 

услуги за караоке;услуги на компонирање 

музика;ноќни клубови;обезбедување 

електронски он-лајн публикации што не 

можат да се даунлодираат;фотографски 

репортажи;фотографија;професионално 

насочување (совети во врска со 

образованието и оспособувањето);услуги 

на репортери;преведување;толкување 

јазик со знаци;снимање 

видеоленти;микрофилмување (снимање 

микрофилмови);продавање билети 

(забава);пишување текстови што не се 

рекламни текстови;организирање и 

водење концерти;калиографски 

услуги;дизајнерски услуги што не се за 

рекламни цели;организирање модни ревии 

за забавни цели;обука 

(тренирање);изнајмување спортски 

терени;изнајмување диск-џокеј;услуги за 

толкување;услуги на личен тренер 

(фитнес);одржување часови по 

фитнес;услуги за вокална 

преквалификација;продукција на 

музика;изнајмување играчки;изнајмување 

опрема за играње;школски образовни 

услуги;обезбедување користење онлајн 

музика, која не може да се 

преземе;обезбедување користење онлајн 

видеа, кои не може да  се 

преземат;подучување;услуги на обука кои 

се даваат преку симулатори;ставање на 

располагање на филмови, кои не можат да 

се преземаат, по пат на услуги на пренос 

на видео записи на барање;ставање на 

расплагање на телевизиски програми, кои 

не можат да се преземат, по пат на услуги 

на пренос на видео записи на 

барање;садо обука (обука за чајна 

церемонија);аикидо обука;изнајмување 

уметнички дела;изнајмување внатрешни 

аквариуми  

 

(210) TM  2023/465 (220) 16/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 26.01.18;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 3  влажни козметички марамчиња; 

влажни бебешки марамчиња; средства за 

козметичка нега на деца и бебиња; памук 

за козметичка употреба; памукчиња за 

отстранување шминка; повеќенаменски 

памучни стапчиња за лична употреба; 

сапун; течен сапун; гелови за туширање; 

препарати за капење; миризливи соли за 

туширање; препарати за пилинг за 

козметичка употреба; маски за тело и 

лице, козметички; маски за коса; шампони; 

регенератори за коса; гел за коса; пена за 

коса; спрејови за коса; бои за коса; креми 



 

 

132 

 

Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

за тело; креми за лице за козметичка 

употреба; лосиони за тело и лице, 

козметички; млеко за тело; млеко за 

чистење лице; тоник за тело и лице; 

тоалетна вода; мицеларна вода; балсами 

и мелеми за уста; парфеми; рол-он 

дезодоранси; дезодоранси во стик за 

лична употреба; дезодоранси во спреј; 

производи за депилација; отстранувачи на 

лак на нокти; шминка и декоративна 

козметика; средства за сончање; средства 

за бричење  

кл. 5  хигиенски влошки и тампони; пелени 

за бебиња; дезинфекциони средства за 

хигиенска употреба; средства против 

комарци; средства за одбивање инсекти  

кл. 8  жилети; жилети за еднократна 

употреба  

 

(210) TM  2023/492 (220) 23/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) OLIMP LABORATORIES Sp. z.o.o. 

Pustynia 84F, PL-39-200 Dębica, PL 

(740) Љупка Новеска Андонова, адвокат  

ул. Максим Горки бр. 13/згр. 1 влез 1-4/4, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина, бела портокалова 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  додатоци на храната; нутрацевтици 

како додатоци на исхрана; додатоци за 

храна за лица со посебни диетални 

потреби; билни додатоци; витамини и 

витамински препарати; витамински и 

минерални препарати; прашоци како 

замена на оброк; мешавини на пијалаци 

како додатоци на исхрана; диететски 

прехранбени производи за медицинска 

употреба; диететска храна прилагодена за 

ветеринарна употреба; диететски пијалаци 

за медицинска употреба; витамински 

напивки; храна за специјални медицински 

цели; хранливи додатоци во вид на плочки 

за зајакнување на енергијата како замена 

за оброк; протеински плочки збогатени со 

хранливи материи за медицински или 

профилактички цели; печива за 

медицински цели; леб збогатен со 

витамини, минерали или додатоци во 

исхраната за медицински цели; 

лиофилизирана храна приспособена за 

медицинска употреба  

кл. 35  трговија на мало и големо со 

додатоци во исхраната и диететски 

препарати; трговија на мало и големо со 

прехранбени производи; обезбедување 

информации преку интернет во врска со 

продажбата на диететски препарати, 

додатоци во исхраната и прехранбени 

производи; презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, малопродажни 

цели; рекламирање и маркетинг; 

промовирање на продажбата за трети 

лица; дистрибуција на рекламен, 

маркетинг и промотивен материјал; 

организација на програми за лојалност на 

клиентите за комерцијални, промотивни 

или рекламни цели; организирање на 

настани, изложби, саеми и емисии за 

комерцијални, промотивни и рекламни 

цели; претставување на производите; 

дистрибуција на примероци; услуги за 

набавки за трети лица [купување 

производи и услуги за други фирми]; 

промоција на производи и услуги со 

спонзорирање на спортски манифестации; 

промоција на стоки за трети лица, 

вклучувајќи услуги на продавници, 

вклучително и онлајн продавници, за 

продажба на стоки на големо и мало  
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(210) TM  2023/506 (220) 28/06/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво ЛЕЈКВЈУ-РЕСОРТ за 

трговија на мало, увоз-извоз, услуги и 

угостителство ДООЕЛ Отешево-Ресен 

Населено место без уличен систем 

Отешево, Ресен, MK 

(740) МИРЈАНА  МАРКОВСКА-

АНДРЕВСКИ, адвокат ул. Орце Николов 

бр. 75, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, сина, црна, жолта 

(531) 01.01.04;06.01.02;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламни услуги во врска со 

хотели, рекламирање, деловно 

управување хотели  

кл. 41  организација на забавни и културни 

настани во хотелски капацитети  

кл. 43  хотели, резервирање хотели, 

хотелски услуги, услуги на хотелско 

сместување, овозможување на хотелско 

сместување, услуги на хотелски 

ресторани, подготовка на оброци во 

хотели, бироа за сместување [хотели, 

пансиони], ресторантски услуги што се 

нудат во хотели, хотели, преноќувалишта 

и сместување на туристи, давање на 

услуги на резервација на соба и хотелски 

резервации  

 

(210) TM  2023/508 (220) 03/07/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, 

Маврово и Ростуша, MK 

(740) ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и 

Ростуша Населено место без уличен 

систем бр. 1, с. Трница, Ростуша, Маврово 

и Ростуша 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 06.01.02;26.01.16;27.01.02 

(551) сертификатна 

(510, 511) 

кл. 29  месо, риба, живина и дивеч; месни 

преработки; конзервирано, смрзнато, 

сушено и варено овошје и зеленчук; 

печурки, сушени, конзервирани; желеа, 

џемови, компоти; јајца; масла и масти за 

јадење 

  

кл. 30  брашно и производи од жито, леб, 

производи од тесто и слатки; тестенини, 

тестенини за исхрана, вермичели, резанки 

од тесто 

  

кл. 35  рекламирање, водење на 

работење; управување со работата; 

канцелариски 

работи; услуги при производство; увоз-

извоз 

  

 

(210) TM  2023/523 (220) 10/07/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ТОДОРОВ ФООДС ДООЕЛ Скопје and 

ТОДОРОВ ТОНИ бул.Партизански 
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одреди бр.5/1-2 Центар, Скопје , MK and 

бул. 12-та Македонска бригада бр.70 Б, 

Скопје , MK 

(740) Блаже Крчински, адвокат  

ул. Рајко Жинзифов бр. 49 a, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) зелена, жолта, кафена, црна, бела 

(531) 08.07.25;26.01.16;26.01.20 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  тестенини, тестенини за исхрана, 

паста  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на тестенини, 

тестенини за  исхрана, паста  

 

(210) TM  2023/576 (220) 01/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Аркадиусз Кусзтал ПРОИЗВОДНО 

ТРГОВСКО ДРУШТВО "ТЕЛМАКС" 

ул.Зеромскиего 6, 82-400, Сзтум, PL 

(740) Мартин Бошкоски, адвокат  

ул. Македонија бр. 11/2-5, 1000, Скопје 

(540)  

 
(531) 24.09.12;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 34  тутун; филтри за цигари; цигарна 

хартија; филтри за цигари; производи за 

употреба со тутун; инјектор за филтер 

цевка; машини за тркалање цигари; статии 

за пушачи  

 

(210) TM  2023/581 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А - КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Booom 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 
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софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини), електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри, сали за игри, интернет казина, 

интернет страници за коцкање;услуги 

поврзани со коцкање;услуги за игри за 

забава;казино, игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 
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[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за снимање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа, особено 

користење на софтвер за игри, кој не може 

да се преземе  

 

(210) TM  2023/582 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А - КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Lady's Chanson 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 
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голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри, сали за игри, интернет казина, 

интернет страници за коцкање;услуги 

поврзани со коцкање;услуги за игри за 

забава;казино, игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за снимање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 
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онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа, особено 

користење на софтвер за игри, кој не може 

да се преземе  

 

(210) TM  2023/583 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А - КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Calavera Extreme 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 
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систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри, сали за игри, интернет казина, 

интернет страници за коцкање;услуги 

поврзани со коцкање;услуги за игри за 

забава;казино, игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за снимање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа, особено 

користење на софтвер за игри, кој не може 

да се преземе  

 

(210) TM  2023/584 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 
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А СКОПЈЕ- КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, 

MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Calavera 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 
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коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри, сали за игри, интернет казина, 

интернет страници за коцкање;услуги 

поврзани со коцкање;услуги за игри за 

забава;казино, игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за снимање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа, особено 

користење на софтвер за игри, кој не може 

да се преземе  

 

(210) TM  2023/585 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А - КИСЕЛА ВОДА, 1000, Скопје, MK 

(740) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 

1000, Скопје 

(540)  

 

Calavera Hot 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 
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коцкање;компјутерски софтвер, 

снимен;софтвер драјвери;софтвер за 

виртуелна реалност;софтвер за забава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање, машини за коцкање, 

коцкарски игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа;оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери;монитори (компјутерски 

хардвер);компјутерски хардвер;апарат за 

снимање слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање, пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативен 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми, снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски програми, 

снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со автомати, 

игри за обложување и обложувања, видео 

слот игри, казино игри, игри на среќа и 

бинго игри обезбедени преку интернет и 

преку компјутерски мрежи и може да се 

играат на секаков тип на компјутерски 

уред, вклучувајќи аркадни игри, 

персонални компјутери, рачни уреди и 

мобилни телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети, банкноти 

и картички;електропневматски и 

електрични машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети, автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 
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или електротехнички уреди за игри, 

автомати и машини, машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети, опрема за игри, машини за 

игри, машини за коцкање;машини за игри 

на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри, сали 

за игри, интернет казина, интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; казино, 

игри и услуги за коцкање; коцкање; обука 

за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри, онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа, особено користење 

на софтвер за игри, кој не може да се 

преземе  

 

(210) TM  2023/587 (220) 03/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за трговија и услуги 

ПУПИН ЕНТЕРПРИСЕ ДООЕЛ Охрид 

ул.Лазо Трпоски бр.1/9, Охрид, MK 

(740) Борко Бајалски, адвокат ул. Ристо 

Шишков 38/1-1, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) сина, бела 

(531) 24.01.15;24.01.18 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање, водење на 

работењето, управување со работата; 

канцелариски работи; промоција на услуги 

на хотел, пансион, одморалиште, 

изнајмување на автомобили, временски 

ограничено право на користење на 

одредена недвижност  

кл. 36  услуги за временски ограничено 

право на користење на недвижен 

имот;услуги за листинг, изнајмување и 

закуп на недвижен имот за резидентно 

сместување, станови, соби во домовите, 

куќи за одмор, и вили  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

изнајмување за времено сместување; 

кантини; кафетерии; мотели; пансиони; 

резервирање за привремено сместување; 

ресторани; хотели  
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(210) TM  2023/592 (220) 07/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. 

Vakrflar OSB Mah. Sanayi Cad. No:22/1 

59930 Ergene, TR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

Moksilox 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски, медицински и 

ветеринарни производи; санитарни 

препарати за медицински цели; диететски 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба, храна за 

бебиња; додатоци на исхрана за луѓе и 

животни; фластери, материјали за 

преврзување; материјал за пломбирање 

заби, забарски смоли; дезинфекциони 

средства; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/596 (220) 04/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за производство, 

трговија и услуги КРЕМЕСТАРЕ КЛУБ 

ДОО увоз-извоз Скопје ул.Орце 

Николов бр.206-5 Карпош,1000,Скопје, 

MK 

(740) Адвокатско друштво Димитровски   

ул.Рузвелтова бр.17, сут.л.3, 7000, Битола 

(540)  

 
(591) црна, бела, зелена 

(531) 26.13.25;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 25  блејзери; блузи; блузони; болеро; 

венчаници; вечерна облека; готова облека; 

деним [облека од тексас платно]; деним 

фармерки; долги палта; долги јакни; 

елегантни пантолони; елеци; женски 

блузи; женски кошули; женски 

маички/поткошули; женски маички што се 

врзуваат околу врат; женски фустани; 

здолништа; 

јакни; комбинезони;  корсети;  кошули ; 

кратки маички; летни фустани ; 

маици без ракави;  маици со кратки 

ракави; маици со долги ракави ; облека; 

облека за жени; палта; пантолони; 

плисирани сукњи; ролки; 

шорцеви;трикотажна облека 

 

 

  

кл. 35  услуги за рекламирање на облека; 

малопродажни услуги во врска со облека; 

малопродажни услуги во врска со 

продажба на облека и додатоци за облека 

;услуги на онлајн продавница за облека  

  

кл. 45  изнајмување облека; изнајмување 

вечерни фустани; изнајмување свечена 

облека; 

изнајмување на невестински фустани; 

давање информации за услуги за 

изнајмување на облека 

  

 

(210) TM  2023/604 (220) 10/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) БРЗАНОВ АРТИЗАН ВИНАРИЈА 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје Ул. 1 бр.4, 

Трубарево, Гази Баба, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  
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(591) црна, темно црвена, бела 

(531) 27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 41  образовни услуги; обука; разонода 

(забава); забави (известување и водење 

забави); изложби (организирање изложби) 

за културни и образовни цели и 

конференции (организирање и водење 

конференции) за вино и винската култура; 

организирање вински дегустации за 

едукативни цели; организирање на вински 

натпревари (оценувања); услуги на 

сомелиери; организирање на настани за 

културни цели; организирање на 

рекреативни настани; организирање 

забавни настани; одржување на културни 

настани; организација и спроведување на 

манифестација на дегустација на вино за 

забавни цели; забавни услуги во форма на 

организирање на социјални забавни 

настани; организација и спроведување на 

манифестација на дегустација на вино за 

образовни цели; договарање и одржување 

на забавни настани; дегустација на вино 

за образовни цели; организација на 

забавни и културни настани; обука 

(практична обука, демонстрирање) од 

областа на вино и винска култура; 

организирање и водење работилници и 

организирање и водење семинари за 

винска култура; продавање билети 

(забава); фотографија; фотографски 

репортажи; електронско издаваштво; 

информирање за образование; конгреси 

(организирање и водење конгреси) за 

експерти од областа на виното; 

професионално насочување (совети во 

врска со образованието и оспособувањето 

на познавачи на виното); забава во форма 

на дегустација на вино; дегустација на 

вино (забавни услуги)  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалоци; услуги на вински барови; услуги 

за дегустација на вина (обезбедување на 

пијалоци); услуги на привремено 

сместување за целите на винскиот 

туризам  

 

  

 

(210) TM  2023/605 (220) 10/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) КАМ ДОО Илинден ул. 35 бр. 39, 

Илинден, 1000, Скопје, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(531) 05.05.20;05.05.21;27.05.13 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 29  кандирано овошје;суво 

овошје;семиња за јадење;снек барови 

базирани на ореви и семиња;снек барови 

базирани на овошје и ореви;барови за 

замена на оброци базирани на 

овошје;кокосово масло за исхрана;оризово 

млеко;овесно млеко;кокосово млеко;млеко 

од бадем;соино млеко;урми;чипс од 

соја;грицки од соја;барови за храна 
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базирана на соја;сирови барови;сирови 

бомбици;снек барови базирани на јатки и 

семиња  

кл. 30  снегулки од овес;инстант 

каша;'ржани снегулки;производи од 

'рж;снегулки од јачмен, производи од 

снегулки од јачмен;мусли, производи од 

мусли;снегулки од пченка;прехрамбени 

производи направени од 

пченка;житарици;ароматизирани 

сирупи;сирупи и меласе;мусли 

барови;барови за храна базирани на 

житарици;плочки на база на чоколадо како 

замена на оброк;високо протеински плочки 

од житарици;бисквити од ориз;крекери од 

ориз;чипс од ориз;чипс од пченка;грицки 

направени од пченка;екструдирани грицки 

што содржат пченка;прехрамбени 

производи направени од пченка;природни 

засладувачи;засладувачи (природно ) во 

гранули;засладувачи составени од овошни 

концентрати;природни засладувачи во 

форма на овошни 

концентрати;комбуча;овесни бисквити за 

човечка исхрана;бисквити за исхрана 

направени од житарици;житни колачи за 

исхрана;овесни колачи за исхрана на 

луѓето;интегрален чипс;чипс од 

житарици;закуски базирани на 

житарици;грицки направени од сојино 

брашно;хељда;ѓумбир;киноа  

кл. 32  пијалоци од алое вера, 

безалкохолни; сокови од алое вера; 

изотонични пијалоци; смути (кашасти 

пијалоци од овошје и зеленчук); пијалоци 

кои содржат житарици и овес  

 

(210) TM  2023/610 (220) 11/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) MGM Television Entertainment Inc. 

245 N.Beverly Drive Beverly Hills, CA 

90210-5317, US 

(740) Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје  

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Vikings 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 9  научни, истражувачки, навигациски, 

фотографски, кинематографски и апарати 

и инструменти за држење настава; 

геодетски, аудиовизуелни, оптички, за 

мерење тежина, за мерење должина, 

сигнализирачки, детектирачки, тестирачки, 

за надзор, животоспасувачки апарати и 

инструменти, не во полето за превенција 

на пожар; уреди за заштита за лична 

употреба против несреќи; облека, обувки и 

чизми за заштита од несреќи; апарати и 

инструменти за спроведување, 

префрлување, трансформирање, 

акумулирање, регулирање или 

контролирање на дистрибуција на 

енергија; апарати и инструменти за 

снимање, пренесување, репродукција или 

процесирање на звук, слики или податоци; 

празни дигитални или аналогни медиуми 

за снимање и складирање; механизми за 

апарати кои работат со паричка; кеш 

регистри, уреди за пресметување; 

компјутери и компјутерски периферни 

уреди; одела за нуркање, маски за 

нуркачи, тампони за уши за нуркачи, 

штипки за нос за нуркачи и пливачи, 

ракавици за нуркачи, апарати за дишење 

за пливање под вода; софтвер и хардвер 

за пренос на аудиовизуелна и 

мултимедијална содржина преку интернет 

и глобални комуникациски мрежи; уреди за 

стриминг на дигитални медиуми; очила за 

сонце, рамки за очила за сонце, рамки за 
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наочари; паметни часовници; кутии, 

ракави и торбички, наменети за мобилни 

телефони, таблети, медиа плеери и други 

мултимедијални рачни преносни 

електронски уреди за комуникација и 

персонални цели за забава; кутии, ракави 

и торбички, наменети за очила за сонце, 

очила за гледање и други наочари; кутии 

за кредитни картички [вградени држачи]; 

телекомуникациски апарати, радија, 

пејџери и персонални дигитални 

асистенти; медиа плеери; сите 

горенаведени стоки поврзани со тв 

емисијата VIKINGS, серијата на филмови, 

ликовите, наслови на играни филмови, 

поврзани медиуми и/или поврзана стока за 

продажба  

кл. 25  облека, обувки, работи што се 

носат на глава; сите гореспоменати 

производи освен спортска облека и сите 

гореспоменати стоки поврзани со тв 

емисијата VIKINGS, серијата на филмови, 

ликовите, наслови на играни филмови, 

поврзани медиуми и/или поврзана стока за 

продажба  

 

(210) TM  2023/615 (220) 15/08/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за угостителство, промет 

и услуги СИНАВА ДООЕЛ Скопје 

ул.Димитар Туриманџоски бр.5б/ТЦ 

Лисиче, Аеродром, 1000, Скопје, MK 

(740) Друштво за угостителство, промет и 

услуги СИНАВА ДООЕЛ Скопје ул.Димитар 

Туриманџоски бр.5б/ТЦ Лисиче, Аеродром, 

1000, Скопје 

(540)  

 
(591) црвена, бела 

(531) 26.04.18;27.05.24 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 30  сендвичи  

кл. 43  услуги за подготвување на храна и 

пијалоци  

 

(210) TM  2023/666 (220) 04/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) КОЖУВЧАНКА ДОО ул.Шишка 

бр.37, 1430 Кавадарци, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) бела, светло и темно сина, светло и 

темно зелена 

(531) 06.01.02;25.01.15;27.05.02 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 32  вода за пиење; минерална вода 

[пијалоци]; негазирана вода; флаширана 

вода; изворска вода 

  

 

(210) TM  2023/667 (220) 04/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за производство, промет 

и услуги ПИРИН ЕКСПОРТ СПА ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје, 1000, Скопје, MK 

(740) Апостоловски Никола, адвокат ул. 

Јане Сандански бр. 63/2, Тетово 

(540)  
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(591) сина, бела, портокалова и црна 

(531) 26.04.22;27.05.02;27.05.08 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 11  фински сауни, инсталации за сауни, 

апарати за загревање на сауни, камења за 

сауна, грејачи за сауна  

кл. 20  мебел за сауни   

кл. 37  изградба на сауна, поставување и 

поправка на инсталации за сауна  

 

(210) TM  2023/670 (220) 04/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) Друштво за угостителство 

трговија и услуги 2ЕР ХОТЕЛС ДОО 

увоз-извоз Охрид Кеј Македонија 

бр.91А, 6000, Охрид, MK 

(740) Друштво за интелектуална 

сопственост МИНЕРВА ИП ДОО Скопје  

ул. Петар Поп Арсов бр. 8/6, 1000, Скопје 

(540)  

 

SU 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето, управување со работата, 

бизнис менаџмент на угостителски објекти; 

канцелариска работа; анализа на цени, 

ажурирање на рекламен материјал, 

надворешен (аутсорсинг) услуги, бизнис 

информации, бизнис истражување, бизнис 

проценки, вработување персонал, 

дистрибуција на примероци, изложби 

(организирање изложби) за комерцијални 

и рекламни цели, изнајмување рекламен 

материјал, изнајмување рекламен 

простор, испитување на јавното мислење, 

компјутерски бази на податоци, 

компјутерско рекламирање по пат на 

интернет, комуникациски медиуми 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми) за 

малопродажба, консултации за 

раководење со персонал, малопродажба 

(презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за 

малопродажба), маркетинг истражување, 

надворешно рекламирање, нарачки за 

купување (административна обработка на 

нарачките за купување), односи со јавност, 

организирање трговски саеми за 

комерцијални или рекламни цели, 

потрошувачи (комерцијални информации и 

советување на потрошувачи), 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми, за 

малопродажба, претставување на 

производите, промовирање на продажбата 

за трети лица, рекламен материјал, 

трговски саеми (организирање трговски 

саеми) за комерцијални или рекламни 

цели, уредување излози, услуги за 

набавки за трети лица, цени (анализа на 

цените), ширење на рекламни огласи; 

услуги на увоз - извоз и трговија на големо 

и мало со прехранбени и непрехранбени 

производи и кафе  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги; изградба на 

станбени и нестанбени објекти, градби 

(информирање за градби); градежни 

работи (надзор на градежни работи), 

ѕидање, вршење на ископи, изнајмување 

опрема за градење  

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалоци; барови, ресторани, кафетерии, 

ноќни клубови, спа и велнес центри; 

привремено сместување, мотели, хостели, 
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хотели, пансиони, резервирање на 

привремено сместување; услуги за 

подготовка храна и пијалаци; услуги за 

храна и пијалаци "за носење" (take away); 

обезбедување подготвени оброци; 

подготовка на храна или оброци за 

консумација во или надвор од објектот, 

кетеринг услуги; изнајмување на 

привремен канцелариски простор; 

обезбедување на простор и опрема за 

конференции, изложби и состаноци; 

туристички агенции за организирање на 

сместување  

 

(210) TM  2023/674 (220) 05/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) PODRAVKA prehrambena industrija 

d.d. Ante Starčevića 32,48000 

KOPRIVNICA,HR 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

ČOKOLIŠUVANJE 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  храна за бебиња и доенчиња; 

диететска храна прилагодена за 

доенчиња; диететски препарати за деца   

кл. 29  млечни производи  

кл. 30  житарици за појадок; каша од 

житарици и пченкарен гриз, инстант каша; 

житарици на база на млеко (за исхрана); 

производи на база на чоколада  

 

(210) TM  2023/677 (220) 06/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ГАЛЕНИКА АД Београд ул. 

Батајнички друм  бб Београд , RS 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат ул.’'Св. Кирил 

и Методиј’' бр.52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

 
(591) темно сина, бела, сива и сина 

(531) 26.03.03;26.05.08;27.05.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска ипи 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 

дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/678 (220) 06/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) ГАЛЕНИКА АД Београд ул. 

Батајнички друм  бб , RS 

(740) ЕРОЛ ХАСАН, адвокат ул.’Св. Кирил 

и Методиј’'  бр. 52В-1/6, 1000, Скопје 

(540)  

 

JEKODERM G GALENIKA 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететска храна и 

супстанции адаптирани за медицинска или 

ветеринарна употреба, храна за бебиња; 

додатоци во исхраната за луѓе и животни; 

фластери, материјали за завои; 

материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли; средства за 
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дезинфекција; препарати за уништување 

штетници; фунгициди, хербициди  

 

(210) TM  2023/680 (220) 06/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) БАДЕВ АЛАТИ ДОО ул.Западен 

булевар бр.81, 1430, Кавадарци, MK 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 
(591) црна, окер 

(531) 13.01.06;13.01.17 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 4  моторно масло; масла за 

подмачкување; масла за индустриска 

употреба; масла за заштита; средства за 

заштита на метали; минерални масла за 

подмачкување; масла за автомобили; 

фини масла за мотори  

кл. 6  заварување (метални шипки за 

заварување); цинк за заварување; челик 

за заварување; шипки за заварување; 

материјали за заварување и лемење; 

метали за заварување на лиено железо; 

метални шипки за лемење и заварување; 

метални шипки за лемење и заварување 

вклучително и оние од легури на челик и 

титаниум; жица за лемење со вграден 

прав за заварување; прачки за заварување 

обложени со прашок за лемење  

кл. 7  машини за заварување; пламеници 

за заварување; ултразвучни машини за 

заварување; електрични апарати за 

заварување; машини за заварување, 

електрични; уреди за ласерско 

заварување; машини за ласерско 

заварување; опрема за заварување и 

лемење; машини и уреди за заварување и 

лемење; машини за брусење; електрични 

тркала за брусење; машини за внатрешно 

брусење; машини за фино брусење; 

машини за брусење подови; машини за 

брусење [електрични]; машини за брусење 

(ротирачки -); машини за брусење дрво; 

алатни машини за брусење; машини за 

брусење [за металургија]; машини за 

брусење со ленти; машини за брусење 

завртки; машини за контурно брусење; 

машини за прецизно брусење; машини за 

спирално брусење; ротирачки алати за 

брусење во форма на дискови [машини]; 

ротирачки алатки за брусење во форма на 

дискови [делови за машини]; дискови за 

брусење за употреба со електрични алати; 

алати за брусење [машини или делови од 

машини]; машини за брусење [за 

обработка на дрво]; машини за брусење 

[за обработка на метали]; ленти за 

брусење за употреба со машини; тркала за 

брусење [делови од електрични машини]; 

алати за брусење [делови од машини]; 

машини за стругање; машини за стругање 

дрво; машини за стругање кожа; машини 

за стругање мраз, електрични; алатки за 

мазнење со стругање [машини]; машини за 

обработка на дрво со стругање; алатки за 

обликување со стругање [делови од 

машини]; машини за мазнење со стругање 

[обработка на метали]; алатки за стругање 

што се користат со машини; машини за 

полирање; апарати за полирање; 

полирање (машини и апарати за 

полирање) [електични]; алати за полирање 

(електрични -); машини за полирање 

ножеви; машини за полирање подови; 

алатки за полирање (рачни -); електрични 

алатки за полирање; дискови за полирање 

[делови од машини]; електрични алати; 
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алати за алатни машини; алатни машини; 

глодалки и брусилки за керамика и метал  

кл. 8  алати за стругање;рачни алати;инбус 

алати;турпии [алати];механички 

алати;алати за дупчење [рачни 

алати];алати за калемење [рачни 

алати];алати за прицврстување [рачни 

алати];алати за занитнување [рачни 

алати];алати за гравирање [рачни 

алати];алати за сечење [рачни 

алати];алати за перфорирање [рачни 

алати];алати за острење [рачни 

алати];алати за стружење [рачни 

алати];алатки за втиснување [рачни 

алати];алатки за затегнување [рачни 

алатки];алатки за поткастрување [рачни 

алатки];сечила [рачни алати];српови 

[рачни алати];ротациони алати 

[рачни];алати за продлабочување жлебови 

[рачни алати];аголници [рачни алати]: 

алати за вадење завртки [рачни 

алати];стругалки [рачни алати];турпии 

[рачни алати], калаузи [рачни 

алати];шпатули [рачни алати];алати за 

одмотување калеми [рачни алати];калапи 

[рачни алати];алати за влечење жица 

[рачни алати];чекани [рачни алати];алати 

за прицврстување навртки [рачни 

алати];перфоратори [рачни алати];црпалки 

[рачни алати];алати за полирање;пиштоли 

[рачни алати];раширувачи [рачни 

алати];пили [рачни алати];секачи [рачни 

алати];алати за набирање;затегнувачи 

[рачни алати];тесли [рачни алати];куки 

[рачни алати];клешти [рачни 

алати];фаќалки [рачни алати];сврдла 

[рачни алати];бургии [рачни алати];алати 

за вадење шајки [рачни алати];стеги 

[рачни алати];држачи за алати;стругала 

[рачни алати];алати за стругање;алатки од 

железо [неелектрични рачни алати];шила 

[рачни алатки];абразивни камења [рачни 

алати];ударни дупчалки [рачни 

алати];француски клучеви [рачни 

алати];рачни пили [рачни алати];големи 

ножици [рачни алати];рачни алати за 

сечење;виљушкасти клучеви [рачни 

алати];алати за обработка на дрвени 

плочи [рачни алатки];рачни алатки за 

острење;алатки за полирање (рачни -

);алати за сечење плочки (рачни -);клешти 

за пробивање [рачни алати];клешти за 

фаќање [рачни алати];клешти за кабли 

[рачни алати];дискови за полирање [рачни 

алати];дискови за сечење [рачни 

алатки];секачи за плочки [рачни 

алатки];алатки за прицврстување и 

спојување;абразивни дискови [делови од 

рачни алати];клешти за сечење жица 

[рачни алати];секачи за употреба со рачни 

алати;матрици за употреба со рачни 

алати;рачни алати и инструменти за 

острење;брусалки на дрво како рачни 

алатки;сечила на пили [делови од рачни 

алати];рачни алатки за изградба, поправка 

и одржување;клешти за вадење на 

изолацијата од жиците [рачен 

алат];дупчалки со спирална бургија за 

употреба со рачни алати;вибрациски 

клучеви со запчест механизам за навртки 

[рачни алати];забни механизми за 

движење во една насока [рачни 

алати];рачни алати за сечење, дупчење, 

стружење, острење и површинска 

обработка;рачно управувани алати и 

прибор за обработка на материјали за 

изградба, поправка и 

одржување;контролен алат;мерен 

алат;блокови за пескарење;потрошни 

материјали за брусење, стругање, 

полирање на дрво, метал, пластика, камен 

и прибор за нив  

 

(210) TM  2023/682 (220) 07/09/2023 

(442) 31/10/2023 
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(731) Millennium & Copthorne 

International Limited 9 Raffles Place, #12-

01, Republic Plaza, Singapore 048619, SG 

(740) БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1, 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(531) 26.11.03;26.11.06;26.11.07 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 35  консултации за бизнис, 

угостителство и управување со 

хотели;деловни советодавни услуги 

поврзани со франшизинг;деловно 

управување со хотели и мотели и друго 

привремено сместување вклучувајќи 

сервисирани апартмани и хотели со 

апартмани;услуги за односи со јавноста во 

врска со привремено сместување, 

вклучувајќи хотели и мотели, сервисирани 

апартмани и хотели со 

апартмани;маркетинг на привремено 

сместување, вклучувајќи хотели и мотели, 

сервисирани апартмани и хотели со 

апартмани, вклучително и рекламирање 

на гореспоменатите услуги преку Интернет 

и други глобални компјутерски мрежи  

кл. 43  хотелски услуги; услуги за 

привремено сместување; обезбедување 

на привремено станбено сместување; 

обезбедување на сервисирани станови; 

подготовка и послужување на храна и 

пијалок; услуги за снабдување со храна и 

пијалоци; услуги на салон, бар, вински 

бар, снек бар, џус бар, кафе бар, 

ресторани и кафулиња; изнајмување 

објекти за јадење; изнајмување соби за 

состаноци; изнајмување соба; 

обезбедување собни услуги за гости на 

хотел; услуги за резервација на хотели и 

ресторани  

 

(210) TM  2023/683 (220) 07/09/2023 

(442) 31/10/2023 

(731) BYD COMPANY LIMITED 

No.1, Yan'an Road, Kuichong Street, 

Dapeng New District, Shenzhen, CN 

(740) Адвокатско друштво Пепељугоски  

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1, 1000, 

Скопје 

(540)  

 

BYD SEAL U 

(551) индивидуална 

(510, 511) 

кл. 12  автомобили, коли, камиони, 

автобуси, автобуси на моторен погон, 

виљушкари, автомобилски каросерии, 

автомобилски шасии, електрични мотори 

за копнени возила, плочки за 

автомобилски сопирачки, автомобили без 

возач [автономни автомобили]  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА  
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E APLIKIMEVE PËR 
MARKA TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 
(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(510)      (210) 

3 MK/T/2023/0338 

3 MK/T/2023/0465 

4 MK/T/2023/0680 

5 MK/T/2023/0336 

5 MK/T/2023/0339 

5 MK/T/2023/0340 

5 MK/T/2023/0465 

5 MK/T/2023/0492 

5 MK/T/2023/0592 

5 MK/T/2023/0674 

5 MK/T/2023/0677 

5 MK/T/2023/0678 

6 MK/T/2023/0680 

7 MK/T/2023/0680 

8 MK/T/2023/0465 

8 MK/T/2023/0680 

9 MK/T/2023/0371 

9 MK/T/2023/0441 

9 MK/T/2023/0581 

9 MK/T/2023/0582 

9 MK/T/2023/0583 

9 MK/T/2023/0584 

9 MK/T/2023/0585 

9 MK/T/2023/0610 

11 MK/T/2023/0667 

12 MK/T/2023/0683 

16 MK/T/2023/0286 

16 MK/T/2023/0461 

20 MK/T/2023/0667 

25 MK/T/2022/1046 

25 MK/T/2023/0596 

25 MK/T/2023/0610 

28 MK/T/2023/0461 

28 MK/T/2023/0581 

28 MK/T/2023/0582 

28 MK/T/2023/0583 

28 MK/T/2023/0584 

28 MK/T/2023/0585 

29 MK/T/2023/0044 

29 MK/T/2023/0508 

29 MK/T/2023/0605 

29 MK/T/2023/0674 

30 MK/T/2023/0044 

30 MK/T/2023/0508 

30 MK/T/2023/0523 

30 MK/T/2023/0605 

30 MK/T/2023/0615 

30 MK/T/2023/0674 

32 MK/T/2023/0605 

32 MK/T/2023/0666 

33 MK/T/2023/0436 

33 MK/T/2023/0437 

34 MK/T/2023/0287 

34 MK/T/2023/0288 

34 MK/T/2023/0434 

34 MK/T/2023/0435 

34 MK/T/2023/0576 

35 MK/T/2023/0287 

35 MK/T/2023/0288 

35 MK/T/2023/0461 

35 MK/T/2023/0492 

35 MK/T/2023/0506 

35 MK/T/2023/0508 

35 MK/T/2023/0523 

35 MK/T/2023/0587 

35 MK/T/2023/0596 

35 MK/T/2023/0670 

35 MK/T/2023/0682 

36 MK/T/2023/0587 

37 MK/T/2023/0667 

37 MK/T/2023/0670 

41 MK/T/2023/0286 

41 MK/T/2023/0461 

41 MK/T/2023/0506 

41 MK/T/2023/0581 

41 MK/T/2023/0582 

41 MK/T/2023/0583 

41 MK/T/2023/0584 

41 MK/T/2023/0585 

41 MK/T/2023/0604 

43 MK/T/2023/0506 

43 MK/T/2023/0587 

43 MK/T/2023/0604 

43 MK/T/2023/0615 
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43 MK/T/2023/0670 

43 MK/T/2023/0682 

45 MK/T/2023/0596 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /    
PASQYRA SIPAS BARTËSVE TË APLIKIMEVE TË MARKAVE TREGTARE 

 
(731) носител на правото на трговски марка / Pronari i të drejtës së markës tregtare 
(210) број на трговската марка / numri i markës tregtare 

 

(731) (210) 

BYD COMPANY LIMITED MK/T/2023/0683 

Breeze Smoke LLC MK/T/2023/0434 

Breeze Smoke LLC MK/T/2023/0435 

Deep Dive LLC MK/T/2023/0441 

GRENDENE S.A. MK/T/2022/1046 

Jinko Solar Co., Ltd. MK/T/2023/0371 

MGM Television Entertainment Inc. MK/T/2023/0610 

Millennium & Copthorne International Limited MK/T/2023/0682 

OLIMP LABORATORIES Sp. z.o.o. MK/T/2023/0492 

PODRAVKA prehrambena industrija d.d. MK/T/2023/0674 

Pfizer Inc. MK/T/2023/0336 

Polifarma İlaç San. Ve Tic. A.Ş. MK/T/2023/0592 

ST 1 IP Sàrl MK/T/2023/0436 

ST 1 IP Sàrl MK/T/2023/0437 

TDR d.o.o. MK/T/2023/0287 

TDR d.o.o. MK/T/2023/0288 

Zott SE & Co. KG MK/T/2023/0044 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден MK/T/2023/0339 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден MK/T/2023/0340 

Аркадиусз Кусзтал ПРОИЗВОДНО ТРГОВСКО ДРУШТВО "ТЕЛМАКС" MK/T/2023/0576 

БАДЕВ АЛАТИ ДОО MK/T/2023/0680 

БРЗАНОВ АРТИЗАН ВИНАРИЈА ДООЕЛ увоз-извоз Скопје MK/T/2023/0604 

ГАЛЕНИКА АД Београд MK/T/2023/0677 

ГАЛЕНИКА АД Београд MK/T/2023/0678 

Друштво ЛЕЈКВЈУ-РЕСОРТ за трговија на мало, увоз-извоз, услуги и 

угостителство ДООЕЛ Отешево-Ресен MK/T/2023/0506 

Друштво за маркетинг и услуги МЕДИАНЕТ ЛТД ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0461 

Друштво за производство, промет и услуги ПИРИН ЕКСПОРТ СПА ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје MK/T/2023/0667 

Друштво за производство, трговија и услуги КРЕМЕСТАРЕ КЛУБ ДОО увоз-извоз 

Скопје MK/T/2023/0596 
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Друштво за производство, трговија и услуги ОРКА ХОЛДИНГ АД Скопје MK/T/2023/0286 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0584 

Друштво за трговија и услуги ПУПИН ЕНТЕРПРИСЕ ДООЕЛ Охрид MK/T/2023/0587 

Друштво за угостителство трговија и услуги 2ЕР ХОТЕЛС ДОО увоз-извоз Охрид MK/T/2023/0670 

Друштво за угостителство, промет и услуги СИНАВА ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0615 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0581 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0582 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0583 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје MK/T/2023/0585 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2023/0338 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2023/0465 

КАМ ДОО Илинден MK/T/2023/0605 

КОЖУВЧАНКА ДОО MK/T/2023/0666 

ТОДОРОВ ТОНИ MK/T/2023/0523 

ТРНИЦА ДОО с. Трница, Маврово и Ростуша MK/T/2023/0508 
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РЕШЕНИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / 

VENDIMET PЁR MARKAT TREGTARE 
Во согласност со членот 203 од Законот за индустриската сопственост („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод за 

индустриска сопственост ги објавува податоците за признаените права на трговски марки. / Në 

përputhje me nenin 203 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të 

dhënat për të drejtat e pranuara të markave tregtare. 

 

Податоците се означени со INID* кодови за трговски марки (WIPO стандард ST.60) / Të dhënat 

shënohen me kodet e markave tregtare INID* (standart WIPO ST. 60): 

 

(111) Регистарски број на документот / Numri i regjistrimit të dokumentit 

(151) Дата на регистрирање / Data e regjistrimit 

(181) Дата на важење (очекувано) / Data e vlefshmërisë (e pritur) 

(186) Дата на истекот на продолжувањето (очекувано) / Data e skadimit të vazhdueshmërisë (e pritur) 

(210) Број на пријавата / Numri i aplikimit 

(220) Дата на поднесување / Data e depozitimit 

(230) Дата на изложбено или саемско првенство / Data e prioritetit të ekspozitës ose të panairit 

(300) Право на првенство: дата, држава, број / E drejta e pioritetit: Data, shteti, numri 

(450) Дата на објавување / Data e publikimit 

(510, 511) Броевите на класите по меѓународната класификација на производи и услуги (Ничанска) и список 

на производите и услугите / Numrat e klasave sipas kualifikimit ndërkombëtar të produkteve dhe shërbimeve 

(Niçe) dhe lista e produkteve dhe shërbimeve 

(540) Изглед на трговската марка, транскрипција и превод / Pamja e markës tregtare, përshkrimi dhe përkthimi 

(551) Ознака за пријава на колективена трговска марка / Shenja për aplikimin e markës tregtare kolektive 

(560) Ознака за тродимензионалена трговска марка / Simboli për markën tregtare tredimenzionale 

(580) Дата на донесување решение со кое се впишува секоја промена во регистарот 

(591) Назначување на бојата, односно комбинациите на бои /Theksimi i ngjyrave, respektivisht kombinimi i 

ngjyrave 

(732) Носител на правото / Bartësi i së drejtës 

(740) Застапник / Përfaqësues juridik 

(770) Име и адреса на претходниот носител / Emri dhe adresa e bartësit të mëparshëm 

(791) Име и адреса на стекнувачот на лиценцата / Emri dhe adresa e marrësit të licencuarit 

 

 

 

________________ 

* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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(111)  32125  (151)  18/10/2023 

(210)  TM  2020/262 (220)  24/03/2020 

(181)  24/03/2030 

(450)  31/10/2023 

(300)  65298  25/08/2014  JM 

(732)  Apple Inc. One Apple Park 

Way,Cupertino,California 95014,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

QUICKBOARD 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  преносни мобилни дигитални 

електронски направи и компјутерски 

софтвер за користење со такви направи  

 

(111)  32055  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2021/666 (220)  14/06/2021 

(181)  14/06/2031 

(450)  31/10/2023 

(732)  HELLENIC FUELS AND 

LUBRICANTS SINGLE MEMBER 

INDUSTRIAL AND COMMERCIAL 

SOCIETE ANONYME also trading as EKO 

ABEE 8A Cheimarras street,15125 

Marousi,GR 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сива,црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски производи кои се користат 

во индустријата,науката,за 

фотографии,како и во 

земјоделството,градинарството и 

шумарството; сурови вештачки 

смоли,пластични материи во сурова 

состојба; ѓубрива; смеси за гаснење 

пожар; производи за калење и 

заварување; хемиски материи за 

конзервирање прехранбени производи; 

материи за штавење; лепливи материи 

што се користат во индустријата; хемиски 

адитиви кои се користат во 

производството на лубриканти; хемиски 

адитиви; хемиски адитиви за лубриканти; 

детергентни адитиви за лубриканти; 

нафтени деривати; нафтени дисперзанти; 

нафтени разбивачки катализатори; 

хемиски адитиви за гориво; детергентни 

адитиви за бензин [гориво]; хемиски 

адитиви за масла за топлење; хемиски 

производи добиени од нафта; адитиви за 

поплавување со вода; хемиски препарати 

за дисперзија на нафта; адитиви (хемиски-

) за нафтени производи; магнетни или 

силиконски течности за користење во 

нафтената индустрија; хемиски адитиви за 

течност за копање нафтени бунари; 

хемиски адитиви за дизел горива; 

катализатори за користење во 

индустријата за преработка на нафта; 

хемикалии за користење во индустријата 

за рафинирање на нафта; хемикалии за 

користење при формирање на нафтени 

бунари; адитиви за зголемување на бројот 

на октани во горивата; полимери за 

користење во индустријата за дупчење и 

нафтената индустрија; магнетни или 

силиконски течности за користење во 

транспортот на честички во нафтени 

бунари; хемиски адитиви за цементи за 

нафтени бунари; соединенија за 

запечатување за запирање истекување од 
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нафтени резервоари [хемикалии]; 

петрохемиски нафтени адитиви  

кл. 4  индустриски масла и масти; 

лубриканти; соединенија за собирање 

прашина како и соединенија за 

навлажнување и врзување; горива 

(вклучително и течни горива за мотори) и 

материи за осветлување; свеќи и фитили 

за осветлување; масло за подмачкување; 

масло за турбини; синтетички масла; 

минерални масла; масти за 

подмачкување; автомобилски 

лубриканти;автомобилски лубриканти за 

мотори за коли;масло за подмачкување за 

мотори за моторни возила;лубриканти за 

моторни возила;сенаменски 

лубриканти;лубриканти за дупчалки за 

нафтени бунари;масла од морско 

потекло;лубриканти за користење во 

индустриски процеси;синтетички 

лубриканти;масти;автомобилски 

масти;маст за подмачкување на 

возила;маст за плочки за 

кочници;нафта;сирово масло;масло за 

осветлување;вештачка нафта;нафтен гас 

во течна форма;нафтени нус-

производи;нафтен кокс;нафтен 

етер;индустриско маслено гориво;маслено 

гориво;лигроин;горива добиени од 

масла;горива добиени од сурова 

нафта;нафтени гасови во течна форма за 

користење во моторни возила;маслено 

гориво за загревање домаќинства;нафтени 

гасови во течна форма за користење за 

потреби на домаќинствата;нафтени гасови 

во течна форма за користење за 

индустриски цели;подобрувачи на 

согорување [нафтени производи];адитиви 

(не-хемиски) за нафтени 

производи;нафтен кокс за користење како 

гориво;маслено гориво за загревање 

индустрии;соединенија за собирање 

прашина базирани на нафта;адитиви (не-

хемиски) за горива;дизел 

гориво;мазут;сурова нафта;моторно масло  

кл. 7  манипулациски машини,автоматски 

(манипулатори); пумпи за распрскување 

гориво за сервисни станици; само-

регулирачки пумпи за гориво; апарати за 

подигање; механизми за подигање на 

возила; механизми за подигање на 

приколки; инсталации за издувување 

прашина со цели за чистење; додатоци за 

вакуумски чистачи за распрскување на 

парфеми и дезинфектанти; машини за 

смукање за индустриски цели; автоматски 

вендинг машини; само-регулирачки пумпи 

за гориво; инсталации за отстранување 

прашина за цели за чистење; дигалки 

(машини); електромеханички машини за 

хемиската индустрија; кранови (апарати за 

подигање); цилиндрични преносни траки; 

управувачки апарати за товарање и 

растоварање; машини за сортирање за 

индустрија; машини за рафинирање 

масло; инсталации за миење возила; 

преносливи алати,кои не се управуваат 

рачно; машини за чистење на апарати за 

чистење,електрични; направи за чистење 

кои користат пареа; апарати за чистење со 

висок притисок; апарати за конверзија на 

гориво за мотори со внатрешно 

согорување; заштедувачи на гориво за 

мотори и машини; машини за перење кои 

се покренуваат со помош на паричка; 

пумпи за подмачкување; каталитички 

конвертори; апарати за конверзија на 

гориво за мотори со внатрешно 

согорување; машини за транспорт; 

машини и апарати за чистење,електрични; 

пневматски транспортери; инсталации за 

миење за возила; направи за движење на 

возила со помош на воздушни перници; 

пневматски цевкасти пренесувачи; 

машини за катран; инсталации за перење 

на возила; машини за перење кои се 
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вклучуваат со паричка; машини за 

плакнење; машини за стискање; 

компресори (машини); електрични апарати 

за заварување; апарати за 

заварување,електрични; машини за 

спојување за индустриски цели; ремени за 

подвижни ленти; платформи за товарање; 

машини за дување за 

компресија,издувување и транспорт на 

гасови; генератори за струја на дизел; 

машини за пумпање нафтени бунари; 

прстени за копање нафтени бунари; алати 

за копање нафтени бунари; пумпи за 

нафта за мотори за копнени возила; 

опрема за земјоделие,ринење 

земја,градежништво,екстракција на нафта 

и гас и опрема за рударство  

кл. 12  возила; апарати за движење по 

земја,воздух или вода;дизел мотори за 

копнени возила  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи; малопродажни 

услуги поврзани со хемикалии кои се 

користат во индустријата,науката и 

фотографиите,како и во 

земјоделството,градинарството и 

шумарството,сурови вештачки 

смоли,пластични материи во сурова 

состојба,ѓубрива,смеси за гаснење 

пожар,производи за калење и 

заварување,хемиски материи за 

конзервирање прехранбени 

производи,материи за штавење,лепливи 

материи што се користат во 

индустријата,хемиски адитиви кои се 

користат во производството на 

лубриканти,хемиски адитиви,хемиски 

адитиви за лубриканти,детергентни 

адитиви за лубриканти,нафтени 

деривати,нафтени дисперзанти,нафтени 

разбивачки катализатори,хемиски адитиви 

за гориво,детергентни адитиви за бензин 

[гориво],хемиски адитиви за масла за 

топлење,хемиски производи добиени од 

нафта,адитиви за поплавување со 

вода,хемиски препарати за дисперзија на 

нафта,адитиви (хемиски-) за нафтени 

производи,течности за користење во 

нафтената индустрија,хемиски адитиви за 

течност за копање нафтени 

бунари,хемиски адитиви за дизел 

горива,катализатори за користење во 

индустријата за преработка на 

нафта,хемикалии за користење во 

индустријата за рафинирање на 

нафта,хемикалии за користење при 

формирање на нафтени бунари,адитиви 

за зголемување на бројот на октани во 

горивата,полимери за користење во 

индустријата за дупчење и нафтената 

индустрија,течности за користење во 

транспортот на честички во нафтени 

бунари,хемиски адитиви за цементи за 

нафтени бунари,соединенија за 

запечатување за запирање истекување од 

нафтени резервоари 

[хемикалии],индустриски масла и 

масти,лубриканти,соединенија за 

собирање прашина како и соединенија за 

навлажнување и врзување,горива 

(вклучителнио и течни горива за мотори) и 

материи за осветлување,свеќи и фитили 

за осветлување,моторно масло,масло за 

подмачкување,масло за 

турбини,синтетички масла,минерални 

масла,масти за 

подмачкување,автомобилски 

лубриканти,автомобилски лубриканти за 

мотори за коли,масло за подмачкување за 

мотори за моторни возила,лубриканти за 

моторни возила,сенаменски 

лубриканти,лубриканти за дупчалки за 

нафтени бунари,масла од морско 

потекло,лубриканти за користење во 

индустриски процеси,синтетички 
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лубриканти,масти,автомобилски 

масти,маст за подмачкување на 

возила,маст за плочки за 

кочници,нафта,сирово масло,масло за 

осветлување,вештачка нафта,нафтен гас 

во течна форма,нафтени нус-

производи,нафтен кокс,нафтен 

етер,индустриско маслено гориво,маслено 

гориво,лигроин,петрохемиски адитиви за 

гориво,горива добиени од масла,горива 

добиени од сурова нафта,нафтени гасови 

во течна форма за користење во моторни 

возила,маслено гориво за загревање 

домаќинства,нафтени гасови во течна 

форма за користење за потреби на 

домаќинствата,нафтени гасови во течна 

форма за користење за индустриски 

цели,подобрувачи на согорување 

[нафтени производи],адитиви (не-хемиски) 

за нафтени производи,нафтен кокс за 

користење како гориво,маслено гориво за 

загревање индустрии,соединенија за 

собирање прашина базирани на 

нафта,адитиви (не-хемиски) за 

горива,дизел гориво,мазут,сурова 

нафта,моторно масло,манипулациски 

машини,автоматски (манипулатори),пумпи 

за распрскување гориво за сервисни 

станици,само-регулирачки пумпи за 

гориво,апарати за подигање,механизми за 

подигање на возила,механизми за 

подигање на приколки,инсталации за 

издувување прашина со цели за 

чистење,додатоци за вакуумски чистачи за 

распрскување на парфеми и 

дезинфектанти,машини за смукање за 

индустриски цели,автоматски вендинг 

машини,само-регулирачки пумпи за 

гориво,инсталации за отстранување 

прашина за цели за чистење,дигалки 

(машини),електромеханички машини за 

хемиската индустрија,кранови (апарати за 

подигање),цилиндрични преносни 

траки,управувачки апарати за товарање и 

растоварање,машини за сортирање за 

индустрија,машини за рафинирање 

масло,инсталации за миење 

возила,преносливи алати,кои не се 

управуваат рачно,машини за чистење на 

апарати за чистење,електрични,направи 

за чистење кои користат пареа,апарати за 

чистење со висок притисок,апарати за 

конверзија на гориво за мотори со 

внатрешно согорување,заштедувачи на 

гориво за мотори и машини,машини за 

перење кои се покренуваат со помош на 

паричка,пумпи за 

подмачкување,каталитички 

конвертори,апарати за конверзија на 

гориво за мотори со внатрешно 

согорување,машини за транспорт,машини 

и апарати за 

чистење,електрични,пневматски 

транспортери,инсталации за миење за 

возила,направи за движење на возила со 

помош на воздушни перници,пневматски 

цевкасти пренесувачи,машини за 

катран,инсталации за перење на 

возила,машини за перење кои се 

вклучуваат со паричка,машини за 

плакнење,машини за 

стискање,компресори 

(машини),електрични апарати за 

заварување,апарати за 

заварување,електрични,машини за 

спојување за индустриски цели,ремени за 

подвижни ленти,платформи за 

товарање,машини за дување за 

компресија,издувување и транспорт на 

гасови,генератори за струја на 

дизел,машини за пумпање нафтени 

бунари,прстени за копање нафтени 

бунари,алати за копање нафтени 

бунари,пумпи за нафта за мотори за 

копнени возила,опрема за 

земјоделие,ринење 
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земја,градежништво,екстракција на нафта 

и гас и опрема за 

рударство,возила,апарати за движење по 

земја,воздух или вода,дизел мотори за 

копнени возила  

кл. 37  повторно нанесување шари на 

гуми; поправка на пумпи; миење коли; 

лакирање; вулканизација на гуми 

(поправка); ископување на длабоки бунари 

за нафта или гас; инсталација,одржување 

и поправка на машини; конструкција на 

фабрики; инсталација и поправка на 

електрични уреди; инсталација и поправка 

на опрема за греење; чистење на коли; 

надгледување на градење згради 

(управување); поправка и одржување на 

горилници; чистење и поправка на казани; 

подмачкување на возила; екстракција на 

руда; инсталирање,поправка и одржување 

на машинерија; изнајмување на опрема за 

градење; изнајмување на машини за 

перење облека; чистење на возила; миење 

на моторни возила; миење на возила; 

полирање на возила; одржување на 

возила; одржување и поправка на возила; 

конструкција и одржување на цевководи; 

сервисни станици за возила (за точење 

гориво и одржување); одржување на 

возила,сервисни станици (бензински 

станици),поправка и одржување на опрема 

за бензински станици,обезбедување 

информации поврзани со поправка и 

одржување на опрема за бензински 

станици; пумпање нафта; сервисирање и 

одржување на горилници за нафта; 

конструкција на нафтоводи; поставување 

на нафтоводи; пумпање на сирова нафта; 

екстракција на нафта; истражување на 

нафтени полиња за екстракција на нафта; 

копање за сирова нафта; конструирање и 

одржување на цевководи; влажно дупчење 

за вода и нафта; појачување на фуги за 

нафтени платформи; ископување на 

нафта и гас; конструкција на структури за 

производство на сирова нафта; 

конструкција на структури за складирање 

на сирова нафта; конструкција на 

структури за транспорт на сирова нафта; 

инсталација на облоги на нафтени 

бунари,цевки и бушилици  

кл. 39  транспорт; пакување и складирање 

стока; транспорт на нафта; складирање на 

нафта; складирање на нафта за гориво; 

транспорт на сирова нафта; услуги на 

дистрибуција на нафта; транспорт преку 

цевковод; информациски услуги поврзани 

со транспорт на нафта  

кл. 40  рециклирање на ѓубре и отпад; 

третман на отпад (трансформација); 

горење на ѓубре и отпад; уништување на 

ѓубре и отпад; деконтаминација на опасни 

материјали; абразија; активности на 

рафинерии; изнајмување котли; 

преработка на масло; информации за 

третман на материјали; изработка на 

котли; уништување на ѓубре и отпад; 

преработка на нафта; фрактурирање на 

нафтени бунари; третман на истекувања 

на нафта; рафинирање на нафтени 

производи; рафинирање на сирова нафта; 

услуги на рафинирање нафта; преработка 

на отпадни масла; преработка на гас и 

нафта; советување поврзано со третман 

на загадување со нафта; преработка на 

горива  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и дизајн поврзани со тоа; 

услуги на индустриски анализи и 

истражување; дизајн и развој на 

компјутерски хардвер и софтвер; потрага 

по нафта; тестирање на нафтени бунари; 

истражувања на нафтени полиња; анализа 

на впивање нафта; анализа на лежишта со 

нафта; анализа на експлоатација на 

нафтени полиња; нафтени базени 

(подготвување анализа на -); лежишта со 
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нафта (подготвување анализи на -); дизајн 

на анализи за нафтени полиња; 

истражувачки услуги за лоцирање на 

нафта; истражување и пребарување на 

нафта и гас; геофизичко истражување за 

нафтената индустрија; аналитички услуги 

поврзани со истражување на нафтени 

полиња; аналитички и  пробни услуги 

поврзани со нафтената индустрија; 

аналитички и  пробни услуги во областа на 

експлоатација на нафта; аналитички и  

пробни услуги поврзани со истражување 

нафта; спроведување физибилити студии 

поврзани со истражување на нафтени 

полиња; спроведување физибилити 

студии поврзани со експлоатација на 

нафтени полиња; геофизичко 

истражување за индустриите за нафта,гас 

и рударската индустрија; спроведување 

читање на снимки од магнетна резонанца 

и анализи за нафтената индустрија  

 

(111)  31996  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/3 (220)  05/01/2022 

(181)  05/01/2032 

(450)  31/10/2023 

(300)  083739  08/07/2021  JM 

(732)  Meta Platforms,Inc 1601 Willow 

Road,Menlo Park,California 94025,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

META 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер кој може да се симнува во 

вид на мобилна апликација; компјутерски 

хардвер; софтвер кој може да се симнува 

за социјално вмрежување и креирање и 

интеракција со онлајн заедници; софтвер 

кој може да се симнува за 

креирање,управување и пристап до  групи 

во рамки на виртуелни заедници; алатки 

за развој на софтвер; софтвер кој може да 

се симнува за обезбедување 

развој,оценување,тестирање,и одржување 

на мобилни софтверски апликации за 

преносни електронски комуникациски 

направи,имено,мобилни 

телефони,смартфони,рачни компјутери и 

таблет компјутери; софтвер кој може да се 

симнува за користење како апликациски 

програмски интерфејс (АПИ); софтвер кој 

може да се симнува за организирање 

настани,пребарување настани,закажување 

и управување со настани; софтвер кој 

може да се симнува за 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,означување,блогирање,стрими

нг,поврзување,бележење,искажување 

чуства,коментирање,интеракција,вградува

ње,и споделување или поинакво 

обезбедување на електронски медиумски 

содржини,слики,видео,звук,аудио 

визуелни содржини,податоци,и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи; компјутерски 

софтвер кој може да се симнува за 

пронаоѓање содржини и објавувачи на 

содржини,и за претплата на содржини; 

софтвер кој може да се симнува за 

креирање и управување со профили на 

социјални медиуми и кориснички сметки; 

интерактивна фото и видео 

опрема,имено,киосци за 

сликање,прикачување,уредување,печатењ

е и споделување дигитални слики и видеа; 

софтвер кој може да се симнува за 

стриминг на мултимедијални забавни 

содржини,аудио визуелни содржини,видео 

содржини,и текст и податоци поврзани со 

нив; софтвер кој може да се симнува за 

овозможување пренос на слики,звук,аудио 

визуелни и видео содржини и податоци; 
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софтвер кој може да се симнува за 

преправање фотографии,слики и 

звук,видео,и аудио визуелни содржини; 

софтвер кој може да се симнува за 

користење при сликање и уредување 

фотографии и снимање и уредување 

видеа; софтвер кој може да се симнува за 

обработка на слики,графички 

содржини,звук,видео,и текст; софтвер кој 

може да се симнува за 

собирање,управување,организирање,синх

ронизација,и складирање на податоци и 

информации; софтвер за е-трговија кој им 

овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку глобални компјутерски и 

комуникациски мрежи; софтвер кој може 

да се симнува и мобилен апликациски 

софтвер кој овозможува виртуелни пазари; 

софтвер кој може да се симнува за 

испраќање и примање електронски 

пораки,предупредувања,известувања и 

потсетувања; софтвер кој може да се 

симнува за споделување датотеки; 

софтвер за пораки кој може да се симнува; 

компјутерски софтвер за машини за 

пребарување; софтвер кој може да се 

симнува за користење при 

креирање,управување,мерење,и ширење 

реклами од други; рекламен 

сервер,имено,компјутерски сервер за 

складирање реклами и испорачување 

реклами до Веб страници; софтвер кој 

може да се симнува за 

креирање,споделување,ширење и 

објавување реклами; софтвер кој може да 

се симнува за                  гео-локациски 

базирани реклами и промоција на 

производи и услуги; софтвер кој може да 

се симнува кој овозможува 

индивидуалци,групи,фирми,и брендови да 

креираат и одржуваат онлајн присуство и 

да комуницираат со онлајн заедници за 

маркетиншки цели; софтвер за виртуелна 

реалност кој може да се симнува; софтвер 

за зголемена реалност кој може да се 

симнува; софтвер за измешана реалност 

кој може да се симнува; софтвер за 

виртуелна реалност за интерактивна 

забава и игри со виртуелна реалност; 

софтвер за зголемена реалност за 

интерактивна забава и игри со зголемена 

реалност; софтвер кој може да се симнува 

за интегрирање на електронски податоци 

со средини од реалниот живот за целите 

на 

забава,образование,игри,комуницирање,и 

социјално вмрежување; софтвер кој може 

да се симнува за користење при 

овозможување компјутери,конзоли за 

видео игри,рачни конзоли за видео 

игри,таблет компјутери,мобилни направи,и 

мобилни телефони да овозможуваат 

искуства на виртуелна реалност и 

зголемена реалност; софтвер кој може да 

се симнува за работа,конфигурирање,и 

управување на сетови за на глава и 

контролори за виртуелна реалност; 

софтвер кој може да се симнува за 

препознавање на движења,следење 

објекти,контрола на движење,и 

визуелизација на содржини; 

софтвер,фирмвер и хардвер за користење 

при следење и препознавање на 

слики,глас,звук,движење,очи и 

гестикулации; софтвер кој може да се 

симнува за навигација во средини на 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност; софтвер кој може да се симнува 

за овозможување на корисниците да 

доживеат визуелизација,манипулација и 

задлабоченост во виртуелна реалност и 

зголемена реалност; софтвер кој може да 

се симнува за 

снимање,складирање,пренесување,прима

ње,прикажување и анализирање податоци 
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од компјутерски хардвер кој може да се 

носи на себе; софтвер кој може да се 

симнува за користење при креирање и 

дизајнирање виртуелна реалност и 

софтвер за зголемена реалност; 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

за компјутерски софтвер за развој на 

искуства со виртуелна реалност и 

зголемена реалност; компјутерски хардвер 

за игри со виртуелна реалност; 

компјутерски хардвер за игри со зголемена 

реалност; компјутерски хардвер за игри со 

измешана реалност; компјутерски хардвер 

за виртуелна реалност; компјутерски 

хардвер за зголемена реалност; сензори 

за следење на движење за технологија на 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност; хардвер за виртуелна 

реалност,имено,сетови за на 

глава,очила,и контролори за впуштање во 

искуства со виртуелна реалност и играње 

игри со виртуелна реалност; хардвер за 

зголемена реалност,имено,сетови за на 

глава,очила,и контролори за впуштање во 

искуства со зголемена реалност и играње 

игри со виртуелна реалност; компјутерски 

направи кои може да се носат на себе 

сочинети главно од софтвер и екрани за 

прикажување за поврзување со 

компјутери,таблет компјутери,мобилни 

направи,и мобилни телефони со цел за 

обезбедување светски искуства со 

виртуелна реалност и зголемена 

реалност; хардвер и софтвер за работа на 

сензорни направи; електронски сензорни 

направи,камери,проектори,и микрофони за 

детекција,снимање и препознавање на 

гестикулации,лица,и глас; хардвер и 

софтвер за препознавање 

објекти,гестикулации и команди од 

корисниците; софтвер за електронски игри 

кој може да се симнува во вид на видео 

игри,компјутерски игри,интерактивни 

мултимедијални игри,и игри со 

виртуелна,зголемена и измешана 

реалност; компјутерски софтвер за 

контрола на работата на аудио и видео 

направи; софтвер за видео прикажување; 

софтвер кој може да се симнува за 

пристапување и гледање текст,слики и 

електронски податоци поврзани со 

конференции во областа на развој на 

софтвер; софтвер кој може да се симнува 

за претворање на природен говор во 

машински извршливи команди; софтвер 

кој може да се симнува за платформи за 

олеснување на интеракција и комуникација 

помеѓу луѓе и АИ (вештачка 

интелигенција); апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за користење при развој 

на платформи за АИ (вештачка 

интелигенција),имено,ботови,витруелни 

агенти и виртуелни асистенти; софтвер кој 

може да се симнува,имено,интерфејс за 

толкување за олеснување на 

интеракцијата помеѓу луѓе и машини; 

софтвер за вештачка 

интелигенција,имено,софтвер за 

машинско учење,софтвер за визуелна 

перцепција,софтвер за препознавање 

говор или јазик,софтвер за донесување 

одлуки,софтвер за преведување,софтвер 

за препознавање на допир,софтвер за 

разговорни прашања,софтвер за 

претворање на природен говор во 

машински извршливи команди,и софтвер 

за дигитални асистенти; софтвер за 

виртуелни асистенти кој може да се 

симнува кој може да извршува задачи или 

услуги во име на корисник кој се активира 

со внес од страна на 

корисникот,информации за свесност за 

локација и онлајн информации; софтвер 

кој може да се симнува за обезбедување 

кориснички информации; софтвер кој може 

да се симнува за обезбедување 
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електронски мапи; локациски свесен 

софтвер кој може да се симнува за 

пребарување,утврдување,и споделување 

локации; софтвер кој може да се симнува 

за пребарување и идентификување 

можности за вработување; софтвер кој 

може да се симнува за идентификување и 

кој овозможува корисниците да 

контактираат владини претставници; 

софтвер кој може да се симнува за 

обезбедување локациски базирани 

информации за времето надвор; софтвер 

кој може да се симнува за 

обезбедување,поврзување со,или за 

стриминг на вести или тековни настани и 

информации; софтвер за родителска 

контрола; компјутерски софтвер; 

компјутерски оперативни системи; 

софтвер кој може да се симнува за 

овозможување електронски направи да 

споделуваат податоци и да комуницираат 

помеѓу себе; компјутерски периферни 

направи; периферни делови за компјутери 

кои може да се носат на себе,таблет 

компјутери,мобилни направи и мобилни 

телефони; направи за стриминг на 

дигитални медиумски содржини; сетови за 

на глава и слушалки; хардвер со видео 

екран,имено,видео драјвери за видео 

очила; камери; батерии; кутии за батерии; 

батериски пакувања; електрични 

батериски направи кои може да се 

полнат,имено,батерии кои може да се 

полнат и преносни снабдувачи со енергија; 

полначи за батерии; надворешни 

батериски пакувања кои може да се 

полнат за користење со мобилни 

електронски направи; направи за полнење 

струја и управување со струја за мобилни 

електронски направи; штандови за 

полнење за мобилни електронски направи; 

надворешни полначи за користење со 

компјутери,таблет компјутери,мобилни 

направи и мобилни телефони; безжични 

кутии за полнење за користење со 

компјутери,таблет компјутери,мобилни 

направи и мобилни телефони; адаптери за 

струја; електрични адаптери,кабли,и 

спојници; торби и кутии специјално 

адаптирани за мобилни електронски 

направи; заштитни обвивки и кутии за 

мобилни електронски направи; 

држачи,стегачи за рака,штипки и кутии за 

носење специјално адаптирани за 

мобилни електронски направи; држачи за 

на ѕид за држење на мобилни електронски 

направи; штандови за мобилни 

електронски направи; држачи за мобилни 

електронски направи; далечински 

управувачи за мобилни електронски 

направи; звучници; електрични кабли за 

звучници и микрофони и спојници; делови 

и опрема за електронски кабли; 

електронски кабли; кабли за пренос на 

оптички сигнал; кабли за струја и спојници 

за кабли; микрофони; ресивери на звук; 

емитувачи на звук; видео екран кој се 

поставува на глава; ресивери на 

електронски сигнали; видео ресивери; 

безжични емитувачи и ресивери за 

репродукција на звуци и сигнали; 

електрични сензори; сензори за 

набљудување физички движења; СИМ 

картички; софтвер кој може да се симнува 

за користење при управување со однос со 

купувачи (ЦРМ); софтвер кој може да се 

симнува за олеснување и договарање за 

финансирање и дистрибуција на собрани 

средства и донации; софтвер кој може да 

се симнува за онлајн добротворни услуги 

за собирање средства и услуги за 

финансиски донации; софтвер кој може да 

се симнува за користење при услуги на 

олеснување повици со глас преку 

Интернет протокол (ВОИП),телефонски 

повици,видео повици,текст пораки,инстант 
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пораки и онлајн социјално вмрежување; 

телекомуникациска опрема за 

обезбедување пристап на трети лица до,и 

овозможување пренос на видео,податоци 

и глас преку,глобални комуникациски 

мрежи,имено,мобилни и пристапни 

компјутери и мобилни телефонски 

терминали,базни трансиверски станици и 

безжични радио делови за нив,трансивери 

на податоци,повторувачи на 

податоци,рутери и контролни 

табли,трансмисиски кола,интегрални 

кола,компјутерски хардвер,мобилни клауд 

клиенти и 

сервери,мултиплексери,дигитални 

обработувачи на сигнал,обработувачи на 

радио фрекфенциски сигнал,мобилни 

контролни кола,електрични контролори на 

воздушен сообраќај,електрични 

контролори за мобилност,електрични 

контролори за пристап,електрични 

контролори за далечински влезови,радио 

влезови,антени,електронски радио 

компоненти,софтвер за 

телекомуникациски апликации,и мобилни 

јадрени мрежи кои содржат податочни 

трансивери,безжични мрежи и порти за 

собирање,трансмисија и управување со 

податоци,глас и видео; комуникациски 

софтвер и комуникациски компјутерски 

хардвер за обезбедување пристап до 

Интернет; телекомуникациска опрема; 

радио ресивери и емитувачи; ГПС 

ресивери; софтвер кој може да се симнува 

кој им овозможува на корисниците да 

извршуваат е-трговски трансакции преку 

Интернет и комуникациски мрежи; 

компјутерски софтвер кој може да се 

симнува кој им овозможува на 

корисниците да прават плаќања и пренос 

на фондови; компјутерски софтвер кој 

може да се симнува кој овозможува онлајн 

корисниците да прават плаќања и пренос 

на фондови низ повеќе Веб страни и 

мобилни апликации; компјутерски софтвер 

кој може да се симнува за обработка на 

електронски плаќања; компјутерски 

софтвер во вид на машина за копање; 

софтвер кој може да се симнува за 

олеснување машинско учење; софтвер кој 

може да се симнува за градење 

кориснички интерфејси; електронски 

публикации кои може да се симнуваат; 

софтвер кој може да се симнува за 

испитување на мислење; софтвер кој може 

да се симнува кој овозможува корисниците 

да поставуваат прашања со опции за 

одговор; интерактивна фото и видео 

опрема,имено,киоск компјутерски хардвер 

за 

сликање,прикачување,уредување,печатењ

е и споделување дигитални слики и видео; 

софтвер кој може да се симнува за 

синхронизација на податоци помеѓу 

далечна станица или направа и статична 

или далечна станица или направа; 

софтвер за гласовни команди и 

препознавање,софтвер за конвертирање 

на говор во текст; софтверски апликации 

со обезбеден звук за управување со лични 

информации; софтвер за автоматизација 

на домот и интеграција на домашни 

направи; безжичен комуникациски 

софтвер за пренос на глас,звук,видео,и 

податоци; софтвер кој може да се симнува 

кој се користи за контролирање на 

самостојни гласовно контролирани 

информации и направи за лична помош; 

софтвер кој може да се симнува за 

препознавање на глас за користење при 

поврзување со пренос на глас и податоци; 

софтвер кој може да се симнува за 

пристапување,разгледување,и 

пребарување онлајн бази со 

податоци,звук,видео,и мултимедијални 

содржини,игри,и софтверски апликации,и 
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пазари за софтверски апликации; софтвер 

кој може да се симнува за користење за 

електронски направи за поврзување и 

контрола на интернет на нештата (ИОТ); 

компјутерски апликациски софтвер за 

рачни безжични направи,имено,софтвер 

за 

контрола,интеграција,работа,поврзување,и 

управување на информациски направи со 

гласовна контрола,имено,клауд-поврзани 

и гласовно контролирани паметни 

електронски направи за широка 

потрошувачка и електронски направи за 

лична помош; софтвер кој може да се 

симнува за 

обработка,репродукција,синхронизација,сн

имање,организирање,симнување,прикачув

ање,пренесување,стриминг,примање,игра

ње и гледање текст,мултимедија и 

податочни датотеки; софтвер кој може да 

се симнува,за 

персонализирани,интерактивни 

телевизиски (ТВ) програми и за користење 

со прикажување и манипулирање на 

визуелни медиумски содржини,графички 

слики,текст,фотографии,илустрации,дигит

ални анимации,видео клипови,филмски 

снимки и звучни податоци; софтвер кој 

може да се симнува во вид на мобилна 

апликација за телекомуникациски услуги 

за обезбедување пренос на 

глас,податоци,видео,и медиумски 

содржини преку Интернет и светски 

распространетата мрежа за компјутери 

или други преносни електронски направи 

за широка потрошувачка; софтвер кој 

може да се симнува за пребарување 

забавни телевизиски истражувачки 

водичи; софтвер кој може да се симнува за 

пребарување,лоцирање,собирање,индекс

ирање,поврзување,навигација,добивање,с

имнување,примање,кодирање,декодирање

,играње,складирање и организирање 

текст,податоци,слики,графички 

содржини,звук и видео на глобална 

компјутерска мрежа; софтвер кој може да 

се симнува за зголемување на мобилен 

пристап до Интернет преку 

компјутери,мобилни компјутери,и мобилни 

комуникациски направи; софтвер кој може 

да се симнува за форматирање и 

конверзија на содржини,текст,визуелни 

дела,звучни дела,аудиовизуелни 

дела,литературни 

дела,податоци,датотеки,документи и 

електронски дела во форма компатибилна 

со преносни електронски направи и 

компјутери; електронска комуникациска 

опрема и инструменти,имено,мобилни и 

дигитални електронски направи кои може 

да се носат на себе за испраќање и 

примање на текст,податоци,звук,слики,и 

видео датотеки; телекомуникациски 

апарати и инструменти,имено,звучници и 

микрофони кои се продаваат како делови 

од компјутери,мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање 

телефонски повици,текстуални 

пораки,електронска пошта,и други 

дигитални податоци,и за користење при 

обезбедување пристап до Интернет; 

електронски тетратки; електронски лични 

организатори; апарати за електронско 

снимање на глас и препознавање на глас; 

преносни дигитални електронски направи 

за 

снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,прегледување,и примање 

текст,податоци,и дигитални датотеки; 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе; дигитални електронски направи 

кои може да се носат на себе сочинети 

главно од софтвер за 

предупредувања,пораки,епошта,и 

потсетувања,и за 
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снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,прегледување,и примање 

текст,податоци,звук,слики и дигитални 

датотеки и екрани за прикажување; 

софтвер кој може да се симнува за 

пристапување,разгледување и 

пребарување онлајн бази со податоци; 

софтвер кој може да се симнува за 

пристапување,надгледување,пребарување

,прикажување,читање,препораки,споделув

ање,организирање,и бележење 

вести,спортови,време надвор,коментари,и 

други информации,содржини од 

списанија,блогови,и Веб страни,и други 

текстови,податоци,графички 

содржини,слики,звук,видео,и 

мултимедиумски содржини; софтвер кој 

може да се симнува за 

креирање,пишување,дистрибуирање,симн

ување,пренесување,примање,играње,уред

ување,извлекување,кодирање,декодирање

,прикажување,складирање и организирање 

текст,податоци,графички 

содржини,слики,звук,видео,и 

мултимедиумски содржини,електронски 

изданија,и електронски игри; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слики; апарати за пренос на 

комуникации; апарати за складирање на 

податоци,имено,мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за складирање на 

текст,податоци,звук,слики,и видео 

датотеки; блокчеин; блокчеин софтвер; 

софтвер кој може да се симнува во 

областа на блокчеин; софтвер кој може да 

се симнува за користење со дигитални 

валути,крипто валути и виртуелни валути; 

софтвер за паричници за дигитални 

валути и за услуги за чување; компјутерски 

софтвер кој може да се симнува за 

користење како паричник за криптовалути; 

хардвер паричник за криптовалути; 

компјутерски софтвер кој може да се 

симнува за користење како дигитален 

паричник; компјутерски софтвер кој може 

да се симнува за користење како 

електронски паричник; компјутерски 

програми и компјутерски апликациски 

софтвер кој може да се симнува за 

електронско складирање на податоци; 

софтвер кој може да се симнува за 

обезбедување дигитални паричници; 

софтвер кој може да се симнува за 

плаќања со дигитални валути и 

трансакции за размена; софтвер кој може 

да се симнува за користење при 

управување со портфолија од дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за услуги на електронски 

паричници; е-паричници кои може да се 

симнуваат; софтвер за дистрибиурани 

леџер платформи; софтвер за користење 

со дистрибуирана леџер технологија; 

софтвер кој може да се симнува кој ја 

олеснува способноста на корисниците да 

гледаат,анализираат,снимаат,складираат,

набљудуваат,управуваат,тргуваат и 

разменуваат дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за 

испраќање,примање,прифаќање,купување,

продавање,складирање,пренесување,тргу

вање и размена на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 
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симнува за имплементирање и снимање 

финансиски трансакции; софтвер кој може 

да се симнува за користење при 

финансиско тргување; софтвер кој може 

да се симнува за користење при 

финансиска размена; софтвер кој може да 

се симнува за пристапување кон  

финансиски информации и пазарни 

податоци и трендови; софтвер кој може да 

се симнува за обезбедување 

автентификација на страните во 

финансиски трансакции; софтвер кој може 

да се симнува за одржување леџери за 

финансиски трансакции; софтвер кој може 

да се симнува за управување на 

криптографска безбедност на електронски 

преноси низ компјутерски мрежи; софтвер 

кој може да се симнува за кодирање и 

овозможување сигурен пренос на 

дигитални информации преку Интернет; 

софтвер кој може да се симнува кој им 

овозможува на корисниците да 

пресметуваат параметри поврзани со 

финансиски трансакции; софтвер кој може 

да се симнува за пренос на електронски 

фондови; софтвер кој може да се симнува 

за размена на валути; софтвер кој може да 

се симнува за собирање и дистрибуција на 

податоци; софтвер кој може да се симнува 

за платежни трансакции; софтвер кој може 

да се симнува за поврзување компјутери 

со локални бази со податоци и глобални 

компјутерски мрежи; софтвер кој може да 

се симнува за креирање бази со податоци 

кои може да се пребаруваат со 

информации и податоци; софтвер кој може 

да се симнува за трансакции за 

управување и валидација на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални 

средства,блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за креирање и управување 

паметни договори; софтвер кој може да се 

симнува за управување плаќања и 

трансакции за размена; софтвер кој може 

да се симнува и хардвер за користење 

како паричник за дигитални 

валути,паричници за дигитални 

валути,паричници за дигитални 

средства,паричник за крипто знаци,и 

паричници за услуги; софтвер кој може да 

се симнува за креирање 

децентрализирани и дигитални валути од 

отворен извор,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитализирани 

средства,дигитални знаци за користење 

при блокчеин базирани трансакции; 

компјутерски апликациски софтвер за 

блокчеин платформи,имено,софтвер за 

дигитална размена на виртуелни 

предмети; софтвер кој може да се симнува 

за креирање,продавање и управување 

блокчеин базирани знаци или апликациски 

монети; софтвер кој може да се симнува 

за користење при електронски финансиски 

платформи; софтвер кој може да се 

симнува за обработка на електронски 

плаќања и за пренесување фондови до и 

од други; софтвер за блокчеин 

платформа; софтвер кој може да се 

симнува за користење при трансакции со 

управување и имплементација на 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за креирање и управување 

налози за блокчеин платформи за 

користење при управување со дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 
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средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за управување со налози за 

крипто валути и дигитални валути; 

софтвер кој може да се симнува за 

користење при плаќања,купување,и 

инвестирање со користење на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за користење при управување со 

конверзија на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци во тврди валути; софтвер 

кој може да се симнува за налози за развој 

на,ангажирање,и управување со 

софтверски апликации,и интеграција на 

софтверски апликации за дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува и хардвер за користење при 

електронска размена на валути за 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер кој може да се 

симнува за користење како апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) за 

развој,тестирање,и интеграција на 

блокчеин софтверски апликации; 

компјутерски хардвер за копање дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,и дигитализирани средства; 

хардверски знаци за безбедност; 

конвертери за електронски валути; 

софтвер кој може да се 

симнува,имено,електронски финансиски 

платформи кои вклучуваат повеќе видови 

плаќања и трансакции во интегрирана 

средина на мобилни телефони,лични 

дигитални асистенти (ПДА),и Веб 

базирана средина; софтвер кој може да се 

симнува за креирање знаци за користење 

за плаќања за производи и услуги,и кој 

може да се тргува или замени за 

вредноста во кеш; софтвер кој може да се 

симнува за управување со плаќања со 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци,пренос на пари,и пренос на 

предмети; софтвер кој може да се симнува 

за користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер за користење 

при идентификација на компјутерски 

хардверски направи; софтвер кој може да 

се симнува за користење при 

автентификација на кориснички пристап до 

компјутери и компјутерски мрежи; софтвер 

кој може да се симнува за користење при 

олеснување безбедни трансакции; 

софтвер кој може да се симнува за 

користење при 

пристапување,читање,следење,и 

користење блокчеин технологија; софтвер 

кој може да се симнува и хардвер за 

управување со информации за 

идентитет,право на пристап до 

информативни ресурси и апликации и 

функционалност на автентификации; 

софтвер кој може да се симнува за 

верификација на идентификација на 

мрежи,услуги за автентификација и 

управување со услуги за безбедносни 

цели; софтвер за автентификација кој 

може да се симнува за контрола на 



 

 

171 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

пристап до комуникации со компјутери и 

компјутерски мрежи; магнетно кодирани 

кредитни картички и платежни картички; 

направи за кодирање; безбедносни знаци; 

софтвер кој може да се симнува за 

користење како безбедносен знак; 

софтвер кој може да се симнува кој се 

користи при издавање дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; крипто знаци и услужни 

знаци; софтвер кој може да се симнува кој 

се користи при ревизија на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; рекламен 

сервер,имено,компјутерски сервер за 

складирање реклами и испорачување 

реклами до Веб страници; алтиметри; 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

за компјутерски софтвер за развој на,и 

креирање доживувања со виртуелна 

реалност,зголемена реалност и измешана 

реалност; апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за компјутерски софтвер 

кој олеснува онлајн услуги за социјално 

вмрежување и за повраќање 

податоци,прикачување,симнување,приста

п и управување; апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за софтвер кој олеснува 

онлајн услуги за социјално вмрежување и 

за повраќање 

податоци,прикачување,симнување,приста

п и управување; апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) за користење при 

градење софтверски апликации; очила за 

зголемена реалност; сетови за на глава за 

зголемена реалност; софтвер за 

зголемена реалност; софтвер за 

зголемена реалност за интерактивна 

забава; софтвер за зголемена реалност за 

навигација во средина со зголемена 

реалност; софтвер за зголемена реалност 

за следење објекти,контрола на движење 

и визуелизација на содржини; софтвер за 

зголемена реалност за работа на сетови 

за на глава за зголемена реалност; 

софтвер за зголемена реалност за 

корисниците да искусат 

визуелизација,манипулација и 

задлабоченост со зголемена реалност; 

кабли,имено,електронски кабли и спојни 

кабли; кутии,ленти,стегачи за зглоб и рака 

за направи за електронско надгледување; 

компјутерски апликациски софтвер за 

смартфони и мобилни направи во 

областите на фитнес и услуги на вежбање 

со личен тренер,обуки,вежби и фитнес 

оценки; компјутерски апликациски софтвер 

за користење при поврзување со 

конфигурирање и контрола на 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и компјутерски периферни делови 

кои може да се носат на себе; 

компјутерски хардвер за прикажување 

податоци и видео; компјутерски хардвер за 

користење при мерење ритам на срце; 

компјутерски хардвер за користење при 

земање електрокардиограми; системски 

софтвер за компјутерска работа; 

компјутерска периферна опрема за 

користење со паметни 

часовници,имено,стегачи за паметни 

часовници и ремчиња за паметни 

часовници; компјутерски периферни 

делови за прикажување податоци и видео; 

компјутерски периферни делови за 

мобилни направи за прикажување 

податоци и видео,имено,периферни 

делови кои се носат на глава за мобилни 

направи за прикажување податоци и 

видео; компјутерски периферни делови за 
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мобилни направи за далечинско 

пристапување и пренесување 

податоци,имено,периферни делови кои се 

носат на глава за мобилни направи за 

далечинско пристапување и пренесување 

податоци; компјутерски периферни делови 

за мобилни направи,имено,електронски 

направи,монитори,сензори,и екрани за 

чуствување,надгледување,снимање,прика

жување,мерење,и пренесување 

информации за глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,навигациски 

информации,информации за времето 

надвор,температурата,степенот на 

физичка активност,ритамот на 

срцето,ритамот на пулсот,крвниот 

притисок,согорените калории,направените 

чекори и биометрички податоци; 

компјутерски периферни делови за 

далечинско пристапување и пренесување 

податоци; компјутерски софтвер и 

компјутерски апликациски софтвер за 

мобилни телефони и лични дигитални 

направи кои овозможуваат фитнес 

оценување и фитнес резултати преку 

споредување предходни атлетски  

извршувања и фитнес степен со идни 

атлетски извршувања и фитнес степени,и 

овозможува совети и адаптирани вежби за 

подобрување во одредени области од 

конкретен спорт или фитнес активност; 

компјутерски софтвер и компјутерски 

апликациски софтвер за мобилни 

телефони и лични дигитални направи кои 

набљудуваат,следат,и споредуваат 

спортски активности и фитнес степен; 

компјутерски софтвер и компјутерски 

апликациски софтвер за мобилни 

телефони и лични дигитални направи кои 

го оценуваат фитнес степенот на 

корисникот и атлетицизмот,и 

овозможуваат фитнес резултати; 

компјутерски софтвер и компјутерски 

апликациски софтвер за мобилни 

телефони и лични дигитални направи кои 

овозможуваат совети,тренинзи,и 

персонализирани вежби,за подобрување 

на фитнес резултатите на корисникот; 

компјутерски софтвер и компјутерски 

апликациски софтвер за мобилни 

телефони и лични дигитални направи за 

комуницирање со конзоли за 

играње,персонални компјутери,лични 

дигитални направи,и мобилни 

телефони,во врска со 

време,ритам,брзина,направени 

чекори,атлетски можности,согорени 

калории,агилност,движење,баланс,коорди

нација,и флексибилност; компјутерски 

софтвер и компјутерски апликациски 

софтвер за мобилни телефони и лични 

дигитални направи за 

надгледување,прикачување,и симнување 

податоци во врска со спортски 

активности,фитнес тренинг,и фитнес 

степен на Интернет и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

компјутерски софтвер и компјутерски 

апликациски софтвер кој ги детектира 

движењата на корисникот при физичка 

активност,сесии за фитнес,вежбање,што 

обезбеуваат персонализирани фитнес 

резултати и оценки; компјутерски софтвер 

и фирмвер,имено,работни системски 

програми,софтвер за синхронизација на 

бази со податоци,и програми за 

синхронизација на податоци; компјутерски 

алатки за развој на софтвер; компјутерски 

софтвер за пристапување,разгледување и 

пребарување онлајн бази со податоци; 

компјутерски софтвер за 

пристапување,надгледување,пребарување

,прикажување,читање,препораки,споделув

ање,организирање,и бележење 

вести,спортови,време надвор,коментари,и 
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други информации,содржини од 

списанија,блогови,и Веб страни,и други 

текстови,податоци,графички 

содржини,слики,звук,видео,и 

мултимедиумски содржини; компјутерски 

софтвер за комуницирање со конзоли за 

играње во врска со 

време,ритам,брзина,направени 

чекори,атлетски можности,согорени 

калории,агилност,движење,баланс,коорди

нација,и флексибилност; компјутерски 

софтвер за 

креирање,пишување,дистрибуирање,симн

ување,пренесување,примање,играње,уред

ување,извлекување,кодирање,декодирање

,прикажување,складирање и организирање 

текст,податоци,графички 

содржини,слики,звук,видео,и 

мултимедиумски содржини,и електронски 

изданија,и електронски игри; компјутерски 

софтвер за 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,означување,блогирање,стрими

нг,поврзување,бележење,искажување 

чуства,коментирање,вградување,пренесув

ање и споделување или поинакво 

обезбедување на електронски медиумски 

содржини или информации преку 

компјутер,интернет и комуникациски 

мрежи; компјутерски софтвер за 

креирање,управување,и интеракција со 

онлајн заедница; компјутерски софтвер за 

управување со фитнес и управување со 

телесната тежина; компјутерски софтвер 

за фитнес,фитнес оценки и спортски 

активности; компјутерски софтвер за 

интегрирање на електронски податоци со 

средини од реалниот живот за целите на 

забава,комуницирање,и социјално 

вмрежување; компјутерски софтвер за 

управување информации во врска со 

следење,усогласеност и мотивација со 

програми за здравјето и фитнес; 

компјутерски софтвер за модификација и 

овозможување пренос на слики,звук,аудио 

визуелни и видео содржини и податоци; 

компјутерски софтвер за модификација на 

фотографии,слики и звук,видео,и аудио 

визуелни содржини со фотографски 

филтри и ефекти со виртуелна 

реалност,измешана реалност и зголемена 

реалност (АР),имено,графички 

содржини,анимации,текст,цртежи,гео-

ознаки,ознаки за 

метаподатоци,хиперлинкови; компјутерски 

софтвер за 

надгледување,обработка,прикажување,скл

адирање и пренесување податоци 

поврзани со физичката активност на 

корисникот; компјутерски софтвер за 

обработка на слики,графички 

содржини,звук,видео,и текст; компјутерски 

софтвер за испраќање и примање 

електронски пораки,графички 

содржини,слики,звук и аудио визуелни 

содржини преку компјутер,Интернет и 

комуникациски мрежи; компјутерски 

софтвер за испраќање и примање 

електронски 

пораки,предупредувања,известувања и 

потсетувања; компјутерски софтвер за 

чуствување,надгледување,снимање,прика

жување,мерење,и пренесување глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,навигациски 

информации,информации за времето 

надвор,температурата,степенот на 

физичка активност,ритамот на 

срцето,ритамот на пулсот,крвниот 

притисок,согорените калории,направените 

чекори и биометрички податоци; 

компјутерски софтвер за 

местење,конфигурирање,работа и 

контрола на мобилни направи,направи за 

носење на себе,мобилни 
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телефони,компјутери,и компјутерски 

периферни делови; компјутерски софтвер 

за социјално вмрежување и интеракција со 

онлајн заедници; компјутерски софтвер за 

собирање,управување,уредување,организ

ирање,модификација,пренос,споделување

,и складирање на податоци и информации; 

компјутерски софтвер за пренасочување 

на пораки,Интернет е-пошта,и/или други 

податоци до една или повеќе електронски 

безжични комуникациски направи кои 

може да се носат на себе од склад со 

податоци или поврзани со персонален 

компјутер или сервер; компјутерски 

софтвер за следење и управување 

информации во врска со 

здравјето,фитнес,и програми за 

благосостојба; компјутерски софтвер за 

користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ); компјутерски софтвер за 

користење при 

креирање,управување,мерење,и ширење 

реклами од други; компјутерски софтвер 

за гледање дигитални слики и фотографии 

обезбедени како ажурирања за или во 

комбинација со направи со екран за 

гледање кој се става на глава; 

компјутерски софтвер за достава на 

безжични содржини,податоци и 

информации; компјутерски софтвер за 

безжични комуникациски податоци за 

примање,обработка,пренесување и 

прикажување информации поврзани со 

фитнес,телесни маснотии,индекс на 

телесна маса; компјутерски софтвер во 

областа на здравјето,фитнес,вежбање,и 

благосостојба за 

чуствување,надгледување,снимање,прика

жување,мерење,и пренесување глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,навигациски 

информации,температура,степен на 

физичка активност,ритам на срце,ритам на 

пулс,крвен притисок,согорени 

калории,направен чекори и биометрички 

податоци и за следење и управување со 

информации во врска со 

здравјето,фитнес,вежбање,и програми за 

благосостојба; компјутерски софтвер кој ги 

детектира движењата на корисникот при 

физичка активност,сесии за 

фитнес,вежбање,да обезбедат 

персонализирани фитнес резултати и 

оценки; компјутерски софтвер кој го 

оценува фитнес степенот на корисникот и 

атлетицизмот,и обезбедува фитнес 

резултати; компјутерски софтвер кој 

набљудува,следи,и споредува спортски 

активности и фитнес степен; компјутерски 

софтвер кој обезбедува фитнес 

оценување и фитнес резултати преку 

споредување предходни атлетски 

извршувања и фитнес степен со идни 

атлетски извршувања и фитнес степен,и 

обезбедува совети и адаптирани вежби за 

подобрување во одредени области од 

конкретен спорт или  фитнес активност; 

компјутерски софтвер кој обезбедува 

совети,тренинзи,и персонализирани 

вежби,за подобрување на фитнес 

резултатите на корисникот; компјутерски 

софтвер за обезбедување 

пристапување,прикажување,уредување,по

врзување,споделување и поинакво 

обезбедување електронски медиумски 

содржини и информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи; компјутерски 

софтвер за обезбедување 

развој,оценување,тестирање,и одржување 

на мобилни софтверски апликации за 

преносни електронски комуникациски 

направи,имено,мобилни 

телефони,смартфони,рачни компјутери и 

таблет компјутери; компјутерски софтвер 

за зголемување на аудио визуелни 

можности од мултимедијални 
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апликации,имено,за тродимензионална 

изведба на графички содржини,слики кои 

не се движат и филмови обезбедени како 

ажурирања за или во комбинација со 

направи со екран за гледање кој се става 

на глава; компјутерски 

софтвер,компјутерски софтвер кој може да 

се симнува и мобилен апликациски 

софтвер за креирање,управување и 

пристап кон групни виртуелни заедници; 

компјутерски софтвер,имено,апликација за  

обезбедување функции за социјално 

вмрежување; компјутерски 

софтвер,имено,интерфејс за толкување за 

олеснување на интеракцијата помеѓу луѓе 

и машини; компјутерски 

софтвер,имено,алатки за развој на 

софтвер за креирање,откривање грешки, 

екрани,и смартфони; 

компјутери,имено,паметни часовници; 

конекторски кабли; дигитални видео 

очила; дигитални видео очила,видео 

екрани кои се ставаат на 

глава,имено,микро екрани и оптика 

поврзана со нив,сетови за на глава со 

виртуелна реалност,поврзана електронска 

опрема,имено,конекторски кабли и 

адаптери,софтвер и фирмвер за 

прикажување видео игри,електронски 

медиумски содржини и слики; компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

симнува за мобилни 

телефони,смартфони,компјутери,таблети,

паметни очила,дигитални видео 

очила,дигитални електронски направи кои 

може да се носат на 

себе,имено,очила,наочари,и сетови за на 

глава,екрани кои се ставаат на 

глава,екрански системи блиску до 

очи,комуникациски мрежи,клауд за 

компјутерски услуги,и компјутерски 

системи за комуницирање помеѓу 

направите,мрежи и услуги; компјутерски 

апликациски софтвер кој може да се 

симнува за паметни очила,екрански 

системи блиску до очи,и екрани кои се 

ставаат на глава за прикажување 

икони,утврдување и одговарање на 

селекцијата од страна на корисникот на 

икони,контрола над конектирањето до и 

комуникација со други направи,мрежи,и 

системи,работење нa камера за снимање 

и прикажување на слики и аудио визуелни 

датотеки,организирање дигитални слики и 

аудио визуелни датотеки,контрола на 

микрофони,контрола на степен на звук кај 

вградени звучници,пренесување 

компјутерски датотеки помеѓу паметни 

очила,екрански системи блиску до 

очи,екрани кои се ставаат на глава и други 

направи,мрежи,и системи,контрола на 

кориснички известувања,контрола на 

табли за допир,контрола и обезбедување 

податоци од сензори во паметни 

очила,екрански системи блиску до очи,и 

екрани кои се ставаат на глава,вклучувајќи 

акцелерометри,барометри,температура,се

нзори за косина,за зашиленост,и сензори 

за бродски чамци,сензори за ориентација 

на главата,и ГПС ресивери,контрола на 

брзина на ЦПУ,и чуствување и 

прикажување на степенот на наполнетост 

на батерии,и 

прикажување,сликање,снимање,и 

стриминг на податоци,слики,и аудио 

визуелни содржини во околина со 

стандардна реалност,зголемена 

реалност,и измешана реалност; 

компјутерски апликациски софтвер кој 

може да се симнува за паметни 

очила,екрански системи блиску до очи,и 

екрани кои се ставаат на глава за 

генерирање и екран со содржина со 

стандардна реалност,зголемена 

реалност,измешана реалност; 

компјутерски апликациски софтвер кој 
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може да се симнува за паметни 

очила,екрански системи блиску до очи,и 

екрани кои се ставаат на глава за 

комуникација со други паметни 

очила,екрански системи блиску до очи,и 

екрани кои се ставаат на глава; 

компјутерски софтвер кој може да се 

симнува за овозможување 

сликање,складирање,и пренос на 

фотографии,видеа,податоци,и 

информации со корисничка 

биометрија,здравјето,и други податоци за 

извршување,покривање и интегрирање во 

снимање; компјутерски софтвер кој може 

да се симнува за гледање и интеракција со 

извор на слики,звук,аудио визуелни и 

видео содржини и поврзан текст и 

податоци; компјутерски софтвер кој може 

да се симнува,имено,мобилни апликации 

кои може да се симнуваат за 

местење,конфигурирање,и контрола на 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и компјутерски периферни делови 

кои може да се носат на себе; електрични 

кабли; електрични адаптери; направи за 

електронско надгледување кои содржат 

индикатори кои светат и менуваат боја врз 

основ на степенот на кумулативна 

активност на тој што ги носи; направи за 

електронско надгледување кои содржат 

микропроцесори,дигитални екрани,и 

акцелерометри,за 

детекција,складирање,известување,надгле

дување,прикачување и симнување 

податоци за спорт,за фитнес тренинг,и за 

активност од и на Интернет,и комуникација 

со конзоли за играње и персонални 

компјутери,во врска со 

време,ритам,брзина,направени 

чекори,атлетски можности,согорени 

калории,ритам на срце и тело,глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,навигациски и информации за времето 

надвор; електронски навигациски 

инструменти и апарати; сензори за фитнес 

и вежбање,монитори,и екрани за 

чуствување,надгледување,снимање,прика

жување,мерење,и пренесување на 

глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,температура,и навигациски 

информации,кои треба да се носат за 

време на вежбање и за спортски 

активности; софтвер за препознавање 

гестикулации; очила со функција за 

безжични комуникации; направи за 

системи за глобална позиционираност 

(ГПС); наочари за овозможување светски 

искуства со виртуелна реалност,зголемена 

реалност и измешана реалност; хардвер и 

софтвер за гледање виртуелни слики при 

креирање витруелна,зголемена и 

измешана реалност; видео екран кој се 

става на глава; направи со екран за 

гледање кои се ставаат на глава и нивни 

делови како компоненти,имено,картички за 

видео екран; сетови за на глава; сетови за 

на глава за користење со компјутери; 

софтвер за интерактивна забава; 

електронски интерфејс,имено,видео 

драјвер интерфејс кола за дигитални 

видео очила; локациски свесен 

компјутерски софтвер,компјутерски 

софтвер кој може да се симнува и 

мобилен апликациски софтвер за 

пребарување,утврдување и споделување 

локации; звучници; софтвер за пораки; 

микроекрани,имено,видео екрани кои се 

ставаат на глава и видео екрани блиску до 

очи; компјутерски хардвер за измешана 

реалност; очила за измешана реалност; 

сетови за на глава за измешана реалност; 

софтвер за измешана реалност; софтвер 

за измешана реалност за интерактивна 

забава; софтвер за измешана реалност за 

навигација во околина со измешана 
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реалност; софтвер за измешана реалност 

за следење објекти,контрола на движење 

и визуелизација на содржини; софтвер за 

измешана реалност за работа на сетови за 

на глава за измешана реалност; софтвер 

за измешана реалност за корисниците да 

доживеат визуелизација на измешана 

реалност,манипулација и задлабоченост; 

мобилен апликациски софтвер за 

креирање лични програми за фитнес 

тренинг; сензори за следење движење за 

технологија со зголемена реалност; 

сензори за следење движење за 

технологија со измешана реалност; 

сензори за следење движење за 

технологија со виртуелна реалност; 

мултифунционални електронски направи 

за прикажување,мерење,и прикачување 

информации на Интернет вклучувајќи 

време,датум,ритам на тело и 

срце,глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,направени чекори,согорени 

калории,навигациски 

информации,информации за времето 

надвор,температурата,брзина на ветрот,и 

опаѓање на ритамот на тело и 

срце,алтитуда и брзина; 

мултифунционални електронски направи 

за прикажување,мерење,и прикачување на 

Интернет информации вклучувајќи 

време,датум,ритам на срце,глобална 

позиционираност,насоки,далечина,алтитуд

а,брзина,направени чекори,согорени 

калории,навигациски 

информации,промени во ритамот на 

срцето,степен на активност,преспани 

часови,квалитет на сон,и аларми за тивко 

будење; оптика за екрани блиску до 

очи,имено,видео екрани за прикажување 

за ставање блиску до очите на корисникот 

и леќи за прикажување слики на корисник; 

екрански системи блиску до очи составени 

од ГПС 

сензори,акцелерометри,магнетометри,ком

паси за насоки,сензори за температурата 

во околината,и електронски сензори за 

зашиленост и ориентација на косина; 

екрански системи блиску до очи кои 

содржат компјутерски 

хардвер,електронски екран интерфејс,и 

софтвер за генерирање и екран со 

содржини со виртуелна реалност и 

измешана реалност; екрански системи 

блиску до очи кои содржат компјутерски 

хардвер,електронски екран интерфејс,и 

софтвер специјално адаптирани за 

наочари; екрански системи блиску до очи 

кои содржат очила и софтвер за 

генерирање и екран со содржини со 

стандардна реалност,зголемена 

реалност,и измешана реалност; екрани 

блиску до очи; мрежни комуникациски 

апарати,имено,мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање на 

текст,податоци,звук,слики,и видео 

датотеки низ мрежи; педометри; 

периферни делови за мобилни 

направи,имено,педометри и алтиметри; 

софтвер за лични асистенти; Лични 

дигитални асистенти; лични електронски 

направи кои се користат за следење на 

целите за фитнес и статистика; лични 

фитнес следачи; лични видео екрански 

направи во вид на екрани кои може да се 

носат на себе за гледање дигитални 

содржини вклучувајќи содржини со 

виртуелна реалност,зголемена реалност и 

измешана реалност; лични видео екрани 

за прикажување; преносни,рачни,и лични 

дигитални електронски направи за 

снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,прегледување,и примање 

текст,податоци,и дигитални датотеки; 

апарати за далечинска контрола за 
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компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и паметни часовници; сензори за 

научна употреба за носење од страна на 

луѓе за собирање човечки биометрички 

податоци,мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за 

снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,и прегледување 

текст,податоци,звук,слики и видео 

датотеки; паметни очила; паметни очила 

со жични и безжични звучни способности; 

стегачи за паметни часовници; ремчиња за 

паметни часовници; паметни часовници; 

софтвер за социјални асистенти; софтвер 

и фирмвер за контрола,конфигурирање и 

управувачки контролори; софтвер и 

фирмвер за прикажување видео игри и 

електронски медиумски содржини на 

екрански направи обезбедени како 

ажурирања за или во комбинација со 

направи со екран за гледање кој се става 

на глава; софтвер и фирмвер за работни 

системски програми; софтвер и фирмвер 

за видео драјвери и видео обработка 

обезбедени како ажурирања за или во 

комбинација со направи со екран за 

гледање кој се става на глава; софтвер и 

фирмвер за овозможување електронски 

направи да споделуваат податоци и 

комуницираат помеѓу себе; софтверски 

драјвер програми за електронски направи 

за овозможување компјутерски хардвер и 

електронски направи да комуницираат 

помеѓу себе; софтвер за огласувачи за 

комуникација и интеракција со онлајн 

заедници; софтвер за 

предупредувања,пораки,епошта,и 

потсетувања,и за 

снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,прегледување,и примање 

текст,податоци,звук,слики и дигитални 

датотеки и екрани за прикажување; 

софтвер за комуницирање преку безжични 

локални мрежи,безжични технологии,и 

други комуникациски протоколи помеѓу 

екрански системи блиску до очи и мрежни 

направи,имено,мобилни 

телефони,паметни 

телефони,компјутери,таблети,и други 

компјутерски системи; софтвер за 

претворање на природен говор во 

машински извршливи команди; софтвер за 

креирање и управување профили на 

социјални медиуми и кориснички сметки; 

софтвер за 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,означување,блогирање,стрими

нг,поврзување,бележење,искажување 

чуства,коментирање,вградување,пренесув

ање,и споделување или поинакво 

обезбедување на електронски медиумски 

содржини или информации преку 

компјутер и комуникациски мрежи; 

софтвер за креирање,управување и 

пристап кон групни виртуелни заедници; 

софтвер за креирање,управување,и 

интеракција со онлајн заедница; софтвер 

за олеснување и договарање за 

финасирање и дистрибуција на собрани 

средства и донации; софтвер за 

генерирање слики за да бидат 

екранизирани во екрански системи блиску 

до очи; софтвер за интегрирање на 

електронски податоци со средини од 

реалниот живот за целите на 

забава,образование,игри,комуницирање,и 

социјално вмрежување; софтвер за 

модификација и овозможување пренос на 

слики,звук,аудио визуелни и видео 

содржини и податоци; софтвер за онлајн 

добротворни услуги за собирање средства 

и услуги за финансиски донации; софтвер 

за порачување и/или купување производи 

и услуги; софтвер за 
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организирање,пребарување за 

управување со настани; софтвер за 

планирање активности со други 

корисници,правење препораки; софтвер за 

обработка на слики,графички 

содржини,звук,видео,и текст; софтвер за 

снимање,складирање,пренесување,прима

ње,прикажување и анализирање податоци 

од компјутерски хардвер кој може да се 

носи на себе; софтвер за паметни 

телефони и други компјутерски системи за 

генерирање податоци,слики,и звук за 

екран во екрански системи блиску до очи и 

за пренесување такви податоци,слики,звук 

до екрански системи блиску до очи; 

софтвер за паметни телефони и други 

компјутерски системи да примаат 

податоци од екрански системи блиску до 

очи; софтвер за социјално мапирање и 

мапирање дестинации; софтвер за 

социјално вмрежување; софтвер за 

стриминг на мултимедијални забавни 

содржини; софтвер за 

собирање,управување,уредување,организ

ирање,модификација,пренос,споделување

,и складирање на податоци и информации; 

софтвер за следење 

движења,визуелизација,манипулирање,гле

дање,и прикажување доживувања во 

зголемена,измешана и во виртуелна 

реалност; софтвер за користење како 

апликациски програмски интерфејс (АПИ); 

софтвер за користење при креирање и 

дизајнирање виртуелна 

реалност,зголемена реалност и софтвер 

за измешана реалност; софтвер за 

достава на безжични содржини,податоци и 

информации; софтвер во вид на мобилна 

апликација; софтвер кој овозможува 

индивидуалци,групи,фирми,и брендови да 

креираат и одржуваат онлајн присуство за 

маркетиншки цели; 

софтвер,имено,интерфејс за толкување за 

олеснување на интеракцијата помеѓу луѓе 

и машини; телекомуникациски апарати и 

инструменти,имено,звучници и микрофони 

кои се продаваат како делови од 

компјутери,мобилни и дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе за испраќање и примање 

телефонски повици,текст 

пораки,електронска пошта,и други 

дигитални податоци,и за користење при 

обезбедување пристап до Интернет; очила 

за виртуелна реалност; сетови за на глава 

со виртуелна реалност; софтвер за 

виртуелна реалност; софтвер за 

виртуелна реалност за интерактивна 

забава; софтвер за виртуелна реалност за 

навигација во средина со виртуелна 

реалност; софтвер за виртуелна реалност 

за следење објекти,контрола на движење 

и визуелизација на содржини; софтвер за 

виртуелна реалност за работа на сетови 

за на глава со виртуелна реалност; 

софтвер за виртуелна реалност за 

корисниците да доживеат визиуелизација 

на виртуелна реалност,манипулација и 

задлабоченост; софтвер за 

виртуелна,зголемена,и измешана 

реалност за користење при овозможување 

компјутери,конзоли за видео игри,рачни 

конзоли за видео игри,таблет 

компјутери,мобилни направи,и мобилни 

телефони да обезбедат искуства со 

виртуелна,зголемена,и измешана 

реалност; часовници,алки,и стегачи за 

зглоб кои комуницираат податоци до 

лични дигитални асистенти,паметни 

телефони,и персонални компјутери преку 

Интернет Веб страни и други компјутерски 

и електронски комуникациски мрежи; 

водонепропустливи екрански системи 

блиску до очи кои содржат компјутерски 

хардвер,електронски екран интерфејс,и 

софтвер за генерирање и екран со 
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содржини со виртуелна реалност и 

измешана реалност; следачи на активност 

кои може да се носат на себе; 

компјутерски периферни делови кои може 

да се носат на себе; компјутерски направи 

кои може да се носат на себе сочинети 

главно од софтвер и екрани за 

прикажување за поврзување со 

компјутери,таблет компјутери,мобилни 

направи,и мобилни телефони со цел за 

обезбедување светски искуства со 

виртуелна реалност,зголемена реалност и 

измешана реалност; дигитални 

електронски направи кои може да се носат 

на себе сочинети главно од софтвер за 

предупредувања,пораки,епошта,и 

потсетувања,и за 

снимање,организирање,пренесување,мани

пулирање,прегледување,и примање 

текст,податоци,звук,слики и дигитални 

датотеки и екрани за прикажување; 

дигитални електронски направи кои може 

да се носат на 

себе,имено,очила,наочари,и сетови за на 

глава; електронски направи кои може да 

се носат на себе,имено,часовници,алки,и 

стегачи за зглоб кои се составени од 

софтвер кој комуницира податоци до 

лични дигитални асистенти,паметни 

телефони,и персонални компјутери преку 

Интернет Веб страни и други компјутерски 

и електронски комуникациски мрежи; 

периферни делови за компјутери кои може 

да се носат на себе,таблет 

компјутери,мобилни направи и мобилни 

телефони,имено,екрани кои се ставаат на 

глава кои може да се конфигурираат; 

безжични компјутерски периферни делови  

кл. 28  сетови за на глава со виртуелна 

реалност за играње видео игри за 

поврзување со компјутери,конзоли за 

видео игри,рачни конзоли за видео 

игри,таблет компјутери,мобилни направи,и 

мобилни телефони со цел за 

обезбедување доживувања во виртуелна 

реалност; електронски и интерактивни 

мултимедијални конзоли за играње; 

интерактивни далечински управувачи за 

видео игри; периферни делови кои може 

да се носат на себе за играње видео игри 

специјално адаптирани за 

компјутери,конзоли за видео игри,рачни 

конзоли за видео игри,таблет 

компјутери,мобилни направи,и мобилни 

телефони; контролори за играње за 

компјутерски игри; сетови за на глава за 

звук и слики за користење при играње 

видео игри; рачни единици за играње 

електронски,компјутерски,интерактивни и 

видео игри; направи за играње,направи за 

мобилни игри,имено,машини за играње со 

или без видео излез за играње 

компјутерски игри и видео игри; 

компјутерски конзоли за играње за 

користење со надворешен екран за приказ 

или монитор; aпарати за електронски игри 

поинакви од тие што се адаптирани за 

користење со надворешен екран за приказ 

или монитор; апарати за електронски игри 

адаптирани за користење со надворешен 

екран за приказ или монитор; торби 

специјално адаптирани за рачни видео 

игри и конзоли за видео игри; џојстици за 

компјутерски и видео игри; компјутерски 

конзоли за играње за рекреативно играње 

игри; точни пластични обвивки познати 

како кожи (скинс) за покривање и заштита 

на електронски апарати за играње 

игри,имено,конзоли за видео игри и рачни 

единици за видео игри; контролори за игри 

во вид на тастатури за компјутерски игри; 

игри адаптирани за користење со 

телевизиски приемници; сетови за на 

глава за играње адаптирани за користење 

при играње видео игри; рачни џојстик 

единици за играње видео игри; рачни 
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конзоли за играње; рачни електронски 

игри адаптирани за користење само со 

телевизиски приемници; рачни игри со 

екрани со течни кристали; рачни единици 

за играње електронски игри за користење 

со надворешен екран за приказ или 

монитор; домашни машини за видео игри; 

ЛЦД машини за играње; електронски 

контролори за електронски машини за 

видео игри управувани од играчите; 

заштитни кутии за носење специјално 

адаптирани за рачни видео игри и конзоли 

за видео игри; самостоечки машини за 

видео игри; сталаци за апарати за играње 

електронски игри,имено,конзоли за видео 

игри и рачни единици за видео игри; 

единици за играње електронски игри за на 

маса кои не се во врска со телевизор или 

компјутер; интерактивни рачни далечински 

управувачи за видео игри за играње 

електронски игри; контролори за конзоли 

за играње; аркадни машини за видео игри; 

конзоли за видео игри; игри и играчки; 

гимнастички и спортски производи кои не 

се вклучени во другите класи; декорации 

за новогодишни елки; апарати за боди-

билдинг; апарати за тренинг на телото; 

опрема за тренинг на телото; опрема за 

спортови и игри; машини за вежбање  

кл. 35  рекламни услуги; реклами преку 

електронски медиуми; ширење на реклами 

за други преку глобална компјутерска 

мрежа; деловни и рекламни 

услуги,имено,рекламни услуги за следење 

рекламни перформанси,за 

управување,дистрибуирање и 

прикажување реклами,за анализирање 

рекламни податоци,за известување 

рекламни податоци,и за оптимизација на 

рекламни перформанси; рекламни 

услуги,имено,услуги на управување со 

рекламни 

кампањи,целење,имплементација и 

оптимизација; подготовка и реализација на 

медиумски рекламни планови и концепти; 

дизајн на рекламни материјали за други; 

рекламни услуги,имено,медиумско 

планирање и медиумско купување за 

други,услуги за евалуација на брендови и 

позиционирање на брендови за други,и 

услуги за други за купување реклами; 

прикажување огласи,имено,поставување 

реклами на Веб страни за други; 

реклами,маркетинг и промовирање 

производи и услуги од други преку 

обезбедување фотографии и видео 

опрема на специјални настани; 

организирање изложби и настани во 

областа на развој на софтвер и хардвер за 

комерцијални или рекламни цели; 

рекламни услуги,имено,обезбедување 

простор за класифицирани реклами преку 

Интернет и други комуникациски мрежи; 

собирање податоци во онлајн компјутерски 

бази со податоци и онлајн бази со 

податоци кои може да се пребаруваат во 

областа на класифицирани податоци; 

промовирање производи и услуги од други 

преку компјутер и комуникациски мрежи; 

промовирање производи и услуги од други 

преку дистрибуирање видео реклами 

преку Интернет и други комуникациски 

мрежи; обезбедување промотивни настани 

преку стриминг во живо на видео; 

маркетинг и промотивни услуги; 

советодавни услуги во областите на 

реклами и маркетинг; услуги на деловна 

помош и советодавни услуги; деловно 

советување во врска со маркетинг 

активности; советодавни услуги за бренд 

стратегии; деловно советување во 

областа на телекомуникации; советодавни 

услуги за деловно управување за 

обезбедување деловните 

ентитети,невладините организации и  

непрофитните организации да 
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развијат,организираат,и спроведат 

програми за да понудат поголем пристап 

до глобални комуникациски мрежи; услуги 

на деловно вмрежување; услуги на 

советување за вработување и 

регрутирање; услуги за промовирање 

преку олеснување продажба за други на 

предвреме платени (при-пејд) подарок 

картички,имено,издавање сертифицирани 

подарок картички кои може да се заменат 

за производи или услуги; рекламни услуги 

за промовирање јавна свест за 

добротворни,филантропски,волонтерски,ја

вни и општествени услуги и хуманитарни 

активности; обезбедување натпревари и 

мотивациски наградни програми за 

маркетиншки и рекламни цели за 

препознавање,наградување и 

охрабрување на индивидуалци и групи кои 

се занимаваат со себе-подобрување,себе-

исполнување,добротворни,филантропски,

волонтерски,јавни и општествени услуги и 

хуманитарни активности и споделување 

креативни работни производи; услуги на 

деловно советување за професионалци и 

бизниси во областа на развој на мобилни 

софтверски апликации; 

организирање,промовирање,договарање и 

спроведување специјални 

настани,изложби,и саеми за 

комерцијални,промотивни или рекламни 

цели; организирање и спроведување 

настани,изложби,излагања и конференции 

за комерцијални цели во забавните 

индустрии на интерактивна 

забава,виртуелна реалност,електроника 

за широка потрошувачка и видео игри; 

онлајн услуги на малопродажни објекти со 

виртуелна реалност и хардвер за 

зголемена реалност и софтвер; онлајн 

услуги на малопродажни објекти со 

содржини со виртуелна реалност и 

дигитални медиумски содржини 

имено,предходно снимена 

музика,видео,слики,текст,аудиовизуелни 

дела и софтвер за игри со виртуелна и 

зголемена реалност; обезбедување онлајн 

пазари за продавачи на производи и/или 

услуги; услуги на деловно посредување во 

вид на олеснување на размена и 

продажба на услуги и производи од трети 

лица преку компјутер и комуникациски 

мрежи; поврзување купувачи и продавачи 

преку онлајн мрежно опкружување; 

промотивни услуги,имено,обезбедување 

услуги на електронски каталози; 

обезбедување информации на 

телефонски именици преку глобални 

комуникациски мрежи; услуги на деловна 

помош,имено,управување со однос со 

потрошувачи; обезбедување трговски 

информации,имено,коментари од 

корисници кои ги засегаат деловните 

организации,пружателите на услуги,и 

други ресурси; маркетинг 

истражувања,имено,рекламни кампањи и 

истражувања и анализи за преференците 

на потрошувачите; услуги на истражување 

на пазарот; обезбедување на 

истражување на пазарот и информативни 

услуги; управување со деловни 

информации,имено,известување на 

деловни информации и деловни анализи 

во областите на реклами и маркетинг; 

деловно управување; бизнис 

адмнистрација,канцелариски работи; 

составање онлајн деловни именици со 

бизниси,производи и услуги од други; 

промовирање на јавен интерес и свест за 

прашања кои вклучуваат пристап до 

Интернет за општата популација; услуги 

на здружување,имено,промовирање 

усвујување,прифаќање и развој на 

компјутерски технологии од отворен извор; 

организирање настани за деловно 

вмрежување во областа на софтвер од 
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отворен извор; промовирање доброволни 

заеднички стандарди во индустријата за 

развој и изведба на софтвер; договарање 

и спроведување деловни конференции; 

договарање и спроведување деловни 

конференции во областа на  развојот и 

користењето на програмски јазици; 

спроведување деловни истраги во областа 

на социјалните медиуми; советодавни 

услуги во областа на оценување на 

содржина на социјални медиуми; 

советодавни услуги во областа на 

политики и регулативи на социјални 

медиуми; услуги на маркетинг,реклами и 

промоција; деловни и рекламни услуги; 

услуги на пазарно шпионирање; 

обезбедување веб страна со онлајн пазар 

за продавање и тргување со виртуелни 

производи со други корисници; услуги на 

онлајн тргување; договарање и 

спроведување специјални настани за 

деловни цели; блокчеин како 

услуга,имено,деловни совети и 

информации во областа на блокчеин 

технологија; обезбедување на електронски 

потсетувања и известувања; услуги на 

дистрибуција на реклами и 

информации,имено,обезбедување простор 

за класифицирани реклами преку 

Интернет и комуникациски мрежи; 

рекламни услуги,имено,целење и 

оптимизација на онлајн реклами; 

договарање и спроведување специјални 

настани за комерцијални,промотивни или 

рекламни цели; услуги на здружување кои 

промовираат интереси на професионалци 

и бизниси во областа на развој на 

мобилни софтверски апликации; 

советување за брендови; деловни и 

рекламни услуги,имено,рекламни услуги 

за следење рекламни перформанси,за 

управување,дистрибуирање и 

прикажување реклами,за анализирање 

рекламни податоци,за известување 

рекламни податоци,и за оптимизација на 

рекламни перформанси; деловни и 

рекламни услуги,имено,медиумско 

планирање и медиумско купување за 

други; услуги за набавки за 

други,имено,купување производи и услуги 

за други бизниси; деловно вмрежување; 

добротворни услуги,имено,промовирање 

јавна свест за 

добротворни,филантропски,волонтерски,ја

вни и општествени услуги и хуманитарни 

активности; советодавни услуги во 

областите на реклами и 

маркетинг,имено,прилагодување на 

реклами и маркетинг обиди од други; 

ширење на реклами за други преку 

Интернет и комуникациски мрежи; услуги 

за вработување и регрутирање; 

олеснување на размена и продажба на 

услуги и производи од трети лица преку 

компјутер и комуникациски мрежи; 

маркетинг,рекламни и промотивни 

услуги,имено,обезбедување информации 

во врска со 

намалувања,купони,рабати,ваучери,линко

ви до малопродажни Веб страни од 

други,и специјални понуди за производи и 

услуги од други; онлајн реклами и 

промовирање производи и услуги од други 

преку Интернет; онлајн услуги на 

малопродажни објекти со сетови за на 

глава со виртуелна реалност,измешана 

реалност и зголемена 

реалност,игри,содржини и дигитални 

медиуми; онлајн услуги на малопродажни 

објекти во врска со електронски направи 

за фитнес кои може да се носат на 

себе,лични ваги за мерење,следачи на 

активност кои може да се носат на 

себе,облека за фитнес и спортови,и 

додатоци за споменатите производи; 

организирање,промовирање и 
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спроведување изложби,саеми и настани за 

деловни цели; промовирање производи и 

услуги од други преку дистрибуирање 

видео реклами на Интернет и 

комуникациски мрежи; промовирање 

производи и услуги од други преку 

Интернет и комуникациски мрежи; 

обезбедување онлајн деловни именици со 

бизниси,производи и услуги од други; 

обезбедување онлајн простории за 

поврзување продавачи со купувачи; 

обезбедување онлајн простории за 

стриминг во живо на видео од промотивни 

настани; обезбедување онлајн простории 

за поврзување продавачи со купувачи; 

малопродажни и онлајн малопродажни 

услуги за софтвер,електронски направи и 

обувки кои вклучуваат сензори кои им 

овозможуваат на корисниците да се 

впуштат во виртуелни атлетски 

натпревари и индивидуални и групни 

часови по фитнес; малопродажни и онлајн 

услуги на малопродажни објекти кои им 

дозволуваат на потрошувачите да се 

занимаваат со обуки за фитнес,виртуени 

атлетски натпревари,и индивидуални и 

групни часови по фитнес; услуги на 

малопродажни објекти во врска со 

електронски направи за фитнес кои може 

да се носат на себе,лични ваги за 

мерење,следачи на активност кои може да 

се носат на себе,облека за фитнес и 

спортови,и додатоци за споменатите 

производи  

кл. 36  услуги на обработување на 

финансиски 

трансакции,имено,обезбедување безбедни 

опции за електронски трансакции и 

плаќања; електронска обработка на 

податоци за плаќања на сметки за 

корисниците на Интернет и комуникациски 

мрежи; услуги на обработка на платежни 

трансакции; услуги на електронски пренос 

на фондови; услуги на обработка на 

трансакции со електронски кредитни 

картички,дебитни картички и подарок 

картички; обезбедување услуги за 

електронски мобилни плаќања за други; 

финансиски услуги; услуги за обработка на 

плаќања; услуги за финансиски 

трансакции; олеснување и договарање 

собирање на средства и дистрибуирање 

на собрани донирани средства; 

добротворни услуги,имено,координирање 

на набавка и дистрибуција на парични 

донации од индивидуалци и фирми до 

трети лица; обезбедување услуги за 

плаќања на сметки преку електронски 

мобилни апликации; финансиски 

услуги,имено,обезбедување виртуелни 

валути за користење од страна на 

членовите на онлајн заедница во врска со 

видео игри,стриминг во живо на 

содржини,и содржини од видео на барање 

преку Интернет и комуникациски мрежи; 

финансиска размена; услуги на 

електронски мобилни плаќања за други; 

размена на виртуелни валути; електронски 

пренос на виртуелни валути; финансиски 

работи,имено,финансиско 

управување,финансиско 

планирање,финансиско 

предвидување,управување со финансиско 

потрфолио и финансиско анализирање и 

советување; финансиски информации 

обезбедени на електронски начин; 

брокерски услуги; дилерски услуги; услуги 

на постапување со валути; услуги за 

дигитални валути; услуги за криптовалути; 

услуги за виртуелни валути; услуги за 

паричници со дигитални валути и 

складирање; услуги на е-паричници; 

услуги за електронски паричници; 

финансиски услуги поврзани со услуги за 

електронски паричници; услуги за плаќања 

на сметки обезбедени преку електронски 
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паричници; услуги на електронско 

банкарство преку глобална компјутерска 

мрежа; тргување со валути; услуги на 

електронски плаќања кои вклучуваат 

електронска обработка и дополнителен 

пренос на податоци за плаќања на сметки; 

услуги на тргување со дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; услуги за обработка за 

други на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; олеснување пренос на 

електронски кеш еквиваленти; услуги на 

известување новости во областа на 

финансиските вести; финансиски 

услуги,имено,обезбедување услуги за 

виртуелни валути за користење од страна 

на членовите на онлајн заедница преку 

глобална компјутерска мрежа; издавање 

вредносни знаци; управување со 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; финансиски 

услуги,имено,обезбедување финансиска 

размена за тргување со дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; услуги на тргување со 

криптовалути; услуги на размена на 

криптовалути; обработка на плаќања со 

криптовалути; услуги на електронски 

плаќања; обработка на електронски 

плаќања преку услуги на електронски 

паричници; услуги на управување со 

валути; услуги на пренос на валути; 

финансиски услуги,имено,обезбедување 

електронски пренос на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; финансиско советување во 

областа на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување електронска 

обработка и следење пренос на 

електронски фондови; услуги на размена 

на валути; услуги на управување со 

инвестиции; старателски услуги за 

финансиски институции и фондови; 

листање и тргување со заменливи и 

деривативи од  дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; монетарна размена; 

клиринг и порамнување на финансиски 

трансакции; услуги на финансиски 

информации; услуги на електронско 

финансиско тргување; електронско 

финансиско тргување,имено,тргување од 

областа на дигитализирани средства; 

обезбедување финансиски информации 

на барање и во реално време за 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување 

информации во областите на инвестиции 

и финансиии преку компјутерски мрежи и 

глобални компјутерски мрежи; електронско 

тргување со финансиски инструменти; 

услуги на плаќања при електронска 
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трговија; електронска обработка и пренос 

на податоци за плаќања на сметки за 

корисниците на Интернет и комуникациски 

мрежи; услуги на обработување на 

финансиски 

трансакции,имено,обезбедување безбедни 

опции за деловни трансакции и плаќања; 

услуги за финансиски 

трансакции,имено,обезбедување 

виртуелни валути за користење од страна 

на членовите на онлајн заедница преку 

Интернет и комуникациски мрежи; трговски 

услуги,имено,услуги за обработка на 

платежни трансакции; услуги за обработка 

на плаќања,имено,обезбедување услуги за 

други за обработка на трансакции со 

виртуелни валути; услуги на предвреме 

платени (при-пејд) подарок 

картички,имено,издавање сертифицирани 

подарок картички кои може да се заменат 

за производи или услуги  

кл. 38  телекомуникации; 

телекомуникациски 

услуги,имено,електронски пренос на 

електронски медиумски 

содржини,податоци,пораки,графички 

содржини,слики,фотографии,видеа,аудио 

визуелни содржини и датотеки; 

телекомуникациски услуги,имено,услуги на 

пренос и прием на податоци преку 

телекомуникациски мрежи; 

телекомуникации и мрежни компјутерски 

услуги со рамноправен 

пристап,имено,електронски пренос на 

слики,аудио визуелни и видео 

содржини,фотографии,видеа,податоци,тек

ст,пораки,реклами,медиумски рекламни 

комуникации и информации; услуги за 

споделување фотографии,видео,и 

податоци,имено,електронски пренос на 

дигитални фотографски датотеки,видеа,и 

аудио визуелни содржини помеѓу 

корисниците на Интернет; 

телекомуникациски 

услуги,имено,електронска размена на 

глас,податоци,звук,видео,текст и графички 

содржини пристапни преку Интернет и 

други комуникациски мрежи; 

обезбедување пристап до 

компјутер,електронски и онлајн бази со 

податоци; обезбедување пристап до 

компјутерски бази со податоци во 

областите на социјално вмрежување и 

социјално претставување и рандевуа; 

обезбедување онлајн форуми за 

комуникација на теми од глобален 

интерес; обезбедување онлајн соби за 

разговор,услуги за инстант пораки,и 

електронски огласни табли; услуги на соби 

за разговор за социјално вмрежување; 

обезбедување онлајн комуникациски 

линкови кои ги пренесуваат корисниците 

на мобилни направи и интернет до други 

веб страници; олеснување пристап до веб 

страници од трети лица или до други 

електронски содржини на трети лица преку 

универзално најавување; услуги на 

емитување на звук,текст и видео преку 

Интернет или други комуникациски мрежи; 

услуги на глас преку Интернет протокол 

(ВОИП); комуникациски услуги на 

телефонија; комуникациски услуги на 

мобилна телефонија; услуги на видео 

конференции; обезбедување простор и 

опрема за видео конференции; услуги на 

звук и визуелни телеконференции; 

стриминг и стриминг во живо на 

видео,аудиовизуелни,и интерактивни 

аудиовизуелни содржини преку Интернет; 

обезбедување форуми во онлајн 

заедниците за корисниците да 

споделуваат и емитуваат 

информации,звук,видео,вести во реално 

време,забавни содржини,или 

информации,да формираат виртуелни 

заедници,и да се впуштаат во социјално 
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вмрежување; телекомуникациски 

услуги,имено,електронски пренос на 

содржини и податоци со виртуелна 

реалност; компјутерски 

услуги,имено,обезбедување услуги на 

техничка помош во врска со користење на 

комуникациска опрема; услуги на Веб 

пораки; услуги за инстант пораки; кодиран 

електронски пренос и достава на 

повратени податоци; обезбедување на 

пристап до телекомуникациски мрежи и 

Интернет; обезбедување можност за 

поврзување на интернет; обезбедување 

информации за телекомуникации; 

советување во областа на 

телекомуникациски услуги,имено,пренос 

на глас,податоци,и документи преку 

телекомуникациски мрежи; услуги на 

интернет сервис провајдери; услуги на 

емитување програма преку интернет; 

телекомуникациски 

услуги,имено,обезбедување интернет 

пристап преку широкопјасни мрежи; 

стриминг и стриминг во живо на 

звучни,визуелни и аудиовизуелни 

содржини за играње преку глобална 

компјутерска мрежа; услуги за 

забава,имено,обезбедување пристап до 

интерактивни електронски и онлајн бази со 

податоци со содржини одредени од 

корисниците,содржини од трети 

лица,фотографии,видео,звук,визуелни и 

аудио визуелни материјали во областа на 

глобален интерес; услуги на споделување 

фотографии и видеа; услуги на емитување 

звук,текст и видео преку Интернет и други 

комуникациски мрежи; електронска 

размена на глас,податоци,звук,видео,текст 

и графички содржини преку Интернет и 

телекомуникациски мрежи; услуги за 

споделување со рамноправен пристап до 

фотографии и 

податоци,имено,електронски пренос на 

дигитални фотографски 

датотеки,графички содржини и звучни 

содржини помеѓу корисниците на 

Интернет; услуги на споделување 

фотографии и видеа,имено,електронски 

пренос на дигитални фотографски 

датотеки,видеа и аудио визуелни 

содржини помеѓу корисниците на 

Интернет; обезбедување форуми,соби за 

разговор,и електронски огласни табли за 

регистрираните корисници за пренос на 

пораки и споделување информации во 

врска со здравјето и фитнес,спортски 

активности,и социјално вмрежување преку 

онлајн Веб страна и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

обезбедување веб страна со информации 

во врска со спортови,фитнес тренинг,и 

развој на атлетски вештини; 

обезбедување он-лајн форум за 

регистрираните корисници за 

споделување информации во врска со 

лични активности,фитнес,и социјално 

вмрежување; обезбедување онлајн форум 

за регистрираните корисници за 

споделување информации во врска со 

фитнес,спортски активности,фитнес 

целите,фитнес тренинг и обука,и 

социјално вмрежување преку онлајн Веб 

страна и други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи; обезбедување он-

лајн форум,соби за разговор,и 

електронски огласни табли за 

регистрираните корисници за пренос на 

пораки и споделување информации во 

врска со исхраната,лични 

активности,здравјето и 

фитнес,класифицирани податоци,и 

социјално вмрежување; обезбедување 

електронски огласни табли за пренос на 

пораки помеѓу корисниците во областа на 

глобален интерес; обезбедување онлајн 

комуникациски линкови кои ги пренесуваат 
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корисниците на мобилни направи и 

Интернет до други локални и глобални 

онлајн локации; обезбедување онлајн 

форуми за 

комуникација,имено,пренесување на теми 

од глобален интерес; обезбедување 

услуги на техничка помош во врска со 

користење на комуникациска опрема; 

стриминг на звук и видео материјали 

поврзани со атлетски активности на 

Интернет и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

телекомуникациски услуги; 

телекомуникациски 

услуги,имено,електронски пренос на 

податоци,пораки,графички 

содржини,фотографии,слики,звук,видео,ау

дио визуелни содржини,и информации; 

телекомуникациски 

услуги,имено,електронски пренос на 

содржини и податоци со 

виртуелна,измешана и зголемена 

реалност; телеконференции; услуги на 

глас преку Интернет протокол (ВОИП)  

кл. 41  услуги за забава; електронски 

издавачки услуги за други; издавање на 

образовни материјали,имено,издавање 

книги,списанија,весници,и електронски 

изданија; издавање онлајн 

списанија,имено,веблогови (блогови) со 

содржини одредени од 

корисниците,блогови со 

реклами,маркетинг и бизнис содржини,и 

блогови за виртуелна реалност и 

зголемена реалност кои не може да се 

симнуваат; обезбедување онлајн ресурси 

за           електронски публикации кои не 

може да се симнуваат за развивачи на 

софтвер; услуги за забава и образовни 

услуги,имено,обезбедување онлајн 

публикации кои не може да се симнуваат 

во врска со технологии за виртуелна 

реалност преку веб страна; услуги за 

забава и образовни 

услуги,имено,обезбедување онлајн 

публикации кои не може да се симнуваат 

во врска со технологии за зголемена 

реалност преку веб страна; услуги за 

забава,имено,обезбедување интерактивни 

и игри за повеќе играчи и игри за еден 

играч кои се играат преку Интернет или 

комуникациски мрежи; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн видео 

игри,компјутерски игри,електронски игри,и 

интерактивни игри; обезбедување 

компјутерски игри за користење низ 

целата мрежа од страна на корисници на 

мрежата; обезбедување онлајн софтвер за 

игри кој не може да се симнува; услуги за 

играње во виртуелна реалност 

обезбедени преку Интернет и други 

комуникациски мрежи; услуги за играње во 

зголемена реалност обезбедени преку 

Интернет и други комуникациски мрежи; 

услуги за забава,имено,обезбедување 

игри со виртуелна реалност,интерактивна 

забава и содржини со виртуелна реалност 

и доживувања; услуги за 

забава,имено,обезбедување игри со 

зголемена реалност,интерактивна забава 

и содржини со зголемена реалност и 

доживувања; услуги за 

забава,имено,обезбедување игри со 

измешана реалност,интерактивна забава и 

содржини со измешана реалност и 

доживувања; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн 

средини со виртуелна реалност; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн 

средини со зголемена реалност; видео 

продукција за забавни цели со зголемена 

реалност; видео продукција за забавни 

цели со виртуелна реалност; услуги за 

мултимедиска забавна продукција и 

издавање; услуги за забава во вид на 

продукција и услуги на пост-продукција на 
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мултимедијални забавни содржини; услуги 

за забава и образовни 

услуги,имено,обезбедување 

филмови,телевизиски 

шоуа,вебкасти,аудиовизуелни,и 

мултимедијални дела преку Интернет кои 

не можат да се симнуваат,како и 

информации,критики,и препораки во врска 

со филмови,телевизиски 

шоуа,вебкасти,аудиовизуелни,и 

мултимедијални дела; обезбедување 

информации за онлајн компјутерски игри и 

видео игри преку Интернет и други 

комуникациски мрежи; договарање и 

спроведување образовни конференции; 

организирање изложби,настани,и 

конференции во областите на 

култура,забава,образование,и социјално 

вмрежување за не-деловни и не-

комерцијални цели; договарање и 

спроведување натпревари и забавни 

настани за играчи на 

видео,компјутерски,електронски или 

интерактивни мултимедијални игри; услуги 

за забава,имено,договарање и 

спроведување на натпревари за 

поттикнување користење и развој на 

софтвер и хардвер за интерактивна 

забава,виртуелна реалност,зголемена 

реалност,електроника за широка 

потрошувачка,и видео игри; организирање 

изложби во областа на интерактивна 

забава,виртуелна реалност,електроника 

за широка потрошувачка и видео игри од 

забавната индустрија за културни или 

образовни цели; нудење и спроведување 

натпревари дизајнирани за 

препознавање,наградување и 

охрабрување на индивидуалци и групи кои 

се занимаваат со себе-подобрување,себе-

исполнување,добротворни,филантропски,

волонтерски,јавни и општествени услуги и 

хуманитарни активности,и споделување 

креативни работни производи; 

организирање изложби,конференции,и 

настани во областа на развој на софтвер 

за образовни цели; нудење и 

спроведување натпревари за образовни и 

забавни цели за развивачи на софтвер; 

образовни услуги,имено,организирање и 

спроведување конференции и семинари 

во областите на вештачка интелигенција и 

Интернет на нештата; образовни 

услуги,имено,организирање и 

спроведување 

конференции,курсеви,семинари,и онлајн 

обуки во областите на 

реклами,маркетинг,социјално 

вмрежување,Интернет,и социјални 

медиуми,и дистрибуција на материјали за 

обука во врска нив; 

организирање,промовирање и 

спроведување изложби,саеми и настани за 

бизнис цели; обуки во областа на 

дизајн,реклами и комуникациски 

технологии; обуки во областа на 

стратешко медиумско планирање 

поврзани со реклами,маркетинг и бизнис; 

обезбедување информации во областа на 

забава; обезбедување информации во 

областа на забава вклучувајќи 

текст,електронски документи,бази со 

податоци,графички 

содржини,фотографски слики и аудио 

визуелни информации,преку Интернет и 

други комуникациски мрежи; 

обезбедување информации за образовни 

и забавни цели во областите на 

забава,секундарен,и колегијален живот,и 

социјални и општествени интересни групи; 

изнајмување на фотографски и 

видеографски киосци за 

сликање,прикачување,уредување и 

споделување на слики и видеа; 

образование; обезбедување на обуки; 

спортски и културни активности; услуги за 
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забава,имено,обезбедување онлајн видеа 

со игри кои ги играат други; услуги за игри 

во вид на обезбедување веб страна за 

корисниците да емитуваат играње игри до 

други; договарање и спроведување 

образовни конференции во областа на 

развој на софтвер; образовни 

семинари,часови,говорни 

сесии,конференции и обуки во областа на 

софтвер од отворен извор и развој на 

софтвер; услуги за забава,имено,тековни 

комедии,драми,документарци,документарн

и серии,анимирани серии,мистерии,и 

реалити веб и телевизиски серии 

обезбедени преку Интернет; онлајн 

списанија,имено,блогови со 

комедии,драми,документарци,документарн

и серии,анимирани серии,мистерии,и 

реалити и забавни содржини; 

обезбедување онлајн видео 

клипови,видеа,влогови,слики,илустрации,н

аписи,и абстракти од написи во областа на 

комедии,драми,документарци,документарн

и серии,анимирани серии,мистерии,и 

реалити забава кои не можат да се 

симнуваат; обезбедување онлајн видеа во 

областа на 

комедии,драми,документарци,документарн

и серии,анимирани серии,мистерии,и 

реалити забава кои не можат да се 

симнуваат; образовни 

услуги,имено,обезбедување онлајн 

издавање во областа на содржина на 

социјални медиуми; обезбедување на 

информации поврзани со содржина на 

социјални медиуми; онлајн електронско 

издавање кое засега содржини на 

социјални медиуми; издавање на 

образовни материјали,имено,издавање 

написи,прирачници,списанија и блогови во 

областите на развој на софтвер,вештачка 

интелигенција,машинско учење,и градење 

кориснички интерфејси; договарање и 

спроведување на обуки; информации за 

рекреација; видео продукција за зголемена 

реалност; спроведување и обезбедување 

пристап до он-лајн вежбање во 

живо,инструкции и фитнес сесии во живо; 

спроведување на часови по фитнес; 

образовни услуги; образовни 

услуги,имено,спроведување 

семинари,конференции,и работилници во 

областите на здравјето и благосостојбата; 

образовни услуги,имено,организирање и 

спроведување конференции и семинари 

во областите на виртуелна 

реалност,зголемена реалност,вештачка 

интелигенција и Интернет на нештата; 

услуги на електронско издавање; услуги за 

забава и образовни 

услуги,имено,обезбедување 

филмови,телевизиски 

шоуа,вебкасти,аудиовизуелни,и 

мултимедијални дела преку Интернет кои 

не може да се симнуваат,како и 

информации,критики,и препораки во врска 

со филмови,телевизиски 

шоуа,вебкасти,аудиовизуелни,и 

мултимедијални дела; услуги за 

забава,имено,договарање и спроведување 

на натпревари за поттикнување користење 

и развој на софтвер и хардвер за 

интерактивна забава,виртуелна 

реалност,зголемена реалност,измешана 

реалност,електроника за широка 

потрошувачка,и видео игри; услуги за 

забава,имено,натпревари и мотивациски 

наградни програми дизајнирани за 

наградни програми за учесниците кои со 

вежбање,учествуваат во спортски 

активности,се ангажираат во активности за 

промовирање на здравјето,прават 

достигнувања во вежбање и спортски 

активности,и ги постигнуваат личните цели 

во врска со вежбање,спортски 

активности,и фитнес; услуги за 
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забава,имено,натпревари и мотивациски 

наградни програми дизајнирани за 

наградни програми за учесниците кои со 

вежбање,прават здрави избори за 

јадење,и се ангажираат во други 

активности за промовирање на здравјето; 

услуги за забава,имено,мотивациски 

наградни програми дизајнирани за 

наградни програми за учесниците во 

вежбање; услуги за 

забава,имено,обезбедување пристап до 

интерактивни електронски и онлајн бази со 

податоци со содржини одредени од 

корисниците,содржини од трети 

лица,фотографии,видео,звук,визуелни и 

аудио визуелни материјали во областа на 

глобален интерес; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн форум 

за цели на ширење на 

содржини,податоци,и информации за 

забава и социјално и бизнис вмрежување; 

услуги за забава,имено,обезбедување 

онлајн простории за стриминг на забавни 

содржини и стриминг во живо на видеа од 

забавни настани; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн 

простории за стриминг на забавни 

содржини и стриминг во живо на видеа од 

забавни настани; услуги за 

забава,имено,обезбедување онлајн 

средини со измешана реалност; видео 

продукција со измешана реалност; 

мултимедијални продукциски услуги; 

онлајн списанија,имено блогови со 

коментари,совети и информации во 

областите на 

здравјето,благосостојбата,сонот,фитнес и 

исхраната; онлајн 

списанија,имено,блогови; онлајн 

списанија,имено,веблогови (блогови) со 

содржини одредени од корисниците; 

организирање натпревари и мотивациски 

наградни програми за развивачи на 

софтвер; организирање изложби и настани 

за културни,образовни,или забавни цели; 

организирање изложби и настани во 

областа на интерактивна 

забава,виртуелна реалност,измешана 

реалност,и зголемена 

реалност,електроника за широка 

потрошувачка и видео игри од забавната 

индустрија за културни или образовни 

цели; организирање изложби и настани во 

областа на развој на софтвер за 

образовни цели; организирање изложби во 

областа на интерактивна 

забава,виртуелна реалност,зголемена 

реалност,измешана реалност,електроника 

за широка потрошувачка и видео игри од 

забавната индустрија за културни или 

образовни цели; организирање изложби и 

конференции во живо во областите на 

култура,забава и социјално вмрежување 

за не-деловни и не-комерцијални цели; 

услуги за лични тренинзи во областа на 

спортови,вежбање,здравје,и фитнес; 

услуги на споделување фотографии и 

видеа; претходно снимени атлетски и 

фитнес сесии; обезбедување оценување 

за фитнес и фитнес резултати,и 

персонализирани програми за вежбање 

врз основ на тоа оценување и резултати; 

обезбедување веб страна со фитнес 

обуки,инструкции,и сесии; обезбедување 

веб страна со инструкции и фитнес сесии; 

обезбедување веб страна со информации 

во врска со фитнес тренинг,и развој на 

атлетски вештини; обезбедување веб 

страна со информации во врска со фитнес 

тренинг,фитнес обука,фитнес цели,и 

развој на атлетски вештини; 

обезбедување веб страна со информации 

во врска со спортови,развој на атлетски 

можности,и фитнес тренинг; 

обезбедување веб страна со претходно 

снимени атлетски и фитнес сесии; 
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обезбедување пристап до претходно 

снимени атлетски и фитнес сесии; 

обезбедување компјутерски,електронски и 

онлајн бази со податоци во областа на 

забава; обезбедување забавни 

информации од индекси кои може да се 

пребаруваат и бази со податоци со 

информации,вклучувајќи 

текст,електронски документи,бази со 

податоци,графички 

содржини,фотографски слики и аудио 

визуелни информации,преку Интернет и 

комуникациски мрежи; обезбедување 

групни тренинзи во областа на 

спортови,вежбање,здравје,и фитнес; 

обезбедување информации во врска со 

спортови,атлетски можности развој,и 

фитнес тренинг преку онлајн Веб 

страна,други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи,и преку компјутерски 

софтвер за конзоли за играње,персонални 

компјутери,лични дигитални направи,и 

паметни телефони; обезбедување онлајн 

ресурси за развивачи на софтвер; 

обезбедување претходно снимени 

атлетски предизвици,обуки,фитнес сесии и 

предизвици,и вежбање преку онлајн Веб 

страна,други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи,и преку компјутерски 

софтвер за конзоли за играње,персонални 

компјутери,лични дигитални направи,и 

паметни телефони; услуги за 

издавање,имено,издавање на електронски 

изданија за други; видео продукција за 

виртуелна реалност  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер; обезбедување онлајн 

софтвер кој не може да се симнува; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување 

развој,оценување,тестирање,и одржување 

на мобилни софтверски апликации за 

преносни електронски комуникациски 

направи,имено,мобилни 

телефони,смартфони,рачни компјутери и 

таблет компјутери; 

дизајн,градење,истражување,развој и 

услуги за тестирање во областа на развој 

на мобилен апликациски софтвер 

поврзани со користење и функционалност 

на хипер-линкови; техничко советување во 

областа на развој на мобилен апликациски 

софтвер поврзан со користење и 

функционалност на хипер-линкови; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува кој им 

дава на корисниците можност да се 

ангажираат во социјално вмрежување и ги 

управува нивните содржини за социјално 

вмрежување; компјутерски 

услуги,имено,креирање онлајн заедница 

за регистрираните корисници да се 

ангажираат во социјално вмрежување; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

креирање,управување и пристапување кон 

групни виртуелни заедници креирани и 

управувани од страна на корисниците; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

креирање и управување со профили на 

социјални медиуми и кориснички сметки; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

социјално вмрежување,креирање 

виртуелна заедница,и пренос на 

звук,видео,слики,текст,содржини,и 

податоци; компјутерски услуги во вид на 

кроени по мерка електронски лични и 

групни профили или веб страници со 

кориснички дефинирани или 

специфицирани 

информации,вклучувајќи,звук,видео,слики,

текст,содржини,и податоци; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 
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може да се симнува кој овозможува 

корисниците да пренесуваат податоци за 

личен идентитет до,и да споделуваат 

податоци за личен идентитет со и помеѓу 

повеќе Веб страни; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за социјално 

вмрежување,управување со содржини за 

социјално вмрежување,креирање 

виртуелна заедница,и пренос на 

слики,аудио визуелни и видео 

содржини,фотографии,видеа,податоци,тек

ст,пораки,реклами,медиумски рекламни 

комуникации и информации; платформа 

како услуга (ПААС) со софтверски 

платформи за социјално 

вмрежување,управување со содржини за 

социјално вмрежување,креирање 

виртуелна заедница,и пренос на 

слики,аудио визуелни и видео 

содржини,фотографии,видеа,податоци,тек

ст,пораки,реклами,медиумски рекламни 

комуникации и информации; апликациски 

сервис провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер кој 

олеснува онлајн услуги за социјално 

вмрежување и развој на софтверски 

апликации; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за гледање и интеракција со 

извор на електронски медиумски 

содржини,имено,слики,аудио визуелни и 

видео содржини,стриминг во живо на 

видео,коментари,реклами,вести,и 

Интернет линкови; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за пронаоѓање 

содржини и објавувачи на содржини,и за 

претплата на содржини; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за организирање 

слики,видео,и аудио визуелни содржини со 

користење ознаки за мета-податоци; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,означување,блогирање,стрими

нг,поврзување,бележење,искажување 

чуства,коментирање,интеракција 

со,вградување,пренесување,и 

споделување или поинакво обезбедување 

на електронски медиумски 

содржини,слики,видео,звук,аудио 

визуелни содржини ,податоци,и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување на 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,означување,блогирање,стрими

нг,поврзување,бележење,искажување 

чуства ,коментирање,интеракција 

со,вградување,пренесување,и 

споделување или поинакво обезбедување 

на електронски медиумски 

содржини,слики,видео,звук,аудио 

визуелни содржини,податоци,и 

информации преку Интернет и 

комуникациски мрежи; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за испраќање и 

примање електронски 

пораки,предупредувања,известувања и 

потсетувања; обезбедување апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер за 

користење при електронски пораки и 

пренос на 

звук,видео,слики,текст,содржини и 

податоци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за електронски пораки; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

олеснување интерактивни дискусии преку 

комуникациски мрежи; обезбедување 
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привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за организирање 

настани,пребарување за 

настани,закажување и управување 

настани; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за преправање фотографии,слики 

и звук,видео,и звучни-видео содржини; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за користење при сликање и 

уредување фотографии и снимање и 

уредување видеа; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување сликање и 

уредување фотографии и снимање и 

уредување видеа; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за стриминг на 

мултимедијални забавни содржини; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за овозможување пренос на 

слики,звук,аудио визуелни и видео 

содржини и податоци; компјутерски 

услуги,имено,обезбедување машини за 

пребарување за обезбедување податоци 

преку Интернет и комуникациски мрежи; 

обезбедување машини за пребарување на 

онлајн мрежно опкружување за 

обезбедување информации од индекси 

кои може да се  пребаруваат и бази со 

податоци со информации,вклучувајќи 

текст,електронски документи,бази со 

податоци,графички содржини,електронски 

медиумски содржини,слики и аудио 

визуелни содржини,преку Интернет и 

комуникациски мрежи; апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги,имено,хостирање 

софтверски апликации од други; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување,поврзување со,или 

стриминг на вести или тековни настани и 

информации; обезбедување привремено 

користење на софтвер за е-трговија кој не 

може да се симнува кој им овозможува на 

корисниците да остваруваат електронски 

деловни трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер кој 

им овозможува на корисниците да 

остваруваат електронски деловни 

трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи; софтвер како 

услуга (СААС) услуги со софтвер за 

испраќање и примање електронски 

пораки,известувања и предупредувања и 

за олеснување електронски деловни 

трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

дизајнирање,управување,мерење,анализи

рање,ширење,и прикажување реклами од 

други; апликациски сервис провајдер 

(АСП) со апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер за 

креирање,управување,следење,известува

ње и мерење реклами од други; 

обезбедување софтвер кој не може да се 

симнува кој овозможува купувачи и 

продавачи на онлајн реклами да купуваат 

и продаваат рекламен инвентар; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

креирање,споделување,ширење и 

објавување реклами; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за креирање и 

одржување онлајн присуство за 

индивидуалци,групи,фирми,и брендови; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

огласувачи да се во комуникација и 
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интеракција со онлајн заедници; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

одржување онлајн содржини одредени од 

корисниците и реклами и креирање извори 

со социјални медиуми; дизајнирање и 

развој на компјутерски софтвер за игри и 

софтвер за видео игри за користење со 

компјутери,програмски системи за видео 

игри и компјутерски мрежи; развој на 

хардвер за користење при поврзување со 

електронски и интерактивни 

мултимедијални игри; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува кој им дава на 

корисниците можност за 

прикачување,модификација и 

споделување содржини со виртуелна 

реалност,содржини со зголемена 

реалност,содржини со измешана 

реалност,информации,искуства и 

податоци; хостирање на содржини со 

виртуелна реалност и зголемена реалност 

на Интернет; обезбедување кориснички 

услуги за автентификација при користење 

единствен пристап и софтверска 

технологија за трансакции со е-трговија; 

обезбедување кориснички услуги за 

автентификација на пренос на 

електронски фондови,кредитни и дебитни 

картички и електронски чековни 

трансакции со користење единствен 

пристап и софтверска технологија; 

обезбедување апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) кој им овозможува на 

корисниците да остваруваат електронски 

деловни трансакции преку Интернет; 

обезбедување привремено користење на 

Софтвер кој не може да се симнува за 

обработка на електронски плаќања; 

платформа како услуга (ПААС) услуги со 

компјутерски софтвер кој им овозможува 

на корисниците да извршуваат деловни и 

трансакции со е-трговија; обезбедување 

привремен пристап до компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување електронски мапи; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за обезбедување електронски 

мапи; обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за 

пребарување,утврдување,и споделување 

локации; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пребарување и 

идентификување локални и локациски 

базирани точки од 

интерес,настани,места,можности за 

вработување,забава,културни 

настани,шопинг и понуди; обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

правење резервации и закажувања; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за обезбедување или 

олеснување правење резервации и 

закажувања; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој им дава на корисниците 

можност да објавуваат 

рејтинг,критики,упатувања и препораки 

поврзани со 

бизниси,ресторани,обезбедувачи на 

услуги,настани,јавни услуги и владини 

агенции; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува кој овозможува виртуелни пазари; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за нарачување и/или купување 

производи и услуги; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување 

нарачување и/или купување производи и 

услуги; обезбедување привремено 
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користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пребарување и 

идентификување можности за 

вработување; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за идентификување и кој 

овозможува корисниците да контактираат 

владини претставници; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за платформи за 

олеснување на интеракција и комуникација 

помеѓу луѓе и АИ (вештачка 

интелигенција); апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување 

интеракција и комуникација помеѓу луѓе и 

платформи со АИ (вештачка 

интелигенција); дизајн на ефекти за 

зголемена реалност и виртуелна реалност 

за користење при преправање на 

фотографии,слики,видеа и аудио визуелни 

содржини; обезбедување онлајн софтвер 

кој не може да се симнува за лични 

асистенти; обезбедување софтвер за 

социјални асистенти кој не може да се 

симнува; обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

олеснување на глас преку Интернет 

протокол (ВОИП) повици,телефонски 

повици,видео повици,текст 

пораки,електронски пораки,инстант 

пораки,и услуги на онлајн социјално 

вмрежување; апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги со софтвер за 

обезбедување или олеснување глас преку 

Интернет протокол (ВОИП) 

повици,телефонски повици,видео 

повици,текст пораки,електронски 

пораки,инстант пораки,и услуги на онлајн 

социјално вмрежување; обезбедување веб 

страна со информации во областите на 

технологија и развој на софтвер преку 

Интернет и комуникациски мрежи; дизајн и 

развој на хардвер и софтвер за виртуелна 

реалност и зголемена реалност и 

измешана реалност; дизајн и развој на 

хардвер и софтвер за видео игри; развој 

на софтвер; развој на интерактивен 

мултимедијален софтвер; одржување и 

поправка на компјутерски софтвер; 

компјутерски услуги,имено,провајдерски 

услуги на клауд хостирање; обезбедување 

привремено користење на онлајн клауд 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за користење при електронско 

складирање на податоци; обезбедување 

привремено користење на онлајн клауд 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за апликации и средини со 

виртуелна и зголемена реалност; услуги за 

споделување 

датотеки,имено,обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува со технологија која  

овозможува корисниците да прикачуваат и 

симнуваат електронски датотеки; 

апликациски сервис 

провајдер,имено,обезбедување,хостирање

,управување,развој на,и одржување 

апликации,софтвер,веб страни,и бази со 

податоци во областите на безжични 

комуникации,мобилен пристап до 

информации,и далечинско управување со 

податоци за безжична достава на 

содржини до рачни компјутери,лаптопи и 

мобилни електронски направи; 

компјутерски услуги,имено,обезбедување 

далечинско управување со направи преку 

компјутерски мрежи,безжични мрежи или 

Интернет; услуги за кодирање податоци; 

кодиран електронски пренос и достава на 

повратени податоци; обезбедување 

привремено користење на онлајн софтвер 

кој не може да се симнува и апликации за 

управување со однос со купувачи (ЦРМ); 
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апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за управување со однос со 

купувачи (ЦРМ); компјутерски 

услуги,посебно,апликациски сервис 

провајдер со апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер за управување 

со однос со купувачи (ЦРМ); 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

олеснување и договарање собирање на 

средства и дистрибуирање на собрани 

донирани средства; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за онлајн добротворни 

услуги за собирање средства и донаторски 

услуги; научни и технолошки услуги и 

истражувања и дизајн поврзани со тоа; 

индустриски анализи и истражувачки 

услуги; дизајн,развој,инсталација и 

одржување на компјутерски хардвер и 

софтвер; истражувачки услуги и 

советување во областа на информации и 

телекомуникациски технологии; дизајн на 

телекомуникациски апарати и опрема; 

советодавни услуги во областа на 

дизајн,селекција,имплементација и 

користење на компјутерски хардверски и 

софтверски системи за други; 

обезбедување онлајн софтверски 

платформи со технологија која 

овозможува онлајн корисниците да прават 

плаќања и пренос на фондови; 

обезбедување онлајн софтвер платформи 

со технологија која овозможува онлајн 

корисниците да прават плаќања и пренос 

на фондови низ повеќе Веб страни и 

мобилни апликации; компјутерски 

услуги,имено,апликациски сервис 

провајдер со апликациски програмски 

интерфејс (АПИ) софтвер кој им 

овозможува на корисниците да 

извршуваат трансакции со е-трговија преку 

Интернет и комуникациски мрежи; софтвер 

како услуга (СААС) услуги со софтвер за 

олеснување трансакции со е-трговија 

преку Интернет и комуникациски мрежи; 

апликациски сервис провајдер со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

софтвер кој им овозможува на 

корисниците да извршуваат трансакции со 

е-трговија преку Интернет и комуникациски 

мрежи; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за претворање на природен говор 

во машински извршливи команди; 

анализирање и евалуација на содржина на 

социјални медиуми; развој на стандарди 

за содржина на социјални медиуми од 

трети лица; спроведување постапки 

поврзани со стандарди кои засегаат 

содржина на социјални медиуми од трети 

лица; модерирање и надзор на содржини; 

Веб објавување,имено,објавување на 

одлуки кои засегаат содржина на 

социјални медиуми од трети лица; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува во вид на машина за копање; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за користење при извршување 

ископи на големи суми на податоци; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува во вид на машина за копање која 

функционира низ бизнис разузнавачки 

(БИ) алатки; обезбедување привремено 

користење на онлајн софтвер кој не може 

да се симнува за вештачка интелигенција 

за олеснување на софтвер за машинско 

учење; апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување на софтвер за машинско 

учење; обезбедување привремено 

користење на онлајн софтвер кој не може 

да се симнува за машинско учење; 
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обезбедување привремено користење на 

онлајн софтверски алатки кои не може да 

се симнуваат за развој на софтвер; 

обезбедување привремено користење на 

онлајн софтвер кој не може да се симнува 

за градење кориснички интерфејси; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за обезбедување или 

олеснување софтвер за градење 

кориснички интерфејси; складирање 

електронски податоци; електронско 

складирање на фотографии; интерактивни 

услуги на хостирање кои овозможуваат 

корисниците да објавуваат и споделуваат 

нивни содржини и слики онлајн; 

обезбедување он-лајн софтвер кој не 

може да се симнува за управување со 

бази со податоци; компјутерски мрежни 

услуги; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за испитување на мислење; 

обезбедување софтвер кој овозможува 

корисниците да поставуваат прашања со 

опции за одговор; платформа како услуга 

(ПААС) услуги со технологија која 

овојможува бизниси,организации и 

индивидуалци да креираат и да го 

управуваат нивното онлајн присуство и да 

комуницираат со онлајн кориснички 

информации и пораки во врска со нивните 

активности,производи и услуги и да се 

впуштаат во деловно и социјално 

вмрежување; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува со технологија која овојможува 

корисниците да ги управуваат нивните 

налози за бизнис вмрежување; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

софтвер за гласовни команди и 

препознавање,софтвер за конвертирање 

на говор во текст,софтверски апликации со 

обезбеден звук за управување со лични 

информации; платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за софтвер за лични 

асистенти; платформа како услуга (ПААС) 

со компјутерски софтверски платформи за 

софтвер за автоматизација на домот и 

интеграција на домашни направи; 

платформа како услуга (ПААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

безжичен комуникациски софтвер за 

глас,звук,видео,и пренос на податоци; 

софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за управување со 

лични информации; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за 

пристапување,надгледување,следење,пре

барување,чување,и споделување 

информации на теми од глобален интерес; 

софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за користење за 

поврзување и контрола на електронски 

направи со Интернет на нештата; софтвер 

како услуга (СААС) со компјутерски 

софтвер за други за користење за развој 

на софтвер за управување,спојување,и 

работа на електронски направи со 

Интернет на нештата; софтвер како услуга 

(СААС) со компјутерски софтвер за 

користење како апликациски програмски 

интерфејс (АПИ); дизајн,развој и 

одржување на сопствен компјутерски 

софтвер за други во областа на природен 

јазик,говор,јазик,и препознавање на глас 

со исклучок на пост-продукција на 

снимање на слики и звук; услуги на 

техничка поддршка и советување за развој 

на апликации; информации,совети и 

консултантски услуги поврзани со софтвер 

за гласовни команди и 

препознавање,софтвер за конвертирање 

на говор во текст,и софтверски апликации 

со обезбеден звук,автоматизација на 
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домот,и Интернет на нештата софтвер; 

обезбедување информации,вести,и 

коментари во областа на наука и 

технологија,декорирање на домот,времето 

надвор,и графика,ентериери,продукти,и 

моден дизајн; технолошки 

услуги,имено,услуги на складови за 

податоци; апликациски сервис провајдер 

(АСП),имено,хостирање компјутерски 

софтверски апликации преку Интернет од 

други; советодавни услуги поврзани со 

управување со програмирање 

мултимедијални апликации,компјутерско 

програмирање,хардвер,софтвер,и дизајн 

на компјутерски системи и спецификација; 

софтвер како услуга (СААС) 

услуги,имено,хостирање софтвер за 

користење од други за користење за 

обезбедување онлајн бази со податоци со 

широк дијапазон на информации од 

глобален интерес преку Интернет; 

обезбедување привремено користење на 

он-лајн софтвер кој не може да се симнува 

за мобилни комуникациски направи за 

појачување мобилен пристап до Интернет 

преку компјутери,мобилни компјутери,и 

мобилни комуникациски направи; техничка 

поддршка,имено,дијагностицирање на 

проблеми од компјутерски хардвер и 

софтверски проблеми и хардверски и 

софтверски проблеми за мобилни 

компјутери и мобилни комуникациски 

направи; советување и дизајн за хардвер и 

софтвер за компјутери,мобилни 

компјутери,и мобилни комуникациски 

направи; обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува кој овозможува 

корисниците да пристапат и симнат 

компјутерски софтвер; обезбедување 

привремено користење на он-лајн софтвер 

кој не може да се симнува и апликации за 

пристапување кон стриминг на звук и 

видео датотеки,игри,социјални 

мрежи,текстуални датотеки,и 

мултимедијални датотеки; апликациски 

сервис провајдер (АСП) со апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) софтвер за 

стриминг,складирање,и споделување на 

видео игри,содржини,податоци и 

информации; компјутерски развој на 

софтвер во областа на мобилни 

апликации; обезбедување услуги на 

техничка помош,имено,дијагностицирање 

на проблеми со компјутерски софтверски 

проблеми во врска со користење на 

комуникациска опрема; компјутерски 

услуги; ИТ услуги; апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги,имено,хостирање 

компјутерски софтверски апликации од 

други; апликациски сервис провајдер 

(АСП) услуги,со софтвер за е-трговија за 

користење како портали за плаќања кои 

авторизираат обработка на кредитни 

картички или директни плаќања за 

трговци; апликациски сервис провајдер 

(АСП) 

услуги,имено,обезбедување,хостирање,уп

равување,развој на,и одржување 

апликации,софтвер,Веб страни и бази со 

податоци во областите на информации 

технологија,блокчеин,виртуелни 

валути,дигитални валути,криптовалути,и 

дигитални средства; апликациски сервис 

провајдер (АСП) услуги со софтвер за 

користење при размена и трансакции со 

виртуелни валути,дигитални 

валути,криптовалути,и дигитални 

средства; апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување на 

креирање,уредување,прикачување,симнув

ање,пристапување,гледање,објавување,пр

икажување,коментирање,вградување,прен

есување,и споделување или поинакво 

обезбедување на електронски медиумски 
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содржини или информации преку 

Интернет и комуникациски мрежи; 

апликациски сервис провајдер услуги со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

софтвер кој им овозможува на 

корисниците да остваруваат електронски 

деловни трансакции преку глобална 

компјутерска мрежа; апликациски сервис 

провајдер (АСП) со софтвер за 

обезбедување или олеснување купување 

производи и услуги; софтвер како услуга 

(СААС) услуги; платформа како услуга 

(ПААС) услуги; обезбедување привремено 

користење на клауд компјутерски софтвер 

кој не може да се симнува; обезбедување 

дистрибуирана леџер технологија; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува кој ја 

олеснува способноста на корисниците да 

гледаат,анализираат,снимаат,складираат,

набљудуваат,управуваат,тргуваат и 

разменуваат дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за 

испраќање,примање,прифаќање,купување,

продавање,складирање,пренесување,тргу

вање и размена на дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за имплементирање и снимање 

финансиски трансакции,за креирање 

налози и одржување и управување со 

информации за финансиски трансакции на 

дистрибуирани јавни леџери и корисник-

до-корисник платежни мрежи; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

обработка на електронски плаќања и за 

пренесување фондови до и од други; 

обезбедување софтвер за електронски 

финансиски платформи; обезбедување 

софтвер за користење како апликациски 

програмски интерфејс (АПИ) за 

развој,тестирање,и интеграција на 

блокчеин софтверски апликации; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

пренос на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци помеѓу страни; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при финансиско тргување; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при финансиска размена; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при пристапување до 

финансиски информации и пазарни 

податоци и трендови; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за управување со 

криптографска безбедност на електронски 

преноси низ компјутерски мрежи; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење со виртуелни валути; 

обезбедување софтвер за користење со 

дигитални валути; обезбедување софтвер 

за користење со криптовалути; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење со паричник за дигитални 

валути и услуги за складирање; 

обезбедување софтвер за користење како 
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паричник за криптовалути; обезбедување 

софтвер за користење како електронски 

паричници; обезбедување софтвер за 

користење како дигитален паричник; 

услуги за складирање на електронски 

податоци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за пренос на електронски 

фондови; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за размена на валути; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

собирање и дистрибуција на податоци; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

платежни трансакции; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за поврзување 

компјутери со локални бази со податоци и 

глобални компјутерски мрежи; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

креирање бази со податоци кои може да 

се пребаруваат со информации и 

податоци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за управување и валидација на 

трансакции со дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални 

средства,блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање и управување со 

паметни договори; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за управување со 

плаќања и трансакции за размена; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

електронска размена на валути за 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при овозможување 

електронски пренос на фондови до и од 

други; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор дигитални валути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор виртуелни валути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за креирање децентрализирани и 

од отворен извор криптовалути за 

користење при блокчеин базирани 

трансакции; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за кодирање и овозможување 

сигурен пренос на дигитални информации 

преку Интернет,како и преку други начини 

на комуникација помеѓу компјутерски 

направи; софтвер за дистрибиурани леџер 

платформи за користење при обработка 

на финансиски трансакции; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за пренос на 

електронски фондови и размена на 

валути; обезбедување веб портал со 

блогови и публикации кои не може да се 

симнуваат во вид на написи,колумни,и 

информативни водичи во областите на 

виртуелни валути,дигитални и блокчеин 

средства и пазарни и тргувачки трендови; 

платформа како услуга (ПААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 
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продавање и купување дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; софтвер како услуга 

(СААС) со компјутерски софтверски 

платформи за продавање и купување 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; компјутерски 

услуги,имено,креирање он-лајн виртуелна 

средина за продавање и купување на 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за управување блокчеин и 

знаковно управувани,дистрибуирани 

компјутерски системи за складирање; 

софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтверски платформи за 

управување блокчеин и знаковно 

управувани,дистрибуирани компјутерски 

системи за складирање; компјутерски 

услуги,имено,обезбедување 

безбедни,приватно кодирани клауд услуги 

за складирање; компјутерски 

услуги,имено,обезбедување 

децентрализирани клауд платформи за 

складирање од отворен извор; услуги за 

кодирање податоци со блокчеин 

софтверска технологија и корисник-до-

корисник протоколи за пристап за 

обезбедување безбедни,приватни и 

кодирани клауд услуги за складирање; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење како паричник за криптовалути; 

копање на податоци; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење со 

блокчеин технологија; софтвер како услуга 

(СААС) услуги со софтвер за 

клиринг,алокација,усогласеност,снимање и 

спогодување на тргувања поврзани со 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; платформа како услуга 

(ПААС) услуги со софтвер за 

клиринг,алокација,усогласеност,снимање и 

спогодување на тргувања поврзани со 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; платформа како услуга 

(ПААС) со софтверски платформи за 

олеснување трансакции и плаќања со 

користење дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци кои овозможуваат 

корисниците да купуваат од,и да 

продаваат производи и услуги на други; 

софтвер како услуга (СААС) со 

софтверски платформи за олеснување 

трансакции и плаќања со користење 

дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци кои овозможуваат 

корисниците да купуваат од,и да 

продаваат производи и услуги на други; 

блокчеин базирани софтверски 

платформи и дистрибуирани компјутерски 

софтверски платформи за ревизија и 

верификација на дигитални информации и 
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кодови; дизајн,развој и имплементација на 

ревизија и безбедносен софтвер за 

блокчеин платформи; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

олеснување безбедни трансакции; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

ревизија на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; дизајн,развој,и 

имплементација на софтвер за 

дистрибуирани компјутерски платформи; 

дизајн,развој,и имплементација на 

софтвер за блокчеин; дизајн,развој,и 

имплементација на софтвер за паричници 

за дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; дизајн,развој,и 

имплементација на софтвер за услуги за 

трети лица за верификација за трансакции 

со дигитални валути,вклучувајќи но не 

ограничувајќи се на трансакции кои 

вклучуваат биткоин валута; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за корисниците да 

купуват и продаваат производи преку 

користење дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за користење при 

пристапување,читање,следење,и 

користење блокчеин технологија; услуги за 

техничко советување поврзани со 

трансакции со дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за развој на компјутерски 

системи и апликации,ангажирање,и 

управување; софтвер како услуга (СААС) 

со компјутерски софтверски платформи за 

развој на компјутерски системи и 

апликации,ангажирање,и управување; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

овозможување на корисниците да 

развијат,изградат и водат дистрибуирани 

апликации од отворен извор на корисник-

до-корисник пристап до паметни договори 

и мрежни платежни платформи; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер за автентификација кој не може 

да се симнува за контрола на пристап до и 

со комуникациски компјутери и 

компјутерски мрежи; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за користење при 

размена на виртуелни предмети; 

обезбедување дигитална размена; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

користење при издавање дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани средства; 

апликациски сервис провајдер (АСП); 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

апликациски програмски интерфејс (АПИ) 

софтвер кој олеснува онлајн услуги за 

социјално вмрежување,развој на 

софтверски апликации; апликациски 

сервис провајдер (АСП) со локациски 

свесен софтвер за 

пребарување,утврдување и споделување 

локација на производи,услуги и настани од 

интерес; апликациски сервис провајдер 
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(АСП) со софтвер за услуги за мапирање; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за социјално 

вмрежување,управување со содржини за 

социјално вмрежување,креирање 

виртуелна заедница,и пренос на 

слики,аудио визуелни и видео 

содржини,фотографии,видеа,податоци,тек

ст,пораки,реклами,медиумски рекламни 

комуникации и информации; апликациски 

сервис провајдер (АСП) со софтвер за 

користење при 

купување,продавање,дизајнирање,управув

ање,следење,вреднување,оптимизација,ц

елење,анализирање,достава,и 

известување на онлајн реклами и 

маркетинг; апликациски сервис провајдер 

(АСП) со софтвер за обезбедување или 

олеснување на споделување и 

прикажување локација на 

корисникот,планирање активности со 

други корисници и правење препораки; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за обезбедување или социјално 

олеснување и мапирање дестинации; 

апликациски сервис провајдер (АСП) со 

софтвер за обезбедување или 

олеснување интеракција и комуникации 

помеѓу луѓе и платформи со АИ (вештачка 

интелигенција),имено,ботови,витруелни 

агенти и виртуелни асистенти; 

апликациски сервис провајдер (АСП) 

услуги; апликациски сервис провајдер 

(АСП) услуги со софтвер за 

контрола,интеграција,работа,поврзување,и 

управување на информациски направи со 

гласовна контрола,имено,клауд-поврзани 

и гласовно контролирани паметни 

електронски направи за широка 

потрошувачка и електронски направи за 

лична помош; апликациски сервис 

провајдер 

(АСП),имено,хостирање,управување,разво

ј на и одржување апликации,софтвер,и веб 

страни,во областите на лична 

продутивност,безжични комуникации,и 

мобилни апликации; апликациски сервис 

провајдер 

(АСП),имено,обезбедување,хостирање,упр

авување,развој,и одржување 

апликации,софтвер,Веб страни,и бази со 

податоци во областите на пресметување 

на ранк на Веб страни врз основ на 

кориснички сообраќај; апликациски сервис 

провајдер (АСП),имено,далечинско 

хостирање на компјутерски апликации од 

други; апликациски сервис 

провајдер,имено,обезбедување,хостирање

,управување,развој,и одржување 

апликации,софтвер,веб страни,и бази со 

податоци во областите на безжични 

комуникации,мобилен пристап до 

информации,и далечинско управување со 

податоци за безжична достава на 

содржини до рачни компјутери,лаптопи и 

мобилни електронски направи; 

апликациски сервис 

провајдер,имено,обезбедување,хостирање

,управување,развој,и одржување 

апликации,софтвер,Веб страни,и бази со 

податоци во областите на пресметување 

на ранк на Веб страни врз основ на 

кориснички сообраќај; компјутерско 

советување,компјутерско програмирање; 

советување за компјутерски хардвер и 

софтвер и дизајн; советодавни услуги за 

компјутерски 

хардвер,софтвер,апликации,и мрежи; 

онлајн компјутерски 

услуги,имено,обезбедување 

информации,онлајн линкови и електронски 

ресурси поврзани со спортови,здравјето,и 

фитнес; компјутерски услуги во вид на 

обезбедување кроени по мерка онлајн 

страни со кориснички дефинирани или 

специфицирани информации,лични 
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профили,содржини и податоци со 

виртуелна реалност,измешана реалност,и 

зголемена реалност; компјутерски 

услуги,имено,креирање виртуелни 

заедници за регистрираните корисници да 

организираат групи и настани,учествуваат 

во дискусии,добиваат повратни 

информации од нивните колеги,и се 

ангажираат во социјално,деловно и 

општествено вмрежување; компјутерски 

услуги,имено,одржување онлајн содржини 

одредени од корисниците и реклами и 

креирање извори со социјални медиуми; 

компјутерски услуги,имено,хостирање 

онлајн веб простории за други за 

организирање и спроведување 

состаноци,настани и интерактивни 

дискусии преку Интернет и комуникациски 

мрежи; компјутерски 

услуги,имено,обезбедување информации 

во областите на технологија и развој на 

софтвер преку Интернет; компјутерски 

развој на софтвер; креирање,одржување и 

хостирање на веб страна и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи со информации,онлајн линкови,и 

електронски ресурси во областа на 

спортови и фитнес; креирање,одржување 

и хостирање на интерактивни веб страни и 

други компјутерски и електронски 

комуникациски мрежи кои овозможуваат 

корисниците да влезат,пристапат,следат 

напредок,набљудуваат и генерираат 

информации и достигнувања за 

здравјето,фитнес,лично 

вежбање,спортови,и атлетска активност; 

креирање,одржување и хостирање на 

интерактивни веб страни и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи кои овозможуваат корисниците да 

се натпреваруваат и споредуваат атлетски 

информации и достигнувања со други 

корисници; дизајн и развој на хардвер за 

зголемена реалност и софтвер; дизајн и 

развој на компјутерски хардвер и 

компјутерски софтвер; дизајн и развој на 

интерактивен мултимедијален софтвер; 

дизајн и развој на хардвер и софтвер со 

измешана реалност; дизајн и развој на 

хардвер и софтвер со виртуелна реалност; 

услуги за споделување 

датотеки,имено,обезбедување онлајн 

простории за други со технологија за 

овозможување корисниците да 

прикачуваат и симнуваат електронски 

датотеки; хостирање на дигитални 

содржини на Интернет; услуги на 

мапирање; советување и дизајн на 

хардвер и софтвер за мобилни компјутери 

и мобилни комуникациски направи; дизајн 

за други за мобилни компјутери и софтвер 

за мобилни комуникациски направи; 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за 

прикажување,собирање,анализирање и 

организирање податоци и информации во 

областите на 

здравјето,благосостојба,фитнес,физичка 

активност,управување со 

тежината,спиењето,и исхраната; 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за олеснување на интеракција и 

комуникација помеѓу луѓе и платформи со 

АИ (вештачка 

интелигенција),имено,ботови,витруелни 

агенти и виртуелни асистенти; 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за споделување и прикажување 

на локација на корисникот,планирање 

активности со други корисници и правење 

препораки; компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за социјално 

мапирање и мапирање дестинации; 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за следење на цели и статистика 

за фитнес,здравјето и благосостојба; 
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софтвер кој не може да се симнува за 

креирање програми за личен фитнес 

тренинг; софтвер кој не може да се 

симнува за креирање,управување и 

пристапување кон приватни групни 

виртуелни заедници креирани и 

управувани од корисниците; софтвер кој 

не може да се симнува за нарачување 

и/или купување производи и услуги; 

софтвер кој не може да се симнува за 

обработка на електронски плаќања; 

софтвер кој не може да се симнува кој 

овозможува виртуелни пазари; софтвер кој 

не може да се симнува за обезбедување 

услуги за личен тренинг,вежбање и 

фитнес оценки; софтвер кој не може да се 

симнува за социјално 

вмрежување,креирање виртуелна 

заедница,и пренос на 

звук,видео,слики,текст и податоци; 

софтвер кој не може да се симнува за 

стриминг на мултимедијални забавни 

содржини; софтвер кој не може да се 

симнува за 

пренесување,споделување,примање,симн

ување,прикажување,интеракција со и 

пренесување содржини,текст,визуелни 

дела,звучни дела,аудиовизуелни 

дела,литературни 

дела,податоци,датотеки,документи и 

електронски дела; провајдер на онлајн 

рекламни платформи за 

купување,имено,обезбедување 

софтверски програми кои не може да се 

симнуваат кои овозможуваат купувачи и 

продавачи на онлајн реклами да купуваат 

и продаваат рекламен инвентар; онлајн 

клауд компјутерски софтвер кој не може да 

се симнува за користење при електронско 

складирање на податоци; онлајн клауд 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за апликации и средина со 

виртуелна,измешана и зголемена 

реалност; онлајн компјутерски софтвер кој 

не може да се симнува за користење при 

обезбедување малопродажни и услуги за 

нарачување за широк извор на производи 

за широка потрошувачка; платформа како 

услуга (ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за користење при купување и 

ширење реклами; платформа како услуга 

(ПААС) со компјутерски софтверски 

платформи за социјално 

вмрежување,управување со содржини за 

социјално вмрежување,креирање 

виртуелна заедница,и пренос на 

слики,аудио визуелни и видео 

содржини,фотографии,видеа,податоци,тек

ст,пораки,реклами,медиумски рекламни 

комуникации и информации; платформа 

како услуга (ПААС) со компјутерски 

софтверски платформи за софтвер за 

гласовни команди и 

препознавање,софтвер за конвертирање 

на говор во текст,софтверски апликации со 

обезбеден звук за управување со лични 

информации; платформа како услуга 

(ПААС) со софтверски платформи за 

социјално вмрежување и пренос на 

слики,аудио визуелни содржини,видео 

содржини и пораки; платформа како услуга 

(ПААС) услуги со компјутерски софтвер кој 

им овозможува на корисниците да 

извршуваат електронски деловни 

трансакции и трансакции со е-трговија; 

обезбедување интерактивни веб страни 

кои овозможуваат корисниците да 

влезат,пристапат,следат 

напредок,набљудуваат и генерираат 

информации и достигнувања за 

исхраната,калориите,здравјето,фитнес,ли

чно вежбање,спортови,и атлетска 

сктивност; обезбедување користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

обезбедување информации во врска со 

спортови,развој на атлетски 
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вештини,фитнес тренинзи,и фитнес 

тренинг преку онлајн Веб страна и други 

компјутерски и електронски комуникациски 

мрежи за конзоли за играње,персонални 

компјутери,лични дигитални направи,и 

паметни телефони; обезбедување 

интерактивни веб страни кои 

овозможуваат корисниците да 

влезат,пристапат,следат 

напредок,набљудуваат и генерираат 

информации и достигнувања за 

калории,фитнес,лично вежбање,и 

атлетска активност; обезбедување онлајн 

мрежен сервис кој овозможува 

корисниците да пренесуваат податоци за 

личен идентитет до,и да споделуваат 

податоци за личен идентитет со,и помеѓу 

повеќе онлајн простории; обезбедување 

кроени по мерка услуги за компјутерско 

пребарување,имено,пребарување и 

преземање информации на посебно 

барање од корисниците преку Интернет; 

обезбедување информации од индекси 

кои може да се пребаруваат и бази со 

податоци со информации,вклучувајќи 

текст,електронски документи,бази со 

податоци,графички содржини,електронски 

медиумски содржини,слики и аудио 

визуелни содржини преку Интернет и 

комуникациски мрежи; обезбедување 

Интернет машини за пребарување; 

обезбедување софтвер кој не може да се 

симнува кој им овозможува на 

корисниците да остваруваат електронски 

деловни трансакции преку Интернет и 

комуникациски мрежи; обезбедување 

онлајн простории со технологија која 

овозможува онлајн корисниците да 

креираат лични профили со информации 

за социјално и бизнис вмрежување,да 

пренесуваат и споделуваат такви 

информации помеѓу повеќе онлајн 

простории,да се ангажираат во социјално 

вмрежување,и да ги управуваат нивните 

налози за социјално вмрежување; 

обезбедување онлајн простории кои им 

даваат на корисниците можност за 

прикачување,модификација и 

споделување на звук,видео,фотографски 

слики,текст,графички содржини и 

податоци; обезбедување онлајн простории 

со технологија која овозможува онлајн 

корисниците да креираат лични профили 

со информации за социјално и бизнис 

вмрежување и да пренесуваат и 

споделуваат такви информации помеѓу 

повеќе онлајн простории; обезбедување 

онлајн софтвер кој не може да се симнува 

за местење,конфигурирање,и контрола на 

компјутерски хардвер кој може да се носи 

на себе и компјутерски периферни делови 

кои може да се носат на себе; 

обезбедување онлајн страни кои им 

даваат на корисниците можност за 

прикачување,модификација и 

споделување 

содржини,информации,искуства и 

податоци со виртуелна 

реалност,измешана реалност и зголемена 

реалност; обезбедување софтвер за лични 

асистенти; обезбедување платформи за 

пребарување кои им овозможуваат на 

корисниците да побараат и примаат 

фотографии,видеа,текст,податоци,слики,и 

електронски дела; обезбедување 

платформи за пребарување кои им 

овозможуваат на корисниците да побараат 

и примаат содржини,текст,визуелни 

дела,звучни дела,аудиовизуелни 

дела,литературни 

дела,податоци,датотеки,документи,и 

електронски дела; обезбедување софтвер 

за социјални ассистенти; обезбедување 

софтвер за олеснување и договарање за 

финансирање и дистрибуција на собрани 

средства и донации; обезбедување 
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софтвер за онлајн добротворни услуги за 

собирање средства и финансиски 

донаторски услуги; обезбедување 

привремен пристап до компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

услуги за мапирање; обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува и 

хостирање онлајн простории за 

обезбедување корисниците да пристапат и 

симнат компјутерски софтвер; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за овозможување 

развој,оценување,тестирање,и одржување 

на мобилни софтверски апликации за 

преносни компјутерски 

направи,имено,мобилни 

телефони,смартфони,рачни компјутери и 

таблет компјутери; обезбедување 

привремено користење на компјутерски 

софтвер кој не може да се симнува за 

споделување и прикажување нa 

локацијата на корисникот,планирање 

активности со други корисници и правење 

препораки; обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за социјално 

мапирање и мапирање дестинации; 

обезбедување привремено користење на 

компјутерски софтвер кој не може да се 

симнува за пронаоѓање содржини и 

објавувачи на содржини,и за претплата на 

содржини; обезбедување привремено 

користење на компјутерски софтвер кој не 

може да се симнува за 

пристапување,собирање,прикажување,уре

дување,поврзување,модификација,организ

ирање,означување,стриминг,споделување,

складирање,пренесување,и поинакво 

обезбедување електронски медиумски 

содржини,фотографии,слики,графички 

содржини,звук,видеа,аудио визуелни 

содржини,податоци и информации преку 

Интернет и комуникациски мрежи; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер за е-трговија кој не може да се 

симнува кој им овозможува на 

корисниците да остваруваат електронски 

деловни трансакции преку Интернет; 

обезбедување привремено користење на 

локациски свесен компјутерски софтвер кој 

не може да се симнува за 

пребарување,утврдување и споделување 

локација на производи,услуги и настани од 

интерес; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за апликации за пребарување и 

идентификување локални и локациски 

базирани точки од 

интерес,настани,места,можности за 

вработување,забава,културни 

настани,шопинг и понуди; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува со апликации за 

обезбедување локациски базирани 

информации за времето надвор; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува со 

апликации за обезбедување,поврзување 

со,или стриминг на вести или тековни 

информации за настани; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за преправање 

фотографии,слики и звук,видео,и звучни-

видео содржини со фотографски филтри и 

ефекти со виртуелна реалност,измешана 

реалност,и зголемена реалност 

(АР),имено,графички 

содржини,анимации,текст,цртежи,гео-

ознаки,ознаки за 

метаподатоци,хиперлинкови; 

обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

снимање фотографии и снимање 

звук,аудио визуелни и видео содржини; 
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обезбедување привремено користење на 

софтвер кој не може да се симнува за 

прикачување,симнување,архивирање,овоз

можување пренос на,и споделување 

слики,аудио визуелни и видео содржини и 

поврзан текст и податоци; обезбедување 

привремено користење на софтвер кој не 

може да се симнува за стриминг на 

мултимедијални забавни содржини; 

обезбедување привремено користење на 

онлајн софтвер кој не може да се симнува 

и апликации за инстант пораки,глас преку 

Интернет протокол (ВОИП),видео 

конференции,и звучни конференции; 

обезбедување привремено користење на 

онлајн софтвер кој не може да се симнува 

за користење при 

дизајнирање,управување,мерење,анализи

рање,ширење,и прикажување реклами од 

други; обезбедување привремено 

користење на софтвер кој не може да се 

симнува за снимање фотографии и 

снимање звук,аудио визуелни и видео 

содржини; обезбедување на услуги на 

машини за пребарување на Интернет; 

изнајмување на компјутерски софтвер кој 

им дава на корисниците можност за 

прикачување,уредување,и споделување 

слики,видеа и аудио визуелни содржини; 

софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за 

пристапување,разгледување,и 

пребарување онлајн бази со 

податоци,звук,видео и мултимедиумски 

содржини,игри,и софтверски 

апликации,пазари со софтверски 

апликации; софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за 

пристапување,надгледување,следење,пре

барување,чување,и споделување 

информации на теми од глобален интерес; 

софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер за 

поврзување,работа,интеграција,контрола,и 

управување со мрежни електронски 

направи за широка 

потрошувачка,домашни клима уреди и 

производи за осветлување преку безжични 

мрежи; софтвер како услуга (СААС) со 

компјутерски софтвер кој се користи за 

контрола на самостојни гласовно 

контролирани информации и направи за 

лична помош; софтвер како услуга (СААС) 

за користење при дизајнирање,креирање и 

анализирање на податоци,метрика и 

извештаи во областите на 

здравјето,фитнес,сонот,исхраната и 

благосостојбата; софтвер како услуга 

(СААС) услуги со софтвер за испраќање и 

примање електронски пораки,известувања 

и предупредувања; софтвер како услуга 

(СААС) услуги со софтвер за користење со 

алгоритам за пресметување и генерирање 

податоци за спортски активности,фитнес 

тренинг,оценки за фитнес степен,фитнес 

тренинзи,фитнес препораки и 

назначување цели; софтвер како услуга 

(СААС) услуги,имено,хостирање софтвер 

за користење од други за користење на 

алгоритам за пресметување и генерирање 

податоци за спортски активности,фитнес 

тренинг,оценки за фитнес степен,фитнес 

тренинзи,препораки за фитнес и 

назначување цели; софтвер како услуга 

(СААС) услуги,имено,обезбедување 

кроени по мерка Веб страници и мобилни 

портали за индивидуалци со аналитички 

податоци врз основ на физиолошки мерки 

за цели на надгледување на здравјето; 

софтвер како услуга (СААС) кој 

овозможува корисниците да управуваат со 

налози на вработени,да распоредуваат и 

да следат учество на вработените,и да 

олеснуваат и управуваат корпоративни 

програми за фитнес и програми за 

благосостојба; софтвер за електронски 
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пораки; услуги на техничка 

помош,имено,дијагностицирање на 

проблеми во вид на дијагностицирање на 

компјутерски хардверски и софтверски 

проблеми; технолошки 

услуги,имено,услуги на складови за 

податоци  

кл. 45  услуги на онлајн социјално 

вмрежување и рандевуа; услуги на 

социјално вмрежување,социјално 

претставување и рандевуа преку пристап 

до компјутерски бази со податоци и онлајн 

бази со податоци кои може да се 

пребаруваат во областите на социјално 

вмрежување,социјално претставување и 

рандевуа; обезбедување информации во 

областите на социјално вмрежување и 

социјално претставување; обезбедување 

услуги за социјално 

вмрежување,имено,обезбедување на 

информации во областа на личен 

развој,себе-подобрување,себе-

исполнување,добротворни,филантропски,

волонтерски,јавни и општествени услуги,и 

хуманитарни активности; обезбедување 

консиерж услуги за други за да се 

одговори на барањата од 

индивидуалци,имено,резервации,олеснува

ње на лични купувања,договарање лични 

достави,правење лични аранжмани по 

барање,обезбедување препораки за 

производи и услуги,обезбедување 

специфични информации за купувачи за 

да се одговори на индивидуалните 

потреби; правни услуги; прегледување 

стандарди и практики поврзани со 

содржина на социјални медиуми; 

советување за усогласеност во областа на 

социјални медиуми; советодавни услуги во 

областа на услуги на онлајн социјално 

вмрежување и социјални медиуми; услуги 

за автентификација; онлајн мрежа за 

социјално инвестирање во вид на услуги 

на он-лајн социјално вмрежување во 

областа на инвестициите; обезбедување 

веб страна со информации за развојот на 

приватноста,безбедноста,блокчеин и 

дистрибуирани леџер технологии и за 

владеечките закони за податоци; 

советување за законска усогласеност во 

областа на апликации за дигитални 

валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; услуги за онлајн социјално 

вмрежување за инвеститори кои 

овозможуваат финансиски размени и 

размена на дигитални валути,виртуелни 

валути,криптовалути,дигитални и блокчеин 

средства,дигитализирани 

средства,дигитални знаци,крипто знаци и 

услужни знаци; услуги за верификација на 

идентификација на бизниси; 

идентификациски услуги за верификација; 

услуги на онлајн социјално вмрежување; 

лични консиерж услуги за други кои се 

состојат од правење лични аранжмани и 

резервации и обезбедување специфични 

информации за потрошувачите за да се 

одговори на индивидуалните потреби; 

обезбедување пристап до компјутерски 

бази со податоци и онлајн бази со 

податоци кои може да се пребаруваат во 

областите на социјално 

вмрежување,социјално претставување и 

рандевуа; услуги на социјално 

претставување и вмрежување и рандевуа; 

услуги на социјално вмрежување поврзани 

со спортови,фитнес,и активности на 

тренери обезбедени преку општествена 

онлајн веб страна и други компјутерски и 

електронски комуникациски мрежи; 

кориснички услуги за верификација  

 

(111)  32061  (151)  13/10/2023 



 

 

211 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(210)  TM  2022/600 (220)  09/06/2022 

(181)  09/06/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ТД за вработување на инвалидни 

лица,производство на специјална 

опрема,услуги и трговија ЕКСПЕРТС 

ДООЕЛ Скопје ул.Митрополит 

Т.Гологанов бр.149,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  сина,светло сина,темно 

сина,бела,сива,темно сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  машини и машински алати; мотори и 

погонски машини (освен за копнени 

возила); машински елементи за спојување 

и пренос (освен за копнени возила); 

земјоделски направи (кои не се рачни); 

инкубатори за јајца  

кл. 9  

научни,наутички,геодетски,фотографски,ки

нематографски и оптички апарати и 

инструменти,како и апарати и инструменти 

за мерење 

тежина,мерење,сигнализирање,проверка 

(контрола),апарати и инструменти за 

спасување и обучување,апарати и 

инструменти за спроведување,вклучување 

и 

исклучување,трансформирање,акумулира

ње,регулирање или контрола на 

електрична енергија; апарати за 

снимање,пренос или репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; автоматски 

машини и механизми за апаратите што се 

активираат со жетони; регистарски 

каси,машини за сметање,опрема за 

обработка на податоци и 

компјутери,апарати за гаснење пожар  

кл. 11  апарати за 

осветлување,греење,создавање 

пареа,готвење,ладење,сушење,вентилациј

а,снабдување со вода и санитарни намени  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 37  градежни конструкции; поправки; 

инсталациски услуги  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирањето поврзано со 

нив; индустриски анализи и истражувачки 

услуги; изработка и развој на комјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(111)  32068  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/661 (220)  06/07/2022 

(181)  06/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(300)  2017-436  02/06/2017  LI 

(732)  Apple Inc. One Apple Park Way, 

Cupertino,CA 95014,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  уреди за полнење за дигитапни 

електронски уреди; безжични уреди за 
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полнење за компјутери,дигитални 

електронски уреди,мобилни 

телефони,медиа плеери,паметни 

часовници,компјутер за 

носење,слушалки,футроли за слушалки,и 

компјутерски периферии; безжични 

полначи; футроли за безжично полнење  

 

(111)  31995  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/662 (220)  06/07/2022 

(181)  06/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за угостителство и 

трговија ЧИА БОДИ ДОО Скопје 

ул.Бојмија бр.8/локал 5,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  кафена,зелена,темна зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 43  услуги на обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување  

 

(111)  32033  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/670 (220)  14/07/2022 

(181)  14/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато 

бр.5,7000,Битола,MK 

(540)  

 

SN GROUP 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  32034  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/671 (220)  14/07/2022 

(181)  14/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато 

бр.5,7000,Битола,MK 

(540)  

 

(591)  сива,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  32035  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/672 (220)  14/07/2022 

(181)  14/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато 

бр.5,7000,Битола,MK 

(540)  
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(591)  сива,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  32063  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/683 (220)  21/07/2022 

(181)  21/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  SUPERZNALAC d.o.o. Posušje 

Klesarska 8,Posušje,BA 

(740)  Мартин Бошкоски,адвокат 

ул. Македонија бр. 11/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  

црна,виолетова,зелена,сина,розева,бела,к

афеава,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  апарати и инструменти: 

научни,поморски,геодетски,фотографски,к

инематографски,оптички,за вагање,за 

мерење,сигнализација,контрола 

(инспекција),спасување и настава; апарати 

и инструменти за 

спроведување,вклучување,трансформира

ње,акумулирање,регулирање или 

контролирање на електрицитетот; апарати 

за снимање,пренос и репродукција на звук 

или слика; магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање; компакт-

дискови,двд и други дигитални медиуми за 

снимање; механизми за апаратура што 

работи на монети; регистар каси,машини 

за сметање и опрема за обработка на 

податоци и компјутери; компјутерски 

софтвер; апарати за гаснење пожар  

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив кои не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјал; лепила за канцелариска и куќна 

употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебелот); 

материјали за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности  

 

(111)  32049  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/687 (220)  26/07/2022 

(181)  26/07/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

РИФЕНШТАЛ ДОО Скопје Кеј 13-ти 

Ноември бр. 2 ГТЦ кат-2 секција /2 локал 

14,Центар,1000,Скопје,MK 

(740)  МАРТА ПОПОВСКА,АДВОКАТ 

ул. "Црвена Вода" бр.7/4,1000,Скопје 

(540)  
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(591)  бела,црна,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,трговија на големо и 

мало со кожа и имитација на кожа и 

производи од нив кои не се опфатени со 

другите класи; кожа од животни,куфери и 

патни торби,чадориза дожд и сонце и 

стапови за одење; камшици и сарачки 

производи; текстил и текстилни 

производи,кои не се опфатени со другите 

класи; покривки за кревети и маси; 

облека,обувки и капи  

кл. 38  телекомуникации; емитување 

телевизиски програми; детски емисии  

кл. 41  образование; подготвување на 

наставата; забава; спортски и културни 

активности; книги (објавување книги); 

телевизиска забава; забави (планирање 

забави); организирање забавни настани и 

активности; објавување книги; телевизиски 

програми (продукција на радио и 

телевизиски програми) издавање 

книги,детски сликовници,едукативен 

материјал  

 

(111)  32106  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/739 (220)  10/08/2022 

(181)  10/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(300)  SD2022/0044970  05/05/2022  CO 

(732)  RCN TELEVISIÓN S.A. 

AV. DE LAS AMERICAS NO. 65-82 

BOGOTÁ D.C. COLOMBIA ,CO 

(740)  Влатко Величковски,адвокат 

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,зелена,бела,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 38  услуги за 

емитување,дифузија,пренос и радио 

емитување на телевизиски 

програми,радио,интернет и други 

комуникациски медиуми   

кл. 41  

организација,монтажа,подготовка,продукц

ија и насочување на 

телевизиски,радио,интернет и други 

медиумски програми  

 

(111)  32109  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/740 (220)  10/08/2022 

(181)  10/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(300)  SD2022/0044971  05/05/2022  CO 

(732)  RCN TELEVISIÓN S.A. 

AV. DE LAS AMERICAS NO. 65-82 

BOGOTÁ D.C. (CO) COLOMBIA,CO 

(740)  Влатко Величковски,адвокат 

ул. Франклин Рузвелт бр. 1/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,зелена,бела,црна 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 38  услуги за 

емитување,дифузија,пренос и радио 

емитување на телевизиски 

програми,радио,интернет и други 

комуникациски медиуми   

кл. 41  

организација,монтажа,подготовка,продукц

ија и насочување на 

телевизиски,радио,интернет и други 

медиумски програми  

 

(111)  32074  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/746 (220)  12/08/2022 

(181)  12/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга,MK 

(540)  

 

Sansa 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  сосови [додатоци на храна]  

 

(111)  32073  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/747 (220)  12/08/2022 

(181)  12/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга,MK 

(540)  

 

Mello 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  сосови [додатоци на храна]  

 

(111)  32075  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/749 (220)  12/08/2022 

(181)  12/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Нетто Маркет ДОО с.Лабуништа-

Струга,MK 

(540)  

 

Panera 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  леб  

 

(111)  32088  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/751 (220)  12/08/2022 

(181)  12/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ТД Гајрет с.Лабуништа - Струга,MK 

(540)  

 

smaker 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  сладолед  

 

(111)  31982  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/753 (220)  15/08/2022 

(181)  15/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

БРАТОТ ДОО Скопје Бул.Видое 

Смилевски Бато бр.37/локал 1, 

Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,додатоци за 

глава,капчиња,шапки,капи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 
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купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекламирање; телевизиски рекпами; 

рекламни текстови; 

огласување,компјутерско рекпамирање 

преку интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за малопродажба; 

пишување рекламни текстови; објавување 

на рекпамни текстови; услуги на продажба 

на големо и мало со облека; онлајн 

продажба на големо и мало со облека; 

организирање и водење на работењето; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување на 

производите; плакати; дизајнирање 

рекламен материјал; водење на 

комерцијални работи; канцелариски 

работи; проучување на пазарот; односи со 

јавност; маркетинг  

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(111)  31983  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/754 (220)  15/08/2022 

(181)  15/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

БРАТОТ ДОО Скопје Бул.Видое 

Смилевски Бато бр.37/локал 

1,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  облека,додатоци за 

глава,капчиња,шапки,капи  

кл. 35  обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки; 

претставување на производите; 

рекпамирање; телевизиски реклами; 

рекпамни текстови; 

огласување,компјутерско рекпамирање 

преку интернет; собирање информации во 

компјутерските бази на податоци; 

презентација на стоки преку 

комуникациски медиуми за малопродажба; 

пишување рекламни текстови; објавување 

на рекламни текстови; услуги на продажба 

на големо и мало со облека; онлајн 

продажба на големо и мало со облека; 

организирање и водење на работењето; 

обезбедување онлајн пазар за купувачи и 

продавачи на стоки; претставување на 

производите; плакати; дизајнирање 

рекламен материјал; водење на 

комерцијални работи; канцелариски 

работи; проучување на пазарот; односи со 

јавност; маркетинг  

кл. 42  дизајнирање облека  

 

(111)  31981  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/755 (220)  15/08/2022 

(181)  15/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  FMC AgriculturaL Caribe 

Industries,Ltd Clarendon House 2 Church 

Street Hamilton,HM11 ,BM 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

GRANSTAR 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 5  пестициди; инсектициди; хербициди; 

фунгициди; нематициди  

 

(111)  32082  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/761 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  

портокалова,бела,црна,зелена,црвена,син

а,жолта 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнато месо [пилешки стек]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на пилешки стек  

 

(111)  32084  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/767 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  

зелена,бела,црна,виолетова,црвена,порто

калова 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  грашок,замрзнат  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на грашок,замрзнат  

 

(111)  32085  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/768 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  
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(591)  

жолта,бела,црна,зелена,виолетова,црвена

,портокалова 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  пченка шеќерец,замрзната  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги ,пакување и 

складирање на пченка шеќерец,замрзната  

 

(111)  32083  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/769 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  

зелана,бела,црна,виолетова,црвена,порто

калова 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнат зеленчук [брокула]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзнат зеленчук 

[брокула]  

 

(111)  32072  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/770 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 

56,Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  темно сина,светла 

сина,сребрена,бела,црна,зелена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзната риба [ослич]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  



 

 

219 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзната риба [ослич]  

 

(111)  32081  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/771 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво со ограничена 

одговорнот за трговија,производство и 

услуги СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз 

Кавадарци ул. Страшо Пинџур бр. 56, 

Кавадарци,MK 

(740)  Зоран Јованов ул. Страшо Пинџур 

бр. 56,Кавадарци 

(540)  

 

(591)  темно сина,сино-зелена 

(цијан),сребрена,бела,црна,зелена 

(554)  тродимензионална 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзната риба [скуша]  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работењето,управување со работата  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на замрзната риба [скуша]  

 

(111)  32014  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/772 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул.  

Александар Македонски бр. 

12,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

SIFOXINA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32011  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/773 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

RISEFTIM 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32012  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/774 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 

12,1000,Скопје,MK 

(540)  

 

WRODIONA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32013  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/775 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 
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(732)  АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

NEQLOFOL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32015  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/776 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

AXSOZIL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за човечка 

употреба  

 

(111)  32017  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/777 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

PIXIWIXI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  нега на кожата (козметички 

производи за нега на кожата); козметика за 

деца; козметички производи; креми 

(козметички креми); лосиони за козметичка 

употреба; лосиони за коса; лосиони за 

тело; препарати за сончање; парфимерија; 

шампони; сапун; производи за чистење; 

влажни марамчиња; влажни марамчиња 

импрегнирани со препарати за чистење; 

влажни марамчиња за бебиња; влажни 

марамчиња за козметичка употреба; 

бебешки марамчиња импрегнирани со 

препарати за чистење; креми за 

бебиња,не за медицинска употреба; 

производи за отстранување на шминка; 

препарати за капење; тоалетни производи; 

млека за тело; производи за нега на 

бебиња (немедицински); препарати од 

алое вера за козметичка намена  

кл. 5  антибактериски сапун; сапуни за 

дезинфекција; марамчиња за 

дезинфекција за еднократна употреба; 

влажни марамчиња импрегнирани со 

фармацевтски лосион; дезинфекциони 

средства за хигиенска употреба; 

антибактериски марамчиња; марамчиња 

за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; управување 

со работи; водење на работење; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и совети за 

потрошувачите при изборот на производи 

и услуги; обезбедување комерцијални 

информативни услуги,преку интернет  

 

(111)  32016  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/778 (220)  17/08/2022 

(181)  17/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛКАЛОИД АД – Скопје бул. 

Александар Македонски бр. 12, 

1000,Скопје,MK 

(540)  
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(591) зелена,жолта,портокалова,црвена, 

бела, сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  нега на кожата (козметички 

производи за нега на кожата); козметика за 

деца; козметички производи; креми 

(козметички креми); лосиони за козметичка 

употреба; лосиони за коса; лосиони за 

тело; препарати за сончање; парфимерија; 

шампони; сапун; производи за чистење; 

влажни марамчиња; влажни марамчиња 

импрегнирани со препарати за чистење; 

влажни марамчиња за бебиња; влажни 

марамчиња за козметичка употреба; 

бебешки марамчиња импрегнирани со 

препарати за чистење; креми за 

бебиња,не за медицинска употреба; 

производи за отстранување на шминка; 

препарати за капење; тоалетни производи; 

млека за тело; производи за нега на 

бебиња (немедицински); препарати од 

алое вера за козметичка намена  

кл. 5  антибактериски сапун; сапуни за 

дезинфекција; марамчиња за 

дезинфекција за еднократна употреба; 

влажни марамчиња импрегнирани со 

фармацевтски лосион; дезинфекциони 

средства за хигиенска употреба; 

антибактериски марамчиња; марамчиња 

за медицинска употреба  

кл. 35  рекламирање; компјутерско 

рекламирање преку интернет; управување 

со работи; водење на работење; 

канцелариски работи; обезбедување 

комерцијални информации и совети за 

потрошувачите при изборот на производи 

и услуги; обезбедување комерцијални 

информативни услуги,преку интернет  

 

(111)  32111  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/782 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ZHEJIANG QIANJIANG 

MOTORCYCLE CO.,LTD. ECONOMIC & 

DEVELOPMENT ZONE,WENLING 

CITY,ZHEJIANG PROVINCE,317500,CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  мотоцикли; електрични велосипеди  

 

(111)  32110  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/783 (220)  18/08/2022 

(181)  18/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ZHEJIANG QIANJIANG 

MOTORCYCLE CO.,LTD. ECONOMIC & 

DEVELOPMENT ZONE,WENLING 

CITY,ZHEJIANG PROVINCE,317500,CN 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  мотоцикли; електрични велосипеди  

 

(111)  32069  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/800 (220)  30/08/2022 
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(181)  30/08/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  QILU Pharma Spain SL Paseo de la 

Castellana,40 - 8-ª,28046 Madrid,ES 

(740)  НОШПАЛ  БОРИС,адвокат ул. Славе 

Деловски бр. 7,1000,Скопје 

(540)  

 

Ceftriakson QILU 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32115  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/830 (220)  14/09/2022 

(181)  14/09/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за земјоделство, 

производство,трговија и услуги ФЛОРА 

ФРЕШ ДООЕЛ увоз-извоз с.Горно 

Српци-Битола ул.1 бр.5 Српци, 

Битола,MK 

(740)  Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16 Хипериум 

Бизнис Центар 2ри кат,1000,1000 

(540)  

 

(591)  темно сина,бела,темно и светло 

розева,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 31  свежо овошје-круша со потекло од 

Пелистер  

кл. 35  услуги одгледување и продажба на 

овошје  

кл. 44  услуги при одгледување на 

земјоделски култури овошје-круша со 

потекло од Пелистер  

 

(111)  32116  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/831 (220)  14/09/2022 

(181)  14/09/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за земјоделство, 

производство,трговија и услуги ФЛОРА 

ФРЕШ ДООЕЛ увоз-извоз с.Горно 

Српци-Битола ул.1 бр.5 

Српци,Битола,MK 

(740)  Адвокатско друштво Папазоски и 

Мишев Бул. 8 Септември бр. 16 

Хипериум Бизнис Центар 2ри кат 

,1000,1000 

(540)  

 

(591)  темно сина,бела,тено и светло 

розева,жолта 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 31  свежо овошје-јаболка со потекло од 

Пелистер  

кл. 35  услуги при продажба на овошје-

јаболка со потекло од Пелистер  

кл. 44  услуги при одгледување на 

земјоделски култури овошје-јаболка со 

потекло од Пелистер  

 

(111)  31973  (151)  12/10/2023 

(210)  TM  2022/836 (220)  19/09/2022 

(181)  19/09/2032 

(450)  31/10/2023 
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(732)  NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET 

A.S. Saray Mah. Dr. Adnan Bűyűkdeniz 

Cad. No: 14,34768 Ümraniye ISTANBUL 

,TR 

(740)  МИРЈАНА  МАРКОВСКА,адвокат 

ул. Орце Николов бр. 75,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,светло-сина,темно-

сина,жолта,црвена,бела,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  31974  (151)  12/10/2023 

(210)  TM  2022/842 (220)  20/09/2022 

(181)  20/09/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за издавачка дејност, 

промет,трговија и услуги на големо и 

мало СВЕТОТ НА БИБИ ДОО експорт-

импорт Скопје ул.516 бр.4,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,црна,бела,црвена,крем,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија и картон; печатени 

материјали; материјал за врзување книги; 

фотографии; наставни и наставни 

материјали; брошури; книги; картички; 

боенки; стрипови; плакати од хартија или 

картон  

кл. 25  облека,обувки,облека за глави; 

пижами; маици; фронтови на маици; 

чорапи; спортски дресови  

кл. 28  игри,играчки; украси за 

новогодишни елки; карти за бинго; кукли; 

балони за забави; салонски игри; карти за 

играње; кадифени играчки; кукли; играчки; 

конзоли за видео игри; модели на играчки  

кл. 38  телекомуникациски услуги; 

проследување на податоци; телевизиско 

емитување; пренос на дигитални датотеки; 

пренос на честитки преку интернет; пренос 

на видео по барање  

кл. 41  образование; обезбедување обука; 

забава; спортски и културни активности; 

академии [образование!; образовни услуги 

обезбедени од училишта; услуги во 

областа на индустрија за забава; филмска 

продукција,освен рекламни филмови; 

онлајн објавување на електронски книги и 

списанија; градинки; планирање на забави; 

производство на радио и телевизиски 

програми; производство на музика; 

презентација на различни емисии; 

обезбедување информации од областа на 

образованието; обезбедување видеа на 

интернет,што не може да се преземат; 

обезбедување телевизиски програми,кои 

не може да се преземат,преку услуги на 

видео по барање; објавување на книги; 

објавување на текстови,освен рекламни 

текстови; пишување сценарија,освен за 

рекламни цели; пишување сценарио; 

титлување; настава; телевизиска забава; 

театарски продукции; изнајмување 

играчки; пишување на текстови; туторство  

 

(111)  32124  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/964 (220)  02/11/2022 

(181)  02/11/2032 

(450)  31/10/2023 
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(732)  Limited Liability Company  

«Аспектус фарма»/ Общество с 

ограниченной ответственностью 

"Aspectus pharma" 121357,Russian 

federation,Moscow,intra-city  area 

municipal district Mozhaysky,Veresaeva 

st,house 8,floor 1,office I,room 20,RU 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

ПИРФАСПЕК PIRFASPEC 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска 

употреба,храна за бебиња; 

фластери,материјали за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; дезинфекциони средства; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(111)  32117  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/967 (220)  03/11/2022 

(181)  03/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Merck Sharp & Dohme LLC 

126 East Lincoln Ave.,P.O.Box 2000, 

Rahway,NJ 07065,US 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

PROGLICEM 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  32119  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/969 (220)  03/11/2022 

(181)  03/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. "Даме Груев" бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

VUSE GO MAX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари;тутун,сиров или 

преработен;производи од тутун;замени за 

тутун (не за медицински 

цели);пури;цигарилоси;запалки за 

цигари;ќибрит;артикли за пушачи;хартија 

за цигари;туби за цигари;филтри за 

цигари;џебни апарати за виткање 

цигари;рачни машини за вбризгување на 

тутун во хартиени туби;електронски 

цигари;кертриџи за електронски 

цигари;течности за електронски 

цигари;производи од тутун наменети за 

загревање;уреди и делови на уреди за 

загревање на тутун;замени на тутун 

наменети за инхалација;цигари што 

содржат замени за тутун;футроли за 

цигари;кутии за цигари;бурмут (snus) со 

тутун;бурмут за шмркање (snuff) со 

тутун;бурмут (snus) без тутун;бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун;орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32121  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/970 (220)  03/11/2022 
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(181)  03/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

VUSE GO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари;тутун,сиров или 

преработен;производи од тутун;замени за 

тутун (не за медицински 

цели);пури;цигарилоси;запалки за 

цигари;ќибрити;артикли за пушачи;хартија 

за цигари;туби за цигари;филтри за 

цигари;џебни апарати за виткање 

цигари;рачни машини за вбризгување на 

тутун во хартиени туби;електронски 

цигари;кертриџи за електронски 

цигари;течности за електронски 

цигари;производи од тутун наменети за 

загревање;уреди и делови на уреди за 

загревање на тутун;замени на тутун 

наменети за инхалација;цигари што 

содржат замени за тутун;футроли за 

цигари;кутии за цигари;бурмут (snus) со 

тутун;бурмут за шмркање (snuff) со 

тутун;бурмут (snus) без тутун;бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун;орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32122  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/971 (220)  03/11/2022 

(181)  03/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 

содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32123  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2022/974 (220)  03/11/2022 
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(181)  03/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  сите нијанси на кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuff) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32022  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/981 (220)  04/11/2022 

(181)  04/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street,WC2R 3LA 

London,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

 

(591)  сите нијанси на виолетова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  замени за тутун (не за медицински 

цели); електронски цигари; кертриџи за 

електронски цигари; течности за 

електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; бурмут 

(snus) со тутун; бурмут за шмркање (snuff) 

со тутун; бурмут (snuss) без тутун; бурмут 

за шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели).  

 

(111)  31978  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/982 (220)  04/11/2022 

(181)  04/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg,PA,15317,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  
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Epipen N 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати,инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски 

препарати,субстанции и лекови; шприцеви 

за инекции за медицинска употреба; 

медицински апарати,инструменти и уреди; 

нивни делови и фитинзи вклучени во оваа 

класа  

 

(111)  31977  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/983 (220)  04/11/2022 

(181)  04/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Mylan Inc. 1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg,PA,15317,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Epipen Up 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати,инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски 

препарати,субстанции и лекови; шприцеви 

за инекции за медицинска употреба; 

медицински апарати,инструменти и уреди; 

нивни делови и фитинзи вклучени во оваа 

класа  

 

(111)  31976  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/984 (220)  04/11/2022 

(181)  04/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg,PA,15317,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Epipen NE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати,инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски 

препарати,субстанции и лекови; шприцеви 

за инекции за медицинска употреба; 

медицински апарати,инструменти и уреди; 

нивни делови и фитинзи вклучени во оваа 

класа  

 

(111)  31975  (151)  02/10/2023 



 

 

228 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(210)  TM  2022/985 (220)  04/11/2022 

(181)  04/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Mylan Inc.1000 Mylan Boulevard, 

Canonsburg,PA,15317,US 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Epipen Next 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи за 

инјектирање за третман на анафилактички 

реакции; фармацевтски производи; 

фармацевтски и медицински препарати; 

лекови; фармацевтски препарати за 

третман на алергиски состојби  

кл. 10  инјектори за медицински течности; 

медицински апарати,инструменти и уреди 

за внесување на фармацевтски препарати 

во човечкото тело; апарати и инструменти 

кои содржат фармацевтски 

препарати,субстанции и лекови; шприцеви 

за инекции за медицинска употреба; 

медицински апарати,инструменти и уреди; 

нивни делови и фитинзи вклучени во оваа 

класа  

 

(111)  32112  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/993 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(300)  062892022  07/05/2022  CH 

(732)  Тhe Procter & Gamble Company 

One Procter & Gamble Plaza,Cincinnati  

Ohio 45202,US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  црна,виолетова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  препарати за белење и други 

супстанци за перење алишта; препарати 

за чистење,полирање,триење и абразивни 

препарати; адитиви за перење алишта; 

препарати за перење алишта; детерџенти 

за алишта; течности за перење алишта; 

препарати за натопување алишта; 

супстанци за употреба при перење 

алишта; средства за плакнење алишта; 

етерични масла како мириси за употреба 

при перење алишта; мирисни препарати за 

употреба при перење алишта; сапуни и 

гелови; производи за плакнење и 

препарати за омекнување; омекнувачи за 

алишта  

 

(111)  32101  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/997 (220)  08/11/2022 

(181)  08/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија на големо и 

мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 

ул.Првомајска ББ,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ Бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  



 

 

229 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  производи од тесто и слатки; 

бисквити; колачиња; колачиња полнети со 

крем; колачиња полнети со џем; слатки 

колачиња врз база на 

какао,лешник,чоколадо; колачиња со 

чоколадни парчиња; бисквити од слад; 

вафли; колачи; чоколадо; слаткарски 

производи; чајни колачиња; ароми за 

колач,со исклучок на есенцијални масла; 

бадемови слатки [колач од тесто]; слатки; 

бисквити petit-beurre; пралини; торти; крем 

пудинг; пролетни слатки ролати; 

чоколаден мус  

 

(111)  32114  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1001 (220)  09/11/2022 

(181)  09/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за транспорт и услуги 

САЛЕ КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје 

ул Лука  Геров бр.3 Ѓорче Петров, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  црна,сива,жолта,портокалова,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  канцелариски работи,управување 

со работата,рекламирање 

(огласување),рекламирање преку иитернет 

и сите останати видови 

рекламирање,ширење рекламни 

огласи,водење на работењето,услуги за 

трговија на големо и мало поврзани со 

возила,багери,виљушкари,камиони,делови 

за градежни машини,тешки 

возила,транспортна опрема,услуги за 

управување со деловни проекти за 

градежни работи  

кл. 37  изведување или подизведување на 

работи при конструкција и изградба на 

постојани градби,конструкција и изградба 

на 

градби,патишта,асфалтирање,поставувањ

е асфалтна површина на 

патишта,градење,копање 

патишта,изнајмување градежна опрема и 

машини,изолирање градби и градежни 

материјали,надзор на градежни работи  

кл. 39  товарен патен 

транспорт,логистички услуги за 

транспорт,превезување со 

камиони,транспортни 

средства,транспортирање,растоварање 

товар,шпедиција,шпедитерски услуги  

 

(111)  32105  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1009 (220)  08/11/2022 

(181)  08/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ERGON S.P.A. CONTRADA 

BETTAFILAVA ,SN 97100 RAGUSA,IT 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  млеко и млечни производи; 

напитоци на база на млеко; јогурт; павлака 

(млечни производи); шлаг крем; млечни 

производии и нивни замени; сирење; 

спремно рендано сирење; путер; 

маскарпоне  

кл. 30  сладолед; лед кој се јаде; сладолед 

на стапче; замрзнат јогурт (замрзнати 

слатки); колачи од сладолед; сладолед во 

форма на плочка; замрзнати колачи; 

замрзнато млеко на стапче или во облик 

на плочка; замрзнати слатки кои содржат 

сладолед; корнети за сладолед ; бешамел 

сос  

 

(111)  32108  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1010 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vrsac Beogradski put 

bb,26300 Vrsac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

YANIDA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32089  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1011 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TIMAHEM 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32090  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1012 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

TOBYCIN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  32091  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1013 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 
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КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

QUINDRA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31998  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1015 (220)  07/11/2022 

(181)  07/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

SOREDO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31999  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1018 (220)  10/11/2022 

(181)  10/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ПАНТЕЛЕОН ГС ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул.Максим Горки бр.13,кат 

2,1000,Скопје,MK 

(740)  МАРТА ПОПОВСКА,АДВОКАТ 

ул. "Црвена Вода" бр.7/4,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на 

работење;управување со работи; 

канцелариски 

работи,рекламирање,собирање 

математички и статистички податоци  

кл. 36  осигурување,финансиски 

работи,монетарни работи,работи поврзани 

со недвижен имот  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

кл. 42  научни и технолошки услуги и 

истражување и планирање кои се 

однесуваат на истите; услуги за 

индустриски анализи и истражување; 

проектирање и развој на компјутерски 

хардвер и софтвер  

 

(111)  32050  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1019 (220)  11/11/2022 

(181)  11/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  златна,црвена,виолетова,жолта, 

зелена,бела,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  локум  

 

(111)  32051  (151)  13/10/2023 



 

 

232 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(210)  TM  2022/1020 (220)  11/11/2022 

(181)  11/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  златна,црвена,бела,виолетова 

,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  локум  

 

(111)  32052  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1021 (220)  11/11/2022 

(181)  11/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, 

вафли и бонбони ул. 808 бр. 8 ,1000, 

Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  златна,црвена,жолта,бела, 

портокалова ,кафена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  локум  

 

(111)  32001  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1022 (220)  14/11/2022 

(181)  14/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Corteva Agriscience LLC 9330 

Zionsville Road,Indianapolis,Indiana 

46268,US 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

 

BEXOVELD 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  пестициди,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди,и 

инсектициди  

 

(111)  32002  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1023 (220)  14/11/2022 

(181)  14/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  FORTEX NUTRACEUTICALS LTD 

Sofia Suhodol,10 Prohladen Kat Street, 

1000,Sofia,BG 

(740)  Блаже Крчински,адвокат ул. Рајко 

Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

DEKO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи,додатоци 

за исхрана,нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинска употреба  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на фармацевтски 

производи,додатоци за 

исхрана,нутрацевтски препарати за 

терапевтска или медицинаска употреба  

 

(111)  32004  (151)  13/10/2023 
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(210)  TM  2022/1025 (220)  14/11/2022 

(181)  14/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  AstraZeneca AB SE-151 85 

Södertälje,SE 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

KOSELUGO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  

 

(111)  32005  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1026 (220)  14/11/2022 

(181)  14/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Richter Gedeon Nyrt. 1103 Budapest 

,Gyömröi út 19-21.,HU 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000,Скопје 

(540)  

 

GEDEON RICHTER 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати  

 

(111)  32006  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1029 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за проектирање,промет 

и услуги ВАЈОМАГ  експорт-импорт 

ДООЕЛ Скопје Улица 1 бр.161/А, 

Идризово,Гази Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  свежо пилешко,свежи крилца,свежо 

пилешко филе (стек),свеж пилешки 

копан,свеж копан со коска и без 

коска,свежо пиле и други неспомнати 

производи од свежо пилешко месо  

кл. 35  трговија со пилешко месо,услуги 

при продажба на мало и големо со 

производи од пилешко 

месо,претставување на 

производите,рекламирање,рекламирање 

преку интернет и сите други неспоменати 

облици на рекламирање,обезбедување 

онлајн пазар за купувачи и продавачи на 

стоки  

 

(111)  32007  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1030 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуг ВЕЛМАР ФУДС 

КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

Улица 1 бр. 161/А , Идризово,Гази 

Баба,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

ул.”Димитрие Чуповски” 4/1-1,1000,Скопје 

(540)  
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(591)  црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  сендвичи,пилешки 

сендвичи,сендвичи со пилешки 

стек,сендвичи со кулен,сендвичи со 

туна,сендвичи со свински пршут,сендвичи 

со говедски пршут,сендвичи со 

печеница,сендвичи со кашкавал,сендвичи 

со сирење,сендвичи три вида 

сирење,сендвичи со пилешка шунка  

кл. 35  трговија на големо и мало со 

прехрамбени производи (сендвичи),услуги 

при продажба на мало и големо со 

сендвичи,претставување на 

производите,рекламирање,рекламирање 

преку интернет и сите други неспоменати 

облици на рекламирање,обезбедување 

онлајн пазар за купувачи и продавачи на 

стоки  

 

(111)  32008  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1031 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Roland DG Corporation 1-6-4 

Shinmiyakoda,Kita-ku,Hamamatsu-

shi,Shizuoka-ken,431-2103,JP 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 42  софтвер како услуга [Ѕааѕ]; 

компутерска обработка во облак [cloud 

computing]; изнајмување на компјутери; 

обезбедување компјутерски програми на 

податочни мрежи,имено,обезбедување 

онлајн превземачки софтвер за 

управување со стоматолошки машини за 

брусење и управување со производствени 

податоци во стоматолошки лаборатории; 

компјутерско програмирање; креирање и 

обезбедување на вебстрана за 

овозможување на продавачите да 

споделуваат нарачки; креирање и 

обезбедување вебстрана со системи за 

управување со нарачки за продажба; 

креирање и одржување на вебстрани; 

креирање и хостирање на вебстрани што 

содржат информации за продавници што 

овозможува на корисниците да креираат 

свои печатени материјали,персонални 

додатоци,накит,уметност,занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување онлајн не-превземачки 

компјутерски софтвер за други за 

креирање податоци што се однесуваат на 

производство и обработка на производи; 

обезбедување превземачки компјутерски 

софтвер за други за креирање податоци 

што се однесуваат на производство и 

обработка на производи; обезбедување 

онлајн не-превземачки софтвер за 

одржување на печатачи,машини за 

сечење винил,машини за сечење 

матрици,машини за гравирање,машини за 

топлинско нанесување на фолии,ударен 

печатач за метал,машини за ласерско 

гравирање,3Д печатачи,машини за 

брусење за стоматолошки и стоматолошки 

технички намени; обезбедување онлајн не- 

превземачки софтвер за нарачка на 

печатени материјали,персонални 

додатоци,накит,уметност,занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување превземачки софтвер за 

нарачка на печатени 
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материјали,персонални 

додатоци,накит,уметност,занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување онлајн не-превземачки 

софтвер за обработка на податоци што се 

користат за производство на печатени 

материјали,персонални 

додатоци,накит,уметност,занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

обезбедување превземачки софтвер за 

обработка на податоци што се користат за 

производство на печатени 

материјали,персонални 

додатоци,накит,уметност,занаетчиски 

изработки и рачно-изработени производи; 

сите горенаведени услуги не се 

однесуваат во врска со индустриско 

печатење со гравура,машини за офсет 

печатење или релјефно печатење или во 

врска со делови од потрошен материјал за 

индустриско печатење со гравура,машини 

за офсет печатење или релјефно 

печатење  

 

(111)  32009  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1037 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  N.V. Organon Kloosterstraat 6, 5349 

AB Oss,NL 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

XACIATO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции  

 

(111)  32010  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1038 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-0,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности);дејности (консултации 

за водење на дејностите);дејности 

(професионални консултации);јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење);објавување рекламни 

текстови;обработка на 

текстови;огласување и 

рекламирање;организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите);пропагандни 

дејности;проучување на пазарот 

(маркетинг);рекламна документација 

(уредување на рекламна 

документација);водење на комерцијални 

работи;комерцијална 

администрација;канцелариски 

работи;ширење рекламен 

материјал/трактати,проспекти,печатени 

примероци  
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кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста,за образовни 

цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови),што 

не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други,засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 

врска со технологијата; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност,заштита и реставрација; развој 

на компјутерски платформи; следење на 

компјутерски системи со далечински 

пристап; консултантски услуги во областа 

на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-

страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(111)  32071  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1039 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-0,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  
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(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности); дејности (консултации 

за водење на дејностите); дејности 

(професионални консултации); јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; огласување и 

рекламирање; организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите); пропагандни дејности; 

проучување на пазарот (маркетинг); 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација); водење на 

комерцијални работи; комерцијална 

администрација; канцелариски работи; 

ширење рекламен 

материјал/трактати,проспекти,печатени 

примероци  

кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста,за образовни 

цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови),што 

не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други,засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 

врска со технологијата; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност,заштита и реставрација; развој 

на компјутерски платформи; следење на 

компјутерски системи со далечински 

пристап; консултантски услуги во областа 

на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги; услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-
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страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(111)  32023  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1040 (220)  16/11/2022 

(181)  16/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје Ул.Владимир 

Полежиновски  бр.22/1-0,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна,сина,виолетова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  огласување; водење на работење; 

управување со работи; ширење на 

рекламен материјал; водење дејност 

(служби за давање совети за водење на 

одделни дејности); дејности (консултации 

за водење на дејностите); дејности 

(професионални консултации); јавно 

мислење (испитување на јавното 

мислење); објавување рекламни текстови; 

обработка на текстови; огласување и 

рекламирање; организирање дејности 

(советување за организирање на 

дејностите); пропагандни дејности; 

проучување на пазарот (маркетинг); 

рекламна документација (уредување на 

рекламна документација); водење на 

комерцијални работи; комерцијална 

администрација; канцелариски работи; 

ширење рекламен 

материјал/трактати,проспекти,печатени 

примероци  

кл. 41  образовни услуги; обука; обуки за 

подигнување на свесноста за компјутерска 

безбедност; обуки за компјутерска 

безбедност; електронско издаваштво; 

забава; информации за образовни 

настани; звучни записи (изнајмување 

звучни записи); конференции 

(организирање и водење конференции); 

он-лајн публикување електронски книги и 

списанија; обезбедување на електронски 

он-лајн публикации што не може да се 

даунлодираат; објавување текстови,со 

исклучок на рекламни текстови; 

образование (информирање за 

образование); организирање и водење 

работилници; организирање и водење 

семинари и симпозиуми; презентација на 

дела од визуелна уметност или 

литература пред јавноста,за образовни 

цели; пишување текстови што не се 

рекламни; преведување; публикации и 

дистрибуција на печатени медиуми и 

снимки; текстови (пишување текстови),што 

не се рекламни текстови; конгреси 

(организирање и водење на конгреси)  

кл. 42  дизајн и развој на компјутерски 

системи; студии за компаративна анализа 

на ефикасноста на компјутерските 

системи; обезбедување информации за 

компјутерска технологија и програмирање 

преку веб-страница; услуги за безбедност 

на податоци; услуги за заштита од 

компјутерски вируси; креирање и 

дизајнирање индекси на информации за 

други,засновани на веб-страница [услуги 

на информатичка технологија]; дизајн и 

развој на електронски системи за 

безбедност на податоци; истражување во 
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врска со технологијата; софтвер како 

услуга [ЅааЅ]; следење на компјутерски 

системи за откривање на неовластен 

пристап или повреда на податоците; 

консултации за компјутерски софтвер; 

консултации за безбедност на податоци; 

анализа на компјутерски системи; 

изработка на компјутерски системи; услуги 

за безбедност на податоци; ИТ 

безбедност,заштита и реставрација; развој 

на компјутерски платформи; следење на 

компјутерски системи со далечински 

пристап; консултантски услуги во областа 

на компјутерите; технолошки 

консултантски услуги; услуги за следење 

на компјутерски системи; консултантски 

услуги за информатичка технологија [ИТ]; 

консултации за безбедност на интернет; 

истражување во областа на 

телекомуникациската технологија; 

консултантски услуги за дизајн и развој на 

компјутерски хардвер; консултантски 

услуги за телекомуникациска технологија; 

консултантски услуги за дизајн на веб-

страници; компјутерско програмирање; 

следење на компјутерски системи за 

откривање дефекти  

 

(111)  32024  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1043 (220)  17/11/2022 

(181)  17/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  DEPUY SYNTHES,INC.700 

Orthopaedic Drive,Warsaw,Indiana 

46582,US 

(740)  БИНПРО дооел Скопје ул.Ленинова 

15a-13,1000,Скопје 

(540)  

 

SMARTMIX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 10  медицински уреди за 

подготовка,мешање и нанесување коскен 

цемент; вакумски садови за мешање 

коскен цемент; кертрици за мешање 

наполнети со коскен цемент  

 

(111)  32099  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1075 (220)  30/11/2022 

(181)  30/11/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  V & V General Trading FZE 

Ras Al Khaimah,AE 

(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црвена,црна,зелена,сина, 

жолта,лилава,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун и замена за тутун,цигари и 

пури,електронски цигари и орални 

испарувачи за пушачи,статии за 

пушачи,кибрити,запалки за пушачи  

 

(111)  32076  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1077 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188,MK 

(740)  Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле 

бр.188,Скопје 
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(540)  

 

BROVOLEK 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32079  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1078 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188,MK 

(740)  Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле 

бр.188,Скопје 

(540)  

 

REPOXOL 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32078  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1079 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188,MK 

(740)  Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле 

бр.188,Скопје 

(540)  

 

GINOLEK 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32077  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1080 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188,MK 

(740)  Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле 

бр.188,Скопје 

(540)  

 

GINOFIX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 
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бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32080  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1081 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за фармацевтско 

хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ 

ДООЕЛ Скопје ул.Козле бр.188,MK 

(740)  Светлана Нечева Директор Сектор 

Регулаторни активности ул.Козле 

бр.188,Скопје 

(540)  

 

LEKOFENAC 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди  

 

(111)  32021  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/1082 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

VAMPIRE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер,снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за 

коцкање,машини за коцкање,коцкарски 

игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа; оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери; монитори (компјутерски 

хардвер); компјутерски хардвер; апарат за 

снимање слики; монитори (компјутерски 

профами); програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 



 

 

242 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми,снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми,снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг;аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети,банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри; салонски игри; 

чипови за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 

игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети,автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри,автомати и 

машини,машини за управување со монети; 

куќишта за машини со монети,опрема за 

игри,машини за игри,машини за коцкање; 

машиии за игри на среќа за коцкање; 

тркала за лотарија; електронски цели за 

игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машини за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 
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забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  31980  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/1083 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Dunhill Tobacco of London Limited 

Globe House,4 Temple Place,London, 

WC2R 2PG,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  сите нијанси на сива 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари,пури,цигарилоси,тутун за 

виткање,тутун за луле,производи од тутун  

 

(111)  32113  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1084 (220)  01/12/2022 

(181)  01/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  The Gillette Company LLC 

One Gillette Park,Boston,Massachusetts 

02127,US 

(740)  Адвокатско друштво Поповски и 

Партнери ул. Никола Вапцаров бр. 2-

4,1000,Скопје 

(540)  

 

GILLETTE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  антиперспиранти и дезодоранси за 

лична употреба,спрејови за тело,мириси  

 

(111)  32018  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/1086 (220)  02/12/2022 

(181)  02/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Nicoventures Holdings Limited 

Globe House,1 Water Street London 

WC2R 3LA,UK 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 

ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 
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содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели).  

 

(111)  32095  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1088 (220)  02/12/2022 

(181)  02/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АГРО-МИКС ДОО Скопје 

Ул. Орце Николов Бр. 71 Центар, 

1000,Скопје,MK 

(540)  

 

(591)  зелена,црна,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 1  хемиски производи за 

индустријата,како и за 

земјоделието,градинарството и 

шумарство; вештачки ѓубриња  

кл. 31  земјоделски,градинарски и шумски 

производи и зрнести производи кои не се 

опфатени со другите класи; живи животни: 

свежо овошје и зеленчук; семиња; 

природни билки и цвеќиња: храна за 

животни  

кл. 39  транспорт  

кл. 44  услуги од областа на 

земјоделството,градинарството и 

шумарството  

 

(111)  32086  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1089 (220)  05/12/2022 

(181)  05/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  VEDIA SOLUTIONS-DIVISION OF 

LAXMI DENTAL 

CIN:U51507MH2004PTC147394 

103,AKRUTI ARCADE,J.P. ROAD,NEAR 

A.H WADIA SCHOOL ANDHERI 

WEST,MUMBAI-400053,IN 

(740)  АНА ПЕКЕВСКА-ВАСИЛЕВА, 

АДВОКАТ ул. Максим Горки 7-

1/2,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,жолта,зелена,светло 

сина,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 10  хируршки,медицински апарати и 

инструменти,кревети специјално 

дизајнирани за медицински цели; 

стоматолошки и ветеринарни; опрема за 

стоматопошки клиники; фотелји за 

медицински или стоматолошки цели; 

вештачки заби; стоматолошки апарати и 

инструменти; електрични стоматолошки 

апарати; стоматолошки стипендии; 

стоматолошки столчиња; протези / 

комплети вештачки заби; биоразградливи 

импланти за фиксација на коските; 

ортопедски производи; материјали за 

шиење; терапевтски и помошни помагала 

прилагодени за лица со попреченост; 

апарати за масажа; клипови,хируршки; 

апарати,опрема и производи за доење 

бебиња; шишиња за хранење бебиња  

 

(111)  32100  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1090 (220)  05/12/2022 

(181)  05/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia,BG 
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(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

K&K 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки,чевли,облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки,чевли,облека и капи  

 

(111)  32093  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1091 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia,BG 

(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  бела,црна,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки,чевли,облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки,чевли,облека и капи  

 

(111)  32092  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1092 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia,BG 

(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки,чевли,облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки,чевли,облека и капи  

 

(111)  32096  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1093 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Kolev i Kolev AD Arch Petko 

Momchilov str.No.:2-8 Sofia,BG 

(740)  АГЕНЦИЈА ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА 

СОПСТВЕНОСТ АРТПИЦК ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Јосиф Јосифовски Свештарот 

бр.39/28,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  обувки,чевли,облека и капи  

кл. 35  трговија на големо и мало и увоз и 

извоз на обувки,чевли,облека и капи  
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(111)  32087  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1095 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  GOODY'S SINGLE MEMBER 

SOCIETE ANONYME OF CATERING 

SERVICES Athens International Airport 

"Eleftherios Venizelos" Building 

14B,19019 Spata,Attica,GR 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4, 1000 

Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо; риба,морска храна и 

мекотели,неживи; млечни производи и 

замени за млечни производи; јајца од 

птици и производи од јајца; масти и масла 

за јадење; обработени 

овошја,габи,зеленчуци,јаткасти и 

мешункасти плодови; супи и 

булјони,екстракти од месо  

кл. 30  лесно употреблива храна и солени 

закуски,имено закуски базирани на пченка; 

подготовки од житарици; брашно; семки од 

сусам мирудии; печени и мелени семки од 

сусам за користење како мирудии; 

крекери; оризови крекери; крекери [храна]; 

сушени и свежи тестенини,нудли и кнедли; 

палачинки; прехранбени тестенини; 

житарки за појадок направени од ориз; 

пити и јадења базирани на печива; 

сендвичи; пица; ролати од сушена морска 

трева и зеленчук; варени земички; закуски 

од тортиљи; сол; кари [зачин]; цимет 

[зачин]; прехранбени зачини мирудии; 

соли,зачини,ароми и мирудии; мешавини 

со мирудии; обработен гинсенг кој се 

користи како билка,зачин или арома; 

пекарски производи; пекарски производи; 

подготовки за правење пекарски 

производи; слаткарски глазури; ментол за 

слаткарство; ликорис [слаткарство]; 

чоколадни бонбони и подготвени десерти 

[слаткарство]; шеќер; засладувачи 

(природни -); благи преливи и 

филови,пчелни производи; мраз; мраз за 

јадење; смрзнати јогурти и шербети; кафе; 

чај и какао и нивни замени; обработени 

зрна,скроб и производи направени од 

нив,подготовки за печење и квасец  

кл. 35  услуги на рекламирање,маркетинг и 

промоција,услуги на шеми за лојалност  

кл. 43  обезбедување храна и пијалаци; 

услуги на ресторани за брза храна и снек 

барови; услуги за подготовка на храна; 

снек барови; услуги на ресторани со храна 

за носење; услуги на самопослужни 

ресторани; услуги на кафетерии; кантини; 

услуги на кантини; кетеринг услуги за 

компаниски кафетерии  

 

(111)  32107  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1098 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Riot Games,Inc. (a Delaware 

corporation) 12333 West Olympic Blvd. 

Los Angeles,California 90064,US 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

VALORANT CHAMPIONS 

TOUR 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  компјутерски хардвер; компјутерски 

периферни единици; компјутери; софтвер 

за видео игри; дигитални 

материјали,имено,токени кои не се 

менуваат (NFTs); дигитални 

медии,имено,аудио-визуелни медиски 

содржини од област на 

забава,музика,видео игри,играње на видео 

игри и натреварувања во видео игри,кои 

може да се преземат; дигитални ознаки; 

софтвер за игри со проширена реалност 

кој може да се преземе; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

управување со трансакции користејќи 

blockchain технологија; компјутерски 

софтвер кој може да се преземе за 

трговија,гледање и управување со 

дигитално колекционерство,имено за 

уметност,целулоидни фолии за цртани 

филмови,слики,фотографии,картички за 

трговија и видео записи; софтвер за 

позадина за компјутери кој може да се 

преземе; дигитални медии кои може да се 

преземат,имено,дигитално 

колекционерство создадено со софтверска 

технологија врз основа на blockchain; 

дигитална музика која може да се преземе; 

подкасти кои може да се преземат во поле 

на забава,музика,е-спорт и видео игри; 

софтвер за пренос (стриминг) на аудио- 

визуелни медиски содржини по пат на 

интернет и на мобилни уреди,кој може да 

се преземе; виртуелни производи кои 

може да се преземат; преносни звучни 

снимки; преносни видео записи  

кл. 16  уметнички репродукции; цртежи кои 

се копираат на подлога; цртежи; 

транспаренти (банери) од хартија; 

хартиени кеси; знамиња од хартија; 

хартиени декорации за забава; украсни 

хартиени знамиња; подметачи од хартија; 

прекривки за маси од хартија; 

фотографски албуми; разгледници; 

постери; споменари; стикери; водичи за 

стратегија за игри; сликички за размена 

(колекционерски),кои не се за игри; 

едукативни картички (квиз картички)  

кл. 25  бандана марами; ремени (облека); 

шешири; капи; чизми; облека; капути; 

костими за употреба во игри со улоги; 

фустани; обувки; ракавици; костими за ноќ 

на вештерките; шешири; покривала за 

глава; спортски маици со качулка; облека 

за мали деца; јакни (облека); удобна 

облека за носење по дома; панталони; 

пуловери; облека за дожд; сандали; 

марами,шалови; блузи,кошули; кондури; 

шорцеви; сукњи; облека за спиење; 

папучи; чорапи; долни делови на тренерки; 

џемпери; горни делови на тренерки; 

костими за капење; маици со кратки 

ракави; хулахопки и хеланки; маици 

(облека); тренерки; долна облека  

кл. 28  акциони фигурички играчки и 

додатоци за нив; играчки кои се 

свиткуваат; друштвени игри; кукли со 

подвижна глава; игри со карти; украси за 

божиќни дрвца (освен слатки и електрични 

божиќни сијалички); фигурички за 

собирање; конзоли за компјутерски игри за 

рекреативно играње на игри; карневалски 

маски; игри со коцки; играчки во облик на 

ликови од фантазија; слушалки посебно 

прилагодени за користење со играње на 

видео игри; тастатури за играње на игри; 

глувчиња за играње игри; салонски игри; 

карти за играње; плишани играчки; игри со 

играње на замислени улоги; игри за на 

маса; фигурички за игра; сликички за 

размена (карти за игри); машини за видео 

игри  

кл. 38  услуги на емитување и пренос 

(стриминг) на компјутерски и видео игри и 

натпреварувања и турнири по пат на 
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глобални комуникациски мрежи,интернет и 

безжични мрежи; услуги на видео,аудио и 

телевизиски пренос (стриминг); услуги на 

интернетско емитување преку глобални и 

локални компјутерски мрежи; безжичен 

електронски пренос на податоци,слики и 

информации  

кл. 41  услуги на 

разонода,имено,организирање и водење 

на натпревари и турнири во живо на 

компјутерски и видео игри; обезбедување 

на аудио и видео презентации кои што не 

може да се преземат во областа на 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; 

обезбедување информации за разонода 

кои што не може да се преземат за 

натпревари и турнири во компјутерски и 

видео игри по пат на веб-страница; услуги 

на разонода,имено,организирање 

состаноци и конференции на обожаватели 

(фанови) на интерактивна игра помеѓу 

учесниците во областа на компјутерски и 

видео игри  

 

(111)  32058  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1100 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Holt`s Company (Delaware 

corporation) 12270 Townsend Road, 

Philadelphia,Pennsylvania 19154,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

PARADISO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  пури и други тутунски производи  

 

(111)  32020  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/1101 (220)  07/12/2022 

(181)  07/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  BGP Products Operations GmbH 

Turmstrasse 24,6312 Steinhausen,CH 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

DESCARI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски препарати и 

супстанции за човечка употреба  

 

(111)  32104  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1102 (220)  09/12/2022 

(181)  09/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  British American Tobacco (Brands) 

Limited Globe House,4 Temple Place, 

WC2R 2PG London,GB 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  цигари; тутун,сиров или 

преработен; производи од тутун; замени 

за тутун (не за медицински цели); пури; 

цигарилоси; запалки за цигари за пушачи; 
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ќибрити; артикли за пушачи; хартија за 

цигари; туби за цигари; филтери за цигари; 

џебни апарати за виткање цигари; рачни 

машини за вбризгување на тутун во 

хартиени туби; електронски цигари; 

кертриџи за електронски цигари; течности 

за електронски цигари; производи од тутун 

наменети за загревање; уреди и делови на 

уреди за загревање на тутун; замени на 

тутун наменети за инхалација; цигари што 

содржат замени за тутун; футроли за 

цигари; кутии за цигари; бурмут (snus) со 

тутун; бурмут за шмркање (snuff) со тутун; 

бурмут (snus) без тутун; бурмут за 

шмркање (snuff) без тутун; орални 

никотински торбички без тутун (не за 

медицински цели)  

 

(111)  32019  (151)  03/10/2023 

(210)  TM  2022/1103 (220)  09/12/2022 

(181)  09/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ZHEJIANG JINGHUI COSMETICS 

SHARE CO.,LTD. No.8 Anshang 

Road,Niansanli Street,Yiwu 

City,Zhejiang,China.3222000,CN 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  парфеми; козметика; препарати за 

чистење; шампони; кармини; пена за 

капење; парфимерија,препарати за 

ароматизирање на воздух; паста за заби; 

сапун; абразиви; миризливи стапчиња за 

ароматизирање на воздух  

 

(111)  31990  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/1111 (220)  14/12/2022 

(181)  14/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-

импорт с. Бунарџик,Илинден ул. 103 бр. 

блок 17/ТИРЗ БУНАРЏИК ИЛИНДЕН 

,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О. СКОПJЕ бул. Кочо 

Рацин бр.14/1/1,1000 Скопје 

(540)  

 

ASSEVELA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

производи; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

прилагодени за медицинска 

употреба,храна за бебиња; 

фластери,материјали за преврзување; 

материјал за пломбирање заби,забарски 

смоли; дезинфекциони средства; 

препарати за уништување штетници; 

фунгициди,хербициди  

 

(111)  32097  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1114 (220)  12/12/2022 

(181)  12/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ 

МСА ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Србо Томовиќ“ 36/1-

7,1300,Куманово,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  
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(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 2  бои,фирнајзи,лакови,средства за 

заштита од рѓа и гниење на 

дрвото,материи за боење,средства за 

нагризување,сурови природни 

смоли,метали во листови и во прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците  

кл. 20  мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

бои,фирнајзи,лакови,средства за заштита 

од рѓа и гниење на дрвото,материи за 

боење,средства за нагризување,сурови 

природни смоли,метали во листови и во 

прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците; услуги на малопродажба 

врзани за мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика; услуги на продажба на големо 

врзани за бои,фирнајзи,лакови,средства 

за заштита од рѓа и гниење на 

дрвото,материи за боење,средства за 

нагризување,сурови природни 

смоли,метали во листови и во прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците; услуги на продажба на големо 

врзани за мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика; огласување; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи.  

 

(111)  32098  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1115 (220)  12/12/2022 

(181)  12/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Трговско друштво за внатрешен и 

надворешен промет,производство и 

услуги ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово ул.Козјачка 

бр.26,Куманово,1300,Куманово,MK 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  портокалова,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 2  бои,фирнајзи,лакови,средства за 

заштита од рѓа и гниење на 

дрвото,материи за боење,средства за 

нагризување,сурови природни 

смоли,метали во листови и во прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците  

кл. 20  мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 
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пластика  

кл. 35  услуги на малопродажба врзани за 

бои,фирнајзи,лакови,средства за заштита 

од рѓа и гниење на дрвото,материи за 

боење,средства за нагризување,сурови 

природни смоли,метали во листови и во 

прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците; услуги на малопродажба 

врзани за мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика; услуги на продажба на големо 

врзани за бои,фирнајзи,лакови,средства 

за заштита од рѓа и гниење на 

дрвото,материи за боење,средства за 

нагризување,сурови природни 

смоли,метали во листови и во прав за 

сликарите,декоратерите,печатарите и 

уметниците; услуги на продажба на големо 

врзани за мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика; огласување; водење на 

работење; управување со работи; 

канцелариски работи.  

 

(111)  31989  (151)  02/10/2023 

(210)  TM  2022/1119 (220)  16/12/2022 

(181)  16/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Rossmax International Ltd. 

12F,No. 189,Kang Chien Road,Taipei 

114,TW 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 10  електрокардиографи,мерачи на 

пулс,сфигмоманометри,термометри за 

медицинска 

употреба,стетоскопи,небулизатори за 

медицински цели,апарати за анализа на 

крвта,апарати за мерење на шеќер во 

крвта,транскутани електрични нервни 

стимулатори,пулс оксиметри,електрични 

ќебиња за медицински цели,воздушни 

душеци за медицинска 

употреба,електрични грејни перници за 

медицинска употреба,концентратори на 

кислород за медицински цели,апарат за 

вшмукување за медицинска употреба  

 

(111)  32036  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1123 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато бр.5, 

7000,Битола,MK 

(540)  

 

(591)  сива,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  
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кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  32037  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1124 (220)  06/12/2022 

(181)  06/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Осигурително брокерско друштво 

СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 

ул.Димитар Илиевски Мурато бр.5, 

7000,Битола,MK 

(540)  

 

(591)  сива,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи  

кл. 36  осигурување; финансиски работи; 

монетарни работи; работи поврзани со 

недвижен имот  

 

(111)  32038  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1126 (220)  20/12/2022 

(181)  20/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Gebze OSB2 Mah. 1700 Sk. No: 1703/2 

Çayirova/Kocaeli,TR 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

CASOMID 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди 

  

 

(111)  32039  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1127 (220)  20/12/2022 

(181)  20/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 

Gebze OSB2 Mah. 1700 Sk. No: 1703/2 

Çayirova/Kocaeli,TR 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

LETU 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди,хербициди 

  

 

(111)  32025  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1128 (220)  02/02/2023 
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(181)  02/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Тулевски Никола ул.Климентов 

Универзитет 27,Охрид,MK 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 43  привремено сместување  

 

(111)  32026  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1130 (220)  21/12/2022 

(181)  21/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Iconix Eurоpe LLC 3rd Floor,10 

Slingsby Place,St. Martins Courtyard 

WC2E 9AB,London,UK 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 25  маици,елеци,горни 

тренерки,тренерки за вежбање,блузони со 

капуљача,кратки 

панталони,јакни,кошули,облека од 

тексас,долни тренерки,лежерни 

панталони,панталони,капи,долна 

облека,прслуци,обувки  

 

(111)  32028  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1132 (220)  22/12/2022 

(181)  22/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Hemofarm  A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac Beogradski put 

bb,26300,Vršac,RS 

(740)  ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА 

ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО „Васко Карангелески“ бр. 

111В/1-36,1300,Куманово 

(540)  

 

ROSOSKIN 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  лекови за човечка употреба  

 

(111)  32064  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1135 (220)  26/12/2022 

(181)  26/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛИМИ СУЛЕЈМАН ул.Неџат 

Аголи бр.76А,Чаир,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

KORONA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун и тутунски производи; 

производи за пушачи,филтри за цигари; 

хартија за цигари  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи услуги 

при продажба на големо и мало со: 

производи за пушачи,филтри за 

цигари,хартија за цигари  

 

(111)  32065  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1136 (220)  26/12/2022 
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(181)  26/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  АЛИМИ СУЛЕЈМАН ул.Неџат 

Аголи бр.76А,Чаир,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

DEDO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  тутун и тутунски производи; 

производи за пушачи,кутии за тутун,џебни 

алатки за виткање цигари,полнила за туби 

за цигари,хартија за цигари  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи услуги 

при продажба на големо и мало со: 

производи за пушачи,кутии за тутун,џебни 

алатки за виткање цигари,полнила за туби 

за цигари,хартија за цигари  

 

(111)  32040  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1137 (220)  27/12/2022 

(181)  27/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  KANDIT d.o.o. Osijek Vukovarska 

cesta 239,Osijek,HR 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

KANDI PUCKO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  

кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,саго,за

мена за кафе; брашно и производи од 

жита,леб,производи од тесто и 

слатки,сладолед; мед,меласа; 

квасец,прашок за печење,сол,сенф; 

оцет,сосови (како мирудии); мирудии; мраз  

 

(111)  32041  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1138 (220)  27/12/2022 

(181)  27/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  SAPONIA,Kemiska,prehrambena i 

farmaceutska industrija  d.d. Osijek 

Matije Gupca 2,Osijek,HR 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

KALODONT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  средства за белење и други 

супстанции за перење,препарати за 

чистење,полирање,триење и 

нагризување,сапуни,парфимерија,етеричн

и масла,козметички производи,лосиони за 

коса,препарати за нега на забите  

кл. 21  чешли и сунгери,четки за 

заби,четки (освен сликарски 

четки),материјали за правење 

четки,производи кои се користат за 

чистење  

 

(111)  32042  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1139 (220)  27/12/2022 

(181)  27/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  KANDIT d.o.o. Osijek Vukovarska 

cesta 239,Osijek,HR 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат 

ул. Јордан Константинов Џинот 19/5, 

1000,Скопје 

(540)  

 

KANDI GUMENKO 
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(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 30  

кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,саго,за

мена за кафе; брашно и производи од 

жита,леб,производи од тесто и 

слатки,сладолед; мед,меласа; 

квасец,прашок за печење,сол,сенф; 

оцет,сосови (како мирудии); мирудии; мраз  

 

(111)  32029  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1140 (220)  27/12/2022 

(181)  27/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за музичка продукција, 

промет и услуги КЈУ РЕКОРДС ДООЕЛ 

увоз-извоз Куманово ул.Моша Пијаде 

бр.232,1300,Куманово,MK 

(740)  Блаже Крчински,адвокат 

ул. Рајко Жинзифов бр. 49А,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црна,црвена,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  грамофонски плочи,касети,видео 

касети,оптички дискови,магнетски носачи 

на податоци,дискови за снимање 

звук,компакт дискови [аудио-видео] и 

останати записи на звук и слики,УСБ-

приклучоци  

кл. 35  услуги на продажба на големо и 

продажба на мало на: грамофонски 

плочи,касети,видео касети,оптички 

дискови,магнетски носачи на 

податоци,дискови за снимање 

звук,компакт дискови [аудио-видео] и 

останати записи на звук,реклама и 

пропаганда,промоции и модни 

ревии,маркетинг,обезбедување онлајн 

пазар за купувачи и продавачи на стоки и 

услуги  

кл. 41  изнајмување аудио 

опрема,изнајмување звучни 

записи,обезбедување услуги за 

караоке,продукција на шоу 

програми,продукција на музика,продукција 

на радио и телевизиски програми,снимање 

видеоленти,агенција за резервација на 

билети,забава,известување за 

забави,организирање и водење 

концерти,продавање билети [забава] 

разонода,услуги на резервирање на 

билети за концерти,електронско 

издаваштво,забави (планирање 

забави),известување за забави   

 

(111)  32043  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1141 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Миле Дионисиев ул.Финска 

бр.119В Гази Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  ЈАНИЌЕВИЌ НЕНАД,адвокат 

бул. “Кочо Рацин” бр.38/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

STADION GRUPA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  возила;апарати за движење по 

земја,ваздух или вода  

кл. 35  огласување,водење,организирање 

и управување со работни задачи и 

канцелариска работа  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на стока,организација на 

патувања  
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(111)  32044  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1142 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Миле Дионисиев ул.Финска 

бр.119В Гази Баба,1000,Скопје,MK 

(740)  ЈАНИЌЕВИЌ НЕНАД,адвокат 

бул. “Кочо Рацин” бр.38/1-5,1000,Скопје 

(540)  

 

DIONIK 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 12  возила; апарати за движење по 

земја,воздух или вода  

кл. 35  огласување,водење,организирање 

и управување со работни задачи и 

канцелариска работа  

кл. 39  транспортни услуги,пакување и 

складирање на стока,организација на 

патувања  

 

(111)  32030  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1143 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  МАРИЈА ГАВРИЛОВСКА 

ул.Мирослав Крлежа бр.62,1000 

,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Јоанидис 

ул. Донбас бр. 14/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

 

(591)  магента,бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 41  oбука,забава ,спортски и културни 

активности  

 

(111)  32032  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2022/1147 (220)  28/12/2022 

(181)  28/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  International Foodstuffs Co LLC 

P.O. Box No. 4115,Sharjah,AE 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11,1000 Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  масла за јадење,масти,прочистен 

путер ги,маргарин,путер,производи за 

супа,млеко и млечни производи,млеко со 

вкусови,милкшејкови,месо,риба,живина и 

дивеч,екстракти од 

месо,конзервирани,сушени и зготвени 

овошје и зеленчук,преливи од сите видови 

и описи вклучувајќи не млечни 

преливи,шлаг за 

матење,желе,џемови,компоти,јајца,ужинки 

базирани на компири и ужинки без 

компири,чипс од компири и тенок чипс од 

компири,сите видови на конзервирана и 

сува леќа,грав,грашок и мешунки (не за 

земјоделска 

намена),печурки,конзервирани кикирики  

 

(111)  32045  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1148 (220)  29/12/2022 
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(181)  29/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Vellea Global JSC Yagoda str. 

number 6,Yambol,BG 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

Vellea House 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво,восок,гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; неметални рафтови 

[мебел]; метален мебел за канцеларија; 

мебел за канцеларија; фиоки за мебел; 

мебел оддрво; дрвени рафтови [мебел]; 

рамки за мебел; профили на мебел; 

држачи за мебел; модуларни бироа 

[мебел]; канцелариски мебел; столови; 

тркалца за мебели; мебел за деца; бар-

столови [мебел]; рафтови за мебел; 

потпирачи за мебел; рекламни билборди 

[мебел]; секционален мебел,неметален; 

мебел за двор; мебел на отварање; мебел 

за спални соби; делови за мебел; држачи 

за биро [мебел]; делови за 

мебел,неметални; работни маси; модули 

за складирање [мебел]; пластични тркалца 

за мебел; орман за чевли [мебел]; 

шкафови за дискови [мебел]; табуретки со 

тркала [мебел]; фиоки за складирање 

[мебел]; мебел за внатрешно уредување; 

вграден мебел за спална соба; ногарки за 

мебели [неметални]; мебел со вградено 

легло; шкафови,кои се мебел; биро за 

компјутер [мебел]; шкафови за 

складирање (мебел); фиоки [делови од 

мебел]; мебел на неколку модули; врати за 

мебел [неметални]; мебел за детска соба; 

полици за книги [мебел]; полици за 

цвеќиња [мебел]; врати од дрво за мебел; 

маси на тркалца за сервирање [мебел]; 

мебел за дома,канцеларија и градина; 

мебел,изработен од замена на дрво; 

закачалки за облека,рафтови за облека 

[мебел] и закачалки за облека со куки  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; достава на мебел; превоз на 

мебел; складирање на мебел; 

пренесување на домашен мебел; 

пренесување на трговски мебел; 

транспортирање на мебел на трети лица 

со камиони  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 
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порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои,бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои,бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн 

 

  

 

(111)  32046  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2022/1149 (220)  29/12/2022 

(181)  29/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6,Yambol,BG 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

Vellea 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво,восок,гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; 

неметални рафтови [мебел]; метален 

мебел за канцеларија; мебел за 

канцеларија; фиоки за мебел; мебел од 

дрво; дрвени рафтови [мебел]; рамки за 

мебел; профили на мебел; држачи за 

мебел; модуларни бироа [мебел]; 

канцелариски мебел; столови; тркалца за 

мебели; мебел за деца; бар- столови 

[мебел]; рафтови за мебел; потпирачи за 

мебел; рекламни билборди [мебел]; 

секционален мебел,неметален; мебел за 

двор; мебел на отварање; мебел за 

спални соби; делови за мебел; држачи за 

биро [мебел]; делови за мебел,неметални; 

работни маси; модули за складирање 

[мебел]; пластични тркалца за мебел; 

орман за чевли [мебел]; шкафови за 

дискови [мебел]; табуретки со тркала 

[мебел]; фиоки за складирање [мебел]; 

мебел за внатрешно уредување; вграден 

мебел за спална соба; ногарки за мебели 

[неметални]; мебел со вградено легло; 

шкафови,кои се мебел; биро за компјутер 

[мебел]; шкафови за складирање (мебел); 

фиоки [делови од мебел]; мебел на 

неколку модули; врати за мебел 
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[неметални]; мебел за детска соба; полици 

за книги [мебел]; полици за цвеќиња 

[мебел]; врати од дрво за мебел; маси на 

тркалца за сервирање [мебел]; мебел за 

дома,канцеларија и градина; 

мебел,изработен од замена на дрво; 

закачалки за облека,рафтови за облека 

[мебел] и закачалки за облека со куки. 

 

  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; 

достава на мебел; превоз на мебел; 

складирање на мебел; пренесување на 

домашен мебел; пренесување на трговски 

мебел; транспортирање на мебел на трети 

лица со камиони 

  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои,бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои,бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(111)  32027  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/3 (220)  04/01/2023 

(181)  04/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Diamond Quest Limited 

OMC Chambers,P.O.Box 3152,Road 

Town,Tortola,VG 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ ул. 

“Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење;орални 

испарувачи за пушачи;тутун,сиров или 

преработен;производи од 

тутун,вкпучително 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за виткање 

на сопствени цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут (snuff) тутун,цигари со или 

без филтери;замени за тутун (не за 

медицински намени);цигари кои содржат 

замени за тутун (не за медицински 

намени);артикли за пушачи,вклучително 

хартија за цигари и туби за цигари 

(tubes),филтри за цигари,бинлаци за тутун 

(tobacco tins),цигари и кутии (не од 

скапоцени метали) и 

пепелници,лулиња,џебни апарати за 

виткање цигари,врвови/филтри за цигари 

(cigarette tips),запалки;кибрити;тутунски 

стапчиња (tobacco sticks),производи од 

тутун со намена да бидат 

загревани,електронски уреди и нивни 

делови со намена за загревање на цигари 

или тутун;ароми (различити од 

есенцијални масла) за тутун;ароми 

(различити од есенцијални масла) за 

употреба во електронски цигари;течни 
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раствори за употреба во електронски 

цигари;електронски уреди за 

пушење;електронски цигари;електронски 

цигари како замена за традиционални 

цигари;електронски уреди за инхалацијата 

на аеросоли кои содржат никотин;орални 

испарувачки уреди за употреба од 

пушачи,производи од тутун и замени за 

тутун;артикли за пушачи за електронски 

цигари;изгаснувачи за загревани цигари и 

пури како и за загревани тутунски 

стапчиња (tobacco sticks);кутии за 

електронски цигари кои може повторно да 

се напојуваат/наполнуваат;џебни машини 

за виткање цигари  

 

(111)  31993  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/4 (220)  04/01/2023 

(181)  04/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Diageo Scotland Limited 11 

Lochside Place,Edingburgh,Scotland 

EH12 9HA ,GB 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул.Орце Николов бр.68/4,реон 

20,1000 Скопје 

(540)  

 

CAOL ILA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци(освен пиво)  

 

(111)  32031  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/5 (220)  04/01/2023 

(181)  04/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Diageo Scotland Limited 11 

Lochside Place,Edingburgh,Scotland 

EH12 9HA ,GB 

(740)   ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ ДРУШТВО ЗА 

ОСТВАРУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 

ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ 

СКОПЈЕ ул. Oрце Николов 68/4 реон 20 

1000 Скопје 

 

(540)  

 

GLENKINCHIE 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци(освен пиво)  

 

(111)  32118  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/6 (220)  30/12/2022 

(181)  30/12/2032 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија транспорт и услуги МАВИ 

ЛОГИСТИК ДООЕЛ Куманово 

ул.3-та Македонска Ударна Бригада 

бр.172/1-23,Куманово,MK 

(740)  Марко Илиевски,адвокат 

ул. 11 Октомври бр. 1,1300,Куманово 

(540)  

 

(591)  жолта,црвена,црна и бела 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 39  такси превоз; превоз со автомобил; 

превезување; транспортирање; патнички 

транспорт  

 

(111)  32003  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/9 (220)  05/01/2023 

(181)  05/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Diamond Quest Limited 

OMC Chambers,P.O.Box 3152,Road 

Town,Tortola,VG 



 

 

261 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(740)  БИНСО Д.О.О. СКОПJЕ  

ул. “Народен фронт” 7/4 ,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 34  испарувачи за електронски цигари и 

електронски уреди за пушење; орални 

испарувачи за пушачи; тутун,сиров или 

преработен; производи од 

тутун,вкпучително 

пури,цигари,цигарилоси,тутун за виткање 

на сопствени цигари,тутун за луле,тутун за 

џвакање,бурмут (snuff) тутун,цигари со или 

без филтери; замени за тутун (не за 

медицински намени); цигари кои содржат 

замени за тутун (не за медицински 

намени); артикли за пушачи,вклучително 

хартија за цигари и туби за цигари 

(tubes),филтри за цигари,бинлаци за тутун 

(tobacco tins),цигари и кутии (не од 

скапоцени метали) и 

пепелници,лулиња,џебни апарати за 

виткање цигари,врвови/филтри за цигари 

(cigarette tips),запалки; кибрити; тутунски 

стапчиња (tobacco sticks),производи од 

тутун со намена да бидат 

загревани,електронски уреди и нивни 

делови со намена за загревање на цигари 

или тутун; ароми (различити од 

есенцијални масла) за тутун; ароми 

(различити од есенцијални масла) за 

употреба во електронски цигари; течни 

раствори за употреба во електронски 

цигари; електронски уреди за пушење; 

електронски цигари; електронски цигари 

како замена за традиционални цигари; 

електронски уреди за инхалацијата на 

аеросоли кои содржат никотин; орални 

испарувачки уреди за употреба од 

пушачи,производи од тутун и замени за 

тутун; артикли за пушачи за електронски 

цигари; изгаснувачи за загревани цигари и 

пури како и за загревани тутунски 

стапчиња (tobacco sticks); кутии за 

електронски цигари кои може повторно да 

се напојуваат/наполнуваат; џебни машини 

за виткање цигари 

  

  

 

(111)  31991  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/17 (220)  10/01/2023 

(181)  10/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  АГ-СЕМБОЛ ДОО,Тетово 

Маршал Тито 1,Тетово,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  виолетова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 32  безалкохолни пијалоци;минерални 

и сода води;овошни напитоци и овошни 

сокови;води;газирани пијалоци со вкусови; 

лимонади;газирани сокови; изотонични 

пијалаци;енергетски пијалаци;сирупи и 

други безалкохолни препарати за правење 

напитоци  

кл. 35  рекламирање,водење на 

работење,управување со работи,услуги 

при продажба на големо и мало од 

списокот навелени во класа 32  

 

(111)  32060  (151)  09/10/2023 
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(210)  TM  2023/18 (220)  10/01/2023 

(181)  10/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  BorgWarner Inc.(a Delaware 

corporation) 3850 Hamlin Road Auburn 

Hills,Michigan 48326,US 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

PHINIA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 7  3-насочни 

вентили;актуатори;адаптери за свеќици и 

разводници;компоненти за 

земјоделски,имплементи,имено,турбополн

ачи,вентилатори,фрикциони 

плочи,кочници,еднонасочни спојки;вентили 

за контрола на воздухот;соленоиди за 

воздушна суспензија;соленоиди против 

блокирање;водилки за рака;помошни 

грејачи;оски;ладилници за батерии;грејачи 

за батерии;дувалки;бајпас вентили;грејачи 

за кабини;центрифугални пумпи;дискови 

на спојка;облоги на спојка;модули на 

спојка;пружини на спојка;системи на 

спојка;спојки;спроводлив сребрен комплет 

за поправка;приклучоци за 

кабли,имено,центрирачки 

чаур,контакт,чаур,конектор за 

разводник,чаури за кабли за свеќици,чаури 

со навој,чаури со запци,контактен 

чаур,чаури со забест навој,аглести чаури 

со забест навој,прстени за заштита од 

штетници;контакт точки за системи за 

свеќици;сетови за контакти;контролни 

модули;контролори;пумпи за течноста за 

ладење;спојувачи;електрични 

генератори;електрични мотори за 

машини;филтри;приклучоци и додатоци за 

светилници,имено,кабли за 

адаптер,прекинувачи за грејач и 

стартер,изолациони 

разделувачи,навртки,магнетни 

вентили,сериски отпорници со би-метал 

контакт,предупредувачки светла за 

грејачи,капаци за предупредувачки светла 

за грејачи,брз старт-сет за дизел патнички 

возила реле/контролни 

единици;разменувачи на 

топлина;инјектори и додатоци за 

инјектори,имено,подлошки за топлинска 

изолација,бакарни заптивки за 

инјектори,универзални шупливи завртки за 

заптивки,приклучоци за истекување на 

масло за поврат на млаз,црево за 

истекување масло;систем за инстант 

стартување;уреди за сузбивање на 

пречки;кабли и додатоци за 

кабли,имено,кабел за 

напојување,адаптери,прикпучоци,асортим

ан на кабли;центри за 

заклучување;магнетни вентили;метални 

синџири за неавтомобилска 

употреба,имено,мотоцикпи и моторни 

санки;технологија на 

сензори;сензори;шахти;потиснувач на тип 

на ракав за 

разводници;пригушувачи;соленоидни 

модули;соленоиди за преноси и 

друго;свеќици и додатоци за 

свеќици,имено,кабел на конектор за 

навртки,надворешни дихтунзи,резервни 

делови за уреди за тестирање и чистење 

на свеќици,помош за монтирање на 

свеќици;стартни системи;супресорски 

кондензори;синхронизатори;затегнувачи;а

лати и тестери,имено,клучеви за 

свеќици,тестери за сијалици,алат за 

стегање за кабли за свеќици,тестер за 

приклучок на свеќички,помошен сет за 

монтирање,тестер на сензор за 

кислород,тестер за влечење за адаптори 

за свеќици,алат за извлекување за калеми 

за свеќици,грејач,комплет за поправка за 
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навои за свеќици,имено,дупчалка и 

влошки за навој,прстен,рачен 

клуч,штекер,влошки за резервни 

конци,пружини;лиени делови за заштита 

од вода; (со право на првенство од денот 

на поднесување на пријавата): системи за 

вбризгување гориво за мотори;пумпи за 

гориво за копнени возила;пумпи за гориво 

на моторот;делови за 

моторот,имено,електронски модули за 

вбризгување гориво и модули за испорака 

на гориво;инјектори за гориво;делови за 

вбризгувачи на гориво за копнени 

возила;шини за гориво за мотори;системи 

за дозирање со селективна каталитичка 

редукција (ЅСР) за возила и нивни 

компоненти;системи за третман на 

издувни гасови за дизел мотори и нивни 

компоненти;компоненти на системот за 

гориво за копнени 

возила,имено,канистри;канистри со 

испарувачки емисии;компресори за гориво 

за мотори;цевки за поврзување на гориво 

под висок притисок;системи за контрола 

на пареа;системи за контрола на 

емисиите;електрични стартер 

мотори,стартери за мотори и 

машини;алтернатори;погони за 

вентилатори;електронски контролни 

единици за мотори;инјектори за вода и 

нивни компоненти;мерачи на проток на 

воздух;филтри за масло;филтри за 

гориво;вентили за контрола на воздухот на 

моторот;вентили за контрола на брзината 

на моторот во мирување;сензори за 

кислород,азотен 

оксид,амонијак,температура,притисок,чест

ички и проток на издувниот систем кои се 

делови на моторите со внатрешно 

согорување;кабли за палење,калеми за 

палење,отпорници на калеми за 

палење,кондензори за палење,прикпучоци 

за палење за свеќици,капачиња на 

дистрибутер за палење,ротори на 

дистрибутер за палење,кабли за 

палење,модули за палење,системи за 

палење,системи за палење за системи за 

греење,комплети на жици за 

палење;разводници за возила;сопирачки 

за машини;системи за сопирање за 

машини;хардвер за сопирачки,освен за 

возила;диск сопирачки за машини;облоги 

за сопирачки,освен за возила;влошки за 

сопирачки,освен за возила;блокатори за 

сопирачки,не за копнени 

возила;компоненти за мерење време на 

мотор,имено,за променливо подесување 

на време за брегаста осовина и фазери за 

брегаста осовина;пумпи за течноста за 

ладење за електрични возила;пумпи за 

вода за електрични возила;пумпи за масло 

за електрични возила (со право на 

првенство: 97744717 06/01/2023 US)  

кл. 9  контролни панели;дисплеи;дисплеи 

на контролната табла;конвертори на 

напон;електрични конвертори;компјутерски 

софтвер;компјутерски софтвер за 

контрола и мониторинг на 

батерии;контролори за 

моќност;електрични контролори;моторни 

контролори;електрични инвертери (electric 

inverters);електрични инвертери (electricity 

inverters);инвертери за електрична 

енергија;инвертери за 

напојување;индикатори за 

батерија;полначи за батерии;електрични 

полначи за батерии;системи на 

батерии;броила за моќност;апарати за 

управување,автоматски,за 

возила;контролни 

болери;акцелератори;контролори за 

забрзување и моќност,дијагностички 

системи и апарати за електрични 

возила,електрични мотори и апарати на 

батерии; (со право на првенство од денот 

на поднесување на пријавата): сензори за 
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температура,динамички сензори;апарати 

за контрола на електрична 

енергија;електрични и електронски 

контролни системи и апарати за 

електрични мотори и електрични 

возила;електрични и електронски 

контролни системи и апарати за возила на 

батерии и други апарати на батерии (со 

право на првенство: 97744717 06/01/2023 

US)  

кл. 12  воздушни пумпи;системи и 

компоненти со погон на 4 

тркала;електронски контроли и софтвер со 

погон на сите тркала;системи и 

компоненти за погон на сите тркала;пумпи 

за аксијален проток;погони со 

ланци;затегнувачи на 

ланци;ланци;компресори;амортизери;дифе

ренцијали;погонски ланци;вентили за 

прочистување;земјени 

проводници;менувачи со електричен 

погон;електрични погонски 

единици;електрични мотори за 

возила;електронски контролери за 

стартување за дизел мотори;контроли на 

емисиите;системи за емисии;термички 

системи и контроли на моторот;системи за 

тајминг на вентилите на моторот;вентили 

за рециркулација на издувните 

гасови;актуатор на спојката за погон на 

вентилатор;погон на 

вентилатор;вентилатори;спојка на 

вентилатор;склоп на спојка на 

вентилатор;притисни плочи (фрикциони 

плочи);уреди за контрола на 

горивото;запчаници и менувачки 

кутии;инвертери;магнетоси за 

мотоцикли;прекинувачи за притисок на 

маслото;пумпи за масло;еднонасочни 

спојки;сензори за кислород;делови за 

транспортни возила,копнени,водни и 

воздушни возила;енергетска електроника 

за возила;компоненти на системот за 

погонски воз;пропорционални 

вентили;пумпи и нивни делови;вентили за 

рециркулација;запчаници за 

редукција;регенеративни 

пумпи;регулатори;регулатори за 

генератори на возила;ротациони 

компресори;секундарни воздушни 

системи;запчаници;стартери;компоненти и 

системи за термичко управување;термички 

системи;вентили за гас;ланци за 

тајминг;комплети за 

тајминг,имено,ланци,водилки за 

раце,затегнувачи,запчаници,фазери и 

соленоиди;запчаници за мерење на време 

(тајминг);системи за следење на 

гумите;компоненти на системот за 

следење на гумите,имено,електронски 

пневматици,вентил за притисок во 

гумите,ТЅЅ сет за 

стартување,вентил,капачиња и јадра на 

вентилите;торзиони амортизери за 

вибрации;преносни кутии;ленти за 

пренос;ланци за 

пренос;преноси;турбополначи;вентили;сол

еноид со променлива сила;погони со 

променлива брзина;порти за отпад;пумпи 

за вода; (со право на првенство од денот 

на поднесување на пријавата): сензори за 

копнени возила,имено сензори за 

гориво,притисок и 

температура;контролори на 

домени;опрема за тестирање и 

дијагностика за мотори и нивни 

компоненти;опрема за тестирање на 

автомобили,имено,опрема за тестирање 

на пренос и тестирање на сопирачки,рачни 

дијагностички скенери,опрема за 

тестирање на издувните 

гасови,електронски апарати за тестирање 

на автомобилско моторно масло;апарати 

за тестирање на електронска 

опрема,апарати за тестирање 

батерии,апарати за тестирање на 
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сопирачки,апарати за тестирање за 

проверка на електронски уреди;опрема за 

тестирање на автомобили,имено,рачни 

дијагностички скенери;инструменти за 

тестирање на издувните гасови на дизел 

моторот;сопирачки за возила;системи за 

сопирање за возила;хардвер за сопирачки 

за возила;влошки за сопирачки за 

возила;тапани за сопирачки за 

возила;кпешти за сопирачки за 

возила;диск сопирачки за возила;ротори за 

сопирачки за возила;кочници за 

возила;системи за суспензија и делови за 

системи за суспензија за 

возила,имено,топчести 

спојници,чаури,комплети за 

чаури,контролни краци,спирални 

пружини,склопови и држачи на 

потпори,шипки и врски против 

превртување;системи за управување и 

делови на системи за управување за 

возила,имено,летва за волан,зглобови на 

шипки за 

врзување,спојки,куќишта,мевови,поврзува

чки рачки,комплети за 

стабилизатори,внатрешни прикпучоци и 

спони;компјутерски софтвер,кој се користи 

за контрола на функциите 

моторот,вкпучувајќи контрола на 

согорувањето,мапирање на 

перформансите и контрола на 

емисиите;резервоари за гас и гасно гориво 

за копнени возила (со право на првенство: 

97744717 06/01/2023 US)  

 

(111)  31992  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/20 (220)  11/01/2023 

(181)  11/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Diageo Scotland Limited 11 

Lochside Place,Edingburgh,Scotland 

EH12 9HA ,GB 

(740)  ПЕТОШЕВИЌ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Орце Николов 68/4 реон 20,1000,Скопје 

(540)  

 

CAPTAIN MORGAN TIKI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалаци (освен пиво)  

 

(111)  32048  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/22 (220)  11/01/2023 

(181)  11/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-

Božkov,CZ 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Ron Carlo 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(111)  32053  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/23 (220)  11/01/2023 

(181)  11/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(300)  018731391  11/07/2022  EM 

(732)  STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-

Božkov,CZ 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Ron de Azur 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 5  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(111)  32054  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/24 (220)  11/01/2023 

(181)  11/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2 CZ-326 00 Plzeň-

Božkov,CZ 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Ron Madre 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци (освен пиво)  

 

(111)  32056  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/29 (220)  13/01/2023 

(181)  13/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2  Plzeň-Božkov 326 00 ,CZ 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

Ron Herrera 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци(освен пиво)  

 

(111)  32057  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/30 (220)  13/01/2023 

(181)  13/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 

Palirenská 641/2  Plzeň-Božkov 326 00 ,CZ 

(740)  Друштво за застапување од областа 

на индустриската сопственост ЖИВКО 

МИЈАТОВИЌ АНД ПАРТНЕРС ДОО Скопје 

Ул. Даме Груев бр. 3/2-11 1000 Скопје 

(540)  

 

El Puerto 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 33  алкохолни пијалоци(освен пиво)  

 

(111)  32094  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/53 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7,1000 

,Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија,есенцијални масла; белило и 

други супстанции за употреба во перални; 

препарати за чистење,полирање,чистење 

и абразивни производи 

  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 
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медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба,храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери,материјали за 

завиткување; пломби за заби,забна смола; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на животински штетници; 

фунгициди,хербициди 

  

кл. 30  кафе,чај,какао и замени за кафе; 

ориз,тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; 

леб,колачи и слатки; чоколадо; 

сладолед,шербет и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; се,адитиви за 

храна,зачини,конзервирани билки; 

оцет,сосови и други прехранбени адитиви; 

мраз (замрзната вода) 

  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; 

агрикултура,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  32102  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/54 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија,есенцијални масла; белило и 

други супстанции за употреба во перални; 

препарати за чистење,полирање,чистење 

и абразивни производи 

  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба,храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери,материјали за 

завиткување; пломби за заби,забна смола; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на животински штетници; 

фунгициди,хербициди 

  

кл. 30  кафе,чај,какао и замени за кафе; 

ориз,тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; 

леб,колачи и слатки; чоколадо; 

сладолед,шербет и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; се,адитиви за 

храна,зачини,конзервирани билки; 
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оцет,сосови и други прехранбени адитиви; 

мраз (замрзната вода) 

  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; 

агрикултура,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  32120  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/55 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоалетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија,есенцијални масла; белило и 

други супстанции за употреба во перални; 

препарати за чистење,полирање,чистење 

и абразивни производи 

  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба,храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери,материјали за 

завиткување; пломби за заби,забна смола; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на животински штетници; 

фунгициди,хербициди 

  

кл. 30  кафе,чај,какао и замени за кафе; 

ориз,тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; 

леб,колачи и слатки; чоколадо; 

сладолед,шербет и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; се,адитиви за 

храна,зачини,конзервирани билки; 

оцет,сосови и други прехранбени адитиви; 

мраз (замрзната вода) 

  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; 

агрикултура,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  32103  (151)  17/10/2023 
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(210)  TM  2023/56 (220)  26/01/2023 

(181)  26/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги ДМ 

ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје ул."Даме Груев" бр.7,1000, 

Скопје,MK 

(740)  Адвокатско друштво Пепељугоски 

Ул.”Димитрие Чуповски” 4/ 1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена,бела,жолта,сина 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 3  немедицинска козметика и тоапетни 

препарати; немедицински забни наслаги; 

парфимерија,есенцијални масла; белило и 

други супстанции за употреба во перални; 

препарати за чистење,полирање,чистење 

и абразивни производи 

  

кл. 5  фармацевтски,медицински и 

ветеринарни препарати; санитарни 

препарати за 

медицинска употреба; диетална храна и 

супстанции прилагодени за медицинска 

или ветеринарна употреба,храна за 

бебиња; додатоци во исхраната за луѓе и 

животни; малтери,материјали за 

завиткување; пломби за заби,забна смола; 

средства за дезинфекција; препарати за 

уништување на животински штетници; 

фунгициди,хербициди 

  

кл. 30  кафе,чај,какао и замени за кафе; 

ориз,тестенини и тестенини; тапиока и 

саго; 

брашно и производи од житарки; 

леб,колачи и слатки; чоколадо; 

сладолед,шербет и друг мраз за јадење; 

шеќер,мед,меласа; квасец,прашок за 

пециво; се,адитиви за 

храна,зачини,конзервирани билки; 

оцет,сосови и други прехранбени адитиви; 

мраз (замрзната вода) 

  

кл. 35  огласување; менаџмент на 

работење; организација и администрација; 

канцелариски позиции  

кл. 40  третман на материјали; 

рециклирање на отпад и ѓубре; 

прочистување на воздухот и третман на 

вода; услуги за печатење; зачувување на 

храна и пијалоци  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалоци; привремено сместување  

кл. 44  медицински услуги; ветеринарни 

услуги; хигиена и грижа за убавина кај луѓе 

или животни; 

агрикултура,аквакултура,хортикултура и 

шумарство  

 

(111)  31987  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/73 (220)  31/01/2023 

(181)  31/01/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  TECNO TELECOM (HK) LIMITED 

FLAT N,16/F.,BLOCK B,UNIVERSAL 

INDUSTRIAL CENTRE,19-25 SHAN MEI 

STREET,FOTAN,NEW TERRITORIES,HK 

(740)  ПАНДОРКА  КИМОВА,адвокат 

ул.Васил Главинов бр .3/1-1,,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 9  компјутери,лаптоп 

компјутери,таблет-компјутери,компјутерски 

хардвер,комјутерски 

софтвер,снимен,апарати за обработка на 

податоци, компјутерски 

програми,компјутерски 

тастатури,модеми,компјутерски 

глувчиња,подлоги за компјутерски 

глувчиња,заштитни филмови прилагодени 

за компјутерски екрани,навлаки за 

лаптоп,држачи прилагодени за 

лаптоп,покривки за таблет 

компјутери,торби прилагодени за 

лаптоп,докинг станици  

 

(111)  31988  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/78 (220)  01/02/2023 

(181)  01/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  BTA HAVALIMANLARI YIYECEK VE 

IҪECEK HIZMETLERI ANONIM ṢIRKETI 

Ayazaga Mahallesi Azerbaycan Caddesi 

2C Blok No: 3L Iç Kapi No: 2 

Sariyer/Istanbul,TR 

(740)  Адвокатско друштво  ПОЛЕНАК 

ул. Орце Николов  98,1000 ,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,бела,портокалова 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 35  рекламирање,маркетинг и односи 

со јавноста;организирање изложби и 

саеми за комерцијални или рекламни 

цели;дизајнирање рекламен 

материјал;обезбедување онлајн пазар за 

купувачи и продавачи на стоки и 

услуги;канцелариски работи;секретарски 

услуги;договарање претплата на весници 

за трети лица;собирање статистички 

податоци;изнајмување на канцелариски 

машини;систематизација на информации 

во компјутерски бази на податоци;одговор 

(телефонски одговор) за претплатниците 

што не се 

достапни;аукционерство;групирање,во 

полза на други,на разни 

производи,имено,месо,риба,живина и 

дивеч,обработени производи од 

месо,сушени мешунки,супи,бистри супи 

(бујони),обработени маслинки,паста од 

маслиново масло,млеко од животинско 

потекло,млеко од растително 

потекло,млечни производи,путер,масла за 

јадење,сушени,конзервирани,замрзнати,ва

рени,пушени или солени овошја и 

зеленчук,доматно пире,грицки на база на 

јаткасти плодови и грицки на база на 

сушено овошје,путер од лешник и путер од 

кикирики,тахини (тесто од сусамово 

семе),јајца и јајца во прав,чипс од 

компири,кафе,какао,пијалаци базирани на 

кафе или какао,пијалаци врз база на 

чоколадо,тестенини за исхрана,полнети 

кнедли,резанки од тесто,печива и пекарски 

производи на база на брашно,десерти на 

база на брашно и чоколадо,леб,симит 

(турски ѓеврек во форма на прстен 

покриен со семе од сусаМ),погача (турски 

ѓеврек),пита,сендвичи,катмер (турско 

пециво),пити,колачи,баклава [турски 

десерт на база на тесто премачкано со 

сируп],кадаиф (турски десерт врз база на 

тесто),десерти на база на тесто 

премачкано со сируп,пудинзи,крем 

пудинг,казандиби (турски 

пудинг),сутлијаш,кескул (турски 

пудинг),мед,прополис за човечка 

исхрана,прополис за прехранбени 

цели,додатоци на јадења за храна,ванила 

(арома),зачини,сосови (како додатоци на 
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јадења),доматен сос,квасец,прашак за 

печиво,брашно,гриз,скроб за 

храна,шеќер,коцка шеќер,шеќер во 

прав,чај,леден чај,слаткарски 

производи,чоколадо,бисквити,крекери,нап

олитанки,гуми за 

џвакање,сладолед,десерт со мраз,овошен 

сок и шеќер,сол,мали парчиња храна од 

жита,пуканки,овес (дробен 

овес),пченкарен чипс,житарици за 

појадок,преработена пченица за 

јадење,дробен јачмен за 

јадење,преработен овес за 

јадење,преработен рж за 

јадење,ориз,меласа за 

исхрана,пива,подготовки за правење 

пиво,минерална вода,изворска вода,вода 

за пиење,сода вода,сок од овошје и 

зеленчук,концентрати и екстракти од 

овошје и зеленчук за правење 

пијалаци,безалкохолни 

пијалаци,енергетски пијалаци,спортски 

пијалаци збогатени со протеини,алкохолни 

пијалаци (освен пиво),вина,раки 

(традиционален турски алкохолен 

пијалак),виски,ликери,алкохолни 

коктели,тутун,тутун за 

џвакање,цигари,пури,производи за пушачи 

вклучително и оние направени од 

благородни метали,лулиња,филтри за 

пури и цигари,пепелници,кутии за 

тутун,џебни апарати за виткање 

цигари,хартија за виткање цигари,лулиња 

за тутун,кремени за потпалување,запалки 

за пушачи,електронски цигари и нивни 

патрони,кибрит,овозможувајќи им на 

потрошувачите лесно да ги видат и купат 

тие производи,такви услуги може да бидат 

обезбедени од малопродажни 

продавници,продавници за 

големопродажба на поефтина роба,преку 

средства од електронски медиуми или 

преку каталози за порачки преку 

електронска пошта  

кл. 43  услуги за обезбедување храна и 

пијалаци; привремено сместување; 

резервирање за привремено сместување; 

изнајмување на соби за свадбени 

церемонии; обезбедување соби за настани 

и разни состаноци;детски јасли; пансиони 

за сместување животни 

  

 

(111)  31986  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/80 (220)  02/02/2023 

(181)  02/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6,Yambol,BG 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

Vellea Dekor 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел;декоративни 

перници;декорации од ситни 

предмети;декоративни фигури;торби за 

седење;фигурини [статуетки] од 

дрво,восок,гипс или пластика;декорации за 

на ѕид;мебел и покуќнина;модуларен 

мебел;тапациран мебел;вградени 

мебели;комоди [мебел];регали 

[мебел];огледала [мебел];обликуван 

мебел;маси [мебел];кујнски 

мебел;фиокари [мебел];табуретки 

[мебел];шкафови и мебел;мијалници 

[мебел];полици (мебел);биро 

[мебел];училишен мебел;полици 
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[мебел];високи столови [мебел];мебел со 

фиоки;мебел за бања;делови за 

мебел;дрвени полици [мебел];врати за 

мебел;високи полици [мебел];мебел за 

продавници;мебел за дневна соба;мебел 

за седење;мебел за дома;мебел за 

претсобје;рафтови;полици [мебел];аголни 

елементи [мебел];тапацирани мебели на 

преклопување;мебел за компјутери;мебел 

за кујни;мебел за аудиториум;неметални 

рафтови [мебел];метален мебел за 

канцеларија;мебел за канцеларија;фиоки 

за мебел;мебел од дрво;дрвени рафтови 

[мебел];рамки за мебел;профили на 

мебел;држачи за мебел;модуларни бироа 

[мебел];канцелариски 

мебел;столови;тркалца за мебели;мебел 

за деца;бар- столови [мебел];рафтови за 

мебел;потпирачи за мебел;рекламни 

билборди [мебел];секционален 

мебел,неметален;мебел за двор;мебел на 

отварање;мебел за спални соби;делови за 

мебел;држачи за биро [мебел];делови за 

мебел,неметални;работни маси;модули за 

складирање [мебел];пластични тркалца за 

мебел;орман за чевли [мебел];шкафови за 

дискови [мебел];табуретки со тркала 

[мебел];фиоки за складирање 

[мебел];мебел за внатрешно 

уредување;вграден мебел за спална 

соба;ногарки за мебели [неметални];мебел 

со вградено легло;шкафови,кои се 

мебел;биро за компјутер [мебел];шкафови 

за складирање (мебел);фиоки [делови од 

мебел];мебел на неколку модули;врати за 

мебел [неметални];мебел за детска 

соба;полици за книги [мебел];полици за 

цвеќиња [мебел];врати од дрво за 

мебел;маси на тркалца за сервирање 

[мебел];мебел за дома,канцеларија и 

градина;мебел,изработен од замена на 

дрво;закачалки за облека,рафтови за 

облека [мебел] и закачалки за облека со 

куки  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; 

достава на мебел; превоз на мебел; 

складирање на мебел; пренесување на 

домашен мебел; пренесување на трговски 

мебел; транспортирање на мебел на трети 

лица со камиони 

  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел;услуги за 

проектирање на мебел;проектантски 

услуги за мебел;услуги за дизајн за 

канцелариски мебел;услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 

мебел;услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување];услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои,бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн;услуги поврзани со 

хармонизација на бои,бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(111)  31985  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/81 (220)  02/02/2023 

(181)  02/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Vellea Global JSC Yagoda 

str.number 6,Yambol,BG 

(740)  Владимир Стојановски,адвокат 

ул. Петричка бр.6/1-3,1000,Скопје 

(540)  

 

Vellea Home 

(551)  индивидуална 
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(510,511) 

кл. 11  осветлување; лампи; столни лампи; 

лустери; градинарски лампи и се останато 

што не е наведено  

кл. 14  часовници; ѕидни часовници  

кл. 16  слики; прецртани слики; графички 

слики и модели; декорации за ѕид  

кл. 20  мебел; декоративни перници; 

декорации од ситни предмети; 

декоративни фигури; торби за седење; 

фигурини [статуетки] од дрво,восок,гипс 

или пластика; декорации за на ѕид; мебел 

и покуќнина; модуларен мебел; тапациран 

мебел; вградени мебели; комоди [мебел]; 

регали [мебел]; огледала [мебел]; 

обликуван мебел; маси [мебел]; кујнски 

мебел; фиокари [мебел]; табуретки 

[мебел]; шкафови и мебел; мијалници 

[мебел]; полици (мебел); биро [мебел]; 

училишен мебел; полици [мебел]; високи 

столови [мебел]; мебел со фиоки; мебел 

за бања; делови за мебел; дрвени полици 

[мебел]; врати за мебел; високи полици 

[мебел]; мебел за продавници; мебел за 

дневна соба; мебел за седење; мебел за 

дома; мебел за претсобје; рафтови; 

полици [мебел]; аголни елементи [мебел]; 

тапацирани мебели на преклопување; 

мебел за компјутери; мебел за кујни; 

мебел за аудиториум; неметални рафтови 

[мебел]; метален мебел за канцеларија; 

мебел за канцеларија; фиоки за мебел; 

мебел од дрво; дрвени рафтови [мебел]; 

рамки за мебел; профили на мебел; 

држачи за мебел; модуларни бироа 

[мебел]; канцелариски мебел; столови; 

тркалца за мебели; мебел за деца; бар- 

столови [мебел]; рафтови за мебел; 

потпирачи за мебел; рекламни билборди 

[мебел]; секционален мебел,неметален; 

мебел за двор; мебел на отварање; мебел 

за спални соби; делови за мебел; држачи 

за биро [мебел]; делови за 

мебел,неметални; работни маси; модули 

за складирање [мебел]; пластични тркалца 

за мебел; орман за чевли [мебел]; 

шкафови за дискови [мебел]; табуретки со 

тркала [мебел]; фиоки за складирање 

[мебел]; мебел за внатрешно уредување; 

вграден мебел за спална соба; ногарки за 

мебели [неметални]; мебел со вградено 

легло; шкафови,кои се мебел; биро за 

компјутер [мебел]; шкафови за 

складирање (мебел); фиоки [делови од 

мебел]; мебел на неколку модули; врати за 

мебел [неметални]; мебел за детска соба; 

полици за книги [мебел]; полици за 

цвеќиња [мебел]; врати од дрво за мебел; 

маси на тркалца за сервирање [мебел]; 

мебел за дома,канцеларија и градина; 

мебел,изработен од замена на дрво; 

закачалки за облека,рафтови за облека 

[мебел] и закачалки за облека со куки 

 

  

кл. 24  ќебиња за кревети; постелнини  

кл. 27  теписи  

кл. 39  транспортирање на мебел; 

преместување на мебел; пренесување на 

мебел; достава на мебел; превоз на 

мебел; складирање на мебел; 

пренесување на домашен мебел; 

пренесување на трговски мебел; 

транспортирање на мебел на трети лица 

со камиони  

кл. 40  сечење на мебел; производство на 

мебел по порачка и спецификација; 

изработка на прекривки за мебел по 

порачка; производство на мебел за 

канцеларија (производство по порачка) 

  

кл. 42  услуги за дизајн на мебел; услуги за 

проектирање на мебел; проектантски 

услуги за мебел; услуги за дизајн за 

канцелариски мебел; услуги за 

проектирање на модели за канцелариски 
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мебел; услуги и консултации поврзани со 

избор на покривки за мебел [внатрешни 

уредување]; услуги поврзани со избор на 

комбинации на бои,бои на ѕидови и мебел 

за внатрешен дизајн; услуги поврзани со 

хармонизација на бои,бои на ѕидови и 

мебел за внатрешен дизајн  

 

(111)  32070  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/84 (220)  03/02/2023 

(181)  03/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Octapharma AG Seidenstrasse 2  

CH-8853 Lachen,CH 

(740)  НОШПАЛ БОРИС,адвокат ул. 

Јордан Константинов Џинот 19/5,1000 

(540)  

 

NUWIQ 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и ветеринарни 

препарати; санитарни препарати за 

медицински цели; диететски супстанции 

што се користат во медицината,храна за 

бебиња,фластери,материјали за 

завои,материјали за пломбирање заби и 

забарски смоли,средства за 

дезинфекција,препарати за уништување 

штетници,фунгициди ,хербициди  

 

(111)  31970  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/85 (220)  03/02/2023 

(181)  03/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија транспорт и услуги ТАРА 

ФАРМ ДООЕЛ експорт-импорт 

Беловиште Гостивар ул. Беловиште бр. 

12,Беловиште,Гостивар,MK 

(540)  

 

RAVIVO 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31969  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/86 (220)  03/02/2023 

(181)  03/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија транспорт и услуги ТАРА 

ФАРМ ДООЕЛ експорт-импорт 

Беловиште Гостивар ул. Беловиште бр. 

12,Беловиште,Гостивар,MK 

(540)  

 

MOMETIX 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31972  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/87 (220)  03/02/2023 

(181)  03/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство 

трговија транспорт и услуги ТАРА 

ФАРМ ДООЕЛ експорт-импорт 

Беловиште Гостивар ул. Беловиште бр. 

12,Беловиште,Гостивар,MK 

(540)  

 

OLEDROHOT 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски производи  

 

(111)  31994  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/89 (220)  06/02/2023 

(181)  06/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 
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Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

ZEUS ARTIFACTS 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски 

софтвер,снимен;софтвер 

драјвери;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за ззбава за 

компјутерски игри;компјутерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање,машини за 

коцкање,коцкарски игри на интернет и 

преку телекомуникациска 

мрежа;оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери;монитори 

(компјутерски хардвер);компјутерски 

хардвер;апарат за снимање 

слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативеи 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерскп хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернег;комунален софтвер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  
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кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети,банкноти и 

картички;електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 

рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за 

игри,автомати и машини,машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети,опрема за игри,машини 

за игри,машини за коцкање;машини за 

игри на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри,сали за игри,интернет 

казина,интернет страници за 

коцкање;услуги поврзани со 

коцкање;услуги за игри за 

забава;казино,игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за сннмање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа,особено 

користење на софтвер за игри,кој не може 

да се преземе  

 

(111)  31997  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/90 (220)  06/02/2023 

(181)  06/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А Скопје- КИСЕЛА ВОДА,1000,Скопје,MK 

(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

MIGHTY SPARTA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 
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кл. 9  софтвер;софтвер за игри;софтвер за 

компјутерски игри;компјутерски 

софтверски пакети;софтвер за 

компјутерски оперативен 

систем;компјутерски софтвер за 

администрирање на онлајн игри и 

коцкање;компјутерски 

софтвер,снимен;софтвер 

драјвери;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за ззбава за 

компјутерски игри;компјугерски програми 

за управување со мрежата;хардвер и 

софтвер за коцкање,машини за 

коцкање,коцкарски игри на интернет и 

преку телекомуникациска 

мрежа;оперативен компјутерски софтвер 

за главни компјутери;монитори 

(компјутерски хардвер);компјутерски 

хардвер;апарат за снимање 

слики;монитори (компјутерски 

програми);програми за компјутерски 

игри;компјутерски програми за снимени 

игри;апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или 

слики;комуникациски сервери 

[компјутерски хардвер];електронски 

компоненти за машини за 

коцкање;компјутерски апликативеи 

софтвер кој содржи игри и 

коцкање;компјутерски хардвер за игри и 

коцкање;компјутерски 

системи;компјутерски 

терминали;интерактивни 

терминали;мултимедијални 

терминали;електронски терминали за 

генерирање на лотарии;интерактивни 

терминали со екран на допир;екрани на 

допир за компјутери;електронски панели 

за прикажување;екрани со течни 

кристали;дигитални панели за 

прикажување на знаци;мултимедијален 

софтвер;мултимедијални апарати и 

инструменти;интерактивен 

мултимедијален софтвер за играње 

игри;компјутерски екрани;lcd дисплеи со 

голем екран;екрани со течни кристали [lcd] 

за домашни кина;софтвер за стриминг 

(пренос) на медиуми;компјутерски 

апликативен софтвер за пренос на аудио-

визуелни медиумски содржини преку 

интернет;комунален софтвер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;помошен 

сервер;компјутерски 

програми,снимени;софтвер за виртуелна 

реалност;софтвер за игри;компјутерски 

програми за управување со 

мрежата;електронски билети за 

лотарија;платформи за компјутерски 

софтвер;оперативни 

системи;интерактивни компјутерски 

системи;програми за оперативен 

систем;софтвер за компјутерски игри за 

употреба со онлајн интерактивни 

игри;интерактивни казино игри обезбедени 

преку компјутер или мобилна 

платформа;софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри;чипови (жетони) за 

коцкање;мах-јонг;аркадни игри;машини за 

коцкање кои работат со монети,банкноти и 

картички;електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот 

машини).електронски игри;салонски 

игри;чипови за игри;маси за игри;слот 

машини [машини за коцкање];[lcd] лцд 

машини за игри;слот машини и уреди за 

игри;забавни машини со монети;чипови од 
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рулет;покер чипови;чипови и коцки 

[опрема за игри];опрема за казина;рулет 

маси;коцкарски рулет на тркала;казино 

игри;автомати и машини за 

коцкање;машини кои работат на монети 

и/или електронски машини на монети со 

или без можност за добивка;кутии за 

машини со монети,автомати за игри на 

среќа и машини за коцкање;електронски 

или електротехнички уреди за 

игри,автомати и машини,машини за 

управување со монети;куќишта за машини 

со монети,опрема за игри,машини 

за игри,машини за коцкање;машини за 

игри на среќа за коцкање;тркала за 

лотарија;електронски цели за игри и 

спортови  

кл. 41  услуги за управување со 

казино;функционирање на установи за 

игри,сали за игри,интернет 

казина,интернет страници за 

коцкање;услуги поврзанн со 

коцкање;услуги за игри за 

забава;казино,игри и услуги за 

коцкање;коцкање;обука за развој на 

софтверски системи;обезбедување на 

опрема за игри за коцкарски 

сали;обезбедување опрема за казино 

[коцкање];услуги за забава на машините за 

игри;обезбедување казино објекти 

[коцкање];сали со машини за игри;услуги 

аркадни забави;изнајмување опрема за 

игри;изнајмување машини за 

игри;обезбедување на забавни аркадни 

услуги;изнајмување машини за игри со 

слики од овошје;уредување или снимање 

на звуци и слики;услуги за сннмање на 

звук и видео забава;изнајмување апарати 

за репродукција на звук;обезбедување на 

опрема за игри за казина;обезбедување на 

казино објекти;онлајн услуги за 

коцкање;услуги за коцкање;игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн 

обложување;организација на 

лотарии;обезбедување игри со помош на 

компјутерски систем;онлајн интерактивна 

забава;онлајн казино услуги;услуги за 

онлајн игри преку мобилни 

уреди;обезбедување онлајн забава во вид 

на турнири за игри;обезбедување онлајн 

информации во областа на забавата со 

компјутерски игри;услуги за спортско 

обложување;онлајн услуги за спортско 

обложување;обезбедување на опрема за 

игри за коцкарски сали;обезбедување на 

on-line игри и игри на среќа,особено 

користење на софтвер за игри,кој не може 

да се преземе  

 

(111)  31984  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/95 (220)  07/02/2023 

(181)  07/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО ул. 104 бр. 

140,Желино ,MK 

(540)  

 

(591)  црвено,жолто,бело 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  пилешко,замрзнато пилешко,свежо 

пилешко,пилешка паштета,салами  

кл. 35  рекламирање  

 

(111)  31979  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/96 (220)  07/02/2023 

(181)  07/02/2033 
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(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 

ул. 104 бр. 140,Желино ,MK 

(540)  

 

(591)  црвена,црна 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  месо,месо конзервирано,говедско 

месо,замрзнато месо,свежо месо,сушено 

месо,солено месо,парчиња месо,димено 

месо,колбаси,месо за колбаси  

кл. 35  рекламирање  

 

(111)  31971  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/137 (220)  16/02/2023 

(181)  16/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги АГРО ЛЕСКА ПРО 

ДОО Битола ул.Г бр.8 Кукуречани, 

Битола,MK 

(740)  ДАНЧЕ ЧАКАРОВСКА 

ГРОЗДАНОВСКА,адвокат бул. Св. 

Климент Охридски бр.63А/8,Центар-

Скопје,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 29  замрзнато овошје; замрзнат-сушен 

зеленчук;  

кл. 32  безалкохолни овошни екстракги; 

безалкохолни овошни пијалаци; овошни 

сокови; безалкохолни пијалаци  

кл. 40  конзервирање храна и пијалаци 

       

 

(111)  31968  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/142 (220)  20/02/2023 

(181)  20/02/2033 

(450)  31/10/2023 

 

(732)  Друштво за производство, 

трговија и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО 

Скопје ул.ЗИГМУНД ФРОЈД Бр.41 - 

Карпош,1000,Скопје,MK 

(740)  АДВОКАТСКО ДРУШТВО ДЕ ЛЕГЕ  

СКОПЈЕ бул. Кочо Рацин бр.14-6/6, 

1000,Скопје 

(540)  

 

BAS TUTI FRUTI 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 16  хартија,картон и производите од 

нив што не се опфатени со другите класи; 

печатени работи; книговезнички 

материјал; фотографии; канцелариски 

материјали; лепила за канцелариска или 

куќна употреба; уметнички материјали; 

сликарски четки; машини за пишување и 

канцелариски прибор (освен мебел); 

материјал за обука и настава (освен 

апарати); пластични материјали за 

пакување (кои не се опфатени во другите 

класи); видови печатари; блокови за 

печатење  

кл. 20  мебел,огледала,рамки за 

слики,производи од 

дрво,плута,трска,рогозина,врбови 

прачки,рогови,коски,слонова коска,китови 

коски,школки,килибар,седеф,морска пена 

и замена на сите тие материјали,или од 

пластика (кои не се опфатени во другите 
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класи)  

кл. 30  

кафе,чај,какао,шеќер,ориз,тапиока,саго,за

мена за кафе; брашно и производи од 

жита,леб,производи од тесто и 

слатки,сладолед; мед,меласа; 

квасец,прашок за печење,сол,сенф; 

оцет,сосови (како мирудии); мирудии; мраз  

кл. 32  пиво,минерална и сода вода и 

други безалкохолни пијалоци,пијалоци од 

овошје и овошни сокови,сирупи и други 

препарати за производство на пијалоци  

кл. 35  рекламирање; водење на 

работењето; управување со работата; 

канцелариски работи,продажба на големо 

и мало на пластични амбалажа,производи 

од пластика,пластични материјали за 

пакување,хартиени и картонски производи 

и пакување на истите  

кл. 39  транспортни услуги; пакување и 

складирање стока; организирање 

патувања  

 

  

 

(111)  32000  (151)  09/10/2023 

(210)  TM  2023/145 (220)  21/02/2023 

(181)  21/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Wizard Co.,Inc. (Delaware 

corporation) 6 Sylvan 

Way,Parsippany,New Jersey 07054,US 

(740)  БИНПРО ДООЕЛ СКОПЈЕ 

ул. Ленинова бр.15a-13,1000 Скопје 

(540)  

 

(591)  црвена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  научни апарати;компјутерски 

софтвер за употреба во канцеларии за 

изнајмување возила што се користи за 

следење резервации и возила,и 

одржување на податоци за 

возила,клиенти,и 

изнајмувања;компјутерски софтвер во 

врска со изнајмување возила;превземачки 

софтвер од природата на мобилна 

апликација за услуги за изнајмување или 

лизинг на возила;глобален 

позиционирачки систем 

(ГПС);интерактивни компјутерски киосци 

што содржат компјутери,компјутерски 

хардвер,компјутерски периферни уреди,и 

компјутерски оперативен софтвер,за 

употреба со услуги за изнајмување или 

лизинг на возила;навигациски апарати за 

возила;сателитски радија;хардвер за 

телекомуникации и податочно 

вмрежување,имено,уреди за транспорт и 

собирање гласовни,податочни,и видео 

телекомуникации низ повеќе мрежни 

инфракструктури и комуникациски 

протоколи  

кл. 35  деловна администрација во полето 

на транспорт и достава;услуги за 

лојалност на клиенти и услуги за клуб на 

клиенти,за комерцијални,промотивни 

и/или рекламни цели;обезбедување 

помош во деловно управување во 

основањето и/или работењето на објекти 

за изнајмување и лизинг на возила;он-лајн 

услуги на продавници за малопродажба со 

моторни возила;обезбедување програми 

за стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на поени за 

лојалност за онлајн купувања на 

производи и услуги на 

компанијата;обезбедување програми за 

стимулативни награди за клиенти преку 

издавање и обработка на купони за 

лојалност за често користење на 
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соодветните бизниси;обезбедување 

договор со јавниот сектор за управување 

со возила,имено,управување со возен 

парк за државни 

службеници;обезбедување транспортна 

документација за други;услуги за итна 

помош на пат,имено одговарање на 

повици за помош на пат;услуги за 

членство во клуб,имено услуги на клуб на 

клиенти за комерцијални,промотивни 

и/или рекламни цели  

кл. 39  услуги за транспорт и 

складирање;организирање туристички 

патувања;автобуски превоз;изнајмување 

возила;автомобилски превоз;шоферски 

услуги;координирање на туристички 

аранжмани за поединци и за групи;услуги 

за итна помош на пат,имено,услуги за 

шлепување,влечење со макара и достава 

на клуч;лизинг за автомобили;лизинг за 

коли;лизинг за камиони;правење 

резервации и аранжмани за превоз;услуги 

за онлајн резервации за превоз;превоз на 

патници;обезбедување на онлајн 

пребарувачка компјутерска база на 

податоци што содржи информации за 

патувања;обезбедување на информации 

за патувања;резервации за изнајмување 

возила;изнајмување комбиња за 

селидба;изнајмување GPS опрема за 

навигациска намена;изнајмување 

камиони;превоз на патници;консултации за 

превоз;информации за превоз;услуги на 

туристичка агенција,имено,превење 

резервации и аранжмани за превоз,услуги 

за резервација на превоз;туристички 

клубови;планирање туристички 

рути;услуги за возење на возила;услуги за 

управување со превоз,имено планирање и 

координирање на превоз на патници за 

други  

кл. 42  компјутерски и научни услуги; 

обезбедување веб страна со технологија 

што им овозможува на корисниците да 

резервираат патувања и да изнајмат 

возила; софтвер како услуга (ЅААЅ) што 

обезбедува онлајн платформа за услуги за 

изнајмување и лизинг на возила  

 

(111)  32059  (151)  17/10/2023 

(210)  TM  2023/157 (220)  24/02/2023 

(181)  24/02/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за промет на големо и 

мало МОД ЕЛЕКТРОНИКС 2021 ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје 15-ти Корпус 

2,Радишани,1000,Скопје,MK 

(740)  Борко Бајалски,адвокат ул. Ристо 

шишков 38/1-1,1000,Скопје 

(540)  

 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  батерии за електронски 

цигари,полначи за електронски цигари  

кл. 11  апарати за греење,апарати за 

создавање пареа,испарувачи  

кл. 34  тутун и замена за тутун,производи 

за пушачи,електронски цигари и орални 

испарувачи за пушачи,течни раствори за 

користење во електронски цигари  

 

(111)  32066  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2023/215 (220)  17/03/2023 

(181)  17/03/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  Друштво за трговија и услуги 

ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ 

Скопје Ул. БОРИС ТРАЈКОВСКИ Бр.214 

А СКОПЈЕ- КИСЕЛА ВОДА,1000, 

Скопје,MK 
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(740)  СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-

7,1000,Скопје 

(540)  

 

CIRCUS 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 9  софтвер; софтвер за игри; софтвер 

за компјутерски игри; компјутерски 

софтверски пакети; софтвер за 

компјутерски оперативен систем; 

компјутерски софтвер за администрирање 

на онлајн игри и коцкање; компјутерски 

софтвер,снимен; софтвер драјвери; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за забава за компјутерски игри; 

компјутерски програми за управување со 

мрежата; хардвер и софтвер за 

коцкање,машини за коцкање,коцкарски 

игри на интернет и преку 

телекомуникациска мрежа; оперативен 

компјутерски софтвер за главни 

компјутери; монитори (компјутерски 

хардвер); компјутерски хардвер; апарат за 

снимање слики; монитори (компјутерски 

програми); програми за компјутерски игри; 

компјутерски програми за снимени игри; 

апарати за снимање,пренос или 

репродукција на звук или слики; 

комуникациски сервери [компјутерски 

хардвер]; електронски компоненти за 

машини за коцкање; компјутерски 

апликативен софтвер кој содржи игри и 

коцкање; компјутерски хардвер за игри и 

коцкање; компјутерски системи; 

компјутерски терминали; интерактивни 

терминали; мултимедијални терминали; 

електронски терминали за генерирање на 

лотарии; интерактивни терминали со 

екран на допир; екрани на допир за 

компјутери; електронски панели за 

прикажување; екрани со течни кристали; 

дигитални панели за прикажување на 

знаци; мултимедијален софтвер; 

мултимедијални апарати и инструменти; 

интерактивен мултимедијален софтвер за 

играње игри; компјутерски екрани; lcd 

дисплеи со голем екран; екрани со течни 

кристали [lcd] за домашни кина; софтвер 

за стриминг (пренос) на медиуми; 

компјутерски апликативен софтвер за 

пренос на аудио-визуелни медиумски 

содржини преку интернет; комунален 

софтвер; компјутерски програми,снимени; 

софтвер за виртуелна реалност; софтвер 

за игри; помошен сервер; компјутерски 

програми,снимени; софтвер за виртуелна 

реалност; софтвер за игри; компјутерски 

програми за управување со мрежата; 

електронски билети за лотарија; 

платформи за компјутерски софтвер; 

оперативни системи; интерактивни 

компјутерски системи; програми за 

оперативен систем; софтвер за 

компјутерски игри за употреба со онлајн 

интерактивни игри; интерактивни казино 

игри обезбедени преку компјутер или 

мобилна платформа; софтвер за игри со 

автомати,игри за обложување и 

обложувања,видео слот игри,казино 

игри,игри на среќа и бинго игри 

обезбедени преку интернет и преку 

компјутерски мрежи и може да се играат 

на секаков тип на компјутерски 

уред,вклучувајќи аркадни игри,персонални 

компјутери,рачни уреди и мобилни 

телефони  

кл. 28  игри; чипови (жетони) за коцкање; 

мах-јонг; аркадни игри; машини за коцкање 

кои работат со монети,банкноти и 

картички; електропневматски и електрични 

машини за коцкање (слот машини); 

електронски игри; салонски игри; чипови 

за игри; маси за игри; слот машини 

[машини за коцкање]; [lcd] лцд машини за 
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игри; слот машини и уреди за игри; 

забавни машини со монети; чипови од 

рулет; покер чипови; чипови и коцки 

[опрема за игри]; опрема за казина; рулет 

маси; коцкарски рулет на тркала; казино 

игри; автомати и машини за коцкање; 

машини кои работат на монети и/или 

електронски машини на монети со или без 

можност за добивка; кутии за машини со 

монети,автомати за игри на среќа и 

машини за коцкање; електронски или 

електротехнички уреди за игри,автомати и 

машини,машини за управување со монети; 

куќишта за машини со монети,опрема за 

игри,машини за игри,машиии за коцкање; 

машиии за игри на среќа за коцкање; 

тркала за лотарија; електронски цели за 

игри и спортови  

кл. 41  услуги за управување со казино; 

функционирање на установи за игри,сали 

за игри,интернет казина,интернет 

страници за коцкање; услуги поврзани со 

коцкање; услуги за игри за забава; 

казино,игри и услуги за коцкање; коцкање; 

обука за развој на софтверски системи; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување опрема за 

казино [коцкање]; услуги за забава на 

машините за игри; обезбедување казино 

објекти [коцкање]; сали со машини за игри; 

услуги аркадни забави; изнајмување 

опрема за игри; изнајмување машиии за 

игри; обезбедување на забавни аркадни 

услуги; изнајмување машини за игри со 

слики од овошје; уредување или снимање 

на звуци и слики; услуги за снимање на 

звук и видео забава; изнајмување апарати 

за репродукција на звук; обезбедување на 

опрема за игри за казина; обезбедување 

на казино објекти; онлајн услуги за 

коцкање; услуги за коцкање; игри,онлајн 

казино и услуги за онлајн обложување; 

организација на лотарии; обезбедување 

игри со помош на компјутерски систем; 

онлајн интерактивна забава; онлајн казино 

услуги; услуги за онлајн игри преку 

мобилни уреди; обезбедување онлајн 

забава во вид на турнири за игри; 

обезбедување онлајн информации во 

областа на забавата со компјутерски игри; 

услуги за спортско обложување; онлајн 

услуги за спортско обложување; 

обезбедување на опрема за игри за 

коцкарски сали; обезбедување на on-line 

игри и игри на среќа,особено користење на 

софтвер за игри,кој не може да се преземе  

 

(111)  32067  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2023/248 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ 11 

Октомври бр.33А,1000,Скопје,MK 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

(591)  сина,зелена 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 36  финансиски,монетарни и банкарски 

услуги; осигурителни услуги; услуги 

поврзани со недвижен имот  

 

(111)  32047  (151)  16/10/2023 

(210)  TM  2023/249 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  GlaxoSmithKline LLC Corporation 

Service Company,251 Little Falls 

Drive,Wilmington,Delaware 19808,US 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  
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OJJAARA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати и супстанции; вакцини  

 

(111)  32062  (151)  13/10/2023 

(210)  TM  2023/250 (220)  30/03/2023 

(181)  30/03/2033 

(450)  31/10/2023 

(732)  GlaxoSmithKline LLC Corporation 

Service Company,251 Little Falls 

Drive,Wilmington,Delaware 19808,US 

(740)  БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо 

Рацин бр. 14/1/1,1000,Скопје 

(540)  

 

OMJJARA 

(551)  индивидуална 

(510,511) 

кл. 5  фармацевтски и медицински 

препарати и супстанции; вакцини  
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ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 
 
 
 

ПРЕГЛЕД НА ТРГОВСКИ МАРКИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 
КЛАСИФИКАЦИЈА НА ТРГОВСКИ МАРКИ / PASQYRA E MARKAVE 
TREGTARE SIPAS KUALIFIKIMIT NDËRKOMBËTAR TË MARKAVE 

TREGTARE 
 

(510) код во Меѓународната класафикација на трговски марки (Ниченска) / kodi në kualifikimin 
ndërkombëtar të markave tregtare (Niçe) 
(111) регистарски броj / numri i regjistrimit 
 

(510) (111) 

3 31875 

3 31876 

3 31892 

1 32055 

1 32095 

2 32097 

2 32098 

3 32016 

3 32017 

3 32019 

3 32041 

3 32094 

3 32102 

3 32103 

3 32112 

3 32113 

3 32120 

4 32055 

5 31969 

5 31970 

5 31972 

5 31973 

5 31975 

5 31976 

5 31977 

5 31978 

5 31981 

5 31990 

5 31998 

5 32001 

5 32002 

5 32004 

5 32005 

5 32009 

5 32011 

5 32012 

5 32013 

5 32014 

5 32015 

5 32016 

5 32017 

5 32020 

5 32028 

5 32038 

5 32039 

5 32047 

5 32053 

5 32062 

5 32069 

5 32070 

5 32076 

5 32077 

5 32078 

5 32079 

5 32080 

5 32089 

5 32090 

5 32091 

5 32094 

5 32102 

5 32103 

5 32108 

5 32117 

5 32120 

5 32124 

7 32055 

7 32060 

7 32061 

9 31987 

9 31994 

9 31996 

9 31997 

9 32000 

9 32021 

9 32029 

9 32059 

9 32060 

9 32061 

9 32063 

9 32066 

9 32068 

9 32107 

9 32125 

10 31975 

10 31976 

10 31977 

10 31978 

10 31989 

10 32024 

10 32086 

11 31985 

11 31986 

11 32045 

11 32046 

11 32059 

11 32061 

12 32043 

12 32044 

12 32055 

12 32060 

12 32110 

12 32111 

14 31985 

14 31986 

14 32045 

14 32046 

16 31968 

16 31974 

16 31985 

16 31986 

16 32045 

16 32046 



 

 

286 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

16 32063 

16 32107 

20 31968 

20 31985 

20 31986 

20 32045 

20 32046 

20 32097 

20 32098 

21 32041 

24 31985 

24 31986 

24 32045 

24 32046 

25 31974 

25 31982 

25 31983 

25 32026 

25 32092 

25 32093 

25 32096 

25 32100 

25 32107 

27 31985 

27 31986 

27 32045 

27 32046 

28 31974 

28 31994 

28 31996 

28 31997 

28 32021 

28 32066 

28 32107 

29 31971 

29 31979 

29 31984 

29 32006 

29 32032 

29 32072 

29 32081 

29 32082 

29 32083 

29 32084 

29 32085 

29 32087 

29 32105 

30 31968 

30 32007 

30 32040 

30 32042 

30 32050 

30 32051 

30 32052 

30 32073 

30 32074 

30 32075 

30 32087 

30 32088 

30 32094 

30 32101 

30 32102 

30 32103 

30 32105 

30 32120 

31 32095 

31 32115 

31 32116 

32 31968 

32 31971 

32 31991 

33 31992 

33 31993 

33 32031 

33 32048 

33 32054 

33 32056 

33 32057 

34 31980 

34 32003 

34 32018 

34 32022 

34 32027 

34 32058 

34 32059 

34 32064 

34 32065 

34 32099 

34 32104 

34 32119 

34 32121 

34 32122 

34 32123 

35 31968 

35 31979 

35 31982 

35 31983 

35 31984 

35 31988 

35 31991 

35 31996 

35 31999 

35 32000 

35 32002 

35 32006 

35 32007 

35 32010 

35 32016 

35 32017 

35 32023 

35 32029 

35 32033 

35 32034 

35 32035 

35 32036 

35 32037 

35 32043 

35 32044 

35 32049 

35 32055 

35 32061 

35 32064 

35 32065 

35 32071 

35 32072 

35 32081 

35 32082 

35 32083 

35 32084 

35 32085 

35 32087 

35 32092 

35 32093 

35 32094 

35 32096 

35 32097 

35 32098 

35 32100 

35 32102 

35 32103 

35 32114 

35 32115 

35 32116 

35 32120 

36 31996 

36 31999 

36 32033 

36 32034 

36 32035 

36 32036 

36 32037 

36 32067 

37 32055 

37 32061 

37 32114 

38 31974 

38 31996 

38 32049 

38 32106 

38 32107 

38 32109 

39 31968 

39 31985 

39 31986 
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39 31999 

39 32000 

39 32043 

39 32044 

39 32045 

39 32046 

39 32055 

39 32072 

39 32081 

39 32082 

39 32083 

39 32084 

39 32085 

39 32095 

39 32114 

39 32118 

40 31971 

40 31985 

40 31986 

40 32045 

40 32046 

40 32055 

40 32094 

40 32102 

40 32103 

40 32120 

41 31974 

41 31994 

41 31996 

41 31997 

41 32010 

41 32021 

41 32023 

41 32029 

41 32030 

41 32049 

41 32063 

41 32066 

41 32071 

41 32106 

41 32107 

41 32109 

42 31982 

42 31983 

42 31985 

42 31986 

42 31996 

42 31999 

42 32000 

42 32008 

42 32010 

42 32023 

42 32045 

42 32046 

42 32055 

42 32061 

42 32071 

43 31988 

43 31995 

43 32025 

43 32087 

43 32094 

43 32102 

43 32103 

43 32120 

44 32094 

44 32095 

44 32102 

44 32103 

44 32115 

44 32116 

44 32120 

45 31996 
 

 

 

 

 

 

ПРЕГЛЕД ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ТРГОВСКИ МАРКИ /  
PASQYRA SIPAS PRONARËVE TË SË DREJTËS SË MARKAVE TREGTARE 

 
(732) носител на правото на трговски марка / pronari i të drejtës së markës tregtare 
(111) регистарски број  / numri i regjistrimit 
(210) број на пријавата / numri i aplikimit 

(732) (111) (210) 

Apple Inc. 32125 MK/T/2020/0262 

Apple Inc. 32068 MK/T/2022/0661 

AstraZeneca AB 32004 MK/T/2022/1025 

BGP Products Operations GmbH 32020 MK/T/2022/1101 

BTA HAVALIMANLARI YIYECEK VE IҪECEK HIZMETLERI ANONIM ṢIRKETI 31988 MK/T/2023/0078 

BorgWarner Inc.(a Delaware corporation) 32060 MK/T/2023/0018 

British American Tobacco (Brands) Limited 32104 MK/T/2022/1102 

Corteva Agriscience LLC 32001 MK/T/2022/1022 

DEPUY SYNTHES, INC. 32024 MK/T/2022/1043 

Diageo Scotland Limited 31993 MK/T/2023/0004 

Diageo Scotland Limited 32031 MK/T/2023/0005 

Diageo Scotland Limited 31992 MK/T/2023/0020 
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Diamond Quest Limited 32027 MK/T/2023/0003 

Diamond Quest Limited 32003 MK/T/2023/0009 

Dunhill Tobacco of London Limited 31980 MK/T/2022/1083 

ERGON S.P.A. 32105 MK/T/2022/1009 

FMC AgriculturaL Caribe Industries, Ltd 31981 MK/T/2022/0755 

FORTEX NUTRACEUTICALS LTD Sofia 32002 MK/T/2022/1023 

GOODY'S SINGLE MEMBER SOCIETE ANONYME OF CATERING SERVICES 32087 MK/T/2022/1095 

GlaxoSmithKline LLC 32047 MK/T/2023/0249 

GlaxoSmithKline LLC 32062 MK/T/2023/0250 

HELLENIC FUELS AND LUBRICANTS SINGLE MEMBER INDUSTRIAL AND 

COMMERCIAL SOCIETE ANONYME also trading as EKO ABEE 32055 MK/T/2021/0666 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32089 MK/T/2022/1011 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32090 MK/T/2022/1012 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32091 MK/T/2022/1013 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 31998 MK/T/2022/1015 

Hemofarm  A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vršac 32028 MK/T/2022/1132 

Hemofarm A.D. farmaceutsko-hemijska industrija Vrsac 32108 MK/T/2022/1010 

Holt`s Company (Delaware corporation) 32058 MK/T/2022/1100 

Iconix Eurоpe LLC  32026 MK/T/2022/1130 

International Foodstuffs Co LLC 32032 MK/T/2022/1147 

KANDIT d.o.o. Osijek 32040 MK/T/2022/1137 

KANDIT d.o.o. Osijek 32042 MK/T/2022/1139 

Kolev i Kolev AD 32100 MK/T/2022/1090 

Kolev i Kolev AD 32093 MK/T/2022/1091 

Kolev i Kolev AD 32092 MK/T/2022/1092 

Kolev i Kolev AD 32096 MK/T/2022/1093 

Limited Liability Company  «Аспектус фарма»/ Общество с ограниченной 

ответственностью "Aspectus pharma" 32124 MK/T/2022/0964 

Merck Sharp & Dohme LLC 32117 MK/T/2022/0967 

Meta Platforms, Inc 31996 MK/T/2022/0003 

Mylan Inc. 31978 MK/T/2022/0982 

Mylan Inc. 31977 MK/T/2022/0983 

Mylan Inc. 31976 MK/T/2022/0984 

Mylan Inc. 31975 MK/T/2022/0985 

N.V. Organon 32009 MK/T/2022/1037 

NOBEL ILAC SANAYII VE TICARET A.S. 31973 MK/T/2022/0836 

Nicoventures Holdings Limited 32119 MK/T/2022/0969 

Nicoventures Holdings Limited 32121 MK/T/2022/0970 

Nicoventures Holdings Limited 32122 MK/T/2022/0971 

Nicoventures Holdings Limited 32123 MK/T/2022/0974 

Nicoventures Holdings Limited 32022 MK/T/2022/0981 

Nicoventures Holdings Limited 32018 MK/T/2022/1086 
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Octapharma AG 32070 MK/T/2023/0084 

Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 32038 MK/T/2022/1126 

Onko İlaç Sanayi ve Ticaret A.Ş. 32039 MK/T/2022/1127 

QILU Pharma Spain SL 32069 MK/T/2022/0800 

RCN TELEVISIÓN S.A. 32106 MK/T/2022/0739 

RCN TELEVISIÓN S.A. 32109 MK/T/2022/0740 

Richter Gedeon Nyrt. 32005 MK/T/2022/1026 

Riot Games, Inc. (a Delaware corporation) 32107 MK/T/2022/1098 

Roland DG Corporation 32008 MK/T/2022/1031 

Rossmax International Ltd. 31989 MK/T/2022/1119 

SAPONIA, Kemiska, prehrambena i farmaceutska industrija  d.d. Osijek 32041 MK/T/2022/1138 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 32048 MK/T/2023/0022 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 32053 MK/T/2023/0023 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 32054 MK/T/2023/0024 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 32056 MK/T/2023/0029 

STOCK PLZEŇ-BOŽKOV s.r.o. 32057 MK/T/2023/0030 

SUPERZNALAC d.o.o. Posušje 32063 MK/T/2022/0683 

TECNO TELECOM (HK) LIMITED 31987 MK/T/2023/0073 

The Gillette Company LLC 32113 MK/T/2022/1084 

V & V General Trading FZE 32099 MK/T/2022/1075 

VEDIA SOLUTIONS-DIVISION OF LAXMI DENTAL 

CIN:U51507MH2004PTC147394 32086 MK/T/2022/1089 

Vellea Global JSC 32045 MK/T/2022/1148 

Vellea Global JSC 32046 MK/T/2022/1149 

Vellea Global JSC 31986 MK/T/2023/0080 

Vellea Global JSC 31985 MK/T/2023/0081 

Wizard Co., Inc. (Delaware corporation) 32000 MK/T/2023/0145 

ZHEJIANG JINGHUI COSMETICS SHARE CO., LTD. 32019 MK/T/2022/1103 

ZHEJIANG QIANJIANG MOTORCYCLE CO., LTD. 32111 MK/T/2022/0782 

ZHEJIANG QIANJIANG MOTORCYCLE CO., LTD. 32110 MK/T/2022/0783 

АГ-СЕМБОЛ ДОО, Тетово 31991 MK/T/2023/0017 

АГРО-МИКС ДОО Скопје 32095 MK/T/2022/1088 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони 32050 MK/T/2022/1019 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони 32051 MK/T/2022/1020 

АД ЕВРОПА Фабрика за чоколади, вафли и бонбони 32052 MK/T/2022/1021 

АЛИМИ СУЛЕЈМАН 32064 MK/T/2022/1135 

АЛИМИ СУЛЕЈМАН 32065 MK/T/2022/1136 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 32012 MK/T/2022/0774 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 32013 MK/T/2022/0775 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 32015 MK/T/2022/0776 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 32017 MK/T/2022/0777 

АЛКАЛОИД АД - Скопје 32016 MK/T/2022/0778 
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АЛКАЛОИД АД Скопје 32014 MK/T/2022/0772 

АЛКАЛОИД АД Скопје 32011 MK/T/2022/0773 

АСПЕКТУС ФАРМА ДОО експорт-импорт с. Бунарџик, Илинден 31990 MK/T/2022/1111 

ДРУШТВО ЗА ЗАСТАПУВАЊЕ МСА ИП-МИЛОЈЕВИЌ-СЕКУЛИЌ ДОО 

КУМАНОВО 32097 MK/T/2022/1114 

Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги ФЛОРА ФРЕШ 

ДООЕЛ увоз-извоз с.Горно Српци-Битола 32115 MK/T/2022/0830 

Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги ФЛОРА ФРЕШ 

ДООЕЛ увоз-извоз с.Горно Српци-Битола 32116 MK/T/2022/0831 

Друштво за издавачка дејност, промет, трговија и услуги на големо и мало 

СВЕТОТ НА БИБИ ДОО експорт-импорт Скопје 31974 MK/T/2022/0842 

Друштво за музичка продукција, промет и услуги КЈУ РЕКОРДС ДООЕЛ увоз-

извоз Куманово 32029 MK/T/2022/1140 

Друштво за проектирање, промет и услуги ВАЈОМАГ  експорт-импорт 

ДООЕЛ Скопје 32006 MK/T/2022/1029 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги МАВИ ЛОГИСТИК 

ДООЕЛ Куманово 32118 MK/T/2023/0006 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 31970 MK/T/2023/0085 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 31969 MK/T/2023/0086 

Друштво за производство трговија транспорт и услуги ТАРА ФАРМ ДООЕЛ 

експорт-импорт Беловиште Гостивар 31972 MK/T/2023/0087 

Друштво за производство, трговија и услуг ВЕЛМАР ФУДС КОМПАНИ 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 32007 MK/T/2022/1030 

Друштво за производство, трговија и услуги АГРО ЛЕСКА ПРО ДОО Битола 31971 MK/T/2023/0137 

Друштво за производство, трговија и услуги БАС ТУТИ ФРУТИ ДОО Скопје 31968 MK/T/2023/0142 

Друштво за промет на големо и мало МОД ЕЛЕКТРОНИКС 2021 ДООЕЛ 

увоз-извоз Скопје 32059 MK/T/2023/0157 

Друштво за транспорт и услуги САЛЕ КОМПАНИ ДООЕЛ Скопје 32114 MK/T/2022/1001 

Друштво за трговија и услуги БРАТОТ ДОО Скопје 31982 MK/T/2022/0753 

Друштво за трговија и услуги БРАТОТ ДОО Скопје 31983 MK/T/2022/0754 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 32094 MK/T/2023/0053 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 32102 MK/T/2023/0054 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 32120 MK/T/2023/0055 

Друштво за трговија и услуги ДМ ДРОГЕРИЕ МАРКТ ДООЕЛ увоз-извоз 

Скопје 32103 MK/T/2023/0056 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 32021 MK/T/2022/1082 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31994 MK/T/2023/0089 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 31997 MK/T/2023/0090 

Друштво за трговија и услуги ЕВРО ГЕЈМС ТЕХНОЛОЏИ ДООЕЛ Скопје 32066 MK/T/2023/0215 

Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО 31984 MK/T/2023/0095 
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Друштво за трговија и услуги КИППЕР МАРКЕТ ДОО Желино 31979 MK/T/2023/0096 

Друштво за трговија и услуги ПАНТЕЛЕОН ГС ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 31999 MK/T/2022/1018 

Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје 32010 MK/T/2022/1038 

Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје 32071 MK/T/2022/1039 

Друштво за трговија и услуги ПИПЕРЕВСКИ КОНСАЛТИНГ ДООЕЛ увоз-

извоз Скопје 32023 MK/T/2022/1040 

Друштво за трговија и услуги РИФЕНШТАЛ ДОО Скопје 32049 MK/T/2022/0687 

Друштво за трговија на големо и мало МАКО-МАРКЕТ ДОО Скопје 32101 MK/T/2022/0997 

Друштво за угостителство и трговија ЧИА БОДИ ДОО Скопје 31995 MK/T/2022/0662 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 32076 MK/T/2022/1077 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 32079 MK/T/2022/1078 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 32078 MK/T/2022/1079 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 32077 MK/T/2022/1080 

Друштво за фармацевтско хемиски производи РЕПЛЕК ФАРМ ДООЕЛ Скопје 32080 MK/T/2022/1081 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32082 MK/T/2022/0761 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32084 MK/T/2022/0767 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32085 MK/T/2022/0768 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32083 MK/T/2022/0769 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32072 MK/T/2022/0770 

Друштво со ограничена одговорнот за трговија, производство и услуги 

СЛОГА ПРОМ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци 32081 MK/T/2022/0771 

МАРИЈА ГАВРИЛОВСКА 32030 MK/T/2022/1143 

Миле Дионисиев 32043 MK/T/2022/1141 

Миле Дионисиев 32044 MK/T/2022/1142 

Нетто Маркет ДОО 32074 MK/T/2022/0746 

Нетто Маркет ДОО 32073 MK/T/2022/0747 

Нетто Маркет ДОО 32075 MK/T/2022/0749 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 32033 MK/T/2022/0670 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 32034 MK/T/2022/0671 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 32035 MK/T/2022/0672 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 32036 MK/T/2022/1123 

Осигурително брокерско друштво СН ОСИГУРИТЕЛЕН БРОКЕР АД Битола 32037 MK/T/2022/1124 

РАТСЕЛ ГРУП ДООЕЛ 32067 MK/T/2023/0248 

Тhe Procter & Gamble Company 32112 MK/T/2022/0993 

ТД Гајрет 32088 MK/T/2022/0751 

ТД за вработување на инвалидни лица, производство на специјална опрема, 

услуги и трговија ЕКСПЕРТС ДООЕЛ Скопје 32061 MK/T/2022/0600 
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Трговско друштво за внатрешен и надворешен промет, производство и 

услуги ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-извоз Куманово 32098 MK/T/2022/1115 

Тулевски Никола 32025 MK/T/2022/1128 

 

 

 

ПРЕНОС / BARTJE 

 
(111) 313 

(732) Woolworth GmbH Mönninghofts Feld 5, 59425 Unna, DD 

 

(111) 1346 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 1347 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 6937 

(732) T-Mobile Innovations LLC 12920 SE 38th St., Bellevue, WA 98006, US 

 

(111) 7717 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 12133 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 12132 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 22532 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 23306 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 23304 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 21354 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 23890 
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(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 23891 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 25059 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 25189 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

(111) 25058 

(732) Kenvue Inc.,199 Grandview Road, Skillman, NJ 08558, US 

 

 

 
 

ПРОМЕНИ / NDRYSHIME 

 
 

(111) 365 

(732) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. Александар Македонски бр. 12,,1000,Скопје,MK 

 

(111) 3712 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 1331 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 8193 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 8547 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 8467 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 10426 

(732) Genetics Institute ,LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY 10001-2192,US 

 



 

 

294 

 

    Трговски марки / Markat tregtare Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(111) 12050 

(732) YILDIZ HOLDING A.S. Kisikli Mahallesi,Çeşme Çikmazi Sokak,No:6/1 

Üsküdar,Istanbul,TR 

 

(111) 11933 

(732) MIS Quality Management Corp. 7 World Trade Center,250 Greenwich Street,New 

York,NY 10007,US 

 

(111) 14715 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd. Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 

 

(111) 14716 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd. Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 

 

(111) 12737 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 15290 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 12900 

(732) HD HYUNDAI CO.,LTD. 477 Bundangsuseo-ro,Bundang-gu,Seongnam=si,Gyeonggi-

do,KR 

 

(111) 12875 

(732) SGG Lisco LLC One Fruit of the Loom Drive,Bowling Green,KY 42103,US 

 

(111) 14136 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 14446 

(732) MANN+HUMMEL FT Poland Spólka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k.,PL 

 

(111) 14978 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 17389 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 17390 
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(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 17391 

(732) Wyeth  LLC 66 Hudson Boulevard East,New York,NY10001-2192,US 

 

(111) 19981 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 21013 

(732) OPEN EDUCATION LLC 2222 PONCE DE LEON BLVD.,SUITE 300,CORAL GABLES,FL 

33134,US 

 

(111) 22772 

(732) Dole Asia Holdings Pte. Ltd. 6 Shenton Way,# 15-08/09,OUE Downtown 2,Singapore 

06880,SG 

 

(111) 22771 

(732) Dole Asia Holdings Pte. Ltd. 6 Shenton Way,# 15-08/09,OUE Downtown 2,Singapore 

06880,SG 

 

(111) 22178 

(732) JINGOLD S.P.A. Via Filippo Turati 650,47522 Cesena (FC),IT 

 

(111) 21756 

(732) Biogen MA Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 21788 

(732) АДРИЈУС ДОО Ул. 1721 бр.41,с.Глумово ,Сарај,Скопје,MK 

 

(111) 21793 

(732) АДРИЈУС ДОО Ул. 1721 бр.41,с.Глумово ,Сарај,Скопје,MK 

 

(111) 22482 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd.Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 

 

(111) 22483 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd.Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 

 

(111) 22484 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd.Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 
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(111) 22516 

(732) Himalaya Global Holdings Ltd.Himalaya House,138 Elgin Avenue,P.O Box 1162,Grand 

Cayman,KY1-1102,KY 

 

(111) 23658 

(732) Biogen MA Inc.225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 22897 

(732) Biogen MA Inc.225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 24448 

(732) HD HYUNDAI CO.,LTD.477 Bundangsuseo-ro,Bundang-gu,Seongnam=si,Gyeonggi-

do,KR 

 

(111) 24597 

(732) Biogen MA  Inc. 225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142 ,US 

 

(111) 24596 

(732) Biogen MA Inc.225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 26252 

(732) Biogen MA Inc.225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 25831 

(732) Biogen MA Inc.225 Binney Street,Cambridge,Massachusetts 02142,US 

 

(111) 28456 

(732) HD HYUNDAI CO.,LTD.477 Bundangsuseo-ro,Bundang-gu,Seongnam=si,Gyeonggi-

do,KR 

 

(111) 28456 

(732) HD HYUNDAI CO.,LTD.477 Bundangsuseo-ro,Bundang-gu,Seongnam=si,Gyeonggi-

do,KR 

 

(111) 31130 

(732) Glaxo Group Limited GSK Medicines Research Centre Gunnels Wood Road Stevenage 

SG1 2NY,GB 

 

(111) 31336 

(732) Друштво за производство,трговија и услуги ТЕКНОПАНЕЛ СКОПЈЕ ДОО Илинден 

Технолошка Индустриска Развојна Зона бр.12.1/Бунарџик,1000,Скопје,MK 
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(111) 31345 

(732) Друштво за производство,трговија и услуги ТЕКНОПАНЕЛ СКОПЈЕ ДОО Илинден 

Технолошка Индустриска Развојна Зона бр.12.1/Бунарџик,1000,Скопје,MK 

 

 

Ограничување на списокот на производи/ 

Kufizimi I listës së produkteve 
 

(111) 31845 

Списокот на производи и услуги се ограничува и гласи: 

(510,511)  

кл. 12  aвиони, авионски и бродски тркалезни прозорчиња, автобуси, автобуси на 

моторен погон, автомобилски гуми, автомобилски каросерии, автомобилски шасии, 

аероглисери, аеронаутички апарати, машини и уреди, аларми против кражба на возила, 

амбулантни возила, амортизациони пружини за возила, амортизери за автомобили, 

амортизери за железнички возен парк, амфибиски авиони, апарати за накривување, 

делови од камиони и вагони, апарати и уреди за кабелски транспорт, армоники за 

зглобни автобуси, багажници за возила, багери [бродови], бандажи за железнички 

тркала, бандажи за тркала на возила, бандажи на велосипеди, браници за автомобили, 

браници за возила, браници на велосипеди, бришачи за автомобилски стакпа, 

бродови, вагон-ресторани, вагони, вагони [железница], вагони со фрижидери 

[железнички возови], велосипеди, велосипедски гуми, вентили за гуми на возила, 

весла, весла за кајаци, виљушкари, внатрешни гуми за велосипеди, внатрешни гуми за 

пневматски гуми, воени возила за транспорт, воздушни балони, воздушни возила, 

воздушни перници [безбедносни направи за автомобили], воздушни транспортери, 

возен парк за железници, возен парк за жичени железници, возила (амортизери за 

возила), возила за движење по копно, воздух, вода или шини, возила за мешање 

бетон, возила ладилници, возила на далечинско управување за подводни проверки, 

возила со далечинска контрола што не се играчки, возила што се движат во вода, 

волани за возила, врати за возила, вселенски возила, големи моторни чамци, греди за 

спуштање бродови за спасување, греди за јарболи на бродови, гуми за возила, гуртни 

за возила, двоколки за пренесување стока, делови за накривување кај камионите, 

детски колички, дирижабл балони [аероплани], дисаѓи за велосипеди, дрвени клинови 

[наутички], држачи за велосипеди, електрични велосипеди, електрични возила, 

електрични мотори за копнени возила, елиси, елиси за бродови, железнички колички, 

железнички спојки, жичарници, жичарници со седишта, жичени железници, запалки за 

цигари за автомобили, запченици за велосипеди, заштитни навлаки за резервни 

тркалата, инвалидски колички, кабини за жичарници, калници, камиони, камиони за 

прскање, капаци за мотори на возила, капачиња за резервоарите за бензин на 

возилата, каравани, каросерии за возила, картери за компоненти во копнени возила 

освен за мотори, кесони [возила], клипници за копнени возила што не се делови од 

мотори, клучеви за весла, коли, количка што се закосува, колички, колички за багаж, 
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колички за голф, колички за одливки, колички за пренесување стока, колички за 

супермаркети, колички за чистење, колички на едно тркало, колички на тркалца *, 

колички со црево за полевање, комбиња [возила], контратежа за тркала на возила, 

копнени возила (спојки за копнени возила), кормила, коси патеки за бродови, кошници 

за велосипеди, краеви на оските за автомобили, крила за бродови, крмени весла, куки 

за бродови, куки за поврзување кај возилата, курбли за велосипеди, легла за спиење, 

за возила, лепливи гумени парчиња за поправка на внатрешни гуми, летала, 

локомотиви, менувачи за копнени возила, механизами за регулација на вртежите кај 

копнени возила, механизми за намалување на брзината за копнени возила, млазни 

мотори за копнени возила, мопеди, мотори за велосипеди, мотори за копнени возила, 

моторни санки, мотоцикпи, мрежи за багаж на возила, мрежички за велосипеди, 

навлаки за нозе за детски колички, навлаки за нозе за седечки детски колички, навлаки 

за седишта на мотоцикли, надворешни гуми за пневматски гуми, направи против 

лизгање, за гуми на возила, носачи за скии на автомобили, носачи на мотор за копнени 

возила, обвивки за волани на возила, облоги за гуртни на возила, огради за бродови, 

оклопни возила, омнибуси, опрема за поправка на внатрешни гуми, оски за возила, 

оски за тркала на велосипеди, оски на тркала од возила, оџаци за бродови, оџаци за 

локомотиви, падобрани, палки за свиткување, за возила, педали за велосипеди, 

пенести влошки за гуми, пловки од хидроавиони, плочки за автомобилски сопирачки, 

пневматски гуми, пневматски пумпи [помошни средства за возила], погонски машини 

за копнени возила, погонски механизми за копнени возила, погонски синџири за 

копнени возила, подвижни бифиња, подвозја за возила, подигнувачки задни врати 

[делови од копнени возила], покажувачи на правецот за велосипеди, поклопки од оски 

на тркала, покриви за детски колички, покривки за возила [обликувани], покривки за 

детски колички, покривки за седишта на возила, покривки на седла за велосипеди, 

потпирачи за велосипеди [делови на велосипеди], потпирачи за глава на седишта на 

возила, предни бришачи на возила, преноси за копнени возила, преносни оски за 

возила, преносни синџири за копнени возила, приколки [возила], приколки за 

кампување, приколки на мотори, прозорци за возила, пропелери за бродови, пумпи за 

велосипеди, рамки за велосипеди, распоред на брзини за копнени возила, ремени за 

оски на тркала, ретровизори, рикверц-аларми за возила, самостојни подводни возила 

за проверки на морското дно, оанки, санки [возила], седишта на возила, седишта со 

катапулт за авиони, седла за велосипеди или мотоцикли, седла на велосипеди, 

сигнализација за правец на возилата, сигурносни појаси за седишта на возила, 

сигурносни ремени за седишта на возила, сигурносни седишта за деца, за возила, 

синџири за автомобили, синџири за велосипеди, синџири против лизгање, сирени за 

возила, систем за управување на бродови, скалила од автомобили, ски лифтови, 

скутери [возила], сопирачки дискови за возила, сопирачки за велосипеди, сопирачки 

за возила, сопирачки сегменти за возила, спални коли, спици на тркала, за возила, 

спици од велосипеди, спортски автомобили, спојки за копнени возила, спојки за спици 

на тркала, спојлери за возила, суспендирачки амортизери за возила, тапацири за 

возила, торби приспособени за седишта за велосипеди, торби приспособени за 

седечки детски колички, трактори, трамваи, трицикли, трицикли за доставување стока, 
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тркала за велосипеди, тркала на возила, тркала од рачни колички, тркалца за колички 

[возила], тркачки автомобили, трупови од бродови, тубелес гуми за велосипеди, 

турбини за копнени возила, управувачи за велосипеди, уреди за извлекување 

бродови, уреди против заслепување, за возила *, уреди против кражба на возила, 

фериботи, хауби на автомобили, хауби на возила, хидраулични системи за возила, 

хидроавиони, хидроглисери, хидротрансформатори за копнени возила, чамци, шарки 

на возила, шарки на вулканизирани гуми, шасии на возила, шилци за тркала, шлепери, 

шофершајбни, штитници од сонце за автомобили, ѕвона за велосипеди, јарболи за 

бродови, јахти. 

 

 

ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ / VAZHDIMËSIA E 

VLEFSHMËRISË 

 

(111) 365   (186) 15/07/2033 

 (111) 148   (186) 16/08/2033 

 (111) 149   (186) 16/08/2033 

 (111) 313   (186) 16/09/2033 

 (111) 329   (186) 25/10/2033 

 (111) 420   (186) 25/10/2033 

 (111) 423   (186) 25/10/2033 

 (111) 726   (186) 13/12/2033 

 (111) 691   (186) 13/12/2033 

 (111) 3988   (186) 10/12/2033 

 (111) 780   (186) 08/03/2034 

 (111) 781   (186) 08/03/2034 

 (111) 4097   (186) 01/03/2034 

 (111) 4171   (186) 08/03/2034 

 (111) 2743   (186) 20/08/2033 

 (111) 11616   (186) 28/11/2032 

 (111) 11622   (186) 28/11/2032 

 (111) 12050   (186) 04/07/2033 

 (111) 11474   (186) 14/07/2033 

 (111) 12432   (186) 14/08/2033 

 (111) 11768   (186) 22/09/2033 

 (111) 11933   (186) 24/10/2033 

 (111) 11937   (186) 24/10/2033 
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 (111) 12098   (186) 04/11/2033 

 (111) 13258   (186) 18/02/2024 

 (111) 14715   (186) 20/04/2034 

 (111) 14716   (186) 20/04/2034 

 (111) 23346   (186) 05/02/2033 

 (111) 21327   (186) 09/04/2033 

 (111) 21866   (186) 11/07/2033 

 (111) 21867   (186) 11/07/2033 

 (111) 22646   (186) 23/07/2033 

 (111) 22539   (186) 13/09/2033 

 (111) 22772   (186) 18/09/2033 

 (111) 22771   (186) 18/09/2033 

 (111) 22178   (186) 02/10/2033 

 (111) 22171   (186) 17/10/2033 

 (111) 22173   (186) 17/10/2033 

 (111) 22169   (186) 17/10/2033 

 (111) 22172   (186) 17/10/2033 

 (111) 21746   (186) 17/10/2033 

 (111) 21756   (186) 24/10/2033 

 (111) 21776   (186) 05/11/2033 

 (111) 23281   (186) 11/11/2033 

 (111) 21570   (186) 26/11/2033 

 (111) 21571   (186) 28/11/2033 

 (111) 22296   (186) 10/12/2033 

 (111) 22717   (186) 16/12/2033 

 (111) 22718   (186) 16/12/2033 

 (111) 21882   (186) 24/12/2033 

 (111) 21788   (186) 12/03/2034 

 (111) 21793   (186) 12/03/2034 

 (111) 22482   (186) 27/03/2034 

 (111) 22483   (186) 27/03/2034 

 (111) 22484   (186) 27/03/2034 

 (111) 22516   (186) 27/03/2034 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

 

ПРИЈАВИ НА ИНДУСТРИСКИ ДИЗАЈН / 
APLIKIMET PЁR DISENJO INDUSTRIALE 

 
 

 

Во согласност со членот 154 од Законот за индустриска сопственост („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 21/2009, 24/11, 12/14, 41/14, 152/15, 53/16 и 83/18), Државниот завод 
индустриска сопственост ги објавува податоците од пријавите за идустрискиот дизајн. / Në përputhje me 
nenin 154 të Ligjit për Pronësi Industriale (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 21/2009, 24/11, 
12/14, 41/14, 152/15, 53/16 dhe 83/18), Enti Shtetëror për Pronësi Industriale publikon të dhënat e aplikimeve 
për disenjo industrialе. 
 

Податоците означени со INID* кодови за индустриски дизајн (WIPO стандард ST.80) / Të dhënat 
shënohen me kodet për disenjo industrial INID* (standart WIPO ST.80): 
 
(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

(22) датум на поднесување / data e depozitimit 

(23) датум на изложба, саем / data e ekspozitës, panairit 

(45) датум на објавување / data e publikimit 

(28) вкупен број на дизајни и назначување на видот на дизајнот (дво/тродимензионален) / numri i 

përgjithshëm i disenjove dhe i lloji i përcaktimit të dizajnit (dy/tre dimensional) 

(30) право на првенство: датум, држава, број / Data e prioritetit: data, shteti, numri 

(51) меѓународна класификација на индустриски дизајн (од Локарно) / klasifikimi ndërkombëtar (prej 

Locarno) 

(54) назив на дизајнот / emërimi i dizajnit 

(55) прикази на индустрискиот дизајн / pamja e disenjos industriale 

(57) назначување на боите или комбинации на бои / Theksimi ngjyrave ose kombinimi i tyre 

(72) податоци за авторот: презиме, име и адреса / të dhënat e autorit: mbiemri, emir dhe adresa 

(73) податаци за подносителот на пријавата / të dhënat e aplikantit 

(74) податоци за застапник / të dhënat e përfaqësues juridik 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________ 
* Internationally agreed Numbers for the Identification of Datа 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(21) ID  2023/6               (45) 31/10/2023 

(22) 16/05/2023    

(28)  1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Игор Томовски 

(73) Пиле Контрол ДООЕЛ-Куманово ул.Иго Тричковиќ 20, 1300, Куманово, MK 

(51) 12-05 

(54) "Дигалка за темели"  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(21) ID  2023/10  (45) 31/10/2023 

(22) 20/07/2023    

(28)  1 (еден)  дизајн, тродимензионален 

(72) Бојан Илиевски 

(73) АЛКАЛОИД АД Скопје бул. Александар Македонски бр. 12, 1000, Скопје, MK 

(51) 09-01 

(54) „Шише“  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(21) ID  2023/11  (45) 31/10/2023 

(22) 26/07/2023    

(28)  1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Тони Антевски 

(73) Тони Антевски ул.Орце Николов бр.186/1-50, Карпош, 1000, Скопје, MK 

(74) Филип Ристески, адвокат бул. Кочо Рацин 3/1-70, 1000, Скопје 

(51) 13-04 

(54) “Носачи на соларни панели“      

 

                                               

             

 



 

 

305 
 

Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(21) ID  2023/12  (45) 31/10/2023 

(22) 26/07/2023    

(28)  1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Чупаркоски Блаже 

(73) КОЖУВЧАНКА ДОО ул.Шишка бр.37, 1430, Кавадарци, MK 

(74) БЕРИН Д.О.О Скопје бул. Кочо Рацин бр. 14/1/1, 1000, Скопје 

(51) 09-01 

(54) „Шише“      
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

(21) ID  2023/13  (45) 31/10/2023 

(22) 03/08/2023    

(28)  1 (еден) дизајн, тродимензионален 

(72) Pajtim Gjergjizi 

(73) FRESH CO Str."Ruzhdi Haxhija" nn, Peje, KS 

(74) СКУПИ МАРК & ПАТЕНТ ДООЕЛ СКОПJЕ ул. Ќемал Ататурк бр. 10/1-7, 1000, Скопје 

(51) 09-01 

(54) „ШИШЕ“  
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Индустриски дизајн / Disenjot industriale 

 
Гласник/ Buletini Бр./Nr.  10/2023 - 31/10/2023 

ПРЕГЛЕДИ / PASQYRA 

 
 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ ЗА ИНДУСТРИСКИ 
ДИЗАЈН / PASQYRA SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS PËR 

DISENJO INDUSTRIALE 

 

(51) код по меѓународна класификација на индустриски дизајн / kodi sipas 
kualifikimit ndërkombëtar të disenjove industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

 

(51) (21) 

1-09 MK/I/ 2023/10 

1-09 MK/I/ 2023/12 

1-09 MK/I/ 2023/13 

5-12 MK/I/ 2023/6 

13-04 MK/I/ 2023/11 

 

 

 

ПРЕГЛЕДИ ПО НОСИТЕЛИ НА ПРИЈАВИ НА ДИЗАЈН / PASQYRA 
SIPAS BARTËSIT TË SË DREJTËS SË APLIKIMIT PËR DISENJO 

  

(73) носител на правото на индустриски дизајн / bartësi i së drejtës së disenjos 
industriale 

(21) број на пријавата / numri i aplikimit 

 

(73) (21) 

FRESH CO MK/I/ 2023/13 

АЛКАЛОИД АД Скопје MK/I/ 2023/10 

КОЖУВЧАНКА ДОО MK/I/ 2023/12 

Пиле Контрол ДООЕЛ-Куманово MK/I/ 2023/6 

Тони Антевски MK/I/ 2023/11 
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ВПИШУВАЊЕ/REGJISTRIM 
 
269. Драган Лазров, адвокат 
ул. Македонија бр. 2/1-2 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
тел.02 3100 992 
e-mail:dragan.lazarov@lawofficelazarov.com 
 
270. Александар Ичоќаев, адвокат 
бул. Свети Климент Охридски бр. 20/1-1 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.075 266 947 
e-mail:icokaev@ai-legal.mk 
 
271. Марија Тодоровска Петковска, адвокат 
ул. Елпида Караманди 13/2 лам. 1 лок. 1 
Битола 
Република Северна Македонија 
моб.070 352 437 
e-mail:marija.t.p@t.mk 
 
 
272. Елена Игњатовска, адвокат 
бул. Партизански Одреди бр.18/2-7 
1000 Скопје 
Република Северна Македонија 
моб.078 600 909 
e-mail:elena@stankovic-josevska.com.mk 
 
 
 
БРИШЕЊЕ 
 
204. Николчо Лазаров, адвокат 
ул. Димитрие Чуповски бр. 4/1-14 
1000 Скопје 
Република Македонија 
моб. 070 276085 
e-mail: nikolcolazarov@yahoo.com 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:nikolcolazarov@yahoo.com
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Објава на Решение за издавање на дополнителен 

сертификат за заштита на медицински производи/ 

Publikimi i Vendimit për dhënien e Çertifikatës shtesë për 

mbrojtjen e produkteve medicinale 

  

 (73) CortevaAgriscience LLC, 9330 Zionsville Road, Indianapolis, IN 46268, US 

(95) „Orondis Ultra (Орондис Ултра)” 

(92) USAсо број на одобрение100-1612 и датумот на издавање02/03/2017 

(93) Одобрение за ставање во промет на РСМ   Бр. 104-993/22од 23/12/2022 

(68) 05/07/2017EP2187748 

(54)  ФУНГИЦИДНИ СОЕДИНЕНИЈА И МЕШАВИНИ 
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